
Городская газета № 53 (1320)  Вторник, 8 июля 2014

Официально

Рассмотрев предложение главы города о внесении изменений в решение Кемеровского городского 
Совета народных депутатов от 24.12.2013 № 298 «О бюджете города Кемерово на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов», Кемеровский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.12.2013 № 298 «О 

бюджете города Кемерово на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2014 год:
общий объем доходов бюджета города в сумме 14 748 867,4 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета города в сумме 15 245 345,2 тыс. рублей;
дефицит бюджета города в сумме 496 477,8 тыс. рублей, или 9,9 процента от объема доходов бюджета 

города, без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений.».

1.2. В приложении № 1:
 после строки:

«
916 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) »

добавить строку:
«

916 1 11 09044 04 0850 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) (плата за предоставление сервитутов) »;

после строки:
«

917 1 16 23042 04 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов город-
ских округов »

добавить строку:
«

917 1 16 51020 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты городских округов »;

после строки:
«

920 1 13 01994 04 0750 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских округов (средства, поступающие за сверхнормативное закрепление 
участков земли) »

добавить строку:
« 920 1 13 01994 04 0761 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

городских округов (плата за подключение к сетям ливневой канализации) ».

1.3. В приложении № 2:
после строки:

« 855 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов »

добавить строку:
« 855 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов ».

1.4. В пункте 9 слова «1 959 981,2 тыс. рублей» заменить словами «1 958 167,0 тыс. рублей».
1.5. В пункте 10 слова «732 935,4 тыс. рублей» заменить словами «713463,3 тыс. рублей».
1.6. В пункте 11 слова «7 827 106,4 тыс. рублей» заменить словами «8 352 261,4 тыс. рублей».
1.7. В пункте 15 слова «907 427,5 тыс. рублей» заменить словами «1 232 763,6 тыс. рублей», слова 

«1 350 585,2 тыс. рублей» заменить словами «1 675 921,3 тыс. рублей», слова «1 821 522,7 тыс. рублей» 
заменить словами «2 146 858,8 тыс. рублей».

1.8. В абзаце 6 пункта 20 слова «на 2014 год в сумме 7402,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2014 
год в сумме 8702,0 тыс. рублей».

1.9. После пункта 21 дополнить пунктом 22 следующего содержания: «22. Утвердить распределение 
бюджетных ассигнований из бюджета города Кемерово на предоставление в 2014 году бюджетных ин-
вестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными 
унитарными предприятиями, согласно приложению № 10 к настоящему решению». 

Пункты 22 – 24 считать соответственно пунктами 23 – 25. 
1.10. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

решению.
1.11. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

решению.
1.12. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

решению.
1.13. Приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

решению.
1.14. Приложение № 7 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

решению.
1.15. Приложение № 8 изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему 

решению.
1.16. Приложение № 9 изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему 

решению.
1.17. Дополнить приложением № 10 согласно приложению № 8 к настоящему решению.
2. Опубликовать данное решение в печатных средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитеты Кемеровского городского Совета 

народных депутатов по развитию местного самоуправления и безопасности (В.М. Пехота), по развитию 
городского хозяйства и экологии (Н.Н. Сенчуров), по развитию социальной сферы города (Т.В. Кочкина), по 
бюджету, налогам и финансам (Д.И. Волков), по развитию экономики города (И.Ю. Трифонов).

Г.А. ВЕРЖИЦКИЙ, председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов;
В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

Кемеровский городской Совет народных депутатов
Пятый созыв

Пятидесятое заседание
О внесении изменений в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.12.2013 № 298  

«О бюджете города Кемерово на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
(Решение № 344 от 27.06.2014)

(тыс. руб.)

Наименование Рз ПР

2014 год

Полномочия 
местного 
бюджета

Делегиро-
ванные госу-
дарственные 
полномочия

Итого 
бюджет 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 802 078,3 104 658,0 906 736,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1 531,0 0,0 1 531,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 10 139,0 0,0 10 139,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 402 586,0 104 658,0 507 244,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 9 299,0 0,0 9 299,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 4 500,0 0,0 4 500,0
Резервные фонды 01 11 30 000,0 0,0 30 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 344 023,3 0,0 344 023,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 03 00 58 115,9 5 275,0 63 390,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 58 115,9 0,0 58 115,9

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 03 14 0,0 5 275,0 5 275,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 143 464,6 190 084,7 1 333 549,3
Топливно-энергетический комплекс 04 02 59 075,6 114 184,7 173 260,3
Транспорт 04 08 376 819,2 0,0 376 819,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 637 563,3 75 900,0 713 463,3
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 70 006,5 0,0 70 006,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 496 297,1 218 082,0 1 714 379,1
Жилищное хозяйство 05 01 197 497,4 218 082,0 415 579,4
Коммунальное хозяйство 05 02 931 605,7 0,0 931 605,7
Благоустройство 05 03 247 434,7 0,0 247 434,7

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 119 759,3 0,0 119 759,3
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 3 372 443,1 3 934 981,9 7 307 425,0
Дошкольное образование 07 01 1 312 353,8 1 729 827,0 3 042 180,8
Общее образование 07 02 1 588 000,8 2 144 392,6 3 732 393,4
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 46 815,2 28 277,9 75 093,1
Другие вопросы в области образования 07 09 425 273,3 32 484,4 457 757,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 265 213,6 17 955,0 283 168,6
Культура 08 01 249 729,3 17 955,0 267 684,3
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 15 484,3 0,0 15 484,3
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 142 994,7 230 275,0 373 269,7
Стационарная медицинская помощь 09 01 94 205,8 93 773,9 187 979,7
Амбулаторная помощь 09 02 34 001,0 14 999,8 49 000,8
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03 343,7 0,0 343,7
«Скорая медицинская помощь» 09 04 223,2 0,0 223,2
Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 1 307,9 49 500,0 50 807,9
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 12 913,1 72 001,3 84 914,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 80 474,4 2 834 101,8 2 914 576,2
Пенсионное обеспечение 10 01 33 139,1 0,0 33 139,1
Социальное обслуживание населения 10 02 1 850,0 402 430,0 404 280,0
Социальное обеспечение населения 10 03 31 200,0 1 996 453,8 2 027 653,8
Охрана семьи и детства 10 04 5 583,3 435 218,0 440 801,3
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 8 702,0 0,0 8 702,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 317 668,5 0,0 317 668,5
Физическая культура 11 01 142 532,9 0,0 142 532,9
Спорт высших достижений 11 03 175 135,6 0,0 175 135,6
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 7 681,6 0,0 7 681,6
Периодическая печать и издательства 12 02 7 681,6 0,0 7 681,6
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 23 500,0 0,0 23 500,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 23 500,0 0,0 23 500,0
ИТОГО     7 709 931,8 7 535 413,4 15 245 345,2

Приложение № 1  
к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 344 от 27.06.2014 (пятидесятое заседание)

Расходы бюджета города Кемерово по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год



№ 53 (1320)  
8 июля 20142 Официально

(тыс. руб.)

Наименование Рз ПР

  2015 год   2016 год

Полно-
мочия 

местного 
бюджета

Делеги-
рованные 
государ-
ственные 
полномо-

чия

Итого 
бюджет 

Полно-
мочия 

местного 
бюджета

Делеги-
рованные 
государ-
ственные 
полномо-

чия

Итого 
бюджет 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 888 357,5 104 658,0 993 015,5 894 837,0 105 256,8 1 000 093,8
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования

01 02 1 531,0 0,0 1 531,0 1 531,0 0,0 1 531,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 10 248,0 0,0 10 248,0 10 356,0 0,0 10 356,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 398 932,0 104 658,0 503 590,0 398 932,0 104 658,0 503 590,0

Судебная система 01 05 0,0 0,0 0,0 0,0 598,8 598,8
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 9 361,0 0,0 9 361,0 9 425,0 0,0 9 425,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 30 000,0 0,0 30 000,0 30 000,0 0,0 30 000,0
Другие общегосударственные во-
просы 01 13 438 285,5 0,0 438 285,5 444 593,0 0,0 444 593,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

03 00 59 232,8 0,0 59 232,8 59 636,1 0,0 59 636,1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 59 232,8 0,0 59 232,8 59 636,1 0,0 59 636,1

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 468 180,5 0,0 1 468 180,5 1 720 561,2 0,0 1 720 561,2
Топливно-энергетический комплекс 04 02 83 729,4 0,0 83 729,4 83 729,4 0,0 83 729,4
Транспорт 04 08 358 000,0 0,0 358 000,0 411 180,8 0,0 411 180,8
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 949 884,8 0,0 949 884,8 1 149 386,7 0,0 1 149 386,7

Другие вопросы в области националь-
ной экономики 04 12 76 566,3 0,0 76 566,3 76 264,3 0,0 76 264,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 05 00 875 971,1 1 362,3 877 333,4 879 959,1 1 362,3 881 321,4

Жилищное хозяйство 05 01 228 568,7 1 362,3 229 931,0 204 831,8 1 362,3 206 194,1
Коммунальное хозяйство 05 02 251 299,7 0,0 251 299,7 217 239,4 0,0 217 239,4
Благоустройство 05 03 271 967,0 0,0 271 967,0 333 563,5 0,0 333 563,5
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 124 135,7 0,0 124 135,7 124 324,4 0,0 124 324,4

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 3 295 531,5 3 726 420,0 7 021 951,5 3 277 200,3 3 726 420,0 7 003 620,3
Дошкольное образование 07 01 1 335 352,6 1 582 634,0 2 917 986,6 1 337 424,4 1 582 634,0 2 920 058,4
Общее образование 07 02 1 539 776,8 2 083 306,6 3 623 083,4 1 519 373,8 2 083 306,6 3 602 680,4
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 07 07 22 622,6 33 933,0 56 555,6 22 622,6 33 933,0 56 555,6

Другие вопросы в области обра-
зования 07 09 397 779,5 26 546,4 424 325,9 397 779,5 26 546,4 424 325,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 260 379,0 16 655,0 277 034,0 265 665,1 16 655,0 282 320,1
Культура 08 01 244 978,0 16 655,0 261 633,0 250 190,7 16 655,0 266 845,7
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 15 401,0 0,0 15 401,0 15 474,4 0,0 15 474,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 115 870,1 188 899,0 304 769,1 116 667,4 188 899,0 305 566,4
Стационарная медицинская помощь 09 01 78 195,8 55 853,0 134 048,8 78 565,1 55 853,0 134 418,1
Амбулаторная помощь 09 02 29 314,7 14 534,7 43 849,4 29 393,0 14 534,7 43 927,7
Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов 09 03 343,7 0,0 343,7 343,7 0,0 343,7

«Скорая медицинская помощь» 09 04 223,2 0,0 223,2 223,2 0,0 223,2
Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 0,0 49 500,0 49 500,0 0,0 49 500,0 49 500,0
Другие вопросы в области здраво-
охранения 09 09 7 792,7 69 011,3 76 804,0 8 142,4 69 011,3 77 153,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 92 144,4 2 797 175,0 2 889 319,4 89 224,4 2 806 368,2 2 895 592,6
Пенсионное обеспечение 10 01 33 139,1 0,0 33 139,1 33 139,1 0,0 33 139,1
Социальное обслуживание населения 10 02 1 720,0 392 266,0 393 986,0 1 800,0 392 266,0 394 066,0
Социальное обеспечение населения 10 03 44 300,0 1 986 263,0 2 030 563,0 41 300,0 1 987 606,2 2 028 906,2
Охрана семьи и детства 10 04 5 583,3 418 646,0 424 229,3 5 583,3 426 496,0 432 079,3
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 7 402,0 0,0 7 402,0 7 402,0 0,0 7 402,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 303 099,7 0,0 303 099,7 303 760,0 0,0 303 760,0
Физическая культура 11 01 124 658,9 0,0 124 658,9 125 206,7 0,0 125 206,7
Спорт высших достижений 11 03 178 440,8 0,0 178 440,8 178 553,3 0,0 178 553,3
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 7 790,1 0,0 7 790,1 7 903,9 0,0 7 903,9
Периодическая печать и издательства 12 02 7 790,1 0,0 7 790,1 7 903,9 0,0 7 903,9
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННО-
ГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 23 500,0 0,0 23 500,0 23 500,0 0,0 23 500,0

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 13 01 23 500,0 0,0 23 500,0 23 500,0 0,0 23 500,0

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99 00 189 500,0 0,0 189 500,0 402 100,0 0,0 402 100,0
Условно утвержденные расходы 99 99 189 500,0 0,0 189 500,0 402 100,0 0,0 402 100,0
ИТОГО     7 579 556,7 6 835 169,3 14 414 726,0 8 041 014,5 6 844 961,3 14 885 975,8

Приложение № 2 
к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 344 от 27.06.2014 (пятидесятое заседание)

Расходы бюджета города Кемерово по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2015 и 2016 годов

(тыс. руб.)

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

2014 год 2015 год 2016 год

ВСЕГО         15 245 345,2 14 414 726,0 14 885 975,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     906 736,3 993 015,5 1 000 093,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02     1 531,0 1 531,0 1 531,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 01 02 550 0000   1 531,0 1 531,0 1 531,0

Глава муниципального образования в рамках не-
программного направления расходов 01 02 550 1903   1 531,0 1 531,0 1 531,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 550 1903 100 1 531,0 1 531,0 1 531,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 550 1903 120 1 531,0 1 531,0 1 531,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 02 550 1903 121 1 531,0 1 531,0 1 531,0

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

01 03     10 139,0 10 248,0 10 356,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 01 03 550 0000   10 139,0 10 248,0 10 356,0

Председатель представительного органа муници-
пального образования в рамках непрограммного 
направления расходов

01 03 550 1911   1 361,0 1 361,0 1 361,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 550 1911 100 1 361,0 1 361,0 1 361,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 550 1911 120 1 361,0 1 361,0 1 361,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 03 550 1911 121 1 361,0 1 361,0 1 361,0

Депутаты представительного органа муници-
пального образования в рамках непрограммного 
направления расходов

01 03 550 1912   6 341,0 6 341,0 6 341,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 550 1912 100 6 341,0 6 341,0 6 341,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 550 1912 120 6 341,0 6 341,0 6 341,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 03 550 1912 121 2 341,0 2 341,0 2 341,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда государственных (муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

01 03 550 1912 123 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования в 
рамках непрограммного направления расходов

01 03 550 1940   2 437,0 2 546,0 2 654,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 550 1940 100 460,0 473,0 485,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 550 1940 120 460,0 473,0 485,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 03 550 1940 122 460,0 473,0 485,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 550 1940 200 1 917,0 2 013,0 2 109,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 550 1940 240 1 917,0 2 013,0 2 109,0

Закупка  товаров , работ, услуг в  сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 03 550 1940 242 728,0 765,0 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 550 1940 244 1 189,0 1 248,0 1 309,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 550 1940 800 60,0 60,0 60,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 550 1940 850 60,0 60,0 60,0
Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 01 03 550 1940 851 30,0 30,0 30,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 03 550 1940 852 30,0 30,0 30,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04     507 244,0 503 590,0 503 590,0

Муниципальная программа «Социальная под-
держка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

01 04 040 0000   88 931,0 88 931,0 88 931,0

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления системой социальной поддержки и 
социального обслуживания»

01 04 044 0000   88 931,0 88 931,0 88 931,0

Социальная поддержка и социальное обслужи-
вание населения в части содержания органов 
местного самоуправления в рамках подпрограммы 
«Повышение эффективности управления системой 
социальной поддержки и социального обслужи-
вания» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

01 04 044 7028   88 931,0 88 931,0 88 931,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 044 7028 100 81 815,0 81 815,0 81 815,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 044 7028 120 81 815,0 81 815,0 81 815,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 04 044 7028 121 81 728,0 81 728,0 81 728,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 04 044 7028 122 87,0 87,0 87,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 044 7028 200 7 101,0 7 101,0 7 101,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 044 7028 240 7 101,0 7 101,0 7 101,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 01 04 044 7028 242 3 517,0 3 517,0 3 517,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 04 044 7028 244 3 584,0 3 584,0 3 584,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 044 7028 800 15,0 15,0 15,0

Приложение № 3  
к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 344 от 27.06.2014 (пятидесятое заседание)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Кемерово по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 3Официально
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 044 7028 850 15,0 15,0 15,0
Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 01 04 044 7028 851 15,0 15,0 15,0

Муниципальная программа «Развитие информа-
ционного общества в городе Кемерово на период 
2014 – 2016 годы»

01 04 110 0000   6 148,0 5 425,0 5 238,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности и по-
вышение эффективности работы органов местного 
самоуправления города Кемерово»

01 04 111 0000   5 174,0 4 796,0 4 609,0

Обеспечение деятельности органов местного само-
управления муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Обеспечение деятельности и по-
вышение эффективности работы органов местного 
самоуправления города Кемерово» муниципальной 
программы «Развитие информационного общества 
в городе Кемерово на период 2014 – 2016 годы»

01 04 111 1940   5 174,0 4 796,0 4 609,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 111 1940 200 5 174,0 4 796,0 4 609,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 04 111 1940 240 5 174,0 4 796,0 4 609,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 01 04 111 1940 242 5 174,0 4 796,0 4 609,0

Подпрограмма «Совершенствование системы 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг жителям города Кемерово»

01 04 112 0000   974,0 629,0 629,0

Обеспечение деятельности органов местного са-
моуправления муниципального образования в рам-
ках подпрограммы «Совершенствование системы 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг жителям города Кемерово» муниципальной 
программы «Развитие информационного общества 
в городе Кемерово на период 2014 – 2016 годы»

01 04 112 1940   974,0 629,0 629,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 112 1940 200 974,0 629,0 629,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 04 112 1940 240 974,0 629,0 629,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 01 04 112 1940 242 974,0 629,0 629,0

Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

01 04 140 0000   925,0 0,0 0,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

01 04 142 0000   925,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования в 
рамках подпрограммы: «Развитие социальной ин-
фраструктуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная 
и социальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

01 04 142 1940   925,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 142 1940 200 925,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 04 142 1940 240 925,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

01 04 142 1940 243 925,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 01 04 550 0000   411 240,0 409 234,0 409 421,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования в 
рамках непрограммного направления расходов

01 04 550 1940   395 513,0 393 507,0 393 694,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 550 1940 100 350 367,0 350 367,0 350 367,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 550 1940 120 350 367,0 350 367,0 350 367,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 04 550 1940 121 349 268,0 349 268,0 349 268,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 04 550 1940 122 1 099,0 1 099,0 1 099,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 550 1940 200 40 393,0 38 388,0 38 575,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 04 550 1940 240 40 393,0 38 388,0 38 575,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 01 04 550 1940 242 12 280,0 11 029,0 11 216,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 550 1940 244 28 113,0 27 359,0 27 359,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 550 1940 800 4 753,0 4 752,0 4 752,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 550 1940 850 4 753,0 4 752,0 4 752,0
Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 01 04 550 1940 851 4 445,0 4 445,0 4 445,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 550 1940 852 308,0 307,0 307,0
Создание и функционирование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в рамках 
непрограммного направления расходов

01 04 550 7196   3 186,0 3 186,0 3 186,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 550 7196 100 2 734,0 2 734,0 2 734,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 550 7196 120 2 734,0 2 734,0 2 734,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 04 550 7196 121 2 721,0 2 721,0 2 721,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 04 550 7196 122 13,0 13,0 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 550 7196 200 452,0 452,0 452,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 04 550 7196 240 452,0 452,0 452,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 01 04 550 7196 242 229,0 227,0 227,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 04 550 7196 244 223,0 225,0 225,0

Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в рамках непрограммного 
направления расходов

01 04 550 7207   12 040,0 12 040,0 12 040,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 550 7207 100 10 840,0 10 840,0 10 840,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 550 7207 120 10 840,0 10 840,0 10 840,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 04 550 7207 121 10 718,0 10 718,0 10 718,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 04 550 7207 122 122,0 122,0 122,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 550 7207 200 1 089,0 1 089,0 1 089,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 04 550 7207 240 1 089,0 1 089,0 1 089,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 01 04 550 7207 242 520,0 520,0 520,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 04 550 7207 244 569,0 569,0 569,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 550 7207 800 111,0 111,0 111,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 550 7207 850 111,0 111,0 111,0
Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 01 04 550 7207 851 111,0 111,0 111,0

Осуществление функций по хранению, комплек-
тованию, учету и использованию документов 
Архивного фонда Кемеровской области в рамках 
непрограммного направления расходов

01 04 550 7905   45,0 45,0 45,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 550 7905 100 45,0 45,0 45,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 550 7905 120 45,0 45,0 45,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 04 550 7905 121 45,0 45,0 45,0

Создание и функционирование административных 
комиссий в рамках непрограммного направления 
расходов

01 04 550 7906   456,0 456,0 456,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 550 7906 200 456,0 456,0 456,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 04 550 7906 240 456,0 456,0 456,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 01 04 550 7906 242 131,0 131,0 131,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 04 550 7906 244 325,0 325,0 325,0

Судебная система 01 05     0,0 0,0 598,8
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 01 05 550 0000   0,0 0,0 598,8

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные за-
седатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации в рамках непрограммного 
направления расходов

01 05 550 5120   0,0 0,0 598,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 550 5120 200 0,0 0,0 598,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 05 550 5120 240 0,0 0,0 598,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 05 550 5120 244 0,0 0,0 598,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06     9 299,0 9 361,0 9 425,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 01 06 550 0000   9 299,0 9 361,0 9 425,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования в 
рамках непрограммного направления расходов

01 06 550 1940   9 299,0 9 361,0 9 425,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 550 1940 100 8 228,0 8 237,0 8 246,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 550 1940 120 8 228,0 8 237,0 8 246,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 06 550 1940 121 8 048,0 8 048,0 8 048,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 06 550 1940 122 180,0 189,0 198,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 550 1940 200 1 069,0 1 122,0 1 177,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 06 550 1940 240 1 069,0 1 122,0 1 177,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 01 06 550 1940 242 423,0 443,0 466,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 06 550 1940 244 646,0 679,0 711,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 550 1940 800 2,0 2,0 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 550 1940 850 2,0 2,0 2,0
Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 01 06 550 1940 851 1,0 1,0 1,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 06 550 1940 852 1,0 1,0 1,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     4 500,0 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 01 07 550 0000   4 500,0 0,0 0,0

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования в рамках непро-
граммного направления расходов

01 07 550 1922   4 500,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 550 1922 800 4 500,0 0,0 0,0
Специальные расходы 01 07 550 1922 880 4 500,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11     30 000,0 30 000,0 30 000,0
Муниципальная программа «Управление муници-
пальными финансами города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

01 11 030 0000   30 000,0 30 000,0 30 000,0

Резервные фонды местных администраций в 
рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

01 11 030 1500   30 000,0 30 000,0 30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 030 1500 800 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Резервные средства 01 11 030 1500 870 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13     344 023,3 438 285,5 444 593,0
Муниципальная программа «Информационное 
обеспечение деятельности органов местного само-
управления города Кемерово в 2014 – 2016 годах»

01 13 100 0000   2 767,0 2 905,0 3 050,0

Выполнение других обязательств муниципального 
образования в рамках муниципальной программы 
«Информационное обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления города Кемерово 
в 2014 – 2016 годах»

01 13 100 1961   2 767,0 2 905,0 3 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 100 1961 200 2 767,0 2 905,0 3 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 100 1961 240 2 767,0 2 905,0 3 050,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 100 1961 244 2 767,0 2 905,0 3 050,0

Муниципальная программа «Развитие информа-
ционного общества в городе Кемерово на период 
2014 – 2016 годы»

01 13 110 0000   355,0 355,0 355,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности и по-
вышение эффективности работы органов местного 
самоуправления города Кемерово»

01 13 111 0000   355,0 355,0 355,0

Выполнение других обязательств муниципального 
образования в рамках подпрограммы «Обеспе-
чение деятельности и повышение эффективности 
работы органов местного самоуправления города 
Кемерово» муниципальной программы «Развитие 
информационного общества в городе Кемерово на 
период 2014 – 2016 годы»

01 13 111 1961   355,0 355,0 355,0



№ 53 (1320)  
8 июля 20144 Официально

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 111 1961 200 355,0 355,0 355,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 111 1961 240 355,0 355,0 355,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 01 13 111 1961 242 355,0 355,0 355,0

Муниципальная программа «Развитие инвестици-
онной и инновационной деятельности в городе 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

01 13 120 0000   1 200,0 1 800,0 1 800,0

Выполнение других обязательств муниципального 
образования в рамках муниципальной программы 
«Развитие инвестиционной и инновационной дея-
тельности в городе Кемерово на 2014 – 2016 годы»

01 13 120 1961   1 200,0 1 800,0 1 800,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 120 1961 800 1 200,0 1 800,0 1 800,0
Специальные расходы 01 13 120 1961 880 1 200,0 1 800,0 1 800,0
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

01 13 140 0000   15 250,0 34 600,0 28 000,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

01 13 142 0000   15 250,0 34 600,0 28 000,0

Выполнение других обязательств муниципального 
образования в рамках подпрограммы: «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

01 13 142 1961   1 229,2 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 142 1961 200 1 229,2 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 142 1961 240 1 229,2 900,0 900,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

01 13 142 1961 243 1 166,2 800,0 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 142 1961 244 63,0 100,0 100,0

Внешнее оформление и дизайн объектов му-
ниципальной собственности в рамках подпро-
граммы: «Развитие социальной инфраструктуры 
жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

01 13 142 2005   14 020,8 33 700,0 27 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 142 2005 200 14 020,8 33 700,0 27 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 142 2005 240 14 020,8 33 700,0 27 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

01 13 142 2005 243 2 800,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 142 2005 244 11 220,8 33 700,0 27 100,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 01 13 550 0000   324 451,3 398 625,5 411 388,0

Обеспечение приватизации и проведение пред-
продажной подготовки объектов приватизации в 
рамках непрограммного направления расходов

01 13 550 1930   869,0 573,0 601,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 550 1930 200 869,0 573,0 601,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 550 1930 240 869,0 573,0 601,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 550 1930 244 869,0 573,0 601,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования в 
рамках непрограммного направления расходов

01 13 550 1940   39 150,0 39 345,0 39 527,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 550 1940 100 34 926,0 34 931,0 34 936,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 550 1940 120 34 926,0 34 931,0 34 936,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 13 550 1940 121 34 831,0 34 831,0 34 831,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 13 550 1940 122 95,0 100,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 550 1940 200 3 374,0 3 564,0 3 741,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 550 1940 240 3 374,0 3 564,0 3 741,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 01 13 550 1940 242 1 331,0 1 492,0 1 566,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 550 1940 244 2 043,0 2 072,0 2 175,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 550 1940 800 850,0 850,0 850,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 550 1940 850 850,0 850,0 850,0
Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 01 13 550 1940 851 850,0 850,0 850,0

Управление муниципальным имуществом в рамках 
непрограммного направления расходов 01 13 550 1950   9 295,0 10 199,0 10 708,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 550 1950 200 9 198,5 10 199,0 10 708,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 550 1950 240 9 198,5 10 199,0 10 708,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 550 1950 244 9 198,5 10 199,0 10 708,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 550 1950 800 96,5 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 01 13 550 1950 830 96,5 0,0 0,0
Исполнение судебных актов Российской Федера-
ции и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих ор-
ганов, а также в результате деятельности казенных 
учреждений

01 13 550 1950 831 96,5 0,0 0,0

Выполнение других обязательств муниципального 
образования в рамках непрограммного направ-
ления расходов

01 13 550 1961   73 060,4 75 946,3 79 689,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 550 1961 100 144,0 151,0 159,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 550 1961 120 144,0 151,0 159,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 13 550 1961 122 144,0 151,0 159,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 550 1961 200 27 696,2 27 195,3 28 410,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 550 1961 240 27 696,2 27 195,3 28 410,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 01 13 550 1961 242 1 178,6 1 255,4 1 335,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

01 13 550 1961 243 7 128,5 7 524,1 7 900,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 550 1961 244 19 389,1 18 415,8 19 173,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 550 1961 800 45 220,2 48 600,0 51 120,0
Специальные расходы 01 13 550 1961 880 45 220,2 48 600,0 51 120,0
Приобретение муниципальной собственности в 
рамках непрограммного направления расходов 01 13 550 1962   35 130,0 42 000,0 44 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 550 1962 200 35 130,0 42 000,0 44 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 550 1962 240 35 130,0 42 000,0 44 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 550 1962 244 35 130,0 42 000,0 44 100,0

Выполнение других обязательств представительно-
го органа муниципального образования в рамках 
непрограммного направления расходов

01 13 550 1963   7 507,8 68 868,0 72 311,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 550 1963 200 1 219,0 59 991,0 62 990,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 550 1963 240 1 219,0 59 991,0 62 990,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 550 1963 244 1 219,0 59 991,0 62 990,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 550 1963 800 6 288,8 8 877,0 9 321,0
Специальные расходы 01 13 550 1963 880 6 288,8 8 877,0 9 321,0
Техническая инвентаризация и паспортизация 
муниципальной собственности в рамках непро-
граммного направления расходов

01 13 550 1964   597,0 525,0 551,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 550 1964 200 597,0 525,0 551,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 550 1964 240 597,0 525,0 551,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 550 1964 244 597,0 525,0 551,0

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности в рамках непрограммного направ-
ления расходов

01 13 550 1965   5 000,0 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 550 1965 200 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 01 13 550 1965 240 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

01 13 550 1965 243 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального бюджетного учреждения «Центры по 
работе с населением» в рамках непрограммного 
направления расходов

01 13 550 2991   41 414,2 41 788,2 42 082,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 13 550 2991 600 41 414,2 41 788,2 42 082,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 550 2991 610 41 414,2 41 788,2 42 082,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

01 13 550 2991 611 41 414,2 41 788,2 42 082,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципального бюджетного учреждения «Казна» 
в рамках непрограммного направления расходов

01 13 550 2992   10 507,0 10 610,0 10 716,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 13 550 2992 600 10 507,0 10 610,0 10 716,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 550 2992 610 10 507,0 10 610,0 10 716,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

01 13 550 2992 611 10 507,0 10 610,0 10 716,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального бюджетного учреждения «Кемавто» в 
рамках непрограммного направления расходов

01 13 550 2993   48 480,0 49 016,0 49 584,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 13 550 2993 600 48 480,0 49 016,0 49 584,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 550 2993 610 48 480,0 49 016,0 49 584,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

01 13 550 2993 611 48 480,0 49 016,0 49 584,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального бюджетного учреждения «Кемеровский 
центр содействия правоохранительным органам» 
в рамках непрограммного направления расходов

01 13 550 2994   35 299,0 36 874,0 38 526,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 13 550 2994 600 35 299,0 36 874,0 38 526,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 550 2994 610 35 299,0 36 874,0 38 526,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

01 13 550 2994 611 35 299,0 36 874,0 38 526,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципального бюджетного учреждения «Кемхоз-
сервис» в рамках непрограммного направления 
расходов

01 13 550 2995   11 785,0 11 837,0 11 893,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 13 550 2995 600 11 785,0 11 837,0 11 893,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 550 2995 610 11 785,0 11 837,0 11 893,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

01 13 550 2995 611 11 785,0 11 837,0 11 893,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального бюджетного учреждения «Городской 
архив» в рамках непрограммного направления 
расходов

01 13 550 2996   5 987,0 6 044,0 6 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 13 550 2996 600 5 987,0 6 044,0 6 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 550 2996 610 5 987,0 6 044,0 6 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

01 13 550 2996 611 5 987,0 6 044,0 6 100,0

Иные межбюджетные трансферты на премирование 
победителей Всероссийского конкурса на звание 
«Самое благоустроенное городское (сельское) 
поселение России» в рамках непрограммного на-
правления расходов

01 13 550 5162   369,9 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 550 5162 800 369,9 0,0 0,0
Специальные расходы 01 13 550 5162 880 369,9 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     63 390,9 59 232,8 59 636,1

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09     58 115,9 59 232,8 59 636,1



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 5Официально
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 03 09 550 0000   58 115,9 59 232,8 59 636,1

Осуществление мероприятий по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности, развитие 
и совершенствование системы оповещения в 
границах муниципального образования в рамках 
непрограммного направления расходов

03 09 550 1717   5 273,1 5 580,0 5 580,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 09 550 1717 600 5 273,1 5 580,0 5 580,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 550 1717 610 5 273,1 5 580,0 5 580,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

03 09 550 1717 611 5 273,1 5 580,0 5 580,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) под-
ведомственных учреждений, связанных с обеспе-
чением национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности, в рамках непрограммного 
направления расходов

03 09 550 2951   52 842,8 53 652,8 54 056,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 09 550 2951 600 52 842,8 53 652,8 54 056,1

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 550 2951 610 52 842,8 53 652,8 54 056,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

03 09 550 2951 611 52 842,8 53 652,8 54 056,1

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 03 14     5 275,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 03 14 550 0000   5 275,0 0,0 0,0

Повышение безопасности дорожного движения 
в рамках непрограммного направления расходов 03 14 550 7142   5 275,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 550 7142 200 5 275,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 03 14 550 7142 240 5 275,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 550 7142 244 5 275,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     1 333 549,3 1 468 180,5 1 720 561,2
Топливно-энергетический комплекс 04 02     173 260,3 83 729,4 83 729,4
Муниципальная программа «Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан на 
территории города Кемерово на период 2014 – 
2016 годы»

04 02 130 0000   114 184,7 0,0 0,0

Реализация программ местного развития и обес-
печение занятости для шахтерских городов и 
поселков в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан на территории города Кемерово 
на период 2014 – 2016 годы»

04 02 130 5156   114 184,7 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 04 02 130 5156 300 114 184,7 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 04 02 130 5156 320 114 184,7 0,0 0,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

04 02 130 5156 321 114 184,7 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 04 02 550 0000   59 075,6 83 729,4 83 729,4

Мероприятия в топливно-энергетической области 
в рамках непрограммного направления расходов 04 02 550 2001   59 075,6 83 729,4 83 729,4

Иные бюджетные ассигнования 04 02 550 2001 800 59 075,6 83 729,4 83 729,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

04 02 550 2001 810 59 075,6 83 729,4 83 729,4

Транспорт 04 08     376 819,2 358 000,0 411 180,8
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 04 08 550 0000   376 819,2 358 000,0 411 180,8

Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта в рамках непрограмм-
ного направления расходов

04 08 550 2002   359 819,2 340 000,0 393 180,8

Иные бюджетные ассигнования 04 08 550 2002 800 359 819,2 340 000,0 393 180,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

04 08 550 2002 810 359 819,2 340 000,0 393 180,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального бюджетного учреждения «Управление 
единого заказчика транспортных услуг» в рамках 
непрограммного направления расходов

04 08 550 2987   17 000,0 18 000,0 18 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

04 08 550 2987 600 17 000,0 18 000,0 18 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 08 550 2987 610 17 000,0 18 000,0 18 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

04 08 550 2987 611 17 000,0 18 000,0 18 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     713 463,3 949 884,8 1 149 386,7
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

04 09 140 0000   103 503,1 179 251,2 63 730,0

Подпрограмма: «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово»

04 09 141 0000   103 503,1 179 251,2 63 730,0

Дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения 
и инженерных сооружений на них в рамках под-
программы: «Развитие градостроительства, инже-
нерной и транспортной инфраструктуры города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная 
и социальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

04 09 141 2003   103 503,1 179 251,2 63 730,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 141 2003 200 103 503,1 179 251,2 63 730,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 04 09 141 2003 240 103 503,1 179 251,2 63 730,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 04 09 141 2003 244 103 503,1 179 251,2 63 730,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 04 09 550 0000   609 960,2 770 633,6 1 085 656,7

Дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения 
и инженерных сооружений на них в рамках непро-
граммного направления расходов

04 09 550 2003   460 977,2 699 137,4 1 009 755,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 550 2003 200 139 977,2 275 221,9 562 144,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 04 09 550 2003 240 139 977,2 275 221,9 562 144,3

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

04 09 550 2003 243 77 725,3 104 354,2 217 760,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 04 09 550 2003 244 62 251,9 170 867,7 344 383,4

Иные бюджетные ассигнования 04 09 550 2003 800 321 000,0 423 915,5 447 611,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

04 09 550 2003 810 321 000,0 423 915,5 447 611,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения «Кеме-
ровские автодороги» в рамках непрограммного 
направления расходов

04 09 550 2985   29 023,7 24 496,4 25 906,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

04 09 550 2985 600 29 023,7 24 496,4 25 906,4

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 550 2985 610 29 023,7 24 496,4 25 906,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

04 09 550 2985 611 23 023,7 24 496,4 25 906,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 09 550 2985 612 6 000,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципального бюджетного учреждения «Центр 
организации дорожного движения» в рамках не-
программного направления расходов

04 09 550 2986   44 059,3 46 999,8 49 994,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

04 09 550 2986 600 44 059,3 46 999,8 49 994,8

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 550 2986 610 44 059,3 46 999,8 49 994,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

04 09 550 2986 611 44 059,3 46 999,8 49 994,8

Дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения в рамках непро-
граммного направления расходов

04 09 550 7270   54 050,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 550 7270 200 54 050,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 04 09 550 7270 240 54 050,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

04 09 550 7270 243 54 050,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт и ремонт дворовых террито-
рий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов в рамках непрограммного направления 
расходов

04 09 550 7271   21 850,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 550 7271 200 21 850,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 04 09 550 7271 240 21 850,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

04 09 550 7271 243 21 850,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 04 12     70 006,5 76 566,3 76 264,3

Муниципальная программа развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства в городе 
Кемерово на 2014 – 2016 годы

04 12 020 0000   18 970,0 26 500,0 26 500,0

Возмещение части затрат субъектам малого и 
среднего предпринимательства в рамках муници-
пальной программы развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства в городе Кемерово 
на 2014 – 2016 годы

04 12 020 2027   7 000,0 7 280,0 7 430,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 020 2027 800 7 000,0 7 280,0 7 430,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

04 12 020 2027 810 7 000,0 7 280,0 7 430,0

Реализация отдельных мероприятий субъектов 
малого и среднего предпринимательства в городе 
Кемерово в рамках муниципальной программы 
развития субъектов малого и среднего предприни-
мательства в городе Кемерово на 2014 – 2016 годы

04 12 020 2028   270,0 70,0 270,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 020 2028 200 270,0 70,0 270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 04 12 020 2028 240 270,0 70,0 270,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 04 12 020 2028 242 50,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 04 12 020 2028 244 220,0 70,0 270,0

Субсидии некоммерческим организациям, не 
являющимся муниципальными учреждениями, 
в рамках муниципальной программы развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
в городе Кемерово на 2014 – 2016 годы

04 12 020 2029   700,0 7 000,0 6 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

04 12 020 2029 600 700,0 7 000,0 6 650,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

04 12 020 2029 630 700,0 7 000,0 6 650,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципального бюджетного учреждения «Центр 
поддержки предпринимательства» в рамках муни-
ципальной программы развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства в городе Кемерово 
на 2014 – 2016 годы

04 12 020 2984   11 000,0 12 150,0 12 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

04 12 020 2984 600 11 000,0 12 150,0 12 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 020 2984 610 11 000,0 12 150,0 12 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

04 12 020 2984 611 11 000,0 12 150,0 12 150,0

Муниципальная программа «Развитие информа-
ционного общества в городе Кемерово на период 
2014 – 2016 годы»

04 12 110 0000   20 689,5 20 712,3 20 714,3

Подпрограмма «Предоставление государственных 
и муниципальных услуг жителям города Кемерово 
по принципу «одного окна» на базе МФЦ» 

04 12 113 0000   20 689,5 20 712,3 20 714,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципального автономного учреждения «Много-
функциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг в городе Кеме-
рово» в рамках подпрограммы «Предоставление 
государственных и муниципальных услуг жителям 
города Кемерово по принципу «одного окна» на 
базе МФЦ» муниципальной программы «Развитие 
информационного общества в городе Кемерово на 
период 2014 – 2016 годы»

04 12 113 2981   20 689,5 20 712,3 20 714,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

04 12 113 2981 600 20 689,5 20 712,3 20 714,3

Субсидии автономным учреждениям 04 12 113 2981 620 20 689,5 20 712,3 20 714,3
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

04 12 113 2981 621 20 689,5 20 712,3 20 714,3

Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

04 12 140 0000   14 527,0 19 200,0 19 200,0

Подпрограмма: «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово»

04 12 141 0000   14 527,0 19 200,0 19 200,0



№ 53 (1320)  
8 июля 20146 Официально

Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства в рамках подпрограммы: 
«Развитие градостроительства, инженерной и 
транспортной инфраструктуры города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы» 

04 12 141 2007   6 034,0 10 350,0 10 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 141 2007 200 6 034,0 10 350,0 10 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 04 12 141 2007 240 6 034,0 10 350,0 10 350,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 04 12 141 2007 244 6 034,0 10 350,0 10 350,0

Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию в рамках подпрограммы: «Развитие 
градостроительства, инженерной и транспортной 
инфраструктуры города Кемерово» муниципальной 
программы «Жилищная и социальная инфраструк-
тура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

04 12 141 2008   1 050,0 1 050,0 1 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 141 2008 200 1 050,0 1 050,0 1 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 04 12 141 2008 240 1 050,0 1 050,0 1 050,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 141 2008 244 1 050,0 1 050,0 1 050,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения «Гео-
информационный центр» в рамках подпрограммы: 
«Развитие градостроительства, инженерной и 
транспортной инфраструктуры города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

04 12 141 2988   7 443,0 7 800,0 7 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

04 12 141 2988 600 7 443,0 7 800,0 7 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 141 2988 610 7 443,0 7 800,0 7 800,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

04 12 141 2988 611 7 443,0 7 800,0 7 800,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 04 12 550 0000   15 820,0 10 154,0 9 850,0

Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию в рамках непрограммного направления 
расходов

04 12 550 2008   11 020,0 10 154,0 9 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 550 2008 200 11 020,0 10 154,0 9 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 04 12 550 2008 240 11 020,0 10 154,0 9 850,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 550 2008 244 11 020,0 10 154,0 9 850,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного 
общества «Бульвар» в рамках непрограммного на-
правления расходов

04 12 550 2980   4 800,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

04 12 550 2980 400 4 800,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 04 12 550 2980 450 4 800,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам, 
за исключением бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства

04 12 550 2980 452 4 800,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     1 714 379,1 877 333,4 881 321,4
Жилищное хозяйство 05 01     415 579,4 229 931,0 206 194,1
Муниципальная целевая программа «Переселение 
граждан города Кемерово из многоквартирных 
домов, признанных до 01.01.2012 в установленном 
порядке аварийными и подлежащими сносу» на 
2013 – 2015 годы

05 01 010 0000   5 061,5 3 293,9 0,0

Переселение граждан города Кемерово из много-
квартирных домов, признанных до 01.01.2012 в 
установленном порядке аварийными и подлежа-
щими сносу, в рамках муниципальной целевой про-
граммы «Переселение граждан города Кемерово из 
многоквартирных домов, признанных до 01.01.2012 
в установленном порядке аварийными и подлежа-
щими сносу» на 2013 – 2015 годы

05 01 010 2004   3 109,7 1 349,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 010 2004 200 3 109,7 1 349,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 010 2004 240 3 109,7 1 349,2 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 010 2004 244 3 109,7 1 349,2 0,0

Снос аварийного жилищного фонда в рамках му-
ниципальной целевой программы «Переселение 
граждан города Кемерово из многоквартирных 
домов, признанных до 01.01.2012 в установленном 
порядке аварийными и подлежащими сносу» на 
2013 – 2015 годы

05 01 010 2032   1 951,8 1 944,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 010 2032 200 1 951,8 1 944,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 010 2032 240 1 951,8 1 944,7 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 010 2032 244 1 951,8 1 944,7 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан на 
территории города Кемерово на период 2014 – 
2016 годы»

05 01 130 0000   2 030,4 6 383,3 6 383,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципального бюджетного учреждения «Центр 
содействия в улучшении жилищных условий» в 
рамках муниципальной программы «Обеспечение 
жилыми помещениями отдельных категорий граж-
дан на территории города Кемерово на период 
2014 – 2016 годы»

05 01 130 2989   2 030,4 5 021,0 5 021,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 01 130 2989 600 2 030,4 5 021,0 5 021,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 130 2989 610 2 030,4 5 021,0 5 021,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

05 01 130 2989 611 2 030,4 5 021,0 5 021,0

Обеспечение жильем социальных категорий граж-
дан, установленных законодательством Кемеров-
ской области, в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан на территории города Кемерово 
на период 2014 – 2016 годы»

05 01 130 7166   0,0 1 362,3 1 362,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 130 7166 200 0,0 1 362,3 1 362,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 130 7166 240 0,0 1 362,3 1 362,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 130 7166 244 0,0 1 362,3 1 362,3

Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

05 01 140 0000   93 053,8 63 274,7 32 600,0

Подпрограмма: «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово»

05 01 141 0000   93 053,8 63 274,7 32 600,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства в 
рамках подпрограммы: «Развитие градостроитель-
ства, инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

05 01 141 2009   9 053,8 56 274,7 25 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 141 2009 200 9 053,8 56 274,7 25 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 141 2009 240 9 053,8 56 274,7 25 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 141 2009 244 9 053,8 56 274,7 25 600,0

Капитальный ремонт государственного жилищ-
ного фонда субъектов Российской Федерации 
и муниципального жилищного фонда в рамках 
подпрограммы: «Развитие градостроительства, ин-
женерной и транспортной инфраструктуры города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная 
и социальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

05 01 141 2011   4 000,0 7 000,0 7 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 141 2011 200 4 000,0 7 000,0 7 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 141 2011 240 4 000,0 7 000,0 7 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

05 01 141 2011 243 4 000,0 7 000,0 7 000,0

Обеспечение земельных участков коммунальной 
инфраструктурой в целях жилищного строительства, 
в рамках подпрограммы: «Развитие градострои-
тельства, инженерной и транспортной инфраструк-
туры города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

05 01 141 7172   75 587,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 141 7172 200 75 587,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 141 7172 240 75 587,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 141 7172 244 75 587,0 0,0 0,0

Обеспечение инженерной инфраструктурой зе-
мельных участков для строительства жилья в целях 
улучшения жилищных условий семей, имеющих 
трех и более детей, в рамках подпрограммы: 
«Развитие градостроительства, инженерной и 
транспортной инфраструктуры города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

05 01 141 7173   4 413,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 141 7173 200 4 413,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 141 7173 240 4 413,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 141 7173 244 4 413,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 05 01 550 0000   315 433,7 156 979,1 167 210,8

Мероприятия в области жилищного хозяйства в 
рамках непрограммного направления расходов 05 01 550 2009   11 933,3 13 716,0 12 657,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 550 2009 200 11 933,3 13 716,0 12 657,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 550 2009 240 11 933,3 13 716,0 12 657,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 550 2009 244 11 933,3 13 716,0 12 657,3

Капитальный ремонт государственного жилищ-
ного фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда в рамках не-
программного направления расходов 

05 01 550 2011   73 170,4 72 969,1 79 072,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 550 2011 200 670,6 1 033,3 1 039,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 550 2011 240 670,6 1 033,3 1 039,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

05 01 550 2011 243 565,6 923,0 923,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 550 2011 244 105,0 110,3 116,9

Иные бюджетные ассигнования 05 01 550 2011 800 72 499,8 71 935,8 78 032,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

05 01 550 2011 810 72 499,8 71 935,8 78 032,5

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению жилищные услуги 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек, в рамках непрограммного направления 
расходов

05 01 550 2014   70 660,1 52 694,0 57 881,1

Иные бюджетные ассигнования 05 01 550 2014 800 70 660,1 52 694,0 57 881,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

05 01 550 2014 810 70 660,1 52 694,0 57 881,1

Переселение граждан города Кемерово из много-
квартирных домов, признанных до 01.01 2012 в 
установленном порядке аварийными и подлежащи-
ми сносу, в рамках непрограммного направления 
расходов

05 01 550 2030   2 710,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 550 2030 200 2 710,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 550 2030 240 2 710,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 550 2030 244 2 710,9 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения «Жил-
комцентр» в рамках непрограммного направления 
расходов

05 01 550 2990   18 876,8 17 600,0 17 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 01 550 2990 600 18 876,8 17 600,0 17 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 550 2990 610 18 876,8 17 600,0 17 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

05 01 550 2990 611 18 876,8 17 600,0 17 600,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремон-
ту и замене лифтов, установленных в многоквар-
тирных домах и отработавших нормативный срок, 
в рамках непрограммного направления расходов

05 01 550 7263   25 000,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 550 7263 800 25 000,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

05 01 550 7263 810 25 000,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации «Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства» в рамках не-
программного направления расходов

05 01 550 9502   48 625,3 0,0 0,0



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 7Официально
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 550 9502 200 48 625,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 550 9502 240 48 625,3 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 550 9502 244 48 625,3 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов в рамках непро-
граммного направления расходов

05 01 550 9601   0,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 550 9601 800 0,2 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

05 01 550 9601 810 0,2 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда в рамках 
непрограммного направления расходов

05 01 550 9602   64 456,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 550 9602 200 64 456,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 01 550 9602 240 64 456,7 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 550 9602 244 64 456,7 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02     931 605,7 251 299,7 217 239,4
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

05 02 140 0000   15 700,0 28 100,0 43 847,1

Подпрограмма: «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово»

05 02 141 0000   15 700,0 28 100,0 43 847,1

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
муниципального образования в рамках подпро-
граммы: «Развитие градостроительства, инже-
нерной и транспортной инфраструктуры города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная 
и социальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

05 02 141 2020   15 700,0 28 100,0 43 847,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 141 2020 200 15 700,0 28 100,0 43 847,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 02 141 2020 240 15 700,0 28 100,0 43 847,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 141 2020 244 15 700,0 28 100,0 43 847,1

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 05 02 550 0000   915 905,7 223 199,7 173 392,3

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги теплоснабже-
ния по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек, в рамках непрограммного направления 
расходов

05 02 550 2018   701 570,0 95 524,0 47 403,5

Иные бюджетные ассигнования 05 02 550 2018 800 701 570,0 95 524,0 47 403,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

05 02 550 2018 810 701 570,0 95 524,0 47 403,5

Компенсация выпадающих доходов органи-
зациям, предоставляющим населению услуги 
водоснабжения и водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек, в рамках 
непрограммного направления расходов

05 02 550 2019   171 004,5 98 117,6 95 052,6

Иные бюджетные ассигнования 05 02 550 2019 800 171 004,5 98 117,6 95 052,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

05 02 550 2019 810 171 004,5 98 117,6 95 052,6

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
муниципального образования в рамках непро-
граммного направления расходов

05 02 550 2020   32 125,0 17 562,6 18 940,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 550 2020 200 32 125,0 17 562,6 18 940,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 02 550 2020 240 32 125,0 17 562,6 18 940,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

05 02 550 2020 243 11 000,0 7 640,0 8 522,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 02 550 2020 244 21 125,0 9 922,6 10 418,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципального бюджетного учреждения «Нептун» 
в рамках непрограммного направления расходов

05 02 550 2997   3 286,2 4 605,5 4 605,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 02 550 2997 600 3 286,2 4 605,5 4 605,5

Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 550 2997 610 3 286,2 4 605,5 4 605,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

05 02 550 2997 611 3 286,2 4 605,5 4 605,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального бюджетного учреждения «Городской 
центр энергосбережения» в рамках непрограмм-
ного направления расходов

05 02 550 2998   7 920,0 7 390,0 7 390,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 02 550 2998 600 7 920,0 7 390,0 7 390,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 550 2998 610 7 920,0 7 390,0 7 390,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

05 02 550 2998 611 7 920,0 7 390,0 7 390,0

Благоустройство 05 03     247 434,7 271 967,0 333 563,5
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 05 03 550 0000   247 434,7 271 967,0 333 563,5

Уличное освещение в рамках непрограммного 
направления расходов 05 03 550 2022   67 478,1 87 299,3 113 098,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 550 2022 200 54 128,1 67 503,2 70 878,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 03 550 2022 240 54 128,1 67 503,2 70 878,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

05 03 550 2022 243 2 094,8 3 987,1 4 186,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 03 550 2022 244 52 033,3 63 516,1 66 692,1

Иные бюджетные ассигнования 05 03 550 2022 800 13 350,0 19 796,1 42 220,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

05 03 550 2022 810 13 350,0 19 796,1 42 220,2

Озеленение в рамках непрограммного направления 
расходов 05 03 550 2023   67 856,0 55 400,8 64 270,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 550 2023 200 13 717,2 12 525,9 13 152,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 03 550 2023 240 13 717,2 12 525,9 13 152,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

05 03 550 2023 243 6 681,9 3 675,2 3 858,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 03 550 2023 244 7 035,3 8 850,7 9 293,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 03 550 2023 600 708,8 748,1 785,5

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 550 2023 610 708,8 748,1 785,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

05 03 550 2023 611 708,8 748,1 785,5

Иные бюджетные ассигнования 05 03 550 2023 800 53 430,0 42 126,8 50 333,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

05 03 550 2023 810 53 430,0 42 126,8 50 333,1

Организация и содержание мест захоронения в 
рамках непрограммного направления расходов 05 03 550 2024   17 783,1 19 853,9 27 147,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 550 2024 200 15 183,1 10 892,9 11 437,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 03 550 2024 240 15 183,1 10 892,9 11 437,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

05 03 550 2024 243 221,6 233,8 245,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 03 550 2024 244 14 961,5 10 659,1 11 192,1

Иные бюджетные ассигнования 05 03 550 2024 800 2 600,0 8 961,0 15 709,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

05 03 550 2024 810 2 600,0 8 961,0 15 709,8

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений муниципальных образований 
в рамках непрограммного направления расходов 

05 03 550 2025   90 987,4 109 413,0 129 046,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 550 2025 200 62 977,1 66 913,8 72 372,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 03 550 2025 240 62 977,1 66 913,8 72 372,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

05 03 550 2025 243 1 050,0 1 108,3 1 163,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 03 550 2025 244 61 927,1 65 805,5 71 208,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 03 550 2025 600 1 360,3 1 435,8 1 507,6

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 550 2025 610 1 360,3 1 435,8 1 507,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

05 03 550 2025 611 1 360,3 1 435,8 1 507,6

Иные бюджетные ассигнования 05 03 550 2025 800 26 650,0 41 063,4 55 166,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

05 03 550 2025 810 26 650,0 41 063,4 55 166,6

Иные межбюджетные трансферты на премирование 
победителей Всероссийского конкурса на звание 
«Самое благоустроенное городское (сельское) 
поселение России» в рамках непрограммного на-
правления расходов

05 03 550 5162   3 330,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 550 5162 200 3 330,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 05 03 550 5162 240 3 330,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

05 03 550 5162 243 3 330,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     119 759,3 124 135,7 124 324,4

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 05 05 550 0000   119 759,3 124 135,7 124 324,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального бюджетного учреждения «Питомник 
для бездомных животных» в рамках непрограмм-
ного направления расходов

05 05 550 2982   2 040,6 2 272,4 2 461,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 05 550 2982 600 2 040,6 2 272,4 2 461,1

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 550 2982 610 2 040,6 2 272,4 2 461,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

05 05 550 2982 611 2 040,6 2 272,4 2 461,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального бюджетного учреждения «Кемеровская 
служба спасения» администрации города Кемерово 
в рамках непрограммного направления расходов

05 05 550 2983   117 718,7 121 863,3 121 863,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 05 550 2983 600 117 718,7 121 863,3 121 863,3

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 550 2983 610 117 718,7 121 863,3 121 863,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

05 05 550 2983 611 117 718,7 121 863,3 121 863,3

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     7 307 425,0 7 021 951,5 7 003 620,3
Дошкольное образование 07 01     3 042 180,8 2 917 986,6 2 920 058,4
Муниципальная программа «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 07 01 090 0000   2 794 781,9 2 853 067,3 2 850 058,4

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего об-
разования и дополнительного образования детей» 07 01 091 0000   2 794 781,9 2 853 067,3 2 850 058,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) до-
школьных образовательных организаций за счет 
средств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего об-
разования и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 01 091 2911   1 259 243,9 1 270 433,3 1 267 424,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 091 2911 600 1 259 243,9 1 270 433,3 1 267 424,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 091 2911 610 778 230,1 725 848,1 724 651,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 01 091 2911 611 778 230,1 725 848,1 724 651,4

Субсидии автономным учреждениям 07 01 091 2911 620 481 013,8 544 585,2 542 773,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 091 2911 621 481 013,8 544 585,2 542 773,0

Обеспечение государственных гарантий реализа-
ции прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных и частных дошкольных образовательных 
организациях в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего образования и дополни-
тельного образования детей» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

07 01 091 7180   1 535 538,0 1 582 634,0 1 582 634,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 091 7180 600 1 535 538,0 1 582 634,0 1 582 634,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 091 7180 610 931 509,7 990 674,9 990 674,9



№ 53 (1320)  
8 июля 20148 Официально

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 01 091 7180 611 931 509,7 990 674,9 990 674,9

Субсидии автономным учреждениям 07 01 091 7180 620 604 028,3 591 959,1 591 959,1
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 091 7180 621 604 028,3 591 959,1 591 959,1

Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

07 01 140 0000   240 587,8 64 919,3 70 000,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

07 01 142 0000   240 587,8 64 919,3 70 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) до-
школьных образовательных организаций за счет 
средств муниципального образования в рамках 
подпрограммы: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная 
и социальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

07 01 142 2911   46 298,8 64 919,3 70 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 142 2911 200 8 662,5 45 544,3 70 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 07 01 142 2911 240 8 662,5 45 544,3 70 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

07 01 142 2911 243 4 562,5 35 544,3 60 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 07 01 142 2911 244 4 100,0 10 000,0 10 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 142 2911 400 19 912,3 19 375,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

07 01 142 2911 460 19 912,3 19 375,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

07 01 142 2911 465 19 912,3 19 375,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 142 2911 600 17 724,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 01 142 2911 620 17 724,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 01 142 2911 622 17 724,0 0,0 0,0
Модернизация региональных систем дошкольного 
образования в рамках подпрограммы: «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 01 142 5059   5 000,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 142 5059 400 5 000,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

07 01 142 5059 460 5 000,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

07 01 142 5059 465 5 000,0 0,0 0,0

Строительство, реконструкция и капитальный ре-
монт детских дошкольных учреждений в рамках 
подпрограммы: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная 
и социальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

07 01 142 7176   189 289,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 142 7176 400 187 071,5 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

07 01 142 7176 460 187 071,5 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

07 01 142 7176 465 187 071,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 142 7176 600 2 217,5 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 01 142 7176 620 2 217,5 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 01 142 7176 622 2 217,5 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 07 01 550 0000   6 811,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) до-
школьных образовательных организаций за счет 
средств муниципального образования в рамках 
непрограммного направления расходов

07 01 550 2911   6 811,1 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 550 2911 600 6 811,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 550 2911 610 5 204,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 01 550 2911 611 5 204,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 01 550 2911 620 1 607,1 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 550 2911 621 1 607,1 0,0 0,0

Общее образование 07 02     3 732 393,4 3 623 083,4 3 602 680,4
Муниципальная программа «Культура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 07 02 050 0000   237 881,5 237 299,2 237 299,2

Подпрограмма «Функционирование муниципаль-
ных учреждений культуры» 07 02 051 0000   237 881,5 237 299,2 237 299,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих 
организаций по внешкольной работе с детьми, 
подведомственных управлению культуры, спорта 
и молодёжной политики, в рамках подпрограммы 
«Функционирование муниципальных учреждений 
культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 02 051 2926   237 881,5 237 299,2 237 299,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 051 2926 600 237 881,5 237 299,2 237 299,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 051 2926 610 117 014,2 116 984,9 116 984,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 02 051 2926 611 116 934,9 116 984,9 116 984,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 051 2926 612 79,3 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 051 2926 620 120 867,3 120 314,3 120 314,3

Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 051 2926 621 120 774,2 120 314,3 120 314,3

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 051 2926 622 93,1 0,0 0,0
Муниципальная программа «Спорт города Кемеро-
во на 2014 – 2016 годы» 07 02 080 0000   164 926,6 164 534,9 164 534,9

Обеспечение деятельности спортивных школ, 
подведомственных управлению культуры, спорта 
и молодежной политики, в рамках муниципальной 
программы «Спорт города Кемерово на 2014 – 
2016 годы»

07 02 080 2925   164 926,6 164 534,9 164 534,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 080 2925 600 164 926,6 164 534,9 164 534,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 080 2925 610 70 570,5 69 127,8 69 127,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 02 080 2925 611 70 570,5 69 127,8 69 127,8

Субсидии автономным учреждениям 07 02 080 2925 620 94 356,1 95 407,1 95 407,1
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 080 2925 621 94 356,1 95 407,1 95 407,1

Муниципальная программа «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 07 02 090 0000   3 101 018,7 3 133 409,6 3 132 087,3

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего об-
разования и дополнительного образования детей» 07 02 091 0000   3 090 575,1 3 123 136,0 3 121 813,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных общеобразовательных организаций, 
обеспечивающих государственные гарантии реали-
зации прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего об-
разования и дополнительного образования детей за 
счет средств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего об-
разования и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 02 091 2912   658 864,7 682 947,2 681 884,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 091 2912 600 658 864,7 682 947,2 681 884,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 091 2912 610 524 865,3 580 939,9 580 544,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 02 091 2912 611 524 085,3 580 159,9 579 764,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 091 2912 612 780,0 780,0 780,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 091 2912 620 133 999,4 102 007,3 101 340,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 091 2912 621 133 969,4 101 977,3 101 310,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 091 2912 622 30,0 30,0 30,0
Обеспечение деятельности муниципальных учреж-
дений дополнительного образования в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 02 091 2913   321 813,5 323 104,5 322 844,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 091 2913 600 321 813,5 323 104,5 322 844,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 091 2913 610 288 081,3 290 514,8 290 514,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 02 091 2913 611 288 056,3 290 489,8 290 489,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 091 2913 612 25,0 25,0 25,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 091 2913 620 33 732,2 32 589,7 32 329,7
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 091 2913 621 33 732,2 32 589,7 32 329,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) об-
разовательных организаций, осуществляющих 
деятельность по адаптированным программам за 
счет средств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего об-
разования и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 02 091 2914   38 503,9 38 105,3 38 105,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 091 2914 600 38 503,9 38 105,3 38 105,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 091 2914 610 33 233,3 32 834,7 32 834,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 02 091 2914 611 33 233,3 32 834,7 32 834,7

Субсидии автономным учреждениям 07 02 091 2914 620 5 270,6 5 270,6 5 270,6
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 091 2914 621 5 270,6 5 270,6 5 270,6

Обеспечение деятельности по содержанию орга-
низаций для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего образования и до-
полнительного образования детей» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

07 02 091 7182   152 256,0 153 897,0 153 897,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 091 7182 600 152 256,0 153 897,0 153 897,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 091 7182 610 152 256,0 153 897,0 153 897,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 02 091 7182 611 152 256,0 153 897,0 153 897,0

Обеспечение государственных гарантий реализа-
ции прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего 
образования и дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего образования и дополни-
тельного образования детей» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

07 02 091 7183   1 717 465,0 1 722 516,0 1 722 516,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 091 7183 600 1 717 465,0 1 722 516,0 1 722 516,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 091 7183 610 1 541 494,6 1 559 504,6 1 559 504,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 02 091 7183 611 1 541 494,6 1 559 504,6 1 559 504,6



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 9Официально
Субсидии автономным учреждениям 07 02 091 7183 620 175 970,4 163 011,4 163 011,4
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 091 7183 621 175 970,4 163 011,4 163 011,4

Обеспечение образовательной деятельности об-
разовательных организаций по адаптированным 
общеобразовательным программам в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего об-
разования и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 02 091 7184   199 142,0 200 036,0 200 036,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 091 7184 600 199 142,0 200 036,0 200 036,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 091 7184 610 177 499,6 179 704,1 179 704,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 02 091 7184 611 177 499,6 179 704,1 179 704,1

Субсидии автономным учреждениям 07 02 091 7184 620 21 642,4 20 331,9 20 331,9
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 091 7184 621 21 642,4 20 331,9 20 331,9

Развитие единого образовательного пространства, 
повышение качества образовательных результатов 
в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образо-
вания детей» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 02 091 7193   2 530,0 2 530,0 2 530,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 091 7193 600 2 530,0 2 530,0 2 530,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 091 7193 610 2 452,0 2 452,0 2 452,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 091 7193 612 2 452,0 2 452,0 2 452,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 091 7193 620 78,0 78,0 78,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 091 7193 622 78,0 78,0 78,0
Подпрограмма «Социальные гарантии в системе 
образования» 07 02 092 0000   2 960,0 3 290,0 3 290,0

Адресная социальная поддержка участников об-
разовательного процесса в рамках подпрограммы 
«Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 02 092 7200   2 960,0 3 290,0 3 290,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 092 7200 600 2 960,0 3 290,0 3 290,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 092 7200 610 2 810,0 3 140,0 3 140,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 092 7200 612 2 810,0 3 140,0 3 140,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 092 7200 620 150,0 150,0 150,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 092 7200 622 150,0 150,0 150,0
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровле-
ния и занятости детей и подростков в каникулярное 
время»

07 02 093 0000   7 483,6 6 983,6 6 983,6

Обеспечение трудоустройства и занятости детей, 
оставшихся в городе в летнее время, в рамках под-
программы «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в каникулярное 
время» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 02 093 2919   5 946,0 5 946,0 5 946,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 093 2919 600 5 946,0 5 946,0 5 946,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 093 2919 610 4 411,1 5 911,1 5 911,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 02 093 2919 611 4 411,1 5 911,1 5 911,1

Субсидии автономным учреждениям 07 02 093 2919 620 1 534,9 34,9 34,9
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 093 2919 621 1 534,9 34,9 34,9

Организация круглогодичного отдыха, оздоров-
ления и занятости обучающихся в рамках под-
программы «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в каникулярное 
время» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 02 093 7194   1 537,6 1 037,6 1 037,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 093 7194 600 1 537,6 1 037,6 1 037,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 093 7194 610 1 500,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 093 7194 612 1 500,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 093 7194 620 37,6 37,6 37,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 093 7194 622 37,6 37,6 37,6
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

07 02 140 0000   225 201,1 87 839,7 68 759,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

07 02 142 0000   225 201,1 87 839,7 68 759,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных общеобразовательных организаций, 
обеспечивающих государственные гарантии реали-
зации прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего об-
разования и дополнительного образования детей 
за счет средств муниципального образования в 
рамках подпрограммы: «Развитие социальной ин-
фраструктуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная 
и социальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

07 02 142 2912   148 609,0 71 416,8 52 336,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 142 2912 200 61 065,0 15 000,0 16 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 07 02 142 2912 240 61 065,0 15 000,0 16 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

07 02 142 2912 243 61 065,0 15 000,0 16 500,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 02 142 2912 400 48 314,6 56 416,8 35 836,1

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

07 02 142 2912 460 48 314,6 56 416,8 35 836,1

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

07 02 142 2912 465 48 314,6 56 416,8 35 836,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 142 2912 600 39 229,4 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 02 142 2912 620 39 229,4 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 142 2912 622 39 229,4 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) об-
разовательных организаций по внешкольной 
работе с детьми, подведомственных управлению 
образования, в рамках подпрограммы: «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 

07 02 142 2913   4 456,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 142 2913 200 4 456,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 07 02 142 2913 240 4 456,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

07 02 142 2913 243 4 456,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
спортивных школ, подведомственных управлению 
культуры, спорта и молодежной политики, в рамках 
подпрограммы: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная 
и социальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

07 02 142 2925   2 746,7 11 422,9 11 422,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 142 2925 200 1 005,5 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 07 02 142 2925 240 1 005,5 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

07 02 142 2925 243 1 005,5 10 000,0 10 000,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 02 142 2925 400 1 741,2 1 422,9 1 422,9

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

07 02 142 2925 460 1 741,2 1 422,9 1 422,9

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

07 02 142 2925 465 1 741,2 1 422,9 1 422,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
прочих организаций по внешкольной работе с 
детьми, подведомственных управлению культуры, 
спорта и молодежной политики, в рамках подпро-
граммы: «Развитие социальной инфраструктуры 
жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

07 02 142 2926   887,4 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 142 2926 200 887,4 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 07 02 142 2926 240 887,4 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

07 02 142 2926 243 887,4 5 000,0 5 000,0

Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов социальной сферы и прочих 
объектов в рамках подпрограммы: «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 

07 02 142 7177   68 502,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

07 02 142 7177 400 68 502,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

07 02 142 7177 460 68 502,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

07 02 142 7177 465 68 502,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 07 02 550 0000   3 365,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных общеобразовательных организаций, 
обеспечивающих государственные гарантии реали-
зации прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего об-
разования и дополнительного образования детей за 
счет средств муниципального образования в рамках 
непрограммного направления расходов

07 02 550 2912   2 551,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 550 2912 600 2 551,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 550 2912 610 2 481,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 02 550 2912 611 2 481,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 02 550 2912 620 70,9 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 550 2912 621 70,9 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) об-
разовательных организаций по внешкольной 
работе с детьми, подведомственных управлению 
образования, в рамках непрограммного направ-
ления расходов

07 02 550 2913   813,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 550 2913 600 813,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 550 2913 610 742,6 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 02 550 2913 611 742,6 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 02 550 2913 620 71,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 550 2913 621 71,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     75 093,1 56 555,6 56 555,6
Муниципальная программа «Молодежь города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 07 07 070 0000   5 333,5 5 665,0 5 665,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 
в рамках муниципальной программы «Молодежь 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 07 070 1201   1 786,7 2 104,7 2 104,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 070 1201 600 1 786,7 2 104,7 2 104,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 070 1201 610 1 786,7 2 104,7 2 104,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 07 070 1201 611 1 786,7 2 104,7 2 104,7



№ 53 (1320)  
8 июля 201410 Официально

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
организаций, осуществляющих организационно-
воспитательную работу с молодежью, в рамках 
муниципальной программы «Молодежь города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 07 070 2927   2 435,6 2 327,6 2 327,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 070 2927 600 2 435,6 2 327,6 2 327,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 070 2927 610 2 435,6 2 327,6 2 327,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 07 070 2927 611 2 435,6 2 327,6 2 327,6

Реализация мер в области государственной 
молодежной политики в рамках муниципальной 
программы «Молодежь города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

07 07 070 7049   650,9 600,0 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 070 7049 600 650,9 600,0 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 070 7049 610 650,9 600,0 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 070 7049 612 650,9 600,0 600,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи в 
части выплат несоциального характера гражданам 
в рамках муниципальной программы «Молодежь 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 07 070 8501   460,3 632,7 632,7

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 07 07 070 8501 300 460,3 632,7 632,7

Публичные нормативные выплаты гражданам не-
социального характера 07 07 070 8501 330 460,3 632,7 632,7

Муниципальная программа «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 07 07 090 0000   45 184,6 50 890,6 50 890,6

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровле-
ния и занятости детей и подростков в каникулярное 
время»

07 07 093 0000   45 184,6 50 890,6 50 890,6

Оздоровление детей и организация отдыха за счет 
средств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Организация отдыха, оздоровле-
ния и занятости детей и подростков в каникулярное 
время» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 07 093 1202   16 557,6 16 557,6 16 557,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 093 1202 200 27,0 27,0 27,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 07 07 093 1202 240 27,0 27,0 27,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 07 07 093 1202 244 27,0 27,0 27,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 093 1202 600 16 530,6 16 530,6 16 530,6

Субсидии автономным учреждениям 07 07 093 1202 620 16 530,6 16 530,6 16 530,6
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 07 093 1202 621 16 530,6 16 530,6 16 530,6

Перевозка детей между субъектами Российской 
Федерации, а также в пределах территории 
государств-участников Содружества Независимых 
государств железнодорожным транспортом к месту 
отдыха и оздоровления в летний период в рамках 
подпрограммы «Организация отдыха, оздоровле-
ния и занятости детей и подростков в каникулярное 
время» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 07 093 1203   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 093 1203 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 093 1203 610 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 07 093 1203 611 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Организация круглогодичного отдыха, оздоров-
ления и занятости обучающихся в рамках под-
программы «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в каникулярное 
время» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 07 093 7194   27 627,0 33 333,0 33 333,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 07 07 093 7194 300 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 07 07 093 7194 320 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

07 07 093 7194 321 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 093 7194 600 15 956,0 21 662,0 21 662,0

Субсидии автономным учреждениям 07 07 093 7194 620 15 956,0 21 662,0 21 662,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 07 093 7194 621 15 956,0 21 662,0 21 662,0

Иные бюджетные ассигнования 07 07 093 7194 800 7 671,0 7 671,0 7 671,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

07 07 093 7194 810 7 671,0 7 671,0 7 671,0

Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы» 

07 07 140 0000   575,0 0,0 0,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово» 

07 07 142 0000   575,0 0,0 0,0

Оздоровление детей и организация отдыха за счет 
средств муниципального образования в рамках 
подпрограммы: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная 
и социальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы» 

07 07 142 1202   575,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 142 1202 200 575,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 07 07 142 1202 240 575,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

07 07 142 1202 243 575,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 07 07 550 0000   24 000,0 0,0 0,0

Оздоровление детей и организация отдыха за счет 
средств муниципального образования в рамках 
непрограммного направления расходов

07 07 550 1202   24 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 550 1202 600 24 000,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 07 550 1202 620 24 000,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 07 550 1202 622 24 000,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области образования 07 09     457 757,7 424 325,9 424 325,9

Муниципальная программа «Спорт города Кемеро-
во на 2014 – 2016 годы» 07 09 080 0000   37 912,5 37 892,4 37 892,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) орга-
низаций, обеспечивающих предоставление услуг 
в сфере образования, подведомственных управ-
лению культуры, спорта и молодежной политики в 
рамках муниципальной программы «Спорт города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 09 080 2930   37 912,5 37 892,4 37 892,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 080 2930 600 37 912,5 37 892,4 37 892,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 080 2930 610 37 912,5 37 892,4 37 892,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 09 080 2930 611 37 912,5 37 892,4 37 892,4

Муниципальная программа «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 07 09 090 0000   417 621,8 386 433,5 386 433,5

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего об-
разования и дополнительного образования детей» 07 09 091 0000   406 917,4 381 674,1 381 674,1

Обеспечение деятельности прочих муниципальных 
организаций, оказывающих услуги муниципальным 
образовательным учреждениям, в рамках под-
программы «Развитие дошкольного, общего об-
разования и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 09 091 2916   231 546,5 210 265,0 210 265,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 091 2916 600 231 546,5 210 265,0 210 265,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 091 2916 610 57 647,5 50 568,5 50 568,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 09 091 2916 611 57 647,5 50 568,5 50 568,5

Субсидии автономным учреждениям 07 09 091 2916 620 173 899,0 159 696,5 159 696,5
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 09 091 2916 621 173 899,0 159 696,5 159 696,5

Обеспечение научно-методического сопровожде-
ния деятельности муниципальных образовательных 
учреждений в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего образования и дополни-
тельного образования детей» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

07 09 091 2917   22 891,4 20 756,2 20 756,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 091 2917 600 22 891,4 20 756,2 20 756,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 091 2917 610 22 891,4 20 756,2 20 756,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 09 091 2917 611 22 891,4 20 756,2 20 756,2

Обеспечение деятельности централизованной 
бухгалтерии, оказывающей услуги муниципальным 
образовательным учреждениям, в рамках под-
программы «Развитие дошкольного, общего об-
разования и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 09 091 2918   130 699,5 128 865,9 128 865,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 091 2918 600 130 699,5 128 865,9 128 865,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 091 2918 610 130 699,5 128 865,9 128 865,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 09 091 2918 611 130 699,5 128 865,9 128 865,9

Обеспечение психолого-педагогической, меди-
цинской и социальной помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и 
социальной адаптации, в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего образования и до-
полнительного образования детей» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

07 09 091 7185   21 780,0 21 787,0 21 787,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 091 7185 600 21 780,0 21 787,0 21 787,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 091 7185 610 21 780,0 21 787,0 21 787,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 09 091 7185 611 21 780,0 21 787,0 21 787,0

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе 
образования» 07 09 092 0000   90,0 90,0 90,0

Адресная социальная поддержка участников об-
разовательного процесса в рамках подпрограммы 
«Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 09 092 7200   90,0 90,0 90,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 092 7200 600 90,0 90,0 90,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 092 7200 610 90,0 90,0 90,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 092 7200 612 90,0 90,0 90,0
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровле-
ния и занятости детей и подростков в каникулярное 
время»

07 09 093 0000   10 614,4 4 669,4 4 669,4

Организация круглогодичного отдыха, оздоров-
ления и занятости обучающихся в рамках под-
программы «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в каникулярное 
время» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 09 093 7194   10 614,4 4 669,4 4 669,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 093 7194 600 10 614,4 4 669,4 4 669,4

Субсидии автономным учреждениям 07 09 093 7194 620 10 614,4 4 669,4 4 669,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 093 7194 622 10 614,4 4 669,4 4 669,4
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

07 09 140 0000   1 950,0 0,0 0,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

07 09 142 0000   1 950,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) орга-
низаций, обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере образования, подведомственных управле-
нию образования, в рамках подпрограммы: «Разви-
тие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

07 09 142 2916   1 950,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 142 2916 200 1 950,0 0,0 0,0



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 11Официально
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 07 09 142 2916 240 1 950,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

07 09 142 2916 243 1 950,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 07 09 550 0000   273,4 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) орга-
низаций, обеспечивающих предоставление услуг 
в сфере образования, подведомственных управ-
лению образования, в рамках непрограммного 
направления расходов

07 09 550 2916   154,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 550 2916 600 154,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 550 2916 610 63,5 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 09 550 2916 611 63,5 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 09 550 2916 620 90,7 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 09 550 2916 621 90,7 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-
методических кабинетов в рамках непрограммного 
направления расходов

07 09 550 2917   63,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 550 2917 600 63,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 550 2917 610 63,5 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 09 550 2917 611 63,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) центра-
лизованных бухгалтерий в рамках непрограммного 
направления расходов

07 09 550 2918   55,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 550 2918 600 55,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 550 2918 610 55,7 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

07 09 550 2918 611 55,7 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     283 168,6 277 034,0 282 320,1
Культура 08 01     267 684,3 261 633,0 266 845,7
Муниципальная программа «Культура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 08 01 050 0000   261 322,5 255 733,0 259 945,7

Подпрограмма «Функционирование муниципаль-
ных учреждений культуры» 08 01 051 0000   246 954,5 241 365,0 245 577,7

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии, 
в рамках подпрограммы «Функционирование 
муниципальных учреждений культуры» муници-
пальной программы «Культура города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

08 01 051 1301   24 914,1 24 501,8 25 789,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 051 1301 600 24 914,1 24 501,8 25 789,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 051 1301 610 1 129,3 1 186,0 1 245,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

08 01 051 1301 611 1 129,3 1 186,0 1 245,3

Субсидии автономным учреждениям 08 01 051 1301 620 23 784,8 23 315,8 24 544,1
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 051 1301 621 23 784,8 23 315,8 24 544,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в сфере культуры и кинематографии, 
в рамках подпрограммы «Функционирование 
муниципальных учреждений культуры» муници-
пальной программы «Культура города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

08 01 051 2932   104 879,0 104 131,0 105 879,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 051 2932 600 104 879,0 104 131,0 105 879,2

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 051 2932 610 27 445,3 27 882,8 28 301,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

08 01 051 2932 611 27 445,3 27 882,8 28 301,1

Субсидии автономным учреждениям 08 01 051 2932 620 77 433,7 76 248,2 77 578,1
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 051 2932 621 77 433,7 76 248,2 77 578,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) музеев, 
выставок в рамках подпрограммы «Функциони-
рование муниципальных учреждений культуры» 
муниципальной программы «Культура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

08 01 051 2933   12 384,6 12 629,6 12 886,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 051 2933 600 12 384,6 12 629,6 12 886,7

Субсидии автономным учреждениям 08 01 051 2933 620 12 384,6 12 629,6 12 886,7
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 051 2933 621 12 384,6 12 629,6 12 886,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
библиотек в рамках подпрограммы «Функциони-
рование муниципальных учреждений культуры» 
муниципальной программы «Культура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

08 01 051 2934   79 309,5 80 019,2 80 764,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 051 2934 600 79 309,5 80 019,2 80 764,6

Субсидии автономным учреждениям 08 01 051 2934 620 79 309,5 80 019,2 80 764,6
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 051 2934 621 79 309,5 80 019,2 80 764,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
театров, цирков, концертных и других организаций 
исполнительских искусств в рамках подпрограммы 
«Функционирование муниципальных учреждений 
культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

08 01 051 2935   21 880,3 17 796,4 17 970,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 051 2935 600 21 880,3 17 796,4 17 970,8

Субсидии автономным учреждениям 08 01 051 2935 620 21 880,3 17 796,4 17 970,8

Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 051 2935 621 21 880,3 17 796,4 17 970,8

Улучшение материально-технической базы учреж-
дений культуры, искусства и образовательных 
учреждений культуры, пополнение библиотечных 
и музейных фондов в рамках подпрограммы 
«Функционирование муниципальных учреждений 
культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

08 01 051 7045   1 287,0 1 287,0 1 287,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 051 7045 600 1 287,0 1 287,0 1 287,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 051 7045 620 1 287,0 1 287,0 1 287,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 051 7045 621 1 287,0 1 287,0 1 287,0

Этнокультурное развитие наций и народностей 
Кемеровской области в рамках подпрограммы 
«Функционирование муниципальных учреждений 
культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

08 01 051 7048   300,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 051 7048 600 300,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 051 7048 620 300,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 08 01 051 7048 622 300,0 0,0 0,0
Средства для компенсации затрат города Кеме-
рово, связанных с осуществлением им функций 
административного центра Кемеровской области 
в рамках подпрограммы «Функционирование 
муниципальных учреждений культуры» муници-
пальной программы «Культура города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

08 01 051 7902   2 000,0 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 051 7902 600 2 000,0 1 000,0 1 000,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 051 7902 620 2 000,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 051 7902 621 2 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе 
культуры» 08 01 052 0000   14 368,0 14 368,0 14 368,0

Ежемесячные выплаты стимулирующего характера 
работникам муниципальных библиотек, музеев 
и культурно-досуговых учреждений в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе 
культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

08 01 052 7042   14 368,0 14 368,0 14 368,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 052 7042 600 14 368,0 14 368,0 14 368,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 052 7042 610 2 132,0 2 132,0 2 132,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

08 01 052 7042 611 2 132,0 2 132,0 2 132,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 052 7042 620 12 236,0 12 236,0 12 236,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 052 7042 621 12 236,0 12 236,0 12 236,0

Муниципальная программа «Молодежь города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 08 01 070 0000   4 765,0 3 300,0 3 300,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии, 
в рамках муниципальной программы «Молодежь 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

08 01 070 1301   4 765,0 3 300,0 3 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 070 1301 600 4 765,0 3 300,0 3 300,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 070 1301 620 4 765,0 3 300,0 3 300,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 070 1301 621 4 765,0 3 300,0 3 300,0

Муниципальная программа «Спорт города Кемеро-
во на 2014 – 2016 годы» 08 01 080 0000   540,0 600,0 600,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии, 
в рамках муниципальной программы «Спорт города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

08 01 080 1301   540,0 600,0 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 080 1301 600 540,0 600,0 600,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 080 1301 620 540,0 600,0 600,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 080 1301 621 540,0 600,0 600,0

Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

08 01 140 0000   1 056,8 2 000,0 3 000,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

08 01 142 0000   1 056,8 2 000,0 3 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в сфере культуры и кинематографии 
в рамках подпрограммы: «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

08 01 142 2932   1 056,8 2 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 142 2932 200 1 056,8 2 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 142 2932 240 1 056,8 2 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

08 01 142 2932 243 1 056,8 2 000,0 3 000,0

Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии 08 04     15 484,3 15 401,0 15 474,4

Муниципальная программа «Культура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 08 04 050 0000   15 484,3 15 401,0 15 474,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-
методических кабинетов, централизованных 
бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, 
учебных фильмотек, межшкольных учебно-
производственных комбинатов, логопедических 
пунктов в рамках подпрограммы «Функциони-
рование муниципальных учреждений культуры» 
муниципальной программы «Культура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

08 04 051 2936   15 484,3 15 401,0 15 474,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 04 051 2936 600 15 484,3 15 401,0 15 474,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 051 2936 610 15 484,3 15 401,0 15 474,4



№ 53 (1320)  
8 июля 201412 Официально

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

08 04 051 2936 611 15 484,3 15 401,0 15 474,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00     373 269,7 304 769,1 305 566,4
Стационарная медицинская помощь 09 01     187 979,7 134 048,8 134 418,1
Муниципальная программа «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 09 01 060 0000   183 019,1 134 048,8 134 418,1

Подпрограмма «Совершенствование оказания ме-
дицинской помощи, включая специализированную, 
высокотехнологичную, скорую специализирован-
ную помощь, медицинскую эвакуацию»

09 01 063 0000   72 693,5 33 192,6 33 257,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Совершенство-
вание оказания медицинской помощи, включая 
специализированную, высокотехнологичную, ско-
рую специализированную помощь, медицинскую 
эвакуацию» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово на 2014 – 
2016 годы»

09 01 063 2901   3 045,6 3 079,6 3 144,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 01 063 2901 600 3 045,6 3 079,6 3 144,6

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 063 2901 610 3 045,6 3 079,6 3 144,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 01 063 2901 611 3 045,6 3 079,6 3 144,6

Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая специализированную, высоко-
технологичную, скорую специализированную по-
мощь, медицинскую эвакуацию» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 01 063 7221   29 647,9 30 113,0 30 113,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 01 063 7221 600 29 647,9 30 113,0 30 113,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 063 7221 610 29 647,9 30 113,0 30 113,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 01 063 7221 611 28 682,0 28 682,0 28 682,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 01 063 7221 612 965,9 1 431,0 1 431,0
Совершенствование организации медицинской 
помощи пострадавшим при дорожно-транспортных 
происшествиях в рамках подпрограммы «Совер-
шенствование оказания медицинской помощи, 
включая специализированную, высокотехнологич-
ную, скорую специализированную помощь, меди-
цинскую эвакуацию» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

09 01 063 7226   40 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 01 063 7226 600 40 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 063 7226 610 40 000,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 01 063 7226 612 40 000,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и 
ребенка» 09 01 064 0000   29 701,5 16 113,0 16 113,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Охрана здоровья 
матери и ребенка» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

09 01 064 2901   27 956,8 14 368,3 14 368,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 01 064 2901 600 27 956,8 14 368,3 14 368,3

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 064 2901 610 27 956,8 14 368,3 14 368,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 01 064 2901 611 14368,3 14368,3 14368,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 01 064 2901 612 13588,5 0,0 0,0
Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Охрана здоровья матери и ребенка» муници-
пальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 01 064 7221   1744,7 1744,7 1744,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 01 064 7221 600 1744,7 1744,7 1744,7

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 064 7221 610 1744,7 1744,7 1744,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 01 064 7221 611 1744,7 1744,7 1744,7

Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи, 
в том числе детям» 09 01 066 0000   59154,7 63273,8 63578,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) боль-
ниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных частей 
в рамках подпрограммы «Оказание паллиативной 
помощи, в том числе детям» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 01 066 2901   36773,4 39278,5 39582,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 01 066 2901 600 36773,4 39278,5 39582,8

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 066 2901 610 36773,4 39278,5 39582,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 01 066 2901 611 36773,4 39278,5 39582,8

Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Оказание паллиативной помощи, в том числе де-
тям» муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 01 066 7221   22381,3 23995,3 23995,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 01 066 7221 600 22381,3 23995,3 23995,3

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 066 7221 610 22381,3 23995,3 23995,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 01 066 7221 611 22381,3 23995,3 23995,3

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 09 01 067 0000   5424,5 5424,5 5424,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) боль-
ниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных частей 
в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения» муниципальной про-
граммы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 01 067 2901   5424,5 5424,5 5424,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 01 067 2901 600 5424,5 5424,5 5424,5

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 067 2901 610 5424,5 5424,5 5424,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 01 067 2901 612 5424,5 5424,5 5424,5
Подпрограмма «Медико-санитарное обеспечение 
отдельных категорий граждан» 09 01 068 0000   16044,9 16044,9 16044,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) боль-
ниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных частей 
в рамках подпрограммы «Медико-санитарное обес-
печение отдельных категорий граждан» муници-
пальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 01 068 2901   16044,9 16044,9 16044,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 01 068 2901 600 16044,9 16044,9 16044,9

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 068 2901 610 16044,9 16044,9 16044,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 01 068 2901 611 16044,9 16044,9 16044,9

Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

09 01 140 0000   4960,6 0,0 0,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

09 01 142 0000   4960,6 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) боль-
ниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных частей 
в рамках подпрограммы: «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 01 142 2901   4960,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 01 142 2901 200 4960,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 09 01 142 2901 240 4960,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

09 01 142 2901 243 4960,6 0,0 0,0

Амбулаторная помощь 09 02     49 000,8 43 849,4 43 927,7
Муниципальная программа «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 09 02 060 0000   48 039,8 43 849,4 43 927,7

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи»

09 02 061 0000   4 425,3 4 438,5 4 438,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) боль-
ниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных частей 
в рамках подпрограммы «Профилактика заболе-
ваний и формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной помощи» 
муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 02 061 2901   2 213,6 2 226,8 2 226,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 02 061 2901 600 2 213,6 2 226,8 2 226,8

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 061 2901 610 2 213,6 2 226,8 2 226,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 02 061 2901 611 2213,6 2226,8 2226,8

Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 02 061 7221   2 211,7 2 211,7 2 211,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 02 061 7221 600 2 211,7 2 211,7 2 211,7

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 061 7221 610 2 211,7 2 211,7 2 211,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 02 061 7221 611 2211,7 2211,7 2211,7

Подпрограмма «Улучшение условий охраны труда, 
профилактика профессиональной заболеваемости 
в г. Кемерово»

09 02 062 0000   1948,1 1948,1 1948,1

Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Улучшение условий охраны труда, профилактика 
профессиональной заболеваемости в г. Кемерово» 
муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 02 062 7221   1948,1 1948,1 1948,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 02 062 7221 600 1948,1 1948,1 1948,1

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 062 7221 610 1948,1 1948,1 1948,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 02 062 7221 611 1948,1 1948,1 1948,1

Подпрограмма «Совершенствование оказания ме-
дицинской помощи, включая специализированную, 
высокотехнологичную, скорую специализирован-
ную помощь, медицинскую эвакуацию»

09 02 063 0000   8855,3 4617,7 4631,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Совершенство-
вание оказания медицинской помощи, включая 
специализированную, высокотехнологичную, ско-
рую специализированную помощь, медицинскую 
эвакуацию» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово на 2014 – 
2016 годы»

09 02 063 2901   3800,0 0,0 0,0



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 13Официально
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 02 063 2901 600 3800,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 063 2901 610 3800,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 02 063 2901 612 3800,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) по-
ликлиник, амбулаторий, диагностических центров 
в рамках подпрограммы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи, включая спе-
циализированную, высокотехнологичную, скорую 
специализированную помощь, медицинскую 
эвакуацию» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово на 2014 – 
2016 годы»

09 02 063 2902   3929,0 3956,5 3969,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 02 063 2902 600 3929,0 3956,5 3969,8

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 063 2902 610 3929,0 3956,5 3969,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 02 063 2902 611 3929,0 3956,5 3969,8

Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая специализированную, высоко-
технологичную, скорую специализированную по-
мощь, медицинскую эвакуацию» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 02 063 7221   1126,3 661,2 661,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 02 063 7221 600 1126,3 661,2 661,2

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 063 7221 610 1126,3 661,2 661,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 02 063 7221 611 661,2 661,2 661,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 02 063 7221 612 465,1 0,0 0,0
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и 
ребенка» 09 02 064 0000   20181,9 20215,8 20280,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Охрана здоровья 
матери и ребенка» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

09 02 064 2901   16468,2 16502,1 16567,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 02 064 2901 600 16468,2 16502,1 16567,1

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 064 2901 610 16468,2 16502,1 16567,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 02 064 2901 611 10549,9 10583,8 10648,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 02 064 2901 612 5918,3 5918,3 5918,3
Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Охрана здоровья матери и ребенка» муници-
пальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 02 064 7221   3713,7 3713,7 3713,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 02 064 7221 600 3713,7 3713,7 3713,7

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 064 7221 610 3713,7 3713,7 3713,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 02 064 7221 611 3713,7 3713,7 3713,7

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 09 02 067 0000   6629,2 6629,3 6629,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) боль-
ниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных частей 
в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения» муниципальной про-
граммы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 02 067 2901   4512,3 4512,4 4512,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 02 067 2901 600 4512,3 4512,4 4512,4

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 067 2901 610 4512,3 4512,4 4512,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 02 067 2901 612 4512,3 4512,4 4512,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) по-
ликлиник, амбулаторий, диагностических центров 
в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 02 067 2902   2116,9 2116,9 2116,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 02 067 2902 600 2116,9 2116,9 2116,9

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 067 2902 610 1804,4 1804,4 1804,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 02 067 2902 612 1804,4 1804,4 1804,4
Субсидии автономным учреждениям 09 02 067 2902 620 312,5 312,5 312,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 09 02 067 2902 622 312,5 312,5 312,5
Подпрограмма «Медико-санитарное обеспечение 
отдельных категорий граждан» 09 02 068 0000   6000,0 6000,0 6000,0

Обеспечение льготных лекарственных средств и 
изделий медицинского назначения отдельным груп-
пам граждан и по категориям заболеваний в рамках 
подпрограммы «Медико-санитарное обеспечение 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 02 068 7229   6 000,0 6 000,0 6 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 02 068 7229 600 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 068 7229 610 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 02 068 7229 612 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

09 02 140 0000   961,0 0,0 0,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

09 02 142 0000   961,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) по-
ликлиник, амбулаторий, диагностических центров 
в рамках подпрограммы: «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 02 142 2902   961,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 02 142 2902 200 961,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 09 02 142 2902 240 961,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитально-
го ремонта государственного (муниципального) 
имущества

09 02 142 2902 243 961,0 0,0 0,0

Медицинская помощь в дневных стационарах 
всех типов 09 03     343,7 343,7 343,7

Муниципальная программа «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 09 03 060 0000   343,7 343,7 343,7

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 09 03 067 0000   343,7 343,7 343,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) боль-
ниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных частей 
в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения» муниципальной про-
граммы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 03 067 2901   343,7 343,7 343,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 03 067 2901 600 343,7 343,7 343,7

Субсидии бюджетным учреждениям 09 03 067 2901 610 343,7 343,7 343,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 03 067 2901 612 343,7 343,7 343,7
«Скорая медицинская помощь» 09 04     223,2 223,2 223,2
Муниципальная программа «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 09 04 060 0000   223,2 223,2 223,2

Подпрограмма «Совершенствование оказания ме-
дицинской помощи, включая специализированную, 
высокотехнологичную, скорую специализирован-
ную помощь, медицинскую эвакуацию»

09 04 063 0000   192,0 192,0 192,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
станции скорой и неотложной помощи в рамках 
подпрограммы «Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая специализиро-
ванную, высокотехнологичную, скорую специали-
зированную помощь, медицинскую эвакуацию» 
муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 04 063 2904   192,0 192,0 192,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 04 063 2904 600 192,0 192,0 192,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 063 2904 610 192,0 192,0 192,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 04 063 2904 611 192,0 192,0 192,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 09 04 067 0000   31,2 31,2 31,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
станции скорой и неотложной помощи в рамках 
подпрограммы «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

09 04 067 2904   31,2 31,2 31,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 04 067 2904 600 31,2 31,2 31,2

Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 067 2904 610 31,2 31,2 31,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 04 067 2904 612 31,2 31,2 31,2
Санаторно-оздоровительная помощь 09 05     50 807,9 49 500,0 49 500,0
Муниципальная программа «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 09 05 060 0000   50 807,9 49 500,0 49 500,0

Подпрограмма «Развитие медицинской реабилита-
ции и санаторно-курортного лечения» 09 05 065 0000   50 807,9 49 500,0 49 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) сана-
ториев для детей и подростков в рамках подпро-
граммы «Развитие медицинской реабилитации и 
санаторно-курортного лечения» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 05 065 2903   1 307,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 05 065 2903 600 1 307,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 05 065 2903 610 1 307,9 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 05 065 2903 611 1 307,9 0,0 0,0

Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохра-
нения Кемеровской области) в рамках подпро-
граммы «Развитие медицинской реабилитации и 
санаторно-курортного лечения» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 05 065 7221   49 500,0 49 500,0 49 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 05 065 7221 600 49 500,0 49 500,0 49 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 05 065 7221 610 49 500,0 49 500,0 49 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

09 05 065 7221 611 49 500,0 49 500,0 49 500,0

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09     84 914,4 76 804,0 77 153,7
Муниципальная программа «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 09 09 060 0000   81 536,6 76 804,0 77 153,7

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и 
ребенка» 09 09 064 0000   6 400,0 6 400,0 6 400,0

Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Охрана здоровья матери и ребенка» муници-
пальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 09 064 7221   6 400,0 6 400,0 6 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 064 7221 200 6 400,0 6 400,0 6 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 09 09 064 7221 240 6 400,0 6 400,0 6 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 09 09 064 7221 244 6400,0 6400,0 6400,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 09 09 067 0000   2567,3 2695,7 2830,4



№ 53 (1320)  
8 июля 201414 Официально

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреж-
дений, обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере здравоохранения, в рамках подпрограммы 
«Кадровое обеспечение системы здравоохране-
ния» муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 09 067 2905   2 567,3 2 695,7 2 830,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 067 2905 200 2 567,3 2 695,7 2 830,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 09 09 067 2905 240 2 567,3 2 695,7 2 830,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 09 09 067 2905 244 2 567,3 2 695,7 2 830,4

Подпрограмма «Медико-санитарное обеспечение 
отдельных категорий граждан» 09 09 068 0000   20 138,0 20 138,0 20 138,0

Обеспечение льготных лекарственных средств и 
изделий медицинского назначения отдельным груп-
пам граждан и по категориям заболеваний в рамках 
подпрограммы «Медико-санитарное обеспечение 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 09 068 7229   20 138,0 20 138,0 20 138,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 068 7229 200 19 447,8 19 847,8 19 847,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 09 09 068 7229 240 19 447,8 19 847,8 19 847,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 09 09 068 7229 244 19447,8 19847,8 19847,8

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 09 09 068 7229 300 690,2 290,2 290,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 09 09 068 7229 320 690,2 290,2 290,2

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения 09 09 068 7229 323 690,2 290,2 290,2

Подпрограмма «Управление развитием отрасли» 09 09 069 0000   52431,3 47570,3 47785,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреж-
дений, обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере здравоохранения, в рамках подпрограммы 
«Управление развитием отрасли» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 09 069 2905   9958,0 5097,0 5312,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 069 2905 200 42,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 09 09 069 2905 240 42,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 09 09 069 2905 244 42,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 09 069 2905 600 9915,8 5097,0 5312,0

Субсидии автономным учреждениям 09 09 069 2905 620 9915,8 5097,0 5312,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

09 09 069 2905 621 4892,0 5097,0 5312,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 09 09 069 2905 622 5023,8 0,0 0,0
Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Управление развитием отрасли» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

09 09 069 7221   42473,3 42473,3 42473,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

09 09 069 7221 100 26292,2 26292,2 26292,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 09 09 069 7221 110 9579,2 9579,2 9579,2

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 
по обязательному социальному страхованию 09 09 069 7221 111 9578,2 9578,2 9578,2

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 09 09 069 7221 112 1,0 1,0 1,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 09 09 069 7221 120 16713,0 16713,0 16713,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

09 09 069 7221 121 16404,0 16404,0 16404,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

09 09 069 7221 122 309,0 309,0 309,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 09 069 7221 200 15525,6 15671,1 15671,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 069 7221 240 15525,6 15671,1 15671,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 09 09 069 7221 244 15525,6 15671,1 15671,1

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 09 09 069 7221 300 500,0 500,0 500,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 09 09 069 7221 320 500,0 500,0 500,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

09 09 069 7221 321 500,0 500,0 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 09 069 7221 600 145,5 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 09 09 069 7221 620 145,5 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

09 09 069 7221 621 145,5 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 09 09 069 7221 800 10,0 10,0 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 069 7221 850 10,0 10,0 10,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 09 09 069 7221 852 10,0 10,0 10,0
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы» 

09 09 140 0000   3377,8 0,0 0,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово» 

09 09 142 0000   3377,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений, обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере здравоохранения, в рамках подпро-
граммы: «Развитие социальной инфраструктуры 
жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы» 

09 09 142 2905   387,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

09 09 142 2905 400 264,3 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

09 09 142 2905 460 264,3 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

09 09 142 2905 465 264,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 09 142 2905 600 123,5 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 09 09 142 2905 620 123,5 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

09 09 142 2905 621 123,5 0,0 0,0

Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов социальной сферы и прочих 
объектов в рамках подпрограммы: «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 

09 09 142 7177   2990,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

09 09 142 7177 400 2921,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

09 09 142 7177 460 2921,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

09 09 142 7177 465 2921,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 09 142 7177 600 69,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 09 09 142 7177 620 69,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

09 09 142 7177 621 69,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     2 914 576,2 2 889 319,4 2 895 592,6
Пенсионное обеспечение 10 01     33 139,1 33 139,1 33 139,1
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 10 01 550 0000   33 139,1 33 139,1 33 139,1

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение в рамках непрограммного направ-
ления расходов 

10 01 550 1001   33 139,1 33 139,1 33 139,1

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 01 550 1001 300 33 139,1 33 139,1 33 139,1

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 01 550 1001 310 33 139,1 33 139,1 33 139,1

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 550 1001 312 33 139,1 33 139,1 33 139,1
Социальное обслуживание населения 10 02     404 280,0 393 986,0 394 066,0
Муниципальная программа «Социальная под-
держка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

10 02 040 0000   404 280,0 393 986,0 394 066,0

Подпрограмма «Развитие социального обслужи-
вания населения» 10 02 042 0000   402 430,0 392 266,0 392 266,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреж-
дений социального обслуживания граждан пожило-
го возраста, инвалидов и других категорий граждан, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
рамках подпрограммы «Развитие социального 
обслуживания населения» муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 02 042 7016   269 359,0 270 158,0 270 158,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 02 042 7016 600 269 359,0 270 158,0 270 158,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 042 7016 610 237 795,0 238 504,0 238 504,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

10 02 042 7016 611 237 795,0 238 504,0 238 504,0

Субсидии автономным учреждениям 10 02 042 7016 620 31 564,0 31 654,0 31 654,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

10 02 042 7016 621 31 564,0 31 654,0 31 654,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) спе-
циализированных учреждений для несовершенно-
летних, нуждающихся в социальной реабилитации, 
иных учреждений и служб, предоставляющих соци-
альные услуги несовершеннолетним и их семьям, 
в рамках подпрограммы «Развитие социального 
обслуживания населения» муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 02 042 7017   133 071,0 122 108,0 122 108,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 02 042 7017 100 83 332,3 76 346,0 76 346,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 10 02 042 7017 110 83 332,3 76 346,0 76 346,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 
по обязательному социальному страхованию 10 02 042 7017 111 83 313,0 76 329,0 76 329,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 10 02 042 7017 112 19,3 17,0 17,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 02 042 7017 200 19 503,2 15 532,0 15 532,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 02 042 7017 240 19 503,2 15 532,0 15 532,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 02 042 7017 244 19 503,2 15 532,0 15 532,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 02 042 7017 300 359,0 359,0 359,0

Иные выплаты населению 10 02 042 7017 360 359,0 359,0 359,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 02 042 7017 600 28 303,0 28 303,0 28 303,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 042 7017 610 28 303,0 28 303,0 28 303,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

10 02 042 7017 611 28 303,0 28 303,0 28 303,0

Иные бюджетные ассигнования 10 02 042 7017 800 1 573,5 1 568,0 1 568,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 02 042 7017 850 1 573,5 1 568,0 1 568,0
Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 10 02 042 7017 851 1 541,0 1 541,0 1 541,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 10 02 042 7017 852 32,5 27,0 27,0
Подпрограмма «Реализация дополнительных ме-
роприятий, направленных на повышение качества 
жизни населения»

10 02 043 0000   1 850,0 1 720,0 1 800,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в рамках подпрограммы «Реализация 
дополнительных мероприятий, направленных на 
повышение качества жизни населения» муни-
ципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 02 043 2971   1 850,0 1 720,0 1 800,0



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 15Официально
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 02 043 2971 100 135,4 700,0 735,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 10 02 043 2971 110 135,4 700,0 735,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 
по обязательному социальному страхованию 10 02 043 2971 111 135,4 700,0 735,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 02 043 2971 200 1 665,1 1 001,0 1 045,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 02 043 2971 240 1 665,1 1 001,0 1 045,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 02 043 2971 244 1 665,1 1 001,0 1 045,0

Иные бюджетные ассигнования 10 02 043 2971 800 49,5 19,0 20,0
Специальные расходы 10 02 043 2971 880 49,5 19,0 20,0
Социальное обеспечение населения 10 03     2 027 653,8 2 030 563,0 2 028 906,2
Муниципальная программа «Социальная под-
держка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

10 03 040 0000   1 949 762,6 1 965 560,0 1 966 903,2

Подпрограмма «Реализация мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан» 10 03 041 0000   1 924 512,6 1 938 210,0 1 939 553,2

Осуществление полномочия по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжден-
ным нагрудным знаком «Почетный донор России», 
в рамках подпрограммы «Реализация мер социаль-
ной поддержки отдельных категорий граждан» му-
ниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 041 5220   18 269,0 19 288,1 20 274,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 5220 200 91,0 89,0 89,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 5220 240 91,0 89,0 89,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 5220 244 91,0 89,0 89,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 5220 300 18 178,0 19 199,1 20 185,3

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 5220 310 18 178,0 19 199,1 20 185,3

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 5220 313 18 178,0 19 199,1 20 185,3

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кеме-
рово на 2014 – 2016 годы»

10 03 041 5250   274 793,9 285 515,2 288 284,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 5250 200 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 5250 240 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 5250 244 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 5250 300 271 293,9 282 015,2 284 784,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 5250 310 271 293,9 282 015,2 284 784,2

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 5250 313 271 293,9 282 015,2 284 784,2

Выплаты инвалидам компенсаций страховых пре-
мий по договорам обязательного страхования граж-
данской ответственности владельцев транспортных 
средств в соответствии с Федеральным законом от 
25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном 
страховании гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств» в рамках подпро-
граммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 041 5280   103,7 123,7 123,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 5280 200 0,7 0,7 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 5280 240 0,7 0,7 0,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 5280 244 0,7 0,7 0,7

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 5280 300 103,0 123,0 123,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 5280 310 103,0 123,0 123,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 5280 313 103,0 123,0 123,0

Выплата государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхо-
ванию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), 
в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» в рамках подпро-
граммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 041 5380   189 552,0 198 893,0 207 851,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 5380 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 5380 240 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 5380 244 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 5380 300 187 552,0 196 893,0 205 851,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 5380 310 187 552,0 196 893,0 205 851,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 5380 313 187 552,0 196 893,0 205 851,0

Обеспечение мер социальной поддержки ветера-
нов труда в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 20 декабря 2004 года № 105-ОЗ «О 
мерах социальной поддержки отдельной категории 
ветеранов Великой Отечественной войны и вете-
ранов труда» в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы» 

10 03 041 7001   244 335,0 244 335,0 244 335,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 7001 200 670,8 670,8 670,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7001 240 670,8 670,8 670,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7001 244 670,8 670,8 670,8

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 7001 300 243 664,2 243 664,2 243 664,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 7001 310 81 445,0 81 445,0 81 445,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 7001 313 81 445,0 81 445,0 81 445,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 041 7001 320 162 219,2 162 219,2 162 219,2

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения 10 03 041 7001 323 162 219,2 162 219,2 162 219,2

Обеспечение мер социальной поддержки ветера-
нов Великой Отечественной войны, проработавших 
в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 
года не менее шести месяцев, исключая период 
работы на временно оккупированных территориях 
СССР, либо награжденных орденами и медалями 
СССР за самоотверженный труд в период Великой 
Отечественной войны в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кеме-
рово на 2014 – 2016 годы»

10 03 041 7002   8 791,0 8 791,0 8 791,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 7002 200 110,0 110,0 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7002 240 110,0 110,0 110,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7002 244 110,0 110,0 110,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 7002 300 8 681,0 8 681,0 8 681,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 7002 310 7 852,0 7 852,0 7 852,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 7002 313 7 852,0 7 852,0 7 852,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 041 7002 320 829,0 829,0 829,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения 10 03 041 7002 323 829,0 829,0 829,0

Обеспечение мер социальной поддержки реабили-
тированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий, в соответствии с За-
коном Кемеровской области от 20 декабря 2004 
года № 114-ОЗ «О мерах социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных по-
страдавшими от политических репрессий» в рам-
ках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 041 7003   15 084,0 15 084,0 15 084,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 7003 200 95,5 95,5 95,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7003 240 95,5 95,5 95,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7003 244 95,5 95,5 95,5

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 7003 300 14 988,5 14 988,5 14 988,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 7003 310 8 954,5 8 954,5 8 954,5

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 7003 313 8 954,5 8 954,5 8 954,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 041 7003 320 6 034,0 6 034,0 6 034,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения 10 03 041 7003 323 6 034,0 6 034,0 6 034,0

Меры социальной поддержки инвалидов в со-
ответствии с Законом Кемеровской области от 
14 февраля 2005 года № 25-ОЗ «О социальной 
поддержке инвалидов» в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кеме-
рово на 2014 – 2016 годы»

10 03 041 7004   3 865,0 3 865,0 3 865,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 7004 200 0,4 0,4 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7004 240 0,4 0,4 0,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7004 244 0,4 0,4 0,4

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 7004 300 3 864,6 3 864,6 3 864,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 041 7004 320 3 864,6 3 864,6 3 864,6

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

10 03 041 7004 321 232,0 232,0 232,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения 10 03 041 7004 323 3 632,6 3 632,6 3 632,6

Меры социальной поддержки многодетных семей в 
соответствии с Законом Кемеровской области от 14 
ноября 2005 года № 123-ОЗ «О мерах социальной 
поддержки многодетных семей в Кемеровской 
области» в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

10 03 041 7005   56 173,0 56 173,0 56 173,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 7005 200 177,4 177,4 177,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7005 240 177,4 177,4 177,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7005 244 177,4 177,4 177,4

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 7005 300 55 995,6 55 995,6 55 995,6

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 7005 310 55 995,6 55 995,6 55 995,6

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 7005 313 55 995,6 55 995,6 55 995,6

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
многодетных матерей в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 8 апреля 2008 года  
№ 14-ОЗ «О мерах социальной поддержки от-
дельных категорий многодетных матерей» в рам-
ках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 

10 03 041 7006   3 182,0 3 182,0 3 182,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 7006 200 18,0 18,0 18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7006 240 18,0 18,0 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7006 244 18,0 18,0 18,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 7006 300 3 164,0 3 164,0 3 164,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 7006 310 3 164,0 3 164,0 3 164,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 7006 313 3 164,0 3 164,0 3 164,0



№ 53 (1320)  
8 июля 201416 Официально

Меры социальной поддержки отдельной катего-
рии приемных матерей в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 7 февраля 2013 года  
№ 9-ОЗ «О мерах социальной поддержки от-
дельной категории приемных матерей» в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 

10 03 041 7007   39,0 49,0 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 7007 200 0,5 0,5 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7007 240 0,5 0,5 0,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7007 244 0,5 0,5 0,5

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 7007 300 38,5 48,5 48,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 7007 310 38,5 48,5 48,5

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 7007 313 38,5 48,5 48,5

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 27 января 2005 года № 15-ОЗ «О ме-
рах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

10 03 041 7008   120 867,0 123 554,0 123 554,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 7008 200 90,3 90,3 90,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7008 240 90,3 90,3 90,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7008 244 90,3 90,3 90,3

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 7008 300 120 776,7 123 463,7 123 463,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 7008 310 7 413,0 7 413,0 7 413,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 7008 313 7 413,0 7 413,0 7 413,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 041 7008 320 113 363,7 116 050,7 116 050,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения 10 03 041 7008 323 113 363,7 116 050,7 116 050,7

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в рам-
ках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 041 7009   152 902,0 152 902,0 152 902,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 7009 200 1 102,0 1 102,0 1 102,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7009 240 1 102,0 1 102,0 1 102,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 7009 244 1 102,0 1 102,0 1 102,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 7009 300 151 800,0 151 800,0 151 800,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 7009 310 151 800,0 151 800,0 151 800,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 7009 313 151 800,0 151 800,0 151 800,0

Предоставление бесплатного проезда на всех видах 
городского пассажирского транспорта детям работ-
ников, погибших (умерших) в результате несчастных 
случаев на производстве на угледобывающих и 
горнорудных предприятиях, в соответствии с За-
коном Кемеровской области от 18 мая 2004 года 
№ 29-ОЗ «О предоставлении меры социальной 
поддержки по оплате проезда детям работников, 
погибших (умерших) в результате несчастных 
случаев на производстве на угледобывающих и 
горнорудных предприятиях», в рамках подпро-
граммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 041 7010   6,0 12,0 12,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 7010 300 6,0 12,0 12,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 041 7010 320 6,0 12,0 12,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения 10 03 041 7010 323 6,0 12,0 12,0

Дополнительная мера социальной поддержки 
семей, имеющих детей, в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 25 апреля 2011 года  
№ 51-ОЗ «О дополнительной мере социальной под-
держки семей, имеющих детей» в рамках подпро-
граммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 041 8001   18 677,0 19 977,0 19 977,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 8001 300 18 677,0 19 977,0 19 977,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 8001 310 18 677,0 19 977,0 19 977,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 8001 313 18 677,0 19 977,0 19 977,0

Назначение и выплата пенсий Кемеровской об-
ласти в соответствии с Законом Кемеровской об-
ласти от 14 января 1999 года № 8-ОЗ «О пенсиях 
Кемеровской области» в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кеме-
рово на 2014 – 2016 годы»

10 03 041 8004   207 731,0 196 231,0 184 861,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 8004 200 2 207,0 2 207,0 2 207,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 8004 240 2 207,0 2 207,0 2 207,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 8004 244 2 207,0 2 207,0 2 207,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 8004 300 205 524,0 194 024,0 182 654,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 8004 310 205 524,0 194 024,0 182 654,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 8004 313 205 524,0 194 024,0 182 654,0

Ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с 
Законом Кемеровской области от 18 ноября 2004 
года № 75-ОЗ «О размере, порядке назначения и 
выплаты ежемесячного пособия на ребенка» в рам-
ках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 041 8005   108 151,0 108 151,0 108 151,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 8005 300 108 151,0 108 151,0 108 151,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 8005 310 108 151,0 108 151,0 108 151,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 8005 313 108 151,0 108 151,0 108 151,0

Социальная поддержка граждан, достигших возрас-
та 70 лет, в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 10 июня 2005 года № 74-ОЗ «О соци-
альной поддержке граждан, достигших возраста 
70 лет», в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

10 03 041 8007   574,0 604,0 604,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 8007 200 7,5 7,5 7,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 8007 240 7,5 7,5 7,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 8007 244 7,5 7,5 7,5

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 8007 300 566,5 596,5 596,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 8007 310 566,5 596,5 596,5

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 8007 313 566,5 596,5 596,5

Государственная социальная помощь малоимущим 
семьям и малоимущим одиноко проживающим 
гражданам в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 8 декабря 2005 года № 140-ОЗ «О го-
сударственной социальной помощи малоимущим 
семьям и малоимущим одиноко проживающим 
гражданам» в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

10 03 041 8008   378,0 441,0 441,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 8008 200 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 8008 240 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 8008 244 5,0 5,0 5,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 8008 300 373,0 436,0 436,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 8008 310 373,0 436,0 436,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 8008 313 373,0 436,0 436,0

Денежная выплата отдельным категориям граждан 
в соответствии с Законом Кемеровской области 
от 12 декабря 2006 года № 156-ОЗ «О денежной 
выплате отдельным категориям граждан» в рам-
ках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 041 8009   2 261,0 2 261,0 2 261,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 8009 200 41,0 41,0 41,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 8009 240 41,0 41,0 41,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 8009 244 41,0 41,0 41,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 8009 300 2 220,0 2 220,0 2 220,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 8009 310 2 220,0 2 220,0 2 220,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 8009 313 2 220,0 2 220,0 2 220,0

Меры социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которым от-
носится к ведению субъекта Российской Федерации, 
в соответствии с Законом Кемеровской области от 
17 января 2005 года № 2-ОЗ «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан по оплате 
жилья и (или) коммунальных услуг», в рамках под-
программы «Реализация мер социальной поддерж-
ки отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 

10 03 041 8010   492 083,0 492 083,0 492 083,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 8010 200 4 592,5 4 592,5 4 592,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 8010 240 4 592,5 4 592,5 4 592,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 8010 244 4 592,5 4 592,5 4 592,5

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 8010 300 487 490,5 487 490,5 487 490,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 8010 310 487 490,5 487 490,5 487 490,5

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 8010 313 487 490,5 487 490,5 487 490,5

Выплата социального пособия на погребение 
и возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению в соответствии с 
Законом Кемеровской области от 18 ноября 2004 
года № 82-ОЗ «О погребении и похоронном деле 
в Кемеровской области» в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кеме-
рово на 2014 – 2016 годы»

10 03 041 8011   6 695,0 6 695,0 6 695,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 041 8011 200 1 893,0 1 893,0 1 893,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 8011 240 1 893,0 1 893,0 1 893,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 041 8011 244 1 893,0 1 893,0 1 893,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 041 8011 300 4 802,0 4 802,0 4 802,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 041 8011 310 3 202,0 3 202,0 3 202,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 041 8011 313 3 202,0 3 202,0 3 202,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 041 8011 320 1 600,0 1 600,0 1 600,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения 10 03 041 8011 323 1 600,0 1 600,0 1 600,0

Подпрограмма «Развитие социального обслужи-
вания населения» 10 03 042 0000   350,0 350,0 350,0

Меры социальной поддержки работников муници-
пальных учреждений социального обслуживания 
в виде пособий и компенсации в соответствии с 
Законом Кемеровской области от 30 октября 2007 
года № 132-ОЗ «О мерах социальной поддержки 
работников муниципальных учреждений социаль-
ного обслуживания» в рамках подпрограммы «Раз-
витие социального обслуживания населения» му-
ниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 042 7019   350,0 350,0 350,0



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 17Официально
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 042 7019 200 15,0 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 042 7019 240 15,0 15,0 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 042 7019 244 15,0 15,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 042 7019 300 335,0 335,0 335,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 042 7019 320 335,0 335,0 335,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

10 03 042 7019 321 335,0 335,0 335,0

Подпрограмма «Реализация дополнительных ме-
роприятий, направленных на повышение качества 
жизни населения»

10 03 043 0000   24 900,0 27 000,0 27 000,0

Реализация государственных функций в области 
социальной политики в рамках подпрограммы 
«Реализация дополнительных мероприятий, на-
правленных на повышение качества жизни насе-
ления» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

10 03 043 1002   24 900,0 27 000,0 27 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 043 1002 300 24 900,0 27 000,0 27 000,0

Иные выплаты населению 10 03 043 1002 360 24 900,0 27 000,0 27 000,0
Муниципальная программа «Культура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 10 03 050 0000   3 906,7 3 906,7 3 906,7

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе 
культуры» 10 03 052 0000   3 906,7 3 906,7 3 906,7

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
работников культуры в рамках подпрограммы 
«Социальные гарантии в системе культуры» муни-
ципальной программы «Культура города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

10 03 052 7043   204,3 204,3 204,3

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 052 7043 300 204,3 204,3 204,3

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 052 7043 310 204,3 204,3 204,3

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 052 7043 313 204,3 204,3 204,3

Социальная поддержка работников образователь-
ных организаций и реализация мероприятий по 
привлечению молодых специалистов в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе 
культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 052 7201   3 702,4 3 702,4 3 702,4

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 052 7201 300 3 702,4 3 702,4 3 702,4

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 052 7201 310 151,0 151,0 151,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 052 7201 313 151,0 151,0 151,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 052 7201 320 3 551,4 3 551,4 3 551,4

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

10 03 052 7201 321 3551,4 3551,4 3551,4

Муниципальная программа «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 10 03 060 0000   1 980,8 2 113,6 2 113,6

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и 
ребенка» 10 03 064 0000   1 493,4 1 493,4 1 493,4

Приобретение продуктов питания детям, стра-
дающим онкологическими заболеваниями, в со-
ответствии с Законом Кемеровской области от 10 
декабря 2007 года № 150-ОЗ «О мере социальной 
поддержки детей, страдающих онкологическими 
заболеваниями» в рамках подпрограммы «Охра-
на здоровья матери и ребенка» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 064 7242   463,4 463,4 463,4

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 064 7242 300 463,4 463,4 463,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 064 7242 320 463,4 463,4 463,4

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения 10 03 064 7242 323 463,4 463,4 463,4

Бесплатное обеспечение лекарственными препа-
ратами детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей в возрасте до 6 лет, находящихся 
под опекой, в приемной семье, по рецептам врачей 
в соответствии с Законом Кемеровской области 
от 14 декабря 2010 года № 124-ОЗ «О некоторых 
вопросах в сфере опеки и попечительства несо-
вершеннолетних» в рамках подпрограммы «Охрана 
здоровья матери и ребенка» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 064 7243   1 030,0 1 030,0 1 030,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 064 7243 300 1 030,0 1 030,0 1 030,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 064 7243 320 1 030,0 1 030,0 1 030,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения 10 03 064 7243 323 1 030,0 1 030,0 1 030,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 10 03 067 0000   487,4 620,2 620,2

Осуществление мер социальной поддержки граж-
дан, имеющих почетные звания, в соответствии 
с Законом Кемеровской области от 17 февраля 
2004 года № 7-ОЗ «О здравоохранении» в рамках 
подпрограммы «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

10 03 067 7241   487,4 620,2 620,2

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 067 7241 300 487,4 620,2 620,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 067 7241 310 487,4 620,2 620,2

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 067 7241 313 487,4 620,2 620,2

Муниципальная программа «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 10 03 090 0000   10 822,6 10 822,6 10 822,6

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе 
образования» 10 03 092 0000   10 822,6 10 822,6 10 822,6

Социальная поддержка работников образователь-
ных организаций и реализация мероприятий по 
привлечению молодых специалистов в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе 
образования» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 092 7201   5 553,6 5 553,6 5 553,6

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 092 7201 300 5 553,6 5 553,6 5 553,6

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 092 7201 310 984,4 984,4 984,4

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 092 7201 313 984,4 984,4 984,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 092 7201 320 4 569,2 4 569,2 4 569,2

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

10 03 092 7201 321 4 569,2 4 569,2 4 569,2

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, одеждой, обувью, еди-
новременным денежным пособием при выпуске 
из общеобразовательных организаций в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе 
образования» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 092 7203   681,0 681,0 681,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 092 7203 300 681,0 681,0 681,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 092 7203 320 681,0 681,0 681,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

10 03 092 7203 321 75,0 75,0 75,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения 10 03 092 7203 323 606,0 606,0 606,0

Предоставление бесплатного проезда на город-
ском, пригородном, в сельской местности на вну-
трирайонном транспорте детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, обучающим-
ся в общеобразовательных организациях, в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе 
образования» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 03 092 7204   1 633,0 1 633,0 1 633,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 092 7204 300 1 633,0 1 633,0 1 633,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 092 7204 320 1 633,0 1 633,0 1 633,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения 10 03 092 7204 323 1 633,0 1 633,0 1 633,0

Обеспечение зачисления денежных средств для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на специальные накопительные банков-
ские счета в рамках подпрограммы «Социальные 
гарантии в системе образования» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

10 03 092 7205   2 955,0 2 955,0 2 955,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 092 7205 300 2 955,0 2 955,0 2 955,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 092 7205 320 2 955,0 2 955,0 2 955,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

10 03 092 7205 321 2 955,0 2 955,0 2 955,0

Муниципальная программа «Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан на 
территории города Кемерово на период 2014 – 
2016 годы»

10 03 130 0000   32 770,8 19 860,1 16 860,1

Обеспечение жильем молодых семей в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение жилы-
ми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово на период 2014 
– 2016 годы»

10 03 130 2021   3 000,0 3 000,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 130 2021 300 3 000,0 3 000,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 130 2021 320 3 000,0 3 000,0 0,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

10 03 130 2021 321 3 000,0 3 000,0 0,0

Оказание других видов социальной помощи за счет 
средств бюджета муниципального образования в 
рамках муниципальной программы «Обеспечение 
жилыми помещениями отдельных категорий граж-
дан на территории города Кемерово на период 
2014 – 2016 годы»

10 03 130 2026   2 000,0 13 000,0 13 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 130 2026 300 2 000,0 13 000,0 13 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 130 2026 320 2 000,0 13 000,0 13 000,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

10 03 130 2026 321 2 000,0 13 000,0 13 000,0

Осуществление полномочий по обеспечению жи-
льем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года  
№ 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 
года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов» 
в рамках муниципальной программы «Обеспече-
ние жилыми помещениями отдельных категорий 
граждан на территории города Кемерово на период 
2014 – 2016 годы»

10 03 130 5134   4 411,6 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 130 5134 300 4 411,6 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 130 5134 320 4 411,6 0,0 0,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

10 03 130 5134 321 4 411,6 0,0 0,0

Осуществление полномочий по обеспечению жи-
льем отдельных категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации», в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан на территории горо-
да Кемерово на период 2014 – 2016 годы»

10 03 130 5135   23 359,2 3 860,1 3 860,1

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 130 5135 300 23 359,2 3 860,1 3 860,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 130 5135 320 23 359,2 3 860,1 3 860,1

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

10 03 130 5135 321 23 359,2 3 860,1 3 860,1

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования  10 03  550 0000   28 410,3 28 300,0 28 300,0

Дополнительные социальные выплаты в случае 
рождения (усыновления) ребенка, в рамках непро-
граммного направления расходов

10 03 550 7170   110,3 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 550 7170 300 110,3 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 550 7170 320 110,3 0,0 0,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

10 03 550 7170 321 110,3 0,0 0,0

Ежемесячные денежные выплаты отдельным 
категориям граждан, воспитывающих детей в 
возрасте от 1,5 до 7 лет, в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 10 декабря 2007 года  
№ 162-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате 
отдельным категориям граждан, воспитывающих 
детей в возрасте от 1,5 до 7 лет» в рамках непро-
граммного направления расходов 

10 03 550 8012   27 000,0 27 000,0 27 000,0



№ 53 (1320)  
8 июля 201418 Официально

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 550 8012 200 330,0 330,0 330,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 550 8012 240 330,0 330,0 330,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 03 550 8012 244 330,0 330,0 330,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 550 8012 300 26 670,0 26 670,0 26 670,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 550 8012 310 26 670,0 26 670,0 26 670,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 550 8012 313 26 670,0 26 670,0 26 670,0

Выплаты единовременного пособия водителям пас-
сажирского транспорта города Кемерово в рамках 
непрограммного направления расходов 

10 03 550 8503   910,0 950,0 950,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 550 8503 300 910,0 950,0 950,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 550 8503 310 910,0 950,0 950,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 550 8503 313 910,0 950,0 950,0

Выплаты единовременного пособия водителям-
механизаторам организаций благоустройства 
города Кемерово в рамках непрограммного на-
правления расходов 

10 03 550 8504   390,0 350,0 350,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 03 550 8504 300 390,0 350,0 350,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 550 8504 310 390,0 350,0 350,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 03 550 8504 313 390,0 350,0 350,0

Охрана семьи и детства 10 04     440 801,3 424 229,3 432 079,3
Муниципальная программа «Социальная под-
держка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

10 04 040 0000   33 079,0 52 278,0 55 967,0

Подпрограмма «Реализация мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан» 10 04 041 0000   33 079,0 52 278,0 55 967,0

Выплата единовременного пособия беременной 
жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного пособия 
на ребенка военнослужащего, проходящего во-
енную службу по призыву, в соответствии с Феде-
ральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 
государственных пособиях гражданам, имеющим 
детей», в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

10 04 041 5270   6 495,0 6 863,0 7 144,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 04 041 5270 300 6 495,0 6 863,0 7 144,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 041 5270 310 6 495,0 6 863,0 7 144,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 04 041 5270 313 6 495,0 6 863,0 7 144,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным кате-
гориям семей в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 9 июля 2012 года № 73-ОЗ 
«О ежемесячной денежной выплате отдельным 
категориям семей в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей» в рамках подпро-
граммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 04 041 8002   26 584,0 45 415,0 48 823,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 041 8002 200 295,0 57,3 57,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 04 041 8002 240 295,0 57,3 57,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 10 04 041 8002 244 295,0 57,3 57,3

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 04 041 8002 300 26 289,0 45 357,7 48 765,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 041 8002 310 26 289,0 45 357,7 48 765,7

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 04 041 8002 313 26 289,0 45 357,7 48 765,7

Муниципальная программа «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 10 04 090 0000   155 868,3 156 397,3 156 945,3

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе 
образования» 10 04 092 0000   155 868,3 156 397,3 156 945,3

Выплата единовременного пособия при всех фор-
мах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью в рамках подпрограммы 
«Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 04 092 5260   10 945,0 11 474,0 12 022,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 04 092 5260 300 10 945,0 11 474,0 12 022,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 092 5260 310 10 945,0 11 474,0 12 022,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 04 092 5260 313 10 945,0 11 474,0 12 022,0

Социальная поддержка граждан при всех фор-
мах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью в соответствии с законами 
Кемеровской области от 14 декабря 2010 года «О 
некоторых вопросах в сфере опеки и попечитель-
ства несовершеннолетних» и от 13 марта 2008 
года «О предоставлении меры социальной под-
держки гражданам, усыновившим (удочерившим) 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» в рамках подпрограммы «Социальные 
гарантии в системе образования» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

10 04 092 8013   139 340,0 139 340,0 139 340,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 04 092 8013 300 139 340,0 139 340,0 139 340,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 092 8013 310 115 351,0 115 351,0 115 351,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 04 092 8013 313 115 351,0 115 351,0 115 351,0

Публичные нормативные выплаты гражданам не-
социального характера 10 04 092 8013 330 23 989,0 23 989,0 23 989,0

Содержание ребенка в приемной семье за счет 
средств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе 
образования» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 04 092 8502   5 583,3 5 583,3 5 583,3

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 04 092 8502 300 5 583,3 5 583,3 5 583,3

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 092 8502 310 5 583,3 5 583,3 5 583,3

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 04 092 8502 313 5 583,3 5 583,3 5 583,3

Муниципальная программа «Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан на 
территории города Кемерово на период 2014 – 
2016 годы»

10 04 130 0000   165 375,0 161 174,0 164 787,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма спе-
циализированных жилых помещений, в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан на 
территории города Кемерово на период 2014 – 
2016 годы»

10 04 130 5082   76 441,0 72 240,0 75 853,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 04 130 5082 300 76 441,0 72 240,0 75 853,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 04 130 5082 320 76 441,0 72 240,0 75 853,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения 10 04 130 5082 323 76 441,0 72 240,0 75 853,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма спе-
циализированных жилых помещений в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан на 
территории города Кемерово на период 2014 – 
2016 годы»

10 04 130 7202   88 934,0 88 934,0 88 934,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 04 130 7202 300 88 934,0 88 934,0 88 934,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 04 130 7202 320 88 934,0 88 934,0 88 934,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граж-
дан в целях их социального обеспечения 10 04 130 7202 323 88 934,0 88 934,0 88 934,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 10 04 550 0000   86 479,0 54 380,0 54 380,0

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в слу-
чае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет, 
в рамках непрограммного направления расходов

10 04 550 5084   32 099,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 04 550 5084 300 32 099,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 550 5084 310 32 099,0 0,0 0,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 04 550 5084 313 32 099,0 0,0 0,0

Компенсация части платы за присмотр и уход, 
взимаемой с родителей (законных представителей) 
детей, осваивающих образовательные программы 
дошкольного образования, в рамках непрограмм-
ного направления расходов 

10 04 550 7181   54 380,0 54 380,0 54 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 550 7181 200 354,3 354,3 354,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 550 7181 240 354,3 354,3 354,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 550 7181 244 354,3 354,3 354,3

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 04 550 7181 300 54 025,7 54 025,7 54 025,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 550 7181 310 54 025,7 54 025,7 54 025,7

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж-
ки по публичным нормативным обязательствам 10 04 550 7181 313 54 025,7 54 025,7 54 025,7

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     8 702,0 7 402,0 7 402,0
Муниципальная программа «Социальная под-
держка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

10 06 040 0000   8 702,0 7 402,0 7 402,0

Подпрограмма «Реализация дополнительных ме-
роприятий, направленных на повышение качества 
жизни населения»

10 06 043 0000   8 702,0 7 402,0 7 402,0

Субсидии некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными учреждениями, в 
рамках подпрограммы «Реализация дополнитель-
ных мероприятий, направленных на повышение 
качества жизни населения» муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

10 06 043 1003   8 702,0 7 402,0 7 402,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 06 043 1003 600 8 702,0 7 402,0 7 402,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

10 06 043 1003 630 8 702,0 7 402,0 7 402,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     317 668,5 303 099,7 303 760,0
Физическая культура 11 01     142 532,9 124 658,9 125 206,7
Муниципальная программа «Спорт города Кемеро-
во на 2014 – 2016 годы» 11 01 080 0000   142 532,9 124 658,9 125 206,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) цен-
тров спортивной подготовки (сборные команды) 
физической культуры в рамках муниципальной 
программы «Спорт города Кемерово на 2014 – 
2016 годы»

11 01 080 2941   142 532,9 124 658,9 125 206,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 01 080 2941 600 142 532,9 124 658,9 125 206,7

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 080 2941 610 14 752,5 14 820,3 14 849,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

11 01 080 2941 611 14 752,5 14 820,3 14 849,4

Субсидии автономным учреждениям 11 01 080 2941 620 127 780,4 109 838,6 110 357,3
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 01 080 2941 621 127 780,4 109 838,6 110 357,3

Спорт высших достижений 11 03     175 135,6 178 440,8 178 553,3
Муниципальная программа «Спорт города Кемеро-
во на 2014 – 2016 годы» 11 03 080 0000   175 135,6 178 440,8 178 553,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) цен-
тров спортивной подготовки (сборные команды) 
спорта высших достижений в рамках муници-
пальной программы «Спорт города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

11 03 080 2943   175 135,6 178 440,8 178 553,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 03 080 2943 600 175 135,6 178 440,8 178 553,3

Субсидии автономным учреждениям 11 03 080 2943 620 175 135,6 178 440,8 178 553,3
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 03 080 2943 621 175 135,6 178 440,8 178 553,3

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00     7 681,6 7 790,1 7 903,9
Периодическая печать и издательства 12 02     7 681,6 7 790,1 7 903,9
Муниципальная программа «Информационное 
обеспечение деятельности органов местного само-
управления города Кемерово в 2014 – 2016 годах»

12 02 100 0000   7 681,6 7 790,1 7 903,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) пе-
риодических изданий, учрежденных органами за-
конодательной и исполнительной власти, в рамках 
муниципальной программы «Информационное 
обеспечение деятельности органов местного само-
управления города Кемерово в 2014 – 2016 годах»

12 02 100 2942   7 681,6 7 790,1 7 903,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

12 02 100 2942 600 7 681,6 7 790,1 7 903,9



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 19Официально
Субсидии автономным учреждениям 12 02 100 2942 620 7 681,6 7 790,1 7 903,9
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

12 02 100 2942 621 7 681,6 7 790,1 7 903,9

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00     23 500,0 23 500,0 23 500,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01     23 500,0 23 500,0 23 500,0

Муниципальная программа «Управление муници-
пальными финансами города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

13 01 030 0000   23 500,0 23 500,0 23 500,0

Процентные платежи по муниципальному долгу в 
рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

13 01 030 1600   23 500,0 23 500,0 23 500,0

Обслуживание государственного (муниципаль-
ного) долга 13 01 030 1600 700 23 500,0 23 500,0 23 500,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 030 1600 730 23 500,0 23 500,0 23 500,0
Условно утвержденные расходы 99 00     0,0 189 500,0 402 100,0
Условно утвержденные расходы 99 99     0,0 189 500,0 402 100,0
Муниципальная программа «Управление муници-
пальными финансами города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

99 99 030 0000   0,0 189 500,0 402 100,0

Условно утвержденные расходы в рамках му-
ниципальной программы «Управление муници-
пальными финансами города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

99 99 030 9999   0,0 189 500,0 402 100,0

Иные бюджетные ассигнования 99 99 030 9999 800 0,0 189 500,0 402 100,0
Специальные расходы 99 99 030 9999 880 0,0 189 500,0 402 100,0

 

(тыс. руб.)

Наименование
Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

2014 год 2015 год 2016 год

ВСЕГО           15 245 345,2 14 414 726,0 14 885 975,8
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО 900         1 333 906,8 1 364 108,6 1 587 371,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00     743 308,4 802 172,2 810 854,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

900 01 02     1 531,0 1 531,0 1 531,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 900 01 02 550 0000   1 531,0 1 531,0 1 531,0

Глава муниципального образования в рамках не-
программного направления расходов 900 01 02 550 1903   1 531,0 1 531,0 1 531,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 02 550 1903 100 1 531,0 1 531,0 1 531,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 02 550 1903 120 1 531,0 1 531,0 1 531,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

900 01 02 550 1903 121 1 531,0 1 531,0 1 531,0

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

900 01 03     10 139,0 10 248,0 10 356,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 900 01 03 550 0000   10 139,0 10 248,0 10 356,0

Председатель представительного органа муници-
пального образования в рамках непрограммного 
направления расходов

900 01 03 550 1911   1 361,0 1 361,0 1 361,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 03 550 1911 100 1 361,0 1 361,0 1 361,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 03 550 1911 120 1 361,0 1 361,0 1 361,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

900 01 03 550 1911 121 1 361,0 1 361,0 1 361,0

Депутаты представительного органа муници-
пального образования в рамках непрограммного 
направления расходов

900 01 03 550 1912   6 341,0 6 341,0 6 341,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 03 550 1912 100 6 341,0 6 341,0 6 341,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 03 550 1912 120 6 341,0 6 341,0 6 341,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

900 01 03 550 1912 121 2 341,0 2 341,0 2 341,0

Иные выплаты, за исключением фонда опла-
ты труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно за-
конодательству для выполнения отдельных 
полномочий

900 01 03 550 1912 123 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образова-
ния в рамках непрограммного направления 
расходов

900 01 03 550 1940   2 437,0 2 546,0 2 654,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 03 550 1940 100 460,0 473,0 485,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 03 550 1940 120 460,0 473,0 485,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

900 01 03 550 1940 122 460,0 473,0 485,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 01 03 550 1940 200 1 917,0 2 013,0 2 109,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 03 550 1940 240 1 917,0 2 013,0 2 109,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 900 01 03 550 1940 242 728,0 765,0 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 03 550 1940 244 1 189,0 1 248,0 1 309,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 03 550 1940 800 60,0 60,0 60,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 03 550 1940 850 60,0 60,0 60,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 900 01 03 550 1940 851 30,0 30,0 30,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-
тежей 900 01 03 550 1940 852 30,0 30,0 30,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

900 01 04     506 319,0 503 590,0 503 590,0

Муниципальная программа «Социальная под-
держка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

900 01 04 040 0000   88 931,0 88 931,0 88 931,0

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления системой социальной поддержки и 
социального обслуживания»

900 01 04 044 0000   88 931,0 88 931,0 88 931,0

Социальная поддержка и социальное обслужи-
вание населения в части содержания органов 
местного самоуправления в рамках подпро-
граммы «Повышение эффективности управления 
системой социальной поддержки и социального 
обслуживания» муниципальной программы «Со-
циальная поддержка населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

900 01 04 044 7028   88 931,0 88 931,0 88 931,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 044 7028 100 81 815,0 81 815,0 81 815,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 044 7028 120 81 815,0 81 815,0 81 815,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

900 01 04 044 7028 121 81 728,0 81 728,0 81 728,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

900 01 04 044 7028 122 87,0 87,0 87,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 01 04 044 7028 200 7 101,0 7 101,0 7 101,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 044 7028 240 7 101,0 7 101,0 7 101,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 900 01 04 044 7028 242 3 517,0 3 517,0 3 517,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 044 7028 244 3 584,0 3 584,0 3 584,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 044 7028 800 15,0 15,0 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 044 7028 850 15,0 15,0 15,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 900 01 04 044 7028 851 15,0 15,0 15,0

Муниципальная программа «Развитие информа-
ционного общества в городе Кемерово на период 
2014 – 2016 годы»

900 01 04 110 0000   6 148,0 5 425,0 5 238,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности и 
повышение эффективности работы органов мест-
ного самоуправления города Кемерово»

900 01 04 111 0000   5 174,0 4 796,0 4 609,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования в 
рамках подпрограммы «Обеспечение деятельно-
сти и повышение эффективности работы органов 
местного самоуправления города Кемерово» 
муниципальной программы «Развитие информа-
ционного общества в городе Кемерово на период 
2014 – 2016 годы»

900 01 04 111 1940   5 174,0 4 796,0 4 609,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 01 04 111 1940 200 5 174,0 4 796,0 4 609,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 111 1940 240 5 174,0 4 796,0 4 609,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 900 01 04 111 1940 242 5 174,0 4 796,0 4 609,0

Подпрограмма «Совершенствование системы 
предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг жителям города Кемерово»

900 01 04 112 0000   974,0 629,0 629,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
в рамках подпрограммы «Совершенствование 
системы предоставления государственных и 
муниципальных услуг жителям города Кемерово» 
муниципальной программы «Развитие информа-
ционного общества в городе Кемерово на период 
2014 – 2016 годы»

900 01 04 112 1940   974,0 629,0 629,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 01 04 112 1940 200 974,0 629,0 629,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 112 1940 240 974,0 629,0 629,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 900 01 04 112 1940 242 974,0 629,0 629,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 900 01 04 550 0000   411 240,0 409 234,0 409 421,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования в 
рамках непрограммного направления расходов

900 01 04 550 1940   395 513,0 393 507,0 393 694,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 550 1940 100 350 367,0 350 367,0 350 367,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 550 1940 120 350 367,0 350 367,0 350 367,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

900 01 04 550 1940 121 349 268,0 349 268,0 349 268,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

900 01 04 550 1940 122 1 099,0 1 099,0 1 099,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 01 04 550 1940 200 40 393,0 38 388,0 38 575,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 550 1940 240 40 393,0 38 388,0 38 575,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 900 01 04 550 1940 242 12 280,0 11 029,0 11 216,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 550 1940 244 28 113,0 27 359,0 27 359,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 550 1940 800 4 753,0 4 752,0 4 752,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 550 1940 850 4 753,0 4 752,0 4 752,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 900 01 04 550 1940 851 4 445,0 4 445,0 4 445,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 550 1940 852 308,0 307,0 307,0

Приложение № 4  
к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 344 от 27.06.2014 (пятидесятое заседание)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Кемерово по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов



№ 53 (1320)  
8 июля 201420 Официально

Создание и функционирование комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в 
рамках непрограммного направления расходов

900 01 04 550 7196   3 186,0 3 186,0 3 186,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 550 7196 100 2 734,0 2 734,0 2 734,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 550 7196 120 2 734,0 2 734,0 2 734,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

900 01 04 550 7196 121 2 721,0 2 721,0 2 721,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

900 01 04 550 7196 122 13,0 13,0 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 01 04 550 7196 200 452,0 452,0 452,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 550 7196 240 452,0 452,0 452,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 900 01 04 550 7196 242 229,0 227,0 227,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 550 7196 244 223,0 225,0 225,0

Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в рамках непрограммного 
направления расходов

900 01 04 550 7207   12 040,0 12 040,0 12 040,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 550 7207 100 10 840,0 10 840,0 10 840,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 550 7207 120 10 840,0 10 840,0 10 840,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

900 01 04 550 7207 121 10 718,0 10 718,0 10 718,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

900 01 04 550 7207 122 122,0 122,0 122,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 01 04 550 7207 200 1 089,0 1 089,0 1 089,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 550 7207 240 1 089,0 1 089,0 1 089,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 900 01 04 550 7207 242 520,0 520,0 520,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 550 7207 244 569,0 569,0 569,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 550 7207 800 111,0 111,0 111,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 550 7207 850 111,0 111,0 111,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 900 01 04 550 7207 851 111,0 111,0 111,0

Осуществление функций по хранению, комплек-
тованию, учету и использованию документов 
Архивного фонда Кемеровской области в рамках 
непрограммного направления расходов

900 01 04 550 7905   45,0 45,0 45,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 550 7905 100 45,0 45,0 45,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 550 7905 120 45,0 45,0 45,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

900 01 04 550 7905 121 45,0 45,0 45,0

Создание и функционирование административ-
ных комиссий в рамках непрограммного направ-
ления расходов

900 01 04 550 7906   456,0 456,0 456,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 01 04 550 7906 200 456,0 456,0 456,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 550 7906 240 456,0 456,0 456,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 900 01 04 550 7906 242 131,0 131,0 131,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 550 7906 244 325,0 325,0 325,0

Судебная система 900 01 05     0,0 0,0 598,8
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 900 01 05 550 0000   0,0 0,0 598,8

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные за-
седатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации в рамках непрограммного 
направления расходов

900 01 05 550 5120   0,0 0,0 598,8

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 01 05 550 5120 200 0,0 0,0 598,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 05 550 5120 240 0,0 0,0 598,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 05 550 5120 244 0,0 0,0 598,8

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

900 01 06     9 299,0 9 361,0 9 425,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 900 01 06 550 0000   9 299,0 9 361,0 9 425,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования в 
рамках непрограммного направления расходов

900 01 06 550 1940   9 299,0 9 361,0 9 425,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 06 550 1940 100 8 228,0 8 237,0 8 246,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 06 550 1940 120 8 228,0 8 237,0 8 246,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

900 01 06 550 1940 121 8 048,0 8 048,0 8 048,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

900 01 06 550 1940 122 180,0 189,0 198,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 01 06 550 1940 200 1 069,0 1 122,0 1 177,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 06 550 1940 240 1 069,0 1 122,0 1 177,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 900 01 06 550 1940 242 423,0 443,0 466,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 06 550 1940 244 646,0 679,0 711,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 06 550 1940 800 2,0 2,0 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 06 550 1940 850 2,0 2,0 2,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 900 01 06 550 1940 851 1,0 1,0 1,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 900 01 06 550 1940 852 1,0 1,0 1,0

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 900 01 07     4 500,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 900 01 07 550 0000   4 500,0 0,0 0,0

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования в рамках непро-
граммного направления расходов

900 01 07 550 1922   4 500,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 550 1922 800 4 500,0 0,0 0,0
Специальные расходы 900 01 07 550 1922 880 4 500,0 0,0 0,0
Резервные фонды 900 01 11     30 000,0 30 000,0 30 000,0
Муниципальная программа «Управление муни-
ципальными финансами города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

900 01 11 030 0000   30 000,0 30 000,0 30 000,0

Резервные фонды местных администраций в 
рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

900 01 11 030 1500   30 000,0 30 000,0 30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 030 1500 800 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Резервные средства 900 01 11 030 1500 870 30 000,0 30 000,0 30 000,0
Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     181 520,4 247 442,2 255 354,0
Муниципальная программа «Информационное 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления города Кемерово в 2014 – 2016 
годах»

900 01 13 100 0000   2 767,0 2 905,0 3 050,0

Выполнение других обязательств муниципального 
образования в рамках муниципальной программы 
«Информационное обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления города Кемерово 
в 2014 – 2016 годах»

900 01 13 100 1961   2 767,0 2 905,0 3 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 01 13 100 1961 200 2 767,0 2 905,0 3 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 100 1961 240 2 767,0 2 905,0 3 050,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 100 1961 244 2 767,0 2 905,0 3 050,0

Муниципальная программа «Развитие информа-
ционного общества в городе Кемерово на период 
2014 – 2016 годы»

900 01 13 110 0000   355,0 355,0 355,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности и 
повышение эффективности работы органов мест-
ного самоуправления города Кемерово»

900 01 13 111 0000   355,0 355,0 355,0

Выполнение других обязательств муниципального 
образования в рамках подпрограммы «Обеспече-
ние деятельности и повышение эффективности 
работы органов местного самоуправления города 
Кемерово» муниципальной программы «Развитие 
информационного общества в городе Кемерово 
на период 2014 – 2016 годы»

900 01 13 111 1961   355,0 355,0 355,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 01 13 111 1961 200 355,0 355,0 355,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 111 1961 240 355,0 355,0 355,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 900 01 13 111 1961 242 355,0 355,0 355,0

Муниципальная программа «Развитие инвестици-
онной и инновационной деятельности в городе 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

900 01 13 120 0000   1 200,0 1 800,0 1 800,0

Выполнение других обязательств муниципального 
образования в рамках муниципальной программы 
«Развитие инвестиционной и инновационной 
деятельности в городе Кемерово на 2014 – 2016 
годы»

900 01 13 120 1961   1 200,0 1 800,0 1 800,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 120 1961 800 1 200,0 1 800,0 1 800,0
Специальные расходы 900 01 13 120 1961 880 1 200,0 1 800,0 1 800,0
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 900 01 13 550 0000   177 198,4 242 382,2 250 149,0

Выполнение других обязательств муниципального 
образования в рамках непрограммного направ-
ления расходов

900 01 13 550 1961   61 654,5 64 829,0 68 179,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 13 550 1961 100 144,0 151,0 159,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 13 550 1961 120 144,0 151,0 159,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

900 01 13 550 1961 122 144,0 151,0 159,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 01 13 550 1961 200 16 990,3 16 078,0 16 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 550 1961 240 16 990,3 16 078,0 16 900,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 900 01 13 550 1961 242 863,0 924,0 988,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 550 1961 244 16 127,3 15 154,0 15 912,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 550 1961 800 44 520,2 48 600,0 51 120,0
Специальные расходы 900 01 13 550 1961 880 44 520,2 48 600,0 51 120,0
Выполнение других обязательств представи-
тельного органа муниципального образования в 
рамках непрограммного направления расходов

900 01 13 550 1963   7 507,8 68 868,0 72 311,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 01 13 550 1963 200 1 219,0 59 991,0 62 990,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 550 1963 240 1 219,0 59 991,0 62 990,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 550 1963 244 1 219,0 59 991,0 62 990,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 550 1963 800 6 288,8 8 877,0 9 321,0
Специальные расходы 900 01 13 550 1963 880 6 288,8 8 877,0 9 321,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального бюджетного учреждения «Центры по 
работе с населением» в рамках непрограммного 
направления расходов

900 01 13 550 2991   41 414,2 41 788,2 42 082,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

900 01 13 550 2991 600 41 414,2 41 788,2 42 082,0

Субсидии бюджетным учреждениям 900 01 13 550 2991 610 41 414,2 41 788,2 42 082,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

900 01 13 550 2991 611 41 414,2 41 788,2 42 082,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального бюджетного учреждения «Кемавто» в 
рамках непрограммного направления расходов

900 01 13 550 2993   48 480,0 49 016,0 49 584,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

900 01 13 550 2993 600 48 480,0 49 016,0 49 584,0

Субсидии бюджетным учреждениям 900 01 13 550 2993 610 48 480,0 49 016,0 49 584,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

900 01 13 550 2993 611 48 480,0 49 016,0 49 584,0



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 21Официально
Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципального бюджетного учреждения «Кемхоз-
сервис» в рамках непрограммного направления 
расходов

900 01 13 550 2995   11 785,0 11 837,0 11 893,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

900 01 13 550 2995 600 11 785,0 11 837,0 11 893,0

Субсидии бюджетным учреждениям 900 01 13 550 2995 610 11 785,0 11 837,0 11 893,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

900 01 13 550 2995 611 11 785,0 11 837,0 11 893,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального бюджетного учреждения «Городской 
архив» в рамках непрограммного направления 
расходов

900 01 13 550 2996   5 987,0 6 044,0 6 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

900 01 13 550 2996 600 5 987,0 6 044,0 6 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 900 01 13 550 2996 610 5 987,0 6 044,0 6 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

900 01 13 550 2996 611 5 987,0 6 044,0 6 100,0

Иные межбюджетные трансферты на премиро-
вание победителей Всероссийского конкурса 
на звание «Самое благоустроенное городское 
(сельское) поселение России» в рамках непро-
граммного направления расходов

900 01 13 550 5162   369,9 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 550 5162 800 369,9 0,0 0,0
Специальные расходы 900 01 13 550 5162 880 369,9 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 900 03 00     58 115,9 59 232,8 59 636,1

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

900 03 09     58 115,9 59 232,8 59 636,1

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 900 03 09 550 0000   58 115,9 59 232,8 59 636,1

Осуществление мероприятий по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности, развитие 
и совершенствование системы оповещения в 
границах муниципального образования в рамках 
непрограммного направления расходов

900 03 09 550 1717   5 273,1 5 580,0 5 580,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

900 03 09 550 1717 600 5 273,1 5 580,0 5 580,0

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 550 1717 610 5 273,1 5 580,0 5 580,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

900 03 09 550 1717 611 5 273,1 5 580,0 5 580,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, в рамках не-
программного направления расходов

900 03 09 550 2951   52 842,8 53 652,8 54 056,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

900 03 09 550 2951 600 52 842,8 53 652,8 54 056,1

Субсидии бюджетным учреждениям 900 03 09 550 2951 610 52 842,8 53 652,8 54 056,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

900 03 09 550 2951 611 52 842,8 53 652,8 54 056,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 04 00     122 154,7 14 350,0 14 350,0
Топливно-энергетический комплекс 900 04 02     114 184,7 0,0 0,0
Муниципальная программа «Обеспечение жилы-
ми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово на период 2014 
– 2016 годы»

900 04 02 130 0000   114 184,7 0,0 0,0

Реализация программ местного развития и обес-
печение занятости для шахтерских городов и 
поселков в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан на территории города Кеме-
рово на период 2014 – 2016 годы»

900 04 02 130 5156   114 184,7 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 900 04 02 130 5156 300 114 184,7 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 900 04 02 130 5156 320 114 184,7 0,0 0,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

900 04 02 130 5156 321 114 184,7 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 900 04 12     7 970,0 14 350,0 14 350,0

Муниципальная программа развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства в городе 
Кемерово на 2014 – 2016 годы

900 04 12 020 0000   7 970,0 14 350,0 14 350,0

Возмещение части затрат субъектам малого и 
среднего предпринимательства в рамках му-
ниципальной программы развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства в городе 
Кемерово на 2014 – 2016 годы

900 04 12 020 2027   7 000,0 7 280,0 7 430,0

Иные бюджетные ассигнования 900 04 12 020 2027 800 7 000,0 7 280,0 7 430,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

900 04 12 020 2027 810 7 000,0 7 280,0 7 430,0

Реализация отдельных мероприятий субъектов 
малого и среднего предпринимательства в 
городе Кемерово в рамках муниципальной про-
граммы развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городе Кемерово на 
2014 – 2016 годы

900 04 12 020 2028   270,0 70,0 270,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 04 12 020 2028 200 270,0 70,0 270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 04 12 020 2028 240 270,0 70,0 270,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 900 04 12 020 2028 242 50,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 04 12 020 2028 244 220,0 70,0 270,0

Субсидии некоммерческим организациям, не 
являющимся муниципальными учреждениями, в 
рамках муниципальной программы развития субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства в 
городе Кемерово на 2014 – 2016 годы

900 04 12 020 2029   700,0 7 000,0 6 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

900 04 12 020 2029 600 700,0 7 000,0 6 650,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

900 04 12 020 2029 630 700,0 7 000,0 6 650,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 05 00     179 590,1 85 229,4 86 079,1
Жилищное хозяйство 900 05 01     133 569,3 22 430,6 18 027,3

Муниципальная целевая программа «Переселение 
граждан города Кемерово из многоквартирных 
домов, признанных до 01.01.2012 в установлен-
ном порядке аварийными и подлежащими сносу» 
на 2013 – 2015 годы

900 05 01 010 0000   5 061,5 3 293,9 0,0

Переселение граждан города Кемерово из много-
квартирных домов, признанных до 01.01.2012 в 
установленном порядке аварийными и подлежа-
щими сносу, в рамках муниципальной целевой 
программы «Переселение граждан города Кеме-
рово из многоквартирных домов, признанных до 
01.01.2012 в установленном порядке аварийными 
и подлежащими сносу» на 2013 – 2015 годы

900 05 01 010 2004   3 109,7 1 349,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 05 01 010 2004 200 3 109,7 1 349,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 010 2004 240 3 109,7 1 349,2 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 010 2004 244 3 109,7 1 349,2 0,0

Снос аварийного жилищного фонда в рамках му-
ниципальной целевой программы «Переселение 
граждан города Кемерово из многоквартирных 
домов, признанных до 01.01.2012 в установлен-
ном порядке аварийными и подлежащими сносу» 
на 2013 – 2015 годы

900 05 01 010 2032   1 951,8 1 944,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 05 01 010 2032 200 1 951,8 1 944,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 010 2032 240 1 951,8 1 944,7 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 010 2032 244 1 951,8 1 944,7 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение жилы-
ми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово на период 2014 
– 2016 годы»

900 05 01 130 0000   2 030,4 6 383,3 6 383,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципального бюджетного учреждения «Центр 
содействия в улучшении жилищных условий» в 
рамках муниципальной программы «Обеспечение 
жилыми помещениями отдельных категорий граж-
дан на территории города Кемерово на период 
2014 – 2016 годы»

900 05 01 130 2989   2 030,4 5 021,0 5 021,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

900 05 01 130 2989 600 2 030,4 5 021,0 5 021,0

Субсидии бюджетным учреждениям 900 05 01 130 2989 610 2 030,4 5 021,0 5 021,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

900 05 01 130 2989 611 2 030,4 5 021,0 5 021,0

Обеспечение жильем социальных категорий 
граждан, установленных законодательством 
Кемеровской области, в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан на территории 
города Кемерово на период 2014 – 2016 годы»

900 05 01 130 7166   0,0 1 362,3 1 362,3

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 05 01 130 7166 200 0,0 1 362,3 1 362,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 130 7166 240 0,0 1 362,3 1 362,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 130 7166 244 0,0 1 362,3 1 362,3

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 900 05 01 550 0000   126 477,4 12 753,4 11 644,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства в 
рамках непрограммного направления расходов 900 05 01 550 2009   10 684,5 12 753,4 11 644,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 05 01 550 2009 200 10 684,5 12 753,4 11 644,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 550 2009 240 10 684,5 12 753,4 11 644,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 550 2009 244 10 684,5 12 753,4 11 644,0

Переселение граждан города Кемерово из 
многоквартирных домов, признанных до  
01.01.2012 в установленном порядке аварийными 
и подлежащими сносу, в рамках непрограммного 
направления расходов

900 05 01 550 2030   2 710,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 05 01 550 2030 200 2 710,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 550 2030 240 2 710,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 550 2030 244 2 710,9 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации «Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства» в рамках 
непрограммного направления расходов

900 05 01 550 9502   48 625,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 05 01 550 9502 200 48 625,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 550 9502 240 48 625,3 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 550 9502 244 48 625,3 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда в рамках 
непрограммного направления расходов

900 05 01 550 9602   64 456,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 05 01 550 9602 200 64 456,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 550 9602 240 64 456,7 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 550 9602 244 64 456,7 0,0 0,0

Благоустройство 900 05 03     46 020,8 62 798,8 68 051,8
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 900 05 03 550 0000   46 020,8 62 798,8 68 051,8

Озеленение в рамках непрограммного направ-
ления расходов 900 05 03 550 2023   350,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 05 03 550 2023 200 350,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 550 2023 240 350,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 550 2023 244 350,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству го-
родских округов и поселений муниципальных 
образований в рамках непрограммного направ-
ления расходов 

900 05 03 550 2025   45 670,8 62 798,8 68 051,8

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 900 05 03 550 2025 200 45 670,8 62 798,8 68 051,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 550 2025 240 45 670,8 62 798,8 68 051,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 550 2025 244 45 670,8 62 798,8 68 051,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     199 556,1 182 334,1 182 947,1



№ 53 (1320)  
8 июля 201422 Официально

Социальное обеспечение населения 900 10 03     34 181,1 21 160,1 18 160,1
Муниципальная программа «Обеспечение жилы-
ми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово на период 2014 
– 2016 годы»

900 10 03 130 0000   32 770,8 19 860,1 16 860,1

Обеспечение жильем молодых семей в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение жилы-
ми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово на период 2014 
– 2016 годы»

900 10 03 130 2021   3 000,0 3 000,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 900 10 03 130 2021 300 3 000,0 3 000,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 900 10 03 130 2021 320 3 000,0 3 000,0 0,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

900 10 03 130 2021 321 3 000,0 3 000,0 0,0

Оказание других видов социальной помощи 
за счет средств бюджета муниципального об-
разования в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан на территории города Кеме-
рово на период 2014 – 2016 годы»

900 10 03 130 2026   2 000,0 13 000,0 13 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 900 10 03 130 2026 300 2 000,0 13 000,0 13 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 900 10 03 130 2026 320 2 000,0 13 000,0 13 000,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

900 10 03 130 2026 321 2 000,0 13 000,0 13 000,0

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от  
7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 
1945 годов» в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан на территории города Кеме-
рово на период 2014 – 2016 годы»

900 10 03 130 5134   4 411,6 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 900 10 03 130 5134 300 4 411,6 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 900 10 03 130 5134 320 4 411,6 0,0 0,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

900 10 03 130 5134 321 4 411,6 0,0 0,0

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных федеральными законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации», в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение жилы-
ми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово на период 2014 
– 2016 годы»

900 10 03 130 5135   23 359,2 3 860,1 3 860,1

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 900 10 03 130 5135 300 23 359,2 3 860,1 3 860,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 900 10 03 130 5135 320 23 359,2 3 860,1 3 860,1

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

900 10 03 130 5135 321 23 359,2 3 860,1 3 860,1

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 900 10 03 550 0000   1 410,3 1 300,0 1 300,0

Дополнительные социальные выплаты в случае 
рождения (усыновления) ребенка, в рамках не-
программного направления расходов

900 10 03 550 7170   110,3 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 900 10 03 550 7170 300 110,3 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 900 10 03 550 7170 320 110,3 0,0 0,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

900 10 03 550 7170 321 110,3 0,0 0,0

Выплаты единовременного пособия водителям 
пассажирского транспорта города Кемерово в 
рамках непрограммного направления расходов 

900 10 03 550 8503   910,0 950,0 950,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 900 10 03 550 8503 300 910,0 950,0 950,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 900 10 03 550 8503 310 910,0 950,0 950,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

900 10 03 550 8503 313 910,0 950,0 950,0

Выплаты единовременного пособия водителям-
механизаторам организаций благоустройства 
города Кемерово в рамках непрограммного на-
правления расходов 

900 10 03 550 8504   390,0 350,0 350,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 900 10 03 550 8504 300 390,0 350,0 350,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 900 10 03 550 8504 310 390,0 350,0 350,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

900 10 03 550 8504 313 390,0 350,0 350,0

Охрана семьи и детства 900 10 04     165 375,0 161 174,0 164 787,0
Муниципальная программа «Обеспечение жилы-
ми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово на период 2014 
– 2016 годы»

900 10 04 130 0000   165 375,0 161 174,0 164 787,0

Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений, в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение жилы-
ми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово на период 2014 
– 2016 годы»

900 10 04 130 5082   76 441,0 72 240,0 75 853,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 900 10 04 130 5082 300 76 441,0 72 240,0 75 853,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 900 10 04 130 5082 320 76 441,0 72 240,0 75 853,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 900 10 04 130 5082 323 76 441,0 72 240,0 75 853,0

Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение жилы-
ми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово на период 2014 
– 2016 годы»

900 10 04 130 7202   88 934,0 88 934,0 88 934,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 900 10 04 130 7202 300 88 934,0 88 934,0 88 934,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 900 10 04 130 7202 320 88 934,0 88 934,0 88 934,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 900 10 04 130 7202 323 88 934,0 88 934,0 88 934,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00     7 681,6 7 790,1 7 903,9
Периодическая печать и издательства 900 12 02     7 681,6 7 790,1 7 903,9
Муниципальная программа «Информационное 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления города Кемерово в 2014 – 2016 
годах»

900 12 02 100 0000   7 681,6 7 790,1 7 903,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
периодических изданий, учрежденных органами 
законодательной и исполнительной власти, в 
рамках муниципальной программы «Инфор-
мационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления города Кемерово в 
2014 – 2016 годах»

900 12 02 100 2942   7 681,6 7 790,1 7 903,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

900 12 02 100 2942 600 7 681,6 7 790,1 7 903,9

Субсидии автономным учреждениям 900 12 02 100 2942 620 7 681,6 7 790,1 7 903,9
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

900 12 02 100 2942 621 7 681,6 7 790,1 7 903,9

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 900 13 00     23 500,0 23 500,0 23 500,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 900 13 01     23 500,0 23 500,0 23 500,0

Муниципальная программа «Управление муни-
ципальными финансами города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

900 13 01 030 0000   23 500,0 23 500,0 23 500,0

Процентные платежи по муниципальному долгу в 
рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

900 13 01 030 1600   23 500,0 23 500,0 23 500,0

Обслуживание государственного (муниципаль-
ного) долга 900 13 01 030 1600 700 23 500,0 23 500,0 23 500,0

Обслуживание муниципального долга 900 13 01 030 1600 730 23 500,0 23 500,0 23 500,0
Условно утвержденные расходы 900 99 00     0,0 189 500,0 402 100,0
Условно утвержденные расходы 900 99 99     0,0 189 500,0 402 100,0
Муниципальная программа «Управление муни-
ципальными финансами города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

900 99 99 030 0000   0,0 189 500,0 402 100,0

Условно утвержденные расходы в рамках 
муниципальной программы «Управление муни-
ципальными финансами города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

900 99 99 030 9999   0,0 189 500,0 402 100,0

Иные бюджетные ассигнования 900 99 99 030 9999 800 0,0 189 500,0 402 100,0
Специальные расходы 900 99 99 030 9999 880 0,0 189 500,0 402 100,0
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КЕМЕРОВО 911         6 863 863,6 6 616 922,1 6 573 183,2

ОБРАЗОВАНИЕ 911 07 00     6 697 172,7 6 449 702,2 6 405 415,3
Дошкольное образование 911 07 01     3 033 518,3 2 872 442,3 2 850 058,4
Муниципальная программа «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 911 07 01 090 0000   2 794 781,9 2 853 067,3 2 850 058,4

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего 
образования и дополнительного образования 
детей»

911 07 01 091 0000   2 794 781,9 2 853 067,3 2 850 058,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) до-
школьных образовательных организаций за счет 
средств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 01 091 2911   1 259 243,9 1 270 433,3 1 267 424,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 01 091 2911 600 1 259 243,9 1 270 433,3 1 267 424,4

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 091 2911 610 778 230,1 725 848,1 724 651,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 01 091 2911 611 778 230,1 725 848,1 724 651,4

Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 091 2911 620 481 013,8 544 585,2 542 773,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 01 091 2911 621 481 013,8 544 585,2 542 773,0

Обеспечение государственных гарантий реализа-
ции прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных и частных дошкольных образовательных 
организациях в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего образования и дополни-
тельного образования детей» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

911 07 01 091 7180   1 535 538,0 1 582 634,0 1 582 634,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 01 091 7180 600 1 535 538,0 1 582 634,0 1 582 634,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 091 7180 610 931 509,7 990 674,9 990 674,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 01 091 7180 611 931 509,7 990 674,9 990 674,9

Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 091 7180 620 604 028,3 591 959,1 591 959,1
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 01 091 7180 621 604 028,3 591 959,1 591 959,1

Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы» 

911 07 01 140 0000   231 925,3 19 375,0 0,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово» 

911 07 01 142 0000   231 925,3 19 375,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
дошкольных образовательных организаций за 
счет средств муниципального образования в 
рамках подпрограммы: «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 

911 07 01 142 2911   37 636,3 19 375,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

911 07 01 142 2911 400 19 912,3 19 375,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

911 07 01 142 2911 460 19 912,3 19 375,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

911 07 01 142 2911 465 19 912,3 19 375,0 0,0



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 23Официально
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 01 142 2911 600 17 724,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 142 2911 620 17 724,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 911 07 01 142 2911 622 17 724,0 0,0 0,0
Модернизация региональных систем дошкольного 
образования в рамках подпрограммы: «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 01 142 5059   5 000,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

911 07 01 142 5059 400 5 000,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

911 07 01 142 5059 460 5 000,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

911 07 01 142 5059 465 5 000,0 0,0 0,0

Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт детских дошкольных учреждений в 
рамках подпрограммы: «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 01 142 7176   189 289,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

911 07 01 142 7176 400 187 071,5 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

911 07 01 142 7176 460 187 071,5 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

911 07 01 142 7176 465 187 071,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 01 142 7176 600 2 217,5 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 142 7176 620 2 217,5 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 911 07 01 142 7176 622 2 217,5 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 911 07 01 550 0000   6 811,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) до-
школьных образовательных организаций за счет 
средств муниципального образования в рамках 
непрограммного направления расходов

911 07 01 550 2911   6 811,1 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 01 550 2911 600 6 811,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 01 550 2911 610 5 204,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 01 550 2911 611 5 204,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 911 07 01 550 2911 620 1 607,1 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 01 550 2911 621 1 607,1 0,0 0,0

Общее образование 911 07 02     3 244 759,2 3 189 826,4 3 167 923,4
Муниципальная программа «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 911 07 02 090 0000   3 101 018,7 3 133 409,6 3 132 087,3

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего 
образования и дополнительного образования 
детей»

911 07 02 091 0000   3 090 575,1 3 123 136,0 3 121 813,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных организа-
ций, обеспечивающих государственные гарантии 
реализации прав граждан на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования и дополнительного обра-
зования детей за счет средств муниципального 
образования в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего образования и дополни-
тельного образования детей» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

911 07 02 091 2912   658 864,7 682 947,2 681 884,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 02 091 2912 600 658 864,7 682 947,2 681 884,9

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 091 2912 610 524 865,3 580 939,9 580 544,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 091 2912 611 524 085,3 580 159,9 579 764,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 02 091 2912 612 780,0 780,0 780,0
Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 091 2912 620 133 999,4 102 007,3 101 340,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 091 2912 621 133 969,4 101 977,3 101 310,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 911 07 02 091 2912 622 30,0 30,0 30,0
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного образования в рам-
ках подпрограммы «Развитие дошкольного, обще-
го образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 02 091 2913   321 813,5 323 104,5 322 844,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 02 091 2913 600 321 813,5 323 104,5 322 844,5

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 091 2913 610 288 081,3 290 514,8 290 514,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 091 2913 611 288 056,3 290 489,8 290 489,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 02 091 2913 612 25,0 25,0 25,0
Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 091 2913 620 33 732,2 32 589,7 32 329,7
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 091 2913 621 33 732,2 32 589,7 32 329,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) об-
разовательных организаций, осуществляющих 
деятельность по адаптированным программам за 
счет средств муниципального образования в рам-
ках подпрограммы «Развитие дошкольного, обще-
го образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 02 091 2914   38 503,9 38 105,3 38 105,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 02 091 2914 600 38 503,9 38 105,3 38 105,3

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 091 2914 610 33 233,3 32 834,7 32 834,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 091 2914 611 33 233,3 32 834,7 32 834,7

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 091 2914 620 5 270,6 5 270,6 5 270,6
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 091 2914 621 5 270,6 5 270,6 5 270,6

Обеспечение деятельности по содержанию орга-
низаций для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего образования 
и дополнительного образования детей» муни-
ципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 02 091 7182   152 256,0 153 897,0 153 897,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 02 091 7182 600 152 256,0 153 897,0 153 897,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 091 7182 610 152 256,0 153 897,0 153 897,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 091 7182 611 152 256,0 153 897,0 153 897,0

Обеспечение государственных гарантий реализа-
ции прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего 
образования и дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего образования и дополни-
тельного образования детей» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

911 07 02 091 7183   1 717 465,0 1 722 516,0 1 722 516,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 02 091 7183 600 1 717 465,0 1 722 516,0 1 722 516,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 091 7183 610 1 541 494,6 1 559 504,6 1 559 504,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 091 7183 611 1 541 494,6 1 559 504,6 1 559 504,6

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 091 7183 620 175 970,4 163 011,4 163 011,4
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 091 7183 621 175 970,4 163 011,4 163 011,4

Обеспечение образовательной деятельности об-
разовательных организаций по адаптированным 
общеобразовательным программам в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 02 091 7184   199 142,0 200 036,0 200 036,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 02 091 7184 600 199 142,0 200 036,0 200 036,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 091 7184 610 177 499,6 179 704,1 179 704,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 091 7184 611 177 499,6 179 704,1 179 704,1

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 091 7184 620 21 642,4 20 331,9 20 331,9
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 091 7184 621 21 642,4 20 331,9 20 331,9

Развитие единого образовательного простран-
ства, повышение качества образовательных 
результатов в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего образования и дополни-
тельного образования детей» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

911 07 02 091 7193   2 530,0 2 530,0 2 530,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 02 091 7193 600 2 530,0 2 530,0 2 530,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 091 7193 610 2 452,0 2 452,0 2 452,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 02 091 7193 612 2 452,0 2 452,0 2 452,0
Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 091 7193 620 78,0 78,0 78,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 911 07 02 091 7193 622 78,0 78,0 78,0
Подпрограмма «Социальные гарантии в системе 
образования» 911 07 02 092 0000   2 960,0 3 290,0 3 290,0

Адресная социальная поддержка участников об-
разовательного процесса в рамках подпрограммы 
«Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 02 092 7200   2 960,0 3 290,0 3 290,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 02 092 7200 600 2 960,0 3 290,0 3 290,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 092 7200 610 2 810,0 3 140,0 3 140,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 02 092 7200 612 2 810,0 3 140,0 3 140,0
Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 092 7200 620 150,0 150,0 150,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 911 07 02 092 7200 622 150,0 150,0 150,0
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоров-
ления и занятости детей и подростков в канику-
лярное время»

911 07 02 093 0000   7 483,6 6 983,6 6 983,6

Обеспечение трудоустройства и занятости детей, 
оставшихся в городе в летнее время, в рамках под-
программы «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в каникулярное 
время» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 02 093 2919   5 946,0 5 946,0 5 946,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 02 093 2919 600 5 946,0 5 946,0 5 946,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 093 2919 610 4 411,1 5 911,1 5 911,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 093 2919 611 4 411,1 5 911,1 5 911,1

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 093 2919 620 1 534,9 34,9 34,9
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 093 2919 621 1 534,9 34,9 34,9

Организация круглогодичного отдыха, оздоров-
ления и занятости обучающихся в рамках под-
программы «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в каникулярное 
время» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 02 093 7194   1 537,6 1 037,6 1 037,6



№ 53 (1320)  
8 июля 201424 Официально

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 02 093 7194 600 1 537,6 1 037,6 1 037,6

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 093 7194 610 1 500,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 02 093 7194 612 1 500,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 093 7194 620 37,6 37,6 37,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 911 07 02 093 7194 622 37,6 37,6 37,6
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы» 

911 07 02 140 0000   140 375,0 56 416,8 35 836,1

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово» 

911 07 02 142 0000   140 375,0 56 416,8 35 836,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных организа-
ций, обеспечивающих государственные гарантии 
реализации прав граждан на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования и дополнительного обра-
зования детей за счет средств муниципального 
образования в рамках подпрограммы: «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 

911 07 02 142 2912   87 544,0 56 416,8 35 836,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

911 07 02 142 2912 400 48 314,6 56 416,8 35 836,1

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

911 07 02 142 2912 460 48 314,6 56 416,8 35 836,1

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

911 07 02 142 2912 465 48 314,6 56 416,8 35 836,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 02 142 2912 600 39 229,4 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 142 2912 620 39 229,4 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 911 07 02 142 2912 622 39 229,4 0,0 0,0
Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов социальной сферы и прочих 
объектов в рамках подпрограммы: «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 

911 07 02 142 7177   52 831,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

911 07 02 142 7177 400 52 831,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

911 07 02 142 7177 460 52 831,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

911 07 02 142 7177 465 52 831,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 911 07 02 550 0000   3 365,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных организа-
ций, обеспечивающих государственные гарантии 
реализации прав граждан на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования и дополнительного обра-
зования детей за счет средств муниципального 
образования в рамках непрограммного направ-
ления расходов

911 07 02 550 2912   2 551,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 02 550 2912 600 2 551,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 550 2912 610 2 481,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 550 2912 611 2 481,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 550 2912 620 70,9 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 550 2912 621 70,9 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
образовательных организаций по внешкольной 
работе с детьми, подведомственных управлению 
образования, в рамках непрограммного направ-
ления расходов

911 07 02 550 2913   813,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 02 550 2913 600 813,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 02 550 2913 610 742,6 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 550 2913 611 742,6 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 911 07 02 550 2913 620 71,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 02 550 2913 621 71,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 911 07 07     1 000,0 1 000,0 1 000,0
Муниципальная программа «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 911 07 07 090 0000   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоров-
ления и занятости детей и подростков в канику-
лярное время»

911 07 07 093 0000   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Перевозка детей между субъектами Российской 
Федерации, а также в пределах территории 
государств-участников Содружества Независимых 
государств железнодорожным транспортом к 
месту отдыха и оздоровления в летний период 
в рамках подпрограммы «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в 
каникулярное время» муниципальной программы 
«Образование города Кемерово на 2014 – 2016 
годы»

911 07 07 093 1203   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 07 093 1203 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 07 093 1203 610 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 07 093 1203 611 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Другие вопросы в области образования 911 07 09     417 895,2 386 433,5 386 433,5
Муниципальная программа «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 911 07 09 090 0000   417 621,8 386 433,5 386 433,5

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего 
образования и дополнительного образования 
детей»

911 07 09 091 0000   406 917,4 381 674,1 381 674,1

Обеспечение деятельности прочих муници-
пальных организаций, оказывающих услуги 
муниципальным образовательным учреждениям, 
в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образо-
вания детей» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 09 091 2916   231 546,5 210 265,0 210 265,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 09 091 2916 600 231 546,5 210 265,0 210 265,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 091 2916 610 57 647,5 50 568,5 50 568,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 09 091 2916 611 57 647,5 50 568,5 50 568,5

Субсидии автономным учреждениям 911 07 09 091 2916 620 173 899,0 159 696,5 159 696,5
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 09 091 2916 621 173 899,0 159 696,5 159 696,5

Обеспечение научно-методического сопрово-
ждения деятельности муниципальных образо-
вательных учреждений в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего образования 
и дополнительного образования детей» муни-
ципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 09 091 2917   22 891,4 20 756,2 20 756,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 09 091 2917 600 22 891,4 20 756,2 20 756,2

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 091 2917 610 22 891,4 20 756,2 20 756,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 09 091 2917 611 22 891,4 20 756,2 20 756,2

Обеспечение деятельности централизованной 
бухгалтерии, оказывающей услуги муниципаль-
ным образовательным учреждениям, в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 09 091 2918   130 699,5 128 865,9 128 865,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 09 091 2918 600 130 699,5 128 865,9 128 865,9

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 091 2918 610 130 699,5 128 865,9 128 865,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 09 091 2918 611 130 699,5 128 865,9 128 865,9

Обеспечение психолого-педагогической, меди-
цинской и социальной помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и 
социальной адаптации, в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего образования 
и дополнительного образования детей» муни-
ципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 09 091 7185   21 780,0 21 787,0 21 787,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 09 091 7185 600 21 780,0 21 787,0 21 787,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 091 7185 610 21 780,0 21 787,0 21 787,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 09 091 7185 611 21 780,0 21 787,0 21 787,0

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе 
образования» 911 07 09 092 0000   90,0 90,0 90,0

Адресная социальная поддержка участников об-
разовательного процесса в рамках подпрограммы 
«Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 09 092 7200   90,0 90,0 90,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 09 092 7200 600 90,0 90,0 90,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 092 7200 610 90,0 90,0 90,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 07 09 092 7200 612 90,0 90,0 90,0
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоров-
ления и занятости детей и подростков в канику-
лярное время»

911 07 09 093 0000   10 614,4 4 669,4 4 669,4

Организация круглогодичного отдыха, оздоров-
ления и занятости обучающихся в рамках под-
программы «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в каникулярное 
время» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 07 09 093 7194   10 614,4 4 669,4 4 669,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 09 093 7194 600 10 614,4 4 669,4 4 669,4

Субсидии автономным учреждениям 911 07 09 093 7194 620 10 614,4 4 669,4 4 669,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 911 07 09 093 7194 622 10 614,4 4 669,4 4 669,4
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 911 07 09 550 0000   273,4 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
организаций, обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере образования, подведомственных 
управлению образования, в рамках непрограмм-
ного направления расходов

911 07 09 550 2916   154,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 09 550 2916 600 154,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 550 2916 610 63,5 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 09 550 2916 611 63,5 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 911 07 09 550 2916 620 90,7 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 09 550 2916 621 90,7 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учебно-методических кабинетов в рамках непро-
граммного направления расходов

911 07 09 550 2917   63,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 09 550 2917 600 63,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 550 2917 610 63,5 0,0 0,0



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 25Официально
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 09 550 2917 611 63,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
централизованных бухгалтерий в рамках непро-
граммного направления расходов

911 07 09 550 2918   55,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

911 07 09 550 2918 600 55,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 911 07 09 550 2918 610 55,7 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 07 09 550 2918 611 55,7 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 911 10 00     166 690,9 167 219,9 167 767,9
Социальное обеспечение населения 911 10 03     10 822,6 10 822,6 10 822,6
Муниципальная программа «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 911 10 03 090 0000   10 822,6 10 822,6 10 822,6

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе 
образования» 911 10 03 092 0000   10 822,6 10 822,6 10 822,6

Социальная поддержка работников образователь-
ных организаций и реализация мероприятий по 
привлечению молодых специалистов в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе 
образования» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 10 03 092 7201   5 553,6 5 553,6 5 553,6

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 911 10 03 092 7201 300 5 553,6 5 553,6 5 553,6

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 911 10 03 092 7201 310 984,4 984,4 984,4

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

911 10 03 092 7201 313 984,4 984,4 984,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 911 10 03 092 7201 320 4 569,2 4 569,2 4 569,2

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

911 10 03 092 7201 321 4 569,2 4 569,2 4 569,2

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, одеждой, обувью, еди-
новременным денежным пособием при выпуске 
из общеобразовательных организаций в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе 
образования» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 10 03 092 7203   681,0 681,0 681,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 911 10 03 092 7203 300 681,0 681,0 681,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 911 10 03 092 7203 320 681,0 681,0 681,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

911 10 03 092 7203 321 75,0 75,0 75,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 911 10 03 092 7203 323 606,0 606,0 606,0

Предоставление бесплатного проезда на го-
родском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
обучающимся в общеобразовательных органи-
зациях, в рамках подпрограммы «Социальные 
гарантии в системе образования» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

911 10 03 092 7204   1 633,0 1 633,0 1 633,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 911 10 03 092 7204 300 1 633,0 1 633,0 1 633,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 911 10 03 092 7204 320 1 633,0 1 633,0 1 633,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 911 10 03 092 7204 323 1 633,0 1 633,0 1 633,0

Обеспечение зачисления денежных средств для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на специальные накопительные 
банковские счета в рамках подпрограммы «Со-
циальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 10 03 092 7205   2 955,0 2 955,0 2 955,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 911 10 03 092 7205 300 2 955,0 2 955,0 2 955,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 911 10 03 092 7205 320 2 955,0 2 955,0 2 955,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

911 10 03 092 7205 321 2 955,0 2 955,0 2 955,0

Охрана семьи и детства 911 10 04     155 868,3 156 397,3 156 945,3
Муниципальная программа «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 911 10 04 090 0000   155 868,3 156 397,3 156 945,3

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе 
образования» 911 10 04 092 0000   155 868,3 156 397,3 156 945,3

Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родитель-
ского попечения, в семью в рамках подпрограммы 
«Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 10 04 092 5260   10 945,0 11 474,0 12 022,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 911 10 04 092 5260 300 10 945,0 11 474,0 12 022,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 911 10 04 092 5260 310 10 945,0 11 474,0 12 022,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

911 10 04 092 5260 313 10 945,0 11 474,0 12 022,0

Социальная поддержка граждан при всех фор-
мах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью в соответствии с законами 
Кемеровской области от 14 декабря 2010 года 
«О некоторых вопросах в сфере опеки и попечи-
тельства несовершеннолетних» и от 13 марта 2008 
года «О предоставлении меры социальной под-
держки гражданам, усыновившим (удочерившим) 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» в рамках подпрограммы «Социальные 
гарантии в системе образования» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

911 10 04 092 8013   139 340,0 139 340,0 139 340,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 911 10 04 092 8013 300 139 340,0 139 340,0 139 340,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 911 10 04 092 8013 310 115 351,0 115 351,0 115 351,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

911 10 04 092 8013 313 115 351,0 115 351,0 115 351,0

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 911 10 04 092 8013 330 23 989,0 23 989,0 23 989,0

Содержание ребенка в приемной семье за счет 
средств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе 
образования» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

911 10 04 092 8502   5 583,3 5 583,3 5 583,3

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 911 10 04 092 8502 300 5 583,3 5 583,3 5 583,3

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 911 10 04 092 8502 310 5 583,3 5 583,3 5 583,3

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

911 10 04 092 8502 313 5 583,3 5 583,3 5 583,3

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  АДМИНИ-
СТРАЦИИ ГОРОДА КЕМЕРОВО 912         369 328,9 306 882,7 307 680,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 912 09 00     367 348,1 304 769,1 305 566,4
Стационарная медицинская помощь 912 09 01     183 019,1 134 048,8 134 418,1
Муниципальная программа «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 912 09 01 060 0000   183 019,1 134048,8 134 418,1

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая специализиро-
ванную, высокотехнологичную, скорую специали-
зированную помощь, медицинскую эвакуацию»

912 09 01 063 0000   72 693,5 33 192,6 33 257,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Совершенство-
вание оказания медицинской помощи, включая 
специализированную, высокотехнологичную, 
скорую специализированную помощь, медицин-
скую эвакуацию» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

912 09 01 063 2901   3 045,6 3 079,6 3 144,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 01 063 2901 600 3 045,6 3 079,6 3 144,6

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 063 2901 610 3 045,6 3 079,6 3 144,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 01 063 2901 611 3 045,6 3 079,6 3 144,6

Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая специализированную, высоко-
технологичную, скорую специализированную по-
мощь, медицинскую эвакуацию» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 01 063 7221   29 647,9 30 113,0 30 113,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 01 063 7221 600 29 647,9 30 113,0 30 113,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 063 7221 610 29 647,9 30 113,0 30 113,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 01 063 7221 611 28 682,0 28 682,0 28 682,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 912 09 01 063 7221 612 965,9 1 431,0 1 431,0
Совершенствование организации медицин-
ской помощи пострадавшим при дорожно-
транспортных происшествиях в рамках под-
программы «Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая специализиро-
ванную, высокотехнологичную, скорую специали-
зированную помощь, медицинскую эвакуацию» 
муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 01 063 7226   40 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 01 063 7226 600 40 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 063 7226 610 40 000,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 912 09 01 063 7226 612 40 000,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и 
ребенка» 912 09 01 064 0000   29 701,5 16 113,0 16 113,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Охрана здоровья 
матери и ребенка» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

912 09 01 064 2901   27 956,8 14 368,3 14 368,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 01 064 2901 600 27 956,8 14 368,3 14 368,3

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 064 2901 610 27 956,8 14 368,3 14 368,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 01 064 2901 611 14368,3 14368,3 14368,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 912 09 01 064 2901 612 13588,5 0,0 0,0
Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Охрана здоровья матери и ребенка» муници-
пальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 01 064 7221   1744,7 1744,7 1744,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 01 064 7221 600 1744,7 1744,7 1744,7

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 064 7221 610 1744,7 1744,7 1744,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 01 064 7221 611 1744,7 1744,7 1744,7

Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи, 
в том числе детям» 912 09 01 066 0000   59154,7 63273,8 63578,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Оказание пал-
лиативной помощи, в том числе детям» муници-
пальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 01 066 2901   36773,4 39278,5 39582,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 01 066 2901 600 36773,4 39278,5 39582,8

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 066 2901 610 36773,4 39278,5 39582,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 01 066 2901 611 36773,4 39278,5 39582,8



№ 53 (1320)  
8 июля 201426 Официально

Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Оказание паллиативной помощи, в том числе 
детям» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

912 09 01 066 7221   22381,3 23995,3 23995,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 01 066 7221 600 22381,3 23995,3 23995,3

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 066 7221 610 22381,3 23995,3 23995,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 01 066 7221 611 22381,3 23995,3 23995,3

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 912 09 01 067 0000   5424,5 5424,5 5424,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Кадровое обе-
спечение системы здравоохранения» муници-
пальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 01 067 2901   5424,5 5424,5 5424,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 01 067 2901 600 5424,5 5424,5 5424,5

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 067 2901 610 5424,5 5424,5 5424,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 912 09 01 067 2901 612 5424,5 5424,5 5424,5
Подпрограмма «Медико-санитарное обеспечение 
отдельных категорий граждан» 912 09 01 068 0000   16044,9 16044,9 16044,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Медико-
санитарное обеспечение отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

912 09 01 068 2901   16044,9 16044,9 16044,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 01 068 2901 600 16044,9 16044,9 16044,9

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 01 068 2901 610 16044,9 16044,9 16044,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 01 068 2901 611 16044,9 16044,9 16044,9

Амбулаторная помощь 912 09 02     48 039,8 43 849,4 43 927,7
Муниципальная программа «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 912 09 02 060 0000   48 039,8 43 849,4 43 927,7

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи»

912 09 02 061 0000   4 425,3 4 438,5 4 438,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового образа 
жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

912 09 02 061 2901   2 213,6 2 226,8 2 226,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 02 061 2901 600 2 213,6 2 226,8 2 226,8

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 061 2901 610 2 213,6 2 226,8 2 226,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 02 061 2901 611 2213,6 2226,8 2226,8

Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 02 061 7221   2211,7 2211,7 2211,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 02 061 7221 600 2211,7 2211,7 2211,7

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 061 7221 610 2211,7 2211,7 2211,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 02 061 7221 611 2211,7 2211,7 2211,7

Подпрограмма «Улучшение условий охраны труда, 
профилактика профессиональной заболеваемости 
в г. Кемерово»

912 09 02 062 0000   1948,1 1948,1 1948,1

Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Улучшение условий охраны труда, профилактика 
профессиональной заболеваемости в г. Кемерово» 
муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 02 062 7221   1948,1 1948,1 1948,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 02 062 7221 600 1948,1 1948,1 1948,1

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 062 7221 610 1948,1 1948,1 1948,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 02 062 7221 611 1948,1 1948,1 1948,1

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая специализиро-
ванную, высокотехнологичную, скорую специали-
зированную помощь, медицинскую эвакуацию»

912 09 02 063 0000   8855,3 4617,7 4631,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Совершенство-
вание оказания медицинской помощи, включая 
специализированную, высокотехнологичную, 
скорую специализированную помощь, медицин-
скую эвакуацию» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

912 09 02 063 2901   3800,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 02 063 2901 600 3800,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 063 2901 610 3800,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 912 09 02 063 2901 612 3800,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) по-
ликлиник, амбулаторий, диагностических центров 
в рамках подпрограммы «Совершенствование 
оказания медицинской помощи, включая спе-
циализированную, высокотехнологичную, скорую 
специализированную помощь, медицинскую 
эвакуацию» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово на 2014 – 
2016 годы»

912 09 02 063 2902   3929,0 3956,5 3969,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 02 063 2902 600 3929,0 3956,5 3969,8

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 063 2902 610 3929,0 3956,5 3969,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 02 063 2902 611 3929,0 3956,5 3969,8

Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Совершенствование оказания медицинской 
помощи, включая специализированную, высоко-
технологичную, скорую специализированную по-
мощь, медицинскую эвакуацию» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 02 063 7221   1126,3 661,2 661,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 02 063 7221 600 1126,3 661,2 661,2

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 063 7221 610 1126,3 661,2 661,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 02 063 7221 611 661,2 661,2 661,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 912 09 02 063 7221 612 465,1 0,0 0,0
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и 
ребенка» 912 09 02 064 0000   20181,9 20215,8 20280,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Охрана здоровья 
матери и ребенка» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

912 09 02 064 2901   16468,2 16502,1 16567,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 02 064 2901 600 16468,2 16502,1 16567,1

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 064 2901 610 16468,2 16502,1 16567,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 02 064 2901 611 10549,9 10583,8 10648,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 912 09 02 064 2901 612 5918,3 5918,3 5918,3
Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Охрана здоровья матери и ребенка» муници-
пальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 02 064 7221   3713,7 3713,7 3713,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 02 064 7221 600 3713,7 3713,7 3713,7

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 064 7221 610 3713,7 3713,7 3713,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 02 064 7221 611 3713,7 3713,7 3713,7

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 912 09 02 067 0000   6629,2 6629,3 6629,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Кадровое обе-
спечение системы здравоохранения» муници-
пальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 02 067 2901   4512,3 4512,4 4512,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 02 067 2901 600 4512,3 4512,4 4512,4

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 067 2901 610 4512,3 4512,4 4512,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 912 09 02 067 2901 612 4512,3 4512,4 4512,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) по-
ликлиник, амбулаторий, диагностических центров 
в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 02 067 2902   2116,9 2116,9 2116,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 02 067 2902 600 2116,9 2116,9 2116,9

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 067 2902 610 1804,4 1804,4 1804,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 912 09 02 067 2902 612 1804,4 1804,4 1804,4
Субсидии автономным учреждениям 912 09 02 067 2902 620 312,5 312,5 312,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 912 09 02 067 2902 622 312,5 312,5 312,5
Подпрограмма «Медико-санитарное обеспечение 
отдельных категорий граждан» 912 09 02 068 0000   6000,0 6000,0 6000,0

Обеспечение льготных лекарственных средств 
и изделий медицинского назначения отдельным 
группам граждан и по категориям заболеваний 
в рамках подпрограммы «Медико-санитарное 
обеспечение отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 02 068 7229   6 000,0 6 000,0 6 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 02 068 7229 600 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 02 068 7229 610 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 912 09 02 068 7229 612 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Медицинская помощь в дневных стационарах 
всех типов 912 09 03     343,7 343,7 343,7

Муниципальная программа «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 912 09 03 060 0000   343,7 343,7 343,7



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 27Официально
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 912 09 03 067 0000   343,7 343,7 343,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы «Кадровое обе-
спечение системы здравоохранения» муници-
пальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 03 067 2901   343,7 343,7 343,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 03 067 2901 600 343,7 343,7 343,7

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 03 067 2901 610 343,7 343,7 343,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 912 09 03 067 2901 612 343,7 343,7 343,7
«Скорая медицинская помощь» 912 09 04     223,2 223,2 223,2
Муниципальная программа «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 912 09 04 060 0000   223,2 223,2 223,2

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая специализиро-
ванную, высокотехнологичную, скорую специали-
зированную помощь, медицинскую эвакуацию»

912 09 04 063 0000   192,0 192,0 192,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
станции скорой и неотложной помощи в рамках 
подпрограммы «Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая специализиро-
ванную, высокотехнологичную, скорую специали-
зированную помощь, медицинскую эвакуацию» 
муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 04 063 2904   192,0 192,0 192,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 04 063 2904 600 192,0 192,0 192,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 04 063 2904 610 192,0 192,0 192,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 04 063 2904 611 192,0 192,0 192,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 912 09 04 067 0000   31,2 31,2 31,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
станции скорой и неотложной помощи в рамках 
подпрограммы «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

912 09 04 067 2904   31,2 31,2 31,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 04 067 2904 600 31,2 31,2 31,2

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 04 067 2904 610 31,2 31,2 31,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 912 09 04 067 2904 612 31,2 31,2 31,2
Санаторно-оздоровительная помощь 912 09 05     50 807,9 49 500,0 49 500,0
Муниципальная программа «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 912 09 05 060 0000   50 807,9 49 500,0 49 500,0

Подпрограмма «Развитие медицинской реабили-
тации и санаторно-курортного лечения» 912 09 05 065 0000   50 807,9 49 500,0 49 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) сана-
ториев для детей и подростков в рамках подпро-
граммы «Развитие медицинской реабилитации и 
санаторно-курортного лечения» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 05 065 2903   1 307,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 05 065 2903 600 1 307,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 05 065 2903 610 1 307,9 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 05 065 2903 611 1 307,9 0,0 0,0

Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограм-
мы «Развитие медицинской реабилитации и 
санаторно-курортного лечения» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 05 065 7221   49 500,0 49 500,0 49 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 05 065 7221 600 49 500,0 49 500,0 49 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 912 09 05 065 7221 610 49 500,0 49 500,0 49 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 05 065 7221 611 49 500,0 49 500,0 49 500,0

Другие вопросы в области здравоохранения 912 09 09     84 914,4 76 804,0 77 153,7
Муниципальная программа «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 912 09 09 060 0000   81 536,6 76 804,0 77 153,7

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и 
ребенка» 912 09 09 064 0000   6 400,0 6 400,0 6 400,0

Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Охрана здоровья матери и ребенка» муници-
пальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 09 064 7221   6 400,0 6 400,0 6 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 912 09 09 064 7221 200 6 400,0 6 400,0 6 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 912 09 09 064 7221 240 6 400,0 6 400,0 6 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 912 09 09 064 7221 244 6400,0 6400,0 6400,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 912 09 09 067 0000   2567,3 2695,7 2830,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений, обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере здравоохранения, в рамках под-
программы «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

912 09 09 067 2905   2 567,3 2 695,7 2 830,4

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 912 09 09 067 2905 200 2 567,3 2 695,7 2 830,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 912 09 09 067 2905 240 2 567,3 2 695,7 2 830,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 912 09 09 067 2905 244 2 567,3 2 695,7 2 830,4

Подпрограмма «Медико-санитарное обеспечение 
отдельных категорий граждан» 912 09 09 068 0000   20 138,0 20 138,0 20 138,0

Обеспечение льготных лекарственных средств 
и изделий медицинского назначения отдельным 
группам граждан и по категориям заболеваний 
в рамках подпрограммы «Медико-санитарное 
обеспечение отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 09 068 7229   20 138,0 20 138,0 20 138,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 912 09 09 068 7229 200 19 447,8 19 847,8 19 847,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 912 09 09 068 7229 240 19 447,8 19 847,8 19 847,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 912 09 09 068 7229 244 19447,8 19847,8 19847,8

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 912 09 09 068 7229 300 690,2 290,2 290,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 912 09 09 068 7229 320 690,2 290,2 290,2

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 912 09 09 068 7229 323 690,2 290,2 290,2

Подпрограмма «Управление развитием отрасли» 912 09 09 069 0000   52431,3 47570,3 47785,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений, обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере здравоохранения, в рамках под-
программы «Управление развитием отрасли» 
муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 09 069 2905   9958,0 5097,0 5312,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 912 09 09 069 2905 200 42,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 912 09 09 069 2905 240 42,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 912 09 09 069 2905 244 42,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 09 069 2905 600 9915,8 5097,0 5312,0

Субсидии автономным учреждениям 912 09 09 069 2905 620 9915,8 5097,0 5312,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 09 069 2905 621 4892,0 5097,0 5312,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 912 09 09 069 2905 622 5023,8 0,0 0,0
Обеспечение отдельных государственных полно-
мочий по организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с Территориальной про-
граммой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой 
в государственных учреждениях здравоохранения 
Кемеровской области) в рамках подпрограммы 
«Управление развитием отрасли» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 09 09 069 7221   42473,3 42473,3 42473,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 09 09 069 7221 100 26292,2 26292,2 26292,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 912 09 09 069 7221 110 9579,2 9579,2 9579,2

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взно-
сы по обязательному социальному страхованию 912 09 09 069 7221 111 9578,2 9578,2 9578,2

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда 912 09 09 069 7221 112 1,0 1,0 1,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 09 09 069 7221 120 16713,0 16713,0 16713,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

912 09 09 069 7221 121 16404,0 16404,0 16404,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

912 09 09 069 7221 122 309,0 309,0 309,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 912 09 09 069 7221 200 15525,6 15671,1 15671,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 912 09 09 069 7221 240 15525,6 15671,1 15671,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 912 09 09 069 7221 244 15525,6 15671,1 15671,1

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 912 09 09 069 7221 300 500,0 500,0 500,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 912 09 09 069 7221 320 500,0 500,0 500,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

912 09 09 069 7221 321 500,0 500,0 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 09 069 7221 600 145,5 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 912 09 09 069 7221 620 145,5 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 09 069 7221 621 145,5 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 912 09 09 069 7221 800 10,0 10,0 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 09 09 069 7221 850 10,0 10,0 10,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 912 09 09 069 7221 852 10,0 10,0 10,0
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы» 

912 09 09 140 0000   3377,8 0,0 0,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово» 

912 09 09 142 0000   3377,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений, обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере здравоохранения, в рамках подпро-
граммы: «Развитие социальной инфраструктуры 
жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы» 

912 09 09 142 2905   387,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

912 09 09 142 2905 400 264,3 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

912 09 09 142 2905 460 264,3 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

912 09 09 142 2905 465 264,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 09 142 2905 600 123,5 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 912 09 09 142 2905 620 123,5 0,0 0,0



№ 53 (1320)  
8 июля 201428 Официально

Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 09 142 2905 621 123,5 0,0 0,0

Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов социальной сферы и прочих 
объектов в рамках подпрограммы: «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 

912 09 09 142 7177   2990,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

912 09 09 142 7177 400 2921,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

912 09 09 142 7177 460 2921,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

912 09 09 142 7177 465 2921,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

912 09 09 142 7177 600 69,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 912 09 09 142 7177 620 69,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

912 09 09 142 7177 621 69,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 10 00     1 980,8 2 113,6 2 113,6
Социальное обеспечение населения 912 10 03     1 980,8 2 113,6 2 113,6
Муниципальная программа «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 912 10 03 060 0000   1 980,8 2 113,6 2 113,6

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и 
ребенка» 912 10 03 064 0000   1 493,4 1 493,4 1 493,4

Приобретение продуктов питания детям, стра-
дающим онкологическими заболеваниями, в 
соответствии с Законом Кемеровской области от  
10 декабря 2007 года № 150-ОЗ «О мере 
социальной поддержки детей, страдающих 
онкологическими заболеваниями» в рамках под-
программы «Охрана здоровья матери и ребенка» 
муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 10 03 064 7242   463,4 463,4 463,4

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 912 10 03 064 7242 300 463,4 463,4 463,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 912 10 03 064 7242 320 463,4 463,4 463,4

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 912 10 03 064 7242 323 463,4 463,4 463,4

Бесплатное обеспечение лекарственными 
препаратами детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей в возрасте до 6 лет, 
находящихся под опекой, в приемной семье, 
по рецептам врачей в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 14 декабря 2010 года  
№ 124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере опеки 
и попечительства несовершеннолетних» в рамках 
подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребен-
ка» муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

912 10 03 064 7243   1 030,0 1 030,0 1 030,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 912 10 03 064 7243 300 1 030,0 1 030,0 1 030,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 912 10 03 064 7243 320 1 030,0 1 030,0 1 030,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 912 10 03 064 7243 323 1 030,0 1 030,0 1 030,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» 912 10 03 067 0000   487,4 620,2 620,2

Осуществление мер социальной поддержки граж-
дан, имеющих почетные звания, в соответствии 
с Законом Кемеровской области от 17 февраля 
2004 года № 7-ОЗ «О здравоохранении» в рамках 
подпрограммы «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» муниципальной программы 
«Охрана здоровья населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

912 10 03 067 7241   487,4 620,2 620,2

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 912 10 03 067 7241 300 487,4 620,2 620,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 912 10 03 067 7241 310 487,4 620,2 620,2

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам 

912 10 03 067 7241 313 487,4 620,2 620,2

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖ-
НОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
КЕМЕРОВО

913         1 067 153,3 1 028 854,8 1 033 801,2

ОБРАЗОВАНИЕ 913 07 00     463 466,3 446 814,4 446 814,4
Общее образование 913 07 02     420 220,3 403 257,0 403 257,0
Муниципальная программа «Культура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 913 07 02 050 0000   237 881,5 237 299,2 237 299,2

Подпрограмма «Функционирование муниципаль-
ных учреждений культуры» 913 07 02 051 0000   237 881,5 237 299,2 237 299,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) про-
чих организаций по внешкольной работе с детьми, 
подведомственных управлению культуры, спорта 
и молодёжной политики, в рамках подпрограммы 
«Функционирование муниципальных учреждений 
культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 07 02 051 2926   237 881,5 237 299,2 237 299,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 07 02 051 2926 600 237 881,5 237 299,2 237 299,2

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 02 051 2926 610 117 014,2 116 984,9 116 984,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 07 02 051 2926 611 116 934,9 116 984,9 116 984,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 913 07 02 051 2926 612 79,3 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 913 07 02 051 2926 620 120 867,3 120 314,3 120 314,3
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 07 02 051 2926 621 120 774,2 120 314,3 120 314,3

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 07 02 051 2926 622 93,1 0,0 0,0
Муниципальная программа «Спорт города Кеме-
рово на 2014 – 2016 годы» 913 07 02 080 0000   164 926,6 164 534,9 164 534,9

Обеспечение деятельности спортивных школ, 
подведомственных управлению культуры, спорта 
и молодежной политики, в рамках муниципальной 
программы «Спорт города Кемерово на 2014 – 
2016 годы»

913 07 02 080 2925   164 926,6 164 534,9 164 534,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 07 02 080 2925 600 164 926,6 164 534,9 164 534,9

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 02 080 2925 610 70 570,5 69 127,8 69 127,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 07 02 080 2925 611 70 570,5 69 127,8 69 127,8

Субсидии автономным учреждениям 913 07 02 080 2925 620 94 356,1 95 407,1 95 407,1
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 07 02 080 2925 621 94 356,1 95 407,1 95 407,1

Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

913 07 02 140 0000   17 412,2 1 422,9 1 422,9

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

913 07 02 142 0000   17 412,2 1 422,9 1 422,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
спортивных школ, подведомственных управле-
нию культуры, спорта и молодежной политики, 
в рамках подпрограммы: «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 07 02 142 2925   1 741,2 1 422,9 1 422,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

913 07 02 142 2925 400 1 741,2 1 422,9 1 422,9

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

913 07 02 142 2925 460 1 741,2 1 422,9 1 422,9

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

913 07 02 142 2925 465 1 741,2 1 422,9 1 422,9

Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов социальной сферы и прочих 
объектов в рамках подпрограммы: «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 

913 07 02 142 7177   15 671,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

913 07 02 142 7177 400 15 671,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

913 07 02 142 7177 460 15 671,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 
автономным учреждениям

913 07 02 142 7177 465 15 671,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 913 07 07     5 333,5 5 665,0 5 665,0
Муниципальная программа «Молодежь города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 913 07 07 070 0000   5 333,5 5 665,0 5 665,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 
в рамках муниципальной программы «Молодежь 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 07 07 070 1201   1 786,7 2 104,7 2 104,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 07 07 070 1201 600 1 786,7 2 104,7 2 104,7

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 07 070 1201 610 1 786,7 2 104,7 2 104,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 07 07 070 1201 611 1 786,7 2 104,7 2 104,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
организаций, осуществляющих организационно-
воспитательную работу с молодежью, в рамках 
муниципальной программы «Молодежь города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 07 07 070 2927   2 435,6 2 327,6 2 327,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 07 07 070 2927 600 2 435,6 2 327,6 2 327,6

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 07 070 2927 610 2 435,6 2 327,6 2 327,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 07 07 070 2927 611 2 435,6 2 327,6 2 327,6

Реализация мер в области государственной 
молодежной политики в рамках муниципальной 
программы «Молодежь города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

913 07 07 070 7049   650,9 600,0 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 07 07 070 7049 600 650,9 600,0 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 07 070 7049 610 650,9 600,0 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 913 07 07 070 7049 612 650,9 600,0 600,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи в 
части выплат несоциального характера гражданам 
в рамках муниципальной программы «Молодежь 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 07 07 070 8501   460,3 632,7 632,7

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 913 07 07 070 8501 300 460,3 632,7 632,7

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 913 07 07 070 8501 330 460,3 632,7 632,7

Другие вопросы в области образования 913 07 09     37 912,5 37 892,4 37 892,4
Муниципальная программа «Спорт города Кеме-
рово на 2014 – 2016 годы» 913 07 09 080 0000   37 912,5 37 892,4 37 892,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
организаций, обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере образования, подведомственных 
управлению культуры, спорта и молодежной 
политики в рамках муниципальной программы 
«Спорт города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 07 09 080 2930   37 912,5 37 892,4 37 892,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 07 09 080 2930 600 37 912,5 37 892,4 37 892,4

Субсидии бюджетным учреждениям 913 07 09 080 2930 610 37 912,5 37 892,4 37 892,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 07 09 080 2930 611 37 912,5 37 892,4 37 892,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 913 08 00     282 111,8 275 034,0 279 320,1
Культура 913 08 01     266 627,5 259 633,0 263 845,7
Муниципальная программа «Культура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 913 08 01 050 0000   261 322,5 255 733,0 259 945,7

Подпрограмма «Функционирование муниципаль-
ных учреждений культуры» 913 08 01 051 0000   246 954,5 241 365,0 245 577,7

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии, 
в рамках подпрограммы «Функционирование 
муниципальных учреждений культуры» муници-
пальной программы «Культура города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

913 08 01 051 1301   24 914,1 24 501,8 25 789,4



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 29Официально
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 08 01 051 1301 600 24 914,1 24 501,8 25 789,4

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 051 1301 610 1 129,3 1 186,0 1 245,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 08 01 051 1301 611 1 129,3 1 186,0 1 245,3

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 051 1301 620 23 784,8 23 315,8 24 544,1
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 08 01 051 1301 621 23 784,8 23 315,8 24 544,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в сфере культуры и кинематографии, 
в рамках подпрограммы «Функционирование 
муниципальных учреждений культуры» муници-
пальной программы «Культура города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

913 08 01 051 2932   104 879,0 104 131,0 105 879,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 08 01 051 2932 600 104 879,0 104 131,0 105 879,2

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 051 2932 610 27 445,3 27 882,8 28 301,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 08 01 051 2932 611 27 445,3 27 882,8 28 301,1

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 051 2932 620 77 433,7 76 248,2 77 578,1
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 08 01 051 2932 621 77 433,7 76 248,2 77 578,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) музе-
ев, выставок в рамках подпрограммы «Функцио-
нирование муниципальных учреждений культуры» 
муниципальной программы «Культура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 08 01 051 2933   12 384,6 12 629,6 12 886,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 08 01 051 2933 600 12 384,6 12 629,6 12 886,7

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 051 2933 620 12 384,6 12 629,6 12 886,7
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 08 01 051 2933 621 12 384,6 12 629,6 12 886,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
библиотек в рамках подпрограммы «Функциони-
рование муниципальных учреждений культуры» 
муниципальной программы «Культура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 08 01 051 2934   79 309,5 80 019,2 80 764,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 08 01 051 2934 600 79 309,5 80 019,2 80 764,6

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 051 2934 620 79 309,5 80 019,2 80 764,6
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 08 01 051 2934 621 79 309,5 80 019,2 80 764,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) теа-
тров, цирков, концертных и других организаций 
исполнительских искусств в рамках подпрограм-
мы «Функционирование муниципальных учреж-
дений культуры» муниципальной программы 
«Культура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 08 01 051 2935   21 880,3 17 796,4 17 970,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 08 01 051 2935 600 21 880,3 17 796,4 17 970,8

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 051 2935 620 21 880,3 17 796,4 17 970,8
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 08 01 051 2935 621 21 880,3 17 796,4 17 970,8

Улучшение материально-технической базы учреж-
дений культуры, искусства и образовательных 
учреждений культуры, пополнение библиотечных 
и музейных фондов в рамках подпрограммы 
«Функционирование муниципальных учреждений 
культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 08 01 051 7045   1 287,0 1 287,0 1 287,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 08 01 051 7045 600 1 287,0 1 287,0 1 287,0

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 051 7045 620 1 287,0 1 287,0 1 287,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 08 01 051 7045 621 1 287,0 1 287,0 1 287,0

Этнокультурное развитие наций и народностей 
Кемеровской области в рамках подпрограммы 
«Функционирование муниципальных учреждений 
культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 08 01 051 7048   300,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 08 01 051 7048 600 300,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 051 7048 620 300,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 913 08 01 051 7048 622 300,0 0,0 0,0
Средства для компенсации затрат города Кеме-
рово, связанных с осуществлением им функций 
административного центра Кемеровской области 
в рамках подпрограммы «Функционирование 
муниципальных учреждений культуры» муници-
пальной программы «Культура города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

913 08 01 051 7902   2 000,0 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 08 01 051 7902 600 2 000,0 1 000,0 1 000,0

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 051 7902 620 2 000,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 08 01 051 7902 621 2 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе 
культуры» 913 08 01 052 0000   14 368,0 14 368,0 14 368,0

Ежемесячные выплаты стимулирующего характе-
ра работникам муниципальных библиотек, музеев 
и культурно-досуговых учреждений в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе 
культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 08 01 052 7042   14 368,0 14 368,0 14 368,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 08 01 052 7042 600 14 368,0 14 368,0 14 368,0

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 01 052 7042 610 2 132,0 2 132,0 2 132,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 08 01 052 7042 611 2 132,0 2 132,0 2 132,0

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 052 7042 620 12 236,0 12 236,0 12 236,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 08 01 052 7042 621 12 236,0 12 236,0 12 236,0

Муниципальная программа «Молодежь города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 913 08 01 070 0000   4 765,0 3 300,0 3 300,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии, 
в рамках муниципальной программы «Молодежь 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 08 01 070 1301   4 765,0 3 300,0 3 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 08 01 070 1301 600 4 765,0 3 300,0 3 300,0

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 070 1301 620 4 765,0 3 300,0 3 300,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 08 01 070 1301 621 4 765,0 3 300,0 3 300,0

Муниципальная программа «Спорт города Кеме-
рово на 2014 – 2016 годы» 913 08 01 080 0000   540,0 600,0 600,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии, 
в рамках муниципальной программы «Спорт 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 08 01 080 1301   540,0 600,0 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 08 01 080 1301 600 540,0 600,0 600,0

Субсидии автономным учреждениям 913 08 01 080 1301 620 540,0 600,0 600,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 08 01 080 1301 621 540,0 600,0 600,0

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии 913 08 04     15 484,3 15 401,0 15 474,4

Муниципальная программа «Культура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 913 08 04 050 0000   15 484,3 15 401,0 15 474,4

Подпрограмма «Функционирование муниципаль-
ных учреждений культуры» 913 08 04 051 0000   15 484,3 15 401,0 15 474,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учебно-методических кабинетов, централи-
зованных бухгалтерий, групп хозяйственного 
обслуживания, учебных фильмотек, межшколь-
ных учебно-производственных комбинатов, 
логопедических пунктов в рамках подпрограммы 
«Функционирование муниципальных учреждений 
культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 08 04 051 2936   15 484,3 15 401,0 15 474,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 08 04 051 2936 600 15 484,3 15 401,0 15 474,4

Субсидии бюджетным учреждениям 913 08 04 051 2936 610 15 484,3 15 401,0 15 474,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 08 04 051 2936 611 15 484,3 15 401,0 15 474,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 913 10 00     3 906,7 3 906,7 3 906,7
Социальное обеспечение населения 913 10 03     3 906,7 3 906,7 3 906,7
Муниципальная программа «Культура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 913 10 03 050 0000   3 906,7 3 906,7 3 906,7

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе 
культуры» 913 10 03 052 0000   3 906,7 3 906,7 3 906,7

Меры социальной поддержки отдельных катего-
рий работников культуры в рамках подпрограммы 
«Социальные гарантии в системе культуры» 
муниципальной программы «Культура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 10 03 052 7043   204,3 204,3 204,3

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 913 10 03 052 7043 300 204,3 204,3 204,3

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 913 10 03 052 7043 310 204,3 204,3 204,3

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

913 10 03 052 7043 313 204,3 204,3 204,3

Социальная поддержка работников образователь-
ных организаций и реализация мероприятий по 
привлечению молодых специалистов в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе 
культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

913 10 03 052 7201   3 702,4 3 702,4 3 702,4

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 913 10 03 052 7201 300 3 702,4 3 702,4 3 702,4

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 913 10 03 052 7201 310 151,0 151,0 151,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

913 10 03 052 7201 313 151,0 151,0 151,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 913 10 03 052 7201 320 3 551,4 3 551,4 3 551,4

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

913 10 03 052 7201 321 3551,4 3551,4 3551,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 913 11 00     317 668,5 303 099,7 303 760,0
Физическая культура 913 11 01     142 532,9 124 658,9 125 206,7
Муниципальная программа «Спорт города Кеме-
рово на 2014 – 2016 годы» 913 11 01 080 0000   142 532,9 124 658,9 125 206,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) цен-
тров спортивной подготовки (сборные команды) 
физической культуры в рамках муниципальной 
программы «Спорт города Кемерово на 2014 – 
2016 годы»

913 11 01 080 2941   142 532,9 124 658,9 125 206,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 11 01 080 2941 600 142 532,9 124 658,9 125 206,7

Субсидии бюджетным учреждениям 913 11 01 080 2941 610 14 752,5 14 820,3 14 849,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 11 01 080 2941 611 14 752,5 14 820,3 14 849,4

Субсидии автономным учреждениям 913 11 01 080 2941 620 127 780,4 109 838,6 110 357,3
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 11 01 080 2941 621 127 780,4 109 838,6 110 357,3

Спорт высших достижений 913 11 03     175 135,6 178 440,8 178 553,3
Муниципальная программа «Спорт города Кеме-
рово на 2014 – 2016 годы» 913 11 03 080 0000   175 135,6 178 440,8 178 553,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) цен-
тров спортивной подготовки (сборные команды) 
спорта высших достижений в рамках муници-
пальной программы «Спорт города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

913 11 03 080 2943   175 135,6 178 440,8 178 553,3



№ 53 (1320)  
8 июля 201430 Официально

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

913 11 03 080 2943 600 175 135,6 178 440,8 178 553,3

Субсидии автономным учреждениям 913 11 03 080 2943 620 175 135,6 178 440,8 178 553,3
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

913 11 03 080 2943 621 175 135,6 178 440,8 178 553,3

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕ-
ЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕМЕРОВО 915         2 610 626,3 2 583 635,7 2 588 747,9

ОБРАЗОВАНИЕ 915 07 00     68 184,6 49 890,6 49 890,6
Молодежная политика и оздоровление детей 915 07 07     68 184,6 49 890,6 49 890,6
Муниципальная программа «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 915 07 07 090 0000   44 184,6 49 890,6 49 890,6

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоров-
ления и занятости детей и подростков в канику-
лярное время»

915 07 07 093 0000   44 184,6 49 890,6 49 890,6

Оздоровление детей и организация отдыха за 
счет средств муниципального образования в 
рамках подпрограммы «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в 
каникулярное время» муниципальной программы 
«Образование города Кемерово на 2014 – 2016 
годы»

915 07 07 093 1202   16 557,6 16 557,6 16 557,6

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 07 07 093 1202 200 27,0 27,0 27,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 07 093 1202 240 27,0 27,0 27,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 07 07 093 1202 244 27,0 27,0 27,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

915 07 07 093 1202 600 16 530,6 16 530,6 16 530,6

Субсидии автономным учреждениям 915 07 07 093 1202 620 16 530,6 16 530,6 16 530,6
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 07 07 093 1202 621 16 530,6 16 530,6 16 530,6

Организация круглогодичного отдыха, оздоров-
ления и занятости обучающихся в рамках под-
программы «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в каникулярное 
время» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

915 07 07 093 7194   27 627,0 33 333,0 33 333,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 07 07 093 7194 300 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 915 07 07 093 7194 320 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

915 07 07 093 7194 321 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

915 07 07 093 7194 600 15 956,0 21 662,0 21 662,0

Субсидии автономным учреждениям 915 07 07 093 7194 620 15 956,0 21 662,0 21 662,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 07 07 093 7194 621 15 956,0 21 662,0 21 662,0

Иные бюджетные ассигнования 915 07 07 093 7194 800 7 671,0 7 671,0 7 671,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

915 07 07 093 7194 810 7 671,0 7 671,0 7 671,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 915 07 07 550 0000   24 000,0 0,0 0,0

Оздоровление детей и организация отдыха за счет 
средств муниципального образования в рамках 
непрограммного направления расходов

915 07 07 550 1202   24 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

915 07 07 550 1202 600 24 000,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 915 07 07 550 1202 620 24 000,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 07 07 550 1202 622 24 000,0 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 10 00     2 542 441,7 2 533 745,1 2 538 857,3
Пенсионное обеспечение 915 10 01     33 139,1 33 139,1 33 139,1
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 915 10 01 550 0000   33 139,1 33 139,1 33 139,1

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение в рамках непрограммного направ-
ления расходов 

915 10 01 550 1001   33 139,1 33 139,1 33 139,1

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 01 550 1001 300 33 139,1 33 139,1 33 139,1

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 01 550 1001 310 33 139,1 33 139,1 33 139,1

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 915 10 01 550 1001 312 33 139,1 33 139,1 33 139,1
Социальное обслуживание населения 915 10 02     404 280,0 393 986,0 394 066,0
Муниципальная программа «Социальная под-
держка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

915 10 02 040 0000   404 280,0 393 986,0 394 066,0

Подпрограмма «Развитие социального обслужи-
вания населения» 915 10 02 042 0000   402 430,0 392 266,0 392 266,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений социального обслуживания граж-
дан пожилого возраста, инвалидов и других 
категорий граждан, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в рамках подпрограммы 
«Развитие социального обслуживания населе-
ния» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

915 10 02 042 7016   269 359,0 270 158,0 270 158,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

915 10 02 042 7016 600 269 359,0 270 158,0 270 158,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 10 02 042 7016 610 237 795,0 238 504,0 238 504,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 10 02 042 7016 611 237 795,0 238 504,0 238 504,0

Субсидии автономным учреждениям 915 10 02 042 7016 620 31 564,0 31 654,0 31 654,0
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 10 02 042 7016 621 31 564,0 31 654,0 31 654,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
специализированных учреждений для несо-
вершеннолетних, нуждающихся в социальной 
реабилитации, иных учреждений и служб, 
предоставляющих социальные услуги несовер-
шеннолетним и их семьям, в рамках подпро-
граммы «Развитие социального обслуживания 
населения» муниципальной программы «Соци-
альная поддержка населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

915 10 02 042 7017   133 071,0 122 108,0 122 108,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 10 02 042 7017 100 83 332,3 76 346,0 76 346,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 915 10 02 042 7017 110 83 332,3 76 346,0 76 346,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взно-
сы по обязательному социальному страхованию 915 10 02 042 7017 111 83 313,0 76 329,0 76 329,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда 915 10 02 042 7017 112 19,3 17,0 17,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 02 042 7017 200 19 503,2 15 532,0 15 532,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 02 042 7017 240 19 503,2 15 532,0 15 532,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 02 042 7017 244 19 503,2 15 532,0 15 532,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 02 042 7017 300 359,0 359,0 359,0

Иные выплаты населению 915 10 02 042 7017 360 359,0 359,0 359,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

915 10 02 042 7017 600 28 303,0 28 303,0 28 303,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 10 02 042 7017 610 28 303,0 28 303,0 28 303,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 10 02 042 7017 611 28 303,0 28 303,0 28 303,0

Иные бюджетные ассигнования 915 10 02 042 7017 800 1 573,5 1 568,0 1 568,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 10 02 042 7017 850 1 573,5 1 568,0 1 568,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 915 10 02 042 7017 851 1 541,0 1 541,0 1 541,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 915 10 02 042 7017 852 32,5 27,0 27,0
Подпрограмма «Реализация дополнительных ме-
роприятий, направленных на повышение качества 
жизни населения»

915 10 02 043 0000   1 850,0 1 720,0 1 800,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в рамках подпрограммы «Реализация 
дополнительных мероприятий, направленных на 
повышение качества жизни населения» муни-
ципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

915 10 02 043 2971   1 850,0 1 720,0 1 800,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 10 02 043 2971 100 135,4 700,0 735,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 915 10 02 043 2971 110 135,4 700,0 735,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взно-
сы по обязательному социальному страхованию 915 10 02 043 2971 111 135,4 700,0 735,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 02 043 2971 200 1 665,1 1 001,0 1 045,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 02 043 2971 240 1 665,1 1 001,0 1 045,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 02 043 2971 244 1 665,1 1 001,0 1 045,0

Иные бюджетные ассигнования 915 10 02 043 2971 800 49,5 19,0 20,0
Специальные расходы 915 10 02 043 2971 880 49,5 19,0 20,0
Социальное обеспечение населения 915 10 03     1 976 762,6 1 992 560,0 1 993 903,2
Муниципальная программа «Социальная под-
держка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

915 10 03 040 0000   1 949 762,6 1 965 560,0 1 966 903,2

Подпрограмма «Реализация мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан» 915 10 03 041 0000   1 924 512,6 1 938 210,0 1 939 553,2

Осуществление полномочия по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком «Почетный донор 
России», в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социаль-
ная поддержка населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 5220   18 269,0 19 288,1 20 274,3

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 5220 200 91,0 89,0 89,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 5220 240 91,0 89,0 89,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 5220 244 91,0 89,0 89,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 5220 300 18 178,0 19 199,1 20 185,3

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 5220 310 18 178,0 19 199,1 20 185,3

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 5220 313 18 178,0 19 199,1 20 185,3

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 5250   274 793,9 285 515,2 288 284,2

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 5250 200 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 5250 240 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 5250 244 3 500,0 3 500,0 3 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 5250 300 271 293,9 282 015,2 284 784,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 5250 310 271 293,9 282 015,2 284 784,2

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 5250 313 271 293,9 282 015,2 284 784,2

Выплаты инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транс-
портных средств в соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об 
обязательном страховании гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств» в 
рамках подпрограммы «Реализация мер социаль-
ной поддержки отдельных категорий граждан» му-
ниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 5280   103,7 123,7 123,7

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 5280 200 0,7 0,7 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 5280 240 0,7 0,7 0,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 5280 244 0,7 0,7 0,7

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 5280 300 103,0 123,0 123,0



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 31Официально
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 5280 310 103,0 123,0 123,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 5280 313 103,0 123,0 123,0

Выплата государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхо-
ванию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), 
в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей» в рамках подпро-
граммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 5380   189 552,0 198 893,0 207 851,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 5380 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 5380 240 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 5380 244 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 5380 300 187 552,0 196 893,0 205 851,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 5380 310 187 552,0 196 893,0 205 851,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 5380 313 187 552,0 196 893,0 205 851,0

Обеспечение мер социальной поддержки ветера-
нов труда в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 20 декабря 2004 года № 105-ОЗ «О 
мерах социальной поддержки отдельной катего-
рии ветеранов Великой Отечественной войны и 
ветеранов труда» в рамках подпрограммы «Реа-
лизация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кеме-
рово на 2014 – 2016 годы» 

915 10 03 041 7001   244 335,0 244 335,0 244 335,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7001 200 670,8 670,8 670,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7001 240 670,8 670,8 670,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7001 244 670,8 670,8 670,8

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 7001 300 243 664,2 243 664,2 243 664,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 7001 310 81 445,0 81 445,0 81 445,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 7001 313 81 445,0 81 445,0 81 445,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 915 10 03 041 7001 320 162 219,2 162 219,2 162 219,2

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 915 10 03 041 7001 323 162 219,2 162 219,2 162 219,2

Обеспечение мер социальной поддержки вете-
ранов Великой Отечественной войны, прорабо-
тавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по  
9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исклю-
чая период работы на временно оккупированных 
территориях СССР, либо награжденных орденами 
и медалями СССР за самоотверженный труд в 
период Великой Отечественной войны в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» му-
ниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 7002   8 791,0 8 791,0 8 791,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7002 200 110,0 110,0 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7002 240 110,0 110,0 110,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7002 244 110,0 110,0 110,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 7002 300 8 681,0 8 681,0 8 681,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 7002 310 7 852,0 7 852,0 7 852,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 7002 313 7 852,0 7 852,0 7 852,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 915 10 03 041 7002 320 829,0 829,0 829,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 915 10 03 041 7002 323 829,0 829,0 829,0

Обеспечение мер социальной поддержки реа-
билитированных лиц и лиц, признанных по-
страдавшими от политических репрессий, в 
соответствии с Законом Кемеровской области 
от 20 декабря 2004 года № 114-ОЗ «О мерах со-
циальной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических 
репрессий» в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социаль-
ная поддержка населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 7003   15 084,0 15 084,0 15 084,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7003 200 95,5 95,5 95,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7003 240 95,5 95,5 95,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7003 244 95,5 95,5 95,5

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 7003 300 14 988,5 14 988,5 14 988,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 7003 310 8 954,5 8 954,5 8 954,5

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 7003 313 8 954,5 8 954,5 8 954,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 915 10 03 041 7003 320 6 034,0 6 034,0 6 034,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 915 10 03 041 7003 323 6 034,0 6 034,0 6 034,0

Меры социальной поддержки инвалидов в со-
ответствии с Законом Кемеровской области от 
14 февраля 2005 года № 25-ОЗ «О социальной 
поддержке инвалидов» в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 7004   3 865,0 3 865,0 3 865,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7004 200 0,4 0,4 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7004 240 0,4 0,4 0,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7004 244 0,4 0,4 0,4

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 7004 300 3 864,6 3 864,6 3 864,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 915 10 03 041 7004 320 3 864,6 3 864,6 3 864,6

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

915 10 03 041 7004 321 232,0 232,0 232,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 915 10 03 041 7004 323 3 632,6 3 632,6 3 632,6

Меры социальной поддержки многодетных семей 
в соответствии с Законом Кемеровской области 
от 14 ноября 2005 года № 123-ОЗ «О мерах 
социальной поддержки многодетных семей в 
Кемеровской области» в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 7005   56 173,0 56 173,0 56 173,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7005 200 177,4 177,4 177,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7005 240 177,4 177,4 177,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7005 244 177,4 177,4 177,4

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 7005 300 55 995,6 55 995,6 55 995,6

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 7005 310 55 995,6 55 995,6 55 995,6

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 7005 313 55 995,6 55 995,6 55 995,6

Меры социальной поддержки отдельных кате-
горий многодетных матерей в соответствии с 
Законом Кемеровской области от 8 апреля 2008 
года № 14-ОЗ «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий многодетных матерей» в 
рамках подпрограммы «Реализация мер социаль-
ной поддержки отдельных категорий граждан» му-
ниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 

915 10 03 041 7006   3 182,0 3 182,0 3 182,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7006 200 18,0 18,0 18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7006 240 18,0 18,0 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7006 244 18,0 18,0 18,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 7006 300 3 164,0 3 164,0 3 164,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 7006 310 3 164,0 3 164,0 3 164,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 7006 313 3 164,0 3 164,0 3 164,0

Меры социальной поддержки отдельной катего-
рии приемных матерей в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 7 февраля 2013 года  
№ 9-ОЗ «О мерах социальной поддержки от-
дельной категории приемных матерей» в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» му-
ниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 

915 10 03 041 7007   39,0 49,0 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7007 200 0,5 0,5 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7007 240 0,5 0,5 0,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7007 244 0,5 0,5 0,5

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 7007 300 38,5 48,5 48,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 7007 310 38,5 48,5 48,5

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 7007 313 38,5 48,5 48,5

Меры социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан в соответствии с Законом Кемеров-
ской области от 27 января 2005 года № 15-ОЗ 
«О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 7008   120 867,0 123 554,0 123 554,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7008 200 90,3 90,3 90,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7008 240 90,3 90,3 90,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7008 244 90,3 90,3 90,3

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 7008 300 120 776,7 123 463,7 123 463,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 7008 310 7 413,0 7 413,0 7 413,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 7008 313 7 413,0 7 413,0 7 413,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 915 10 03 041 7008 320 113 363,7 116 050,7 116 050,7

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 915 10 03 041 7008 323 113 363,7 116 050,7 116 050,7

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в рам-
ках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 7009   152 902,0 152 902,0 152 902,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7009 200 1 102,0 1 102,0 1 102,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7009 240 1 102,0 1 102,0 1 102,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 7009 244 1 102,0 1 102,0 1 102,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 7009 300 151 800,0 151 800,0 151 800,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 7009 310 151 800,0 151 800,0 151 800,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 7009 313 151 800,0 151 800,0 151 800,0



№ 53 (1320)  
8 июля 201432 Официально

Предоставление бесплатного проезда на всех 
видах городского пассажирского транспорта 
детям работников, погибших (умерших) в ре-
зультате несчастных случаев на производстве на 
угледобывающих и горнорудных предприятиях, в 
соответствии с Законом Кемеровской области от 
18 мая 2004 года № 29-ОЗ «О предоставлении 
меры социальной поддержки по оплате про-
езда детям работников, погибших (умерших) в 
результате несчастных случаев на производстве 
на угледобывающих и горнорудных предприяти-
ях», в рамках подпрограммы «Реализация мер 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социаль-
ная поддержка населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 7010   6,0 12,0 12,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 7010 300 6,0 12,0 12,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 915 10 03 041 7010 320 6,0 12,0 12,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 915 10 03 041 7010 323 6,0 12,0 12,0

Дополнительная мера социальной поддержки 
семей, имеющих детей, в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 25 апреля 2011 года  
№ 51-ОЗ «О дополнительной мере социальной 
поддержки семей, имеющих детей» в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная под-
держка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

915 10 03 041 8001   18 677,0 19 977,0 19 977,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 8001 300 18 677,0 19 977,0 19 977,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 8001 310 18 677,0 19 977,0 19 977,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 8001 313 18 677,0 19 977,0 19 977,0

Назначение и выплата пенсий Кемеровской 
области в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 14 января 1999 года № 8-ОЗ «О 
пенсиях Кемеровской области» в рамках подпро-
граммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 8004   207 731,0 196 231,0 184 861,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8004 200 2 207,0 2 207,0 2 207,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8004 240 2 207,0 2 207,0 2 207,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8004 244 2 207,0 2 207,0 2 207,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 8004 300 205 524,0 194 024,0 182 654,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 8004 310 205 524,0 194 024,0 182 654,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 8004 313 205 524,0 194 024,0 182 654,0

Ежемесячное пособие на ребенка в соответствии 
с Законом Кемеровской области от 18 ноября 
2004 года № 75-ОЗ «О размере, порядке на-
значения и выплаты ежемесячного пособия на 
ребенка» в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социаль-
ная поддержка населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 8005   108 151,0 108 151,0 108 151,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 8005 300 108 151,0 108 151,0 108 151,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 8005 310 108 151,0 108 151,0 108 151,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 8005 313 108 151,0 108 151,0 108 151,0

Социальная поддержка граждан, достигших 
возраста 70 лет, в соответствии с Законом Кеме-
ровской области от 10 июня 2005 года № 74-ОЗ 
«О социальной поддержке граждан, достигших 
возраста 70 лет», в рамках подпрограммы «Реа-
лизация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кеме-
рово на 2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 8007   574,0 604,0 604,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8007 200 7,5 7,5 7,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8007 240 7,5 7,5 7,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8007 244 7,5 7,5 7,5

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 8007 300 566,5 596,5 596,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 8007 310 566,5 596,5 596,5

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 8007 313 566,5 596,5 596,5

Государственная социальная помощь малоимущим 
семьям и малоимущим одиноко проживающим 
гражданам в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 8 декабря 2005 года № 140-ОЗ «О го-
сударственной социальной помощи малоимущим 
семьям и малоимущим одиноко проживающим 
гражданам» в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социаль-
ная поддержка населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 8008   378,0 441,0 441,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8008 200 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8008 240 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8008 244 5,0 5,0 5,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 8008 300 373,0 436,0 436,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 8008 310 373,0 436,0 436,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 8008 313 373,0 436,0 436,0

Денежная выплата отдельным категориям 
граждан в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 12 декабря 2006 года № 156-ОЗ 
«О денежной выплате отдельным категориям 
граждан» в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социаль-
ная поддержка населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 8009   2 261,0 2 261,0 2 261,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8009 200 41,0 41,0 41,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8009 240 41,0 41,0 41,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8009 244 41,0 41,0 41,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 8009 300 2 220,0 2 220,0 2 220,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 8009 310 2 220,0 2 220,0 2 220,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 8009 313 2 220,0 2 220,0 2 220,0

Меры социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки 
которым относится к ведению субъекта Рос-
сийской Федерации, в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 17 января 2005 года  
№ 2-ОЗ «О мерах социальной поддержки от-
дельных категорий граждан по оплате жилья и 
(или) коммунальных услуг», в рамках подпро-
граммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 

915 10 03 041 8010   492 083,0 492 083,0 492 083,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8010 200 4 592,5 4 592,5 4 592,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8010 240 4 592,5 4 592,5 4 592,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8010 244 4 592,5 4 592,5 4 592,5

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 8010 300 487 490,5 487 490,5 487 490,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 8010 310 487 490,5 487 490,5 487 490,5

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 8010 313 487 490,5 487 490,5 487 490,5

Выплата социального пособия на погребение 
и возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению в соответствии 
с Законом Кемеровской области от 18 ноября 
2004 года № 82-ОЗ «О погребении и похоронном 
деле в Кемеровской области» в рамках подпро-
граммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

915 10 03 041 8011   6 695,0 6 695,0 6 695,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8011 200 1 893,0 1 893,0 1 893,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8011 240 1 893,0 1 893,0 1 893,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 041 8011 244 1 893,0 1 893,0 1 893,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 041 8011 300 4 802,0 4 802,0 4 802,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 041 8011 310 3 202,0 3 202,0 3 202,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 041 8011 313 3 202,0 3 202,0 3 202,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 915 10 03 041 8011 320 1 600,0 1 600,0 1 600,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 915 10 03 041 8011 323 1 600,0 1 600,0 1 600,0

Подпрограмма «Развитие социального обслужи-
вания населения» 915 10 03 042 0000   350,0 350,0 350,0

Меры социальной поддержки работников муници-
пальных учреждений социального обслуживания 
в виде пособий и компенсации в соответствии 
с Законом Кемеровской области от 30 октября 
2007 года № 132-ОЗ «О мерах социальной под-
держки работников муниципальных учреждений 
социального обслуживания» в рамках подпро-
граммы «Развитие социального обслуживания 
населения» муниципальной программы «Соци-
альная поддержка населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

915 10 03 042 7019   350,0 350,0 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 042 7019 200 15,0 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 042 7019 240 15,0 15,0 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 042 7019 244 15,0 15,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 042 7019 300 335,0 335,0 335,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 915 10 03 042 7019 320 335,0 335,0 335,0

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

915 10 03 042 7019 321 335,0 335,0 335,0

Подпрограмма «Реализация дополнительных ме-
роприятий, направленных на повышение качества 
жизни населения»

915 10 03 043 0000   24 900,0 27 000,0 27 000,0

Реализация государственных функций в области 
социальной политики в рамках подпрограммы 
«Реализация дополнительных мероприятий, 
направленных на повышение качества жизни 
населения» муниципальной программы «Соци-
альная поддержка населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

915 10 03 043 1002   24 900,0 27 000,0 27 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 043 1002 300 24 900,0 27 000,0 27 000,0

Иные выплаты населению 915 10 03 043 1002 360 24 900,0 27 000,0 27 000,0
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 915 10 03 550 0000   27 000,0 27 000,0 27 000,0

Ежемесячные денежные выплаты отдельным 
категориям граждан, воспитывающих детей в 
возрасте от 1,5 до 7 лет, в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 10 декабря 2007 года 
№ 162-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате 
отдельным категориям граждан, воспитывающих 
детей в возрасте от 1,5 до 7 лет» в рамках непро-
граммного направления расходов 

915 10 03 550 8012   27 000,0 27 000,0 27 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 03 550 8012 200 330,0 330,0 330,0



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 33Официально
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 550 8012 240 330,0 330,0 330,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 550 8012 244 330,0 330,0 330,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 03 550 8012 300 26 670,0 26 670,0 26 670,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 03 550 8012 310 26 670,0 26 670,0 26 670,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 03 550 8012 313 26 670,0 26 670,0 26 670,0

Охрана семьи и детства 915 10 04     119 558,0 106 658,0 110 347,0
Муниципальная программа «Социальная под-
держка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

915 10 04 040 0000   33 079,0 52 278,0 55 967,0

Подпрограмма «Реализация мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан» 915 10 04 041 0000   33 079,0 52 278,0 55 967,0

Выплата единовременного пособия беременной 
жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного посо-
бия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года  
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях гражда-
нам, имеющим детей», в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

915 10 04 041 5270   6 495,0 6 863,0 7 144,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 04 041 5270 300 6 495,0 6 863,0 7 144,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 04 041 5270 310 6 495,0 6 863,0 7 144,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 04 041 5270 313 6 495,0 6 863,0 7 144,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным 
категориям семей в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей в соответствии 
с Законом Кемеровской области от 9 июля 2012 
года № 73-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате 
отдельным категориям семей в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей» в рам-
ках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

915 10 04 041 8002   26 584,0 45 415,0 48 823,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 04 041 8002 200 295,0 57,3 57,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 04 041 8002 240 295,0 57,3 57,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 04 041 8002 244 295,0 57,3 57,3

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 04 041 8002 300 26 289,0 45 357,7 48 765,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 04 041 8002 310 26 289,0 45 357,7 48 765,7

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 04 041 8002 313 26 289,0 45 357,7 48 765,7

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 915 10 04 550 0000   86 479,0 54 380,0 54 380,0

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в 
случае рождения третьего ребенка или после-
дующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет, в рамках непрограммного направления 
расходов

915 10 04 550 5084   32 099,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 04 550 5084 300 32 099,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 04 550 5084 310 32 099,0 0,0 0,0

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 04 550 5084 313 32 099,0 0,0 0,0

Компенсация части платы за присмотр и уход, взи-
маемой с родителей (законных представителей) 
детей, осваивающих образовательные программы 
дошкольного образования, в рамках непрограмм-
ного направления расходов 

915 10 04 550 7181   54 380,0 54 380,0 54 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 915 10 04 550 7181 200 354,3 354,3 354,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 04 550 7181 240 354,3 354,3 354,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 04 550 7181 244 354,3 354,3 354,3

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 915 10 04 550 7181 300 54 025,7 54 025,7 54 025,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 915 10 04 550 7181 310 54 025,7 54 025,7 54 025,7

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обяза-
тельствам

915 10 04 550 7181 313 54 025,7 54 025,7 54 025,7

Другие вопросы в области социальной политики 915 10 06     8 702,0 7 402,0 7 402,0
Муниципальная программа «Социальная под-
держка населения города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

915 10 06 040 0000   8 702,0 7 402,0 7 402,0

Подпрограмма «Реализация дополнительных ме-
роприятий, направленных на повышение качества 
жизни населения»

915 10 06 043 0000   8 702,0 7 402,0 7 402,0

Субсидии некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными учреждениями, 
в рамках подпрограммы «Реализация дополни-
тельных мероприятий, направленных на повы-
шение качества жизни населения» муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

915 10 06 043 1003   8 702,0 7 402,0 7 402,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

915 10 06 043 1003 600 8 702,0 7 402,0 7 402,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

915 10 06 043 1003 630 8 702,0 7 402,0 7 402,0

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДА КЕМЕРОВО 916         184 056,5 188 142,3 192 443,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 916 01 00     136 547,0 145 126,0 149 729,0
Другие общегосударственные вопросы 916 01 13     136 547,0 145 126,0 149 729,0
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 916 01 13 550 0000   136 547,0 145 126,0 149 729,0

Обеспечение приватизации и проведение пред-
продажной подготовки объектов приватизации в 
рамках непрограммного направления расходов

916 01 13 550 1930   869,0 573,0 601,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1930 200 869,0 573,0 601,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1930 240 869,0 573,0 601,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1930 244 869,0 573,0 601,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования в 
рамках непрограммного направления расходов

916 01 13 550 1940   39 150,0 39 345,0 39 527,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

916 01 13 550 1940 100 34 926,0 34 931,0 34 936,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 916 01 13 550 1940 120 34 926,0 34 931,0 34 936,0

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

916 01 13 550 1940 121 34 831,0 34 831,0 34 831,0

Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

916 01 13 550 1940 122 95,0 100,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1940 200 3 374,0 3 564,0 3 741,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1940 240 3 374,0 3 564,0 3 741,0

Закупка товаров, работ, услуг в  сфере 
информационно-коммуникационных технологий 916 01 13 550 1940 242 1 331,0 1 492,0 1 566,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1940 244 2 043,0 2 072,0 2 175,0

Иные бюджетные ассигнования 916 01 13 550 1940 800 850,0 850,0 850,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 01 13 550 1940 850 850,0 850,0 850,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 916 01 13 550 1940 851 850,0 850,0 850,0

Управление муниципальным имуществом в 
рамках непрограммного направления расходов 916 01 13 550 1950   9 295,0 10 199,0 10 708,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1950 200 9 198,5 10 199,0 10 708,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1950 240 9 198,5 10 199,0 10 708,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1950 244 9 198,5 10 199,0 10 708,0

Иные бюджетные ассигнования 916 01 13 550 1950 800 96,5 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 916 01 13 550 1950 830 96,5 0,0 0,0
Исполнение судебных актов Российской Феде-
рации и мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных 
действий (бездействия) органов государствен-
ной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц 
этих органов, а также в результате деятельности 
казенных учреждений

916 01 13 550 1950 831 96,5 0,0 0,0

Выполнение других обязательств муниципального 
образования в рамках непрограммного направ-
ления расходов

916 01 13 550 1961   700,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 916 01 13 550 1961 800 700,0 0,0 0,0
Специальные расходы 916 01 13 550 1961 880 700,0 0,0 0,0
Приобретение муниципальной собственности в 
рамках непрограммного направления расходов 916 01 13 550 1962   35 130,0 42 000,0 44 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1962 200 35 130,0 42 000,0 44 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1962 240 35 130,0 42 000,0 44 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1962 244 35 130,0 42 000,0 44 100,0

Техническая инвентаризация и паспортизация 
муниципальной собственности в рамках непро-
граммного направления расходов

916 01 13 550 1964   597,0 525,0 551,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1964 200 597,0 525,0 551,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1964 240 597,0 525,0 551,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1964 244 597,0 525,0 551,0

Капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности в рамках непрограммного на-
правления расходов

916 01 13 550 1965   5 000,0 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1965 200 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 916 01 13 550 1965 240 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

916 01 13 550 1965 243 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципального бюджетного учреждения «Казна» 
в рамках непрограммного направления расходов

916 01 13 550 2992   10 507,0 10 610,0 10 716,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

916 01 13 550 2992 600 10 507,0 10 610,0 10 716,0

Субсидии бюджетным учреждениям 916 01 13 550 2992 610 10 507,0 10 610,0 10 716,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

916 01 13 550 2992 611 10 507,0 10 610,0 10 716,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения «Кеме-
ровский центр содействия правоохранительным 
органам» в рамках непрограммного направления 
расходов

916 01 13 550 2994   35 299,0 36 874,0 38 526,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

916 01 13 550 2994 600 35 299,0 36 874,0 38 526,0

Субсидии бюджетным учреждениям 916 01 13 550 2994 610 35 299,0 36 874,0 38 526,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

916 01 13 550 2994 611 35 299,0 36 874,0 38 526,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 916 04 00     47 509,5 43 016,3 42 714,3
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 916 04 12     47 509,5 43 016,3 42 714,3

Муниципальная программа развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства в городе 
Кемерово на 2014 – 2016 годы

916 04 12 020 0000   11 000,0 12 150,0 12 150,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципального бюджетного учреждения «Центр 
поддержки предпринимательства» в рамках 
муниципальной программы развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства в городе 
Кемерово на 2014 – 2016 годы

916 04 12 020 2984   11 000,0 12 150,0 12 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

916 04 12 020 2984 600 11 000,0 12 150,0 12 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 916 04 12 020 2984 610 11 000,0 12 150,0 12 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

916 04 12 020 2984 611 11 000,0 12 150,0 12 150,0



№ 53 (1320)  
8 июля 201434 Официально

Муниципальная программа «Развитие информа-
ционного общества в городе Кемерово на период 
2014 – 2016 годы»

916 04 12 110 0000   20 689,5 20 712,3 20 714,3

Подпрограмма «Предоставление государственных 
и муниципальных услуг жителям города Кемерово 
по принципу «одного окна» на базе МФЦ»

916 04 12 113 0000   20 689,5 20 712,3 20 714,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального автономного учреждения 
«Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в городе 
Кемерово» в рамках подпрограммы «Предостав-
ление государственных и муниципальных услуг 
жителям города Кемерово по принципу «одного 
окна» на базе МФЦ» муниципальной программы 
«Развитие информационного общества в городе 
Кемерово на период 2014 – 2016 годы»

916 04 12 113 2981   20 689,5 20 712,3 20 714,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

916 04 12 113 2981 600 20 689,5 20 712,3 20 714,3

Субсидии автономным учреждениям 916 04 12 113 2981 620 20 689,5 20 712,3 20 714,3
Субсидии автономным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

916 04 12 113 2981 621 20 689,5 20 712,3 20 714,3

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 916 04 12 550 0000   15 820,0 10 154,0 9 850,0

Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию в рамках непрограммного направления 
расходов

916 04 12 550 2008   11 020,0 10 154,0 9 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 916 04 12 550 2008 200 11 020,0 10 154,0 9 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 916 04 12 550 2008 240 11 020,0 10 154,0 9 850,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 916 04 12 550 2008 244 11 020,0 10 154,0 9 850,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного 
общества «Бульвар» в рамках непрограммного 
направления расходов

916 04 12 550 2980   4 800,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

916 04 12 550 2980 400 4 800,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 916 04 12 550 2980 450 4 800,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции иным юридическим 
лицам, за исключением бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства

916 04 12 550 2980 452 4 800,0 0,0 0,0

УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО РАЗВИТИЯ АДМИНИ-
СТРАЦИИ ГОРОДА КЕМЕРОВО 917         328 538,7 401 970,2 291 877,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01 00     16 175,0 34 600,0 28 000,0
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 01 04 140 0000   925,0 0,0 0,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

917 01 04 142 0000   925,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
в рамках подпрограммы: «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 01 04 142 1940   925,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 01 04 142 1940 200 925,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 04 142 1940 240 925,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

917 01 04 142 1940 243 925,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 917 01 13     15 250,0 34 600,0 28 000,0
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 01 13 140 0000   15 250,0 34 600,0 28 000,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

917 01 13 142 0000   15 250,0 34 600,0 28 000,0

Выполнение других обязательств муниципального 
образования в рамках подпрограммы: «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 01 13 142 1961   1 229,2 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 01 13 142 1961 200 1 229,2 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 142 1961 240 1 229,2 900,0 900,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

917 01 13 142 1961 243 1 166,2 800,0 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 142 1961 244 63,0 100,0 100,0

Внешнее оформление и дизайн объектов му-
ниципальной собственности в рамках подпро-
граммы: «Развитие социальной инфраструктуры 
жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 01 13 142 2005   14 020,8 33 700,0 27 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 01 13 142 2005 200 14 020,8 33 700,0 27 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 142 2005 240 14 020,8 33 700,0 27 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

917 01 13 142 2005 243 2 800,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 142 2005 244 11 220,8 33 700,0 27 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04 00     118 030,1 198 451,2 82 930,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 917 04 09     103 503,1 179 251,2 63 730,0
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 04 09 140 0000   103 503,1 179 251,2 63 730,0

Подпрограмма: «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово»

917 04 09 141 0000   103 503,1 179 251,2 63 730,0

Дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения 
и инженерных сооружений на них в рамках 
подпрограммы: «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 04 09 141 2003   103 503,1 179 251,2 63 730,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 04 09 141 2003 200 103 503,1 179 251,2 63 730,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 09 141 2003 240 103 503,1 179 251,2 63 730,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 09 141 2003 244 103 503,1 179 251,2 63 730,0

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 917 04 12     14 527,0 19 200,0 19 200,0

Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 04 12 140 0000   14 527,0 19 200,0 19 200,0

Подпрограмма: «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово»

917 04 12 141 0000   14 527,0 19 200,0 19 200,0

Мероприятия в области строительства, архитекту-
ры и градостроительства в рамках подпрограммы: 
«Развитие градостроительства, инженерной и 
транспортной инфраструктуры города Кемеро-
во» муниципальной программы «Жилищная и 
социальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 04 12 141 2007   6 034,0 10 350,0 10 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 04 12 141 2007 200 6 034,0 10 350,0 10 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 141 2007 240 6 034,0 10 350,0 10 350,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 141 2007 244 6 034,0 10 350,0 10 350,0

Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию в рамках подпрограммы: «Развитие 
градостроительства, инженерной и транспортной 
инфраструктуры города Кемерово» муниципаль-
ной программы «Жилищная и социальная инфра-
структура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 04 12 141 2008   1 050,0 1 050,0 1 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 04 12 141 2008 200 1 050,0 1 050,0 1 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 141 2008 240 1 050,0 1 050,0 1 050,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 141 2008 244 1 050,0 1 050,0 1 050,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения «Геоин-
формационный центр» в рамках подпрограммы: 
«Развитие градостроительства, инженерной и 
транспортной инфраструктуры города Кемеро-
во» муниципальной программы «Жилищная и 
социальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 04 12 141 2988   7 443,0 7 800,0 7 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

917 04 12 141 2988 600 7 443,0 7 800,0 7 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 04 12 141 2988 610 7 443,0 7 800,0 7 800,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

917 04 12 141 2988 611 7 443,0 7 800,0 7 800,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05 00     108 753,8 91 374,7 76 447,1
Жилищное хозяйство 917 05 01     93 053,8 63 274,7 32 600,0
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 05 01 140 0000   93 053,8 63 274,7 32 600,0

Подпрограмма: «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово»

917 05 01 141 0000   93 053,8 63 274,7 32 600,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства в 
рамках подпрограммы: «Развитие градостроитель-
ства, инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 05 01 141 2009   9 053,8 56 274,7 25 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 05 01 141 2009 200 9 053,8 56 274,7 25 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 141 2009 240 9 053,8 56 274,7 25 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 141 2009 244 9 053,8 56 274,7 25 600,0

Капитальный ремонт государственного жилищ-
ного фонда субъектов Российской Федерации 
и муниципального жилищного фонда в рамках 
подпрограммы: «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 05 01 141 2011   4 000,0 7 000,0 7 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 05 01 141 2011 200 4 000,0 7 000,0 7 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 141 2011 240 4 000,0 7 000,0 7 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

917 05 01 141 2011 243 4 000,0 7 000,0 7 000,0

Обеспечение земельных участков коммунальной 
инфраструктурой в целях жилищного строитель-
ства, в рамках подпрограммы: «Развитие гра-
достроительства, инженерной и транспортной 
инфраструктуры города Кемерово» муниципаль-
ной программы «Жилищная и социальная инфра-
структура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 05 01 141 7172   75 587,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 05 01 141 7172 200 75 587,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 141 7172 240 75 587,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 141 7172 244 75 587,0 0,0 0,0

Обеспечение инженерной инфраструктурой зе-
мельных участков для строительства жилья в целях 
улучшения жилищных условий семей, имеющих 
трех и более детей, в рамках подпрограммы: 
«Развитие градостроительства, инженерной и 
транспортной инфраструктуры города Кемеро-
во» муниципальной программы «Жилищная и 
социальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 05 01 141 7173   4 413,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 05 01 141 7173 200 4 413,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 141 7173 240 4 413,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 141 7173 244 4 413,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 917 05 02     15 700,0 28 100,0 43 847,1
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 05 02 140 0000   15 700,0 28 100,0 43 847,1

Подпрограмма: «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово»

917 05 02 141 0000   15 700,0 28 100,0 43 847,1

Мероприятия в области коммунального хозяй-
ства муниципального образования в рамках 
подпрограммы: «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 05 02 141 2020   15 700,0 28 100,0 43 847,1



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 35Официально
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 05 02 141 2020 200 15 700,0 28 100,0 43 847,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 02 141 2020 240 15 700,0 28 100,0 43 847,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 02 141 2020 244 15 700,0 28 100,0 43 847,1

ОБРАЗОВАНИЕ 917 07 00     78 601,4 75 544,3 101 500,0
Дошкольное образование 917 07 01     8 662,5 45 544,3 70 000,0
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 07 01 140 0000   8 662,5 45 544,3 70 000,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

917 07 01 142 0000   8 662,5 45 544,3 70 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
дошкольных образовательных организаций за 
счет средств муниципального образования в 
рамках подпрограммы: «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 07 01 142 2911   8 662,5 45 544,3 70 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 07 01 142 2911 200 8 662,5 45 544,3 70 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 01 142 2911 240 8 662,5 45 544,3 70 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

917 07 01 142 2911 243 4 562,5 35 544,3 60 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 01 142 2911 244 4 100,0 10 000,0 10 000,0

Общее образование 917 07 02     67 413,9 30 000,0 31 500,0
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 07 02 140 0000   67 413,9 30 000,0 31 500,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

917 07 02 142 0000   67 413,9 30 000,0 31 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных организа-
ций, обеспечивающих государственные гарантии 
реализации прав граждан на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования и дополнительного обра-
зования детей за счет средств муниципального 
образования в рамках подпрограммы: «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 07 02 142 2912   61 065,0 15 000,0 16 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 07 02 142 2912 200 61 065,0 15 000,0 16 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 02 142 2912 240 61 065,0 15 000,0 16 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

917 07 02 142 2912 243 61 065,0 15 000,0 16 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
образовательных организаций по внешкольной 
работе с детьми, подведомственных управлению 
образования, в рамках подпрограммы: «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 07 02 142 2913   4 456,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 07 02 142 2913 200 4 456,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 02 142 2913 240 4 456,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

917 07 02 142 2913 243 4 456,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
спортивных школ, подведомственных управле-
нию культуры, спорта и молодежной политики, 
в рамках подпрограммы: «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 07 02 142 2925   1 005,5 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 07 02 142 2925 200 1 005,5 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 02 142 2925 240 1 005,5 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

917 07 02 142 2925 243 1 005,5 10 000,0 10 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
прочих организаций по внешкольной работе с 
детьми, подведомственных управлению культуры, 
спорта и молодежной политики, в рамках подпро-
граммы: «Развитие социальной инфраструктуры 
жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 07 02 142 2926   887,4 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 07 02 142 2926 200 887,4 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 02 142 2926 240 887,4 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

917 07 02 142 2926 243 887,4 5 000,0 5 000,0

Молодежная политика и оздоровление детей 917 07 07     575,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 07 07 140 0000   575,0 0,0 0,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

917 07 07 142 0000   575,0 0,0 0,0

Оздоровление детей и организация отдыха за 
счет средств муниципального образования в 
рамках подпрограммы: «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 07 07 142 1202   575,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 07 07 142 1202 200 575,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 07 142 1202 240 575,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

917 07 07 142 1202 243 575,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 917 07 09     1 950,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 07 09 140 0000   1 950,0 0,0 0,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

917 07 09 142 0000   1 950,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
организаций, обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере образования, подведомственных 
управлению образования, в рамках подпро-
граммы: «Развитие социальной инфраструктуры 
жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 07 09 142 2916   1 950,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 07 09 142 2916 200 1 950,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 07 09 142 2916 240 1 950,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

917 07 09 142 2916 243 1 950,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 917 08 00     1 056,8 2 000,0 3 000,0
Культура 917 08 01     1 056,8 2 000,0 3 000,0
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 08 01 140 0000   1 056,8 2 000,0 3 000,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

917 08 01 142 0000   1 056,8 2 000,0 3 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений в сфере культуры и кинематографии 
в рамках подпрограммы: «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 08 01 142 2932   1 056,8 2 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 08 01 142 2932 200 1 056,8 2 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 08 01 142 2932 240 1 056,8 2 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

917 08 01 142 2932 243 1 056,8 2 000,0 3 000,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 917 09 00     5 921,6 0,0 0,0
Стационарная медицинская помощь 917 09 01     4 960,6 0,0 0,0
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 09 01 140 0000   4 960,6 0,0 0,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

917 09 01 142 0000   4 960,6 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных 
частей в рамках подпрограммы: «Развитие со-
циальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной про-
граммы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 09 01 142 2901   4 960,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 09 01 142 2901 200 4 960,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 09 01 142 2901 240 4 960,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

917 09 01 142 2901 243 4 960,6 0,0 0,0

Амбулаторная помощь 917 09 02     961,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

917 09 02 140 0000   961,0 0,0 0,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфра-
структуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово»

917 09 02 142 0000   961,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) по-
ликлиник, амбулаторий, диагностических центров 
в рамках подпрограммы: «Развитие социальной 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

917 09 02 142 2902   961,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 917 09 02 142 2902 200 961,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 917 09 02 142 2902 240 961,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

917 09 02 142 2902 243 961,0 0,0 0,0

УПРАВЛЕНИЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАНСПОРТА 
И СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕМЕРОВО 918         382 888,0 386 989,0 438 301,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01 00     6 068,8 6 411,4 6 731,9
Другие общегосударственные вопросы 918 01 13     6 068,8 6 411,4 6 731,9
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 918 01 13 550 0000   6 068,8 6 411,4 6 731,9

Выполнение других обязательств муниципального 
образования в рамках непрограммного направ-
ления расходов

918 01 13 550 1961   6 068,8 6 411,4 6 731,9

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 918 01 13 550 1961 200 6 068,8 6 411,4 6 731,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 918 01 13 550 1961 240 6 068,8 6 411,4 6 731,9

Закупка товаров, работ, услуг в  сфере 
информационно-коммуникационных технологий 918 01 13 550 1961 242 315,6 331,4 347,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

918 01 13 550 1961 243 5 753,2 6 080,0 6 384,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 918 04 00     376 819,2 380 577,6 431 570,0
Транспорт 918 04 08     376 819,2 358 000,0 411 180,8
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 918 04 08 550 0000   376 819,2 358 000,0 411 180,8

Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта в рамках непро-
граммного направления расходов

918 04 08 550 2002   359 819,2 340 000,0 393 180,8

Иные бюджетные ассигнования 918 04 08 550 2002 800 359 819,2 340 000,0 393 180,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

918 04 08 550 2002 810 359 819,2 340 000,0 393 180,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального бюджетного учреждения «Управление 
единого заказчика транспортных услуг» в рамках 
непрограммного направления расходов

918 04 08 550 2987   17 000,0 18 000,0 18 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

918 04 08 550 2987 600 17 000,0 18 000,0 18 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 918 04 08 550 2987 610 17 000,0 18 000,0 18 000,0



№ 53 (1320)  
8 июля 201436 Официально

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

918 04 08 550 2987 611 17 000,0 18 000,0 18 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 918 04 09     0,0 22 577,6 20 389,2
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 918 04 09 550 0000   0,0 22 577,6 20 389,2

Дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения 
и инженерных сооружений на них в рамках не-
программного направления расходов

918 04 09 550 2003   0,0 22 577,6 20 389,2

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 918 04 09 550 2003 200 0,0 22 577,6 20 389,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 918 04 09 550 2003 240 0,0 22 577,6 20 389,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 918 04 09 550 2003 244 0,0 22 577,6 20 389,2

УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХО-
ЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕМЕРОВО 919         1 281 656,3 573 018,1 534 551,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 04 00     59 075,6 83 729,4 83 729,4
Топливно-энергетический комплекс 919 04 02     59 075,6 83 729,4 83 729,4
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 919 04 02 550 0000   59 075,6 83 729,4 83 729,4

Мероприятия в топливно-энергетической области 
в рамках непрограммного направления расходов 919 04 02 550 2001   59 075,6 83 729,4 83 729,4

Иные бюджетные ассигнования 919 04 02 550 2001 800 59 075,6 83 729,4 83 729,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

919 04 02 550 2001 810 59 075,6 83 729,4 83 729,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 919 05 00     1 222 580,7 489 288,7 450 822,4
Жилищное хозяйство 919 05 01     188 956,3 144 225,7 155 566,8
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 919 05 01 550 0000   188 956,3 144 225,7 155 566,8

Мероприятия в области жилищного хозяйства в 
рамках непрограммного направления расходов 919 05 01 550 2009   1 248,8 962,6 1 013,3

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 05 01 550 2009 200 1 248,8 962,6 1 013,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 919 05 01 550 2009 240 1 248,8 962,6 1 013,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 919 05 01 550 2009 244 1 248,8 962,6 1 013,3

Капитальный ремонт государственного жилищ-
ного фонда субъектов Российской Федерации 
и муниципального жилищного фонда в рамках 
непрограммного направления расходов 

919 05 01 550 2011   73 170,4 72 969,1 79 072,4

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 05 01 550 2011 200 670,6 1 033,3 1 039,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 919 05 01 550 2011 240 670,6 1 033,3 1 039,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

919 05 01 550 2011 243 565,6 923,0 923,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 919 05 01 550 2011 244 105,0 110,3 116,9

Иные бюджетные ассигнования 919 05 01 550 2011 800 72 499,8 71 935,8 78 032,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

919 05 01 550 2011 810 72 499,8 71 935,8 78 032,5

Компенсация выпадающих доходов организа-
циям, предоставляющим населению жилищные 
услуги по тарифам, не обеспечивающим воз-
мещение издержек, в рамках непрограммного 
направления расходов

919 05 01 550 2014   70 660,1 52 694,0 57 881,1

Иные бюджетные ассигнования 919 05 01 550 2014 800 70 660,1 52 694,0 57 881,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

919 05 01 550 2014 810 70 660,1 52 694,0 57 881,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения «Жил-
комцентр» в рамках непрограммного направления 
расходов

919 05 01 550 2990   18 876,8 17 600,0 17 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

919 05 01 550 2990 600 18 876,8 17 600,0 17 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 05 01 550 2990 610 18 876,8 17 600,0 17 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

919 05 01 550 2990 611 18 876,8 17 600,0 17 600,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту и замене лифтов, установленных в много-
квартирных домах и отработавших нормативный 
срок, в рамках непрограммного направления 
расходов

919 05 01 550 7263   25 000,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 919 05 01 550 7263 800 25 000,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

919 05 01 550 7263 810 25 000,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов в рамках не-
программного направления расходов

919 05 01 550 9601   0,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 919 05 01 550 9601 800 0,2 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

919 05 01 550 9601 810 0,2 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 919 05 02     915 905,7 223 199,7 173 392,3
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 919 05 02 550 0000   915 905,7 223 199,7 173 392,3

Компенсация выпадающих доходов органи-
зациям, предоставляющим населению услуги 
теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек, в рамках непрограммного 
направления расходов

919 05 02 550 2018   701 570,0 95 524,0 47 403,5

Иные бюджетные ассигнования 919 05 02 550 2018 800 701 570,0 95 524,0 47 403,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

919 05 02 550 2018 810 701 570,0 95 524,0 47 403,5

Компенсация выпадающих доходов органи-
зациям, предоставляющим населению услуги 
водоснабжения и водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек, в рамках 
непрограммного направления расходов

919 05 02 550 2019   171 004,5 98 117,6 95 052,6

Иные бюджетные ассигнования 919 05 02 550 2019 800 171 004,5 98 117,6 95 052,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

919 05 02 550 2019 810 171 004,5 98 117,6 95 052,6

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
муниципального образования в рамках непро-
граммного направления расходов

919 05 02 550 2020   32 125,0 17 562,6 18 940,7

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 05 02 550 2020 200 32 125,0 17 562,6 18 940,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 919 05 02 550 2020 240 32 125,0 17 562,6 18 940,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

919 05 02 550 2020 243 11 000,0 7 640,0 8 522,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 919 05 02 550 2020 244 21 125,0 9 922,6 10 418,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального бюджетного учреждения «Нептун» в 
рамках непрограммного направления расходов

919 05 02 550 2997   3 286,2 4 605,5 4 605,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

919 05 02 550 2997 600 3 286,2 4 605,5 4 605,5

Субсидии бюджетным учреждениям 919 05 02 550 2997 610 3 286,2 4 605,5 4 605,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

919 05 02 550 2997 611 3 286,2 4 605,5 4 605,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального бюджетного учреждения «Городской 
центр энергосбережения» в рамках непрограмм-
ного направления расходов

919 05 02 550 2998   7 920,0 7 390,0 7 390,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

919 05 02 550 2998 600 7 920,0 7 390,0 7 390,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 05 02 550 2998 610 7 920,0 7 390,0 7 390,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

919 05 02 550 2998 611 7 920,0 7 390,0 7 390,0

Другие  вопросы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства 919 05 05     117 718,7 121 863,3 121 863,3

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 919 05 05 550 0000   117 718,7 121 863,3 121 863,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения «Кеме-
ровская служба спасения» администрации города 
Кемерово в рамках непрограммного направления 
расходов

919 05 05 550 2983   117 718,7 121 863,3 121 863,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

919 05 05 550 2983 600 117 718,7 121 863,3 121 863,3

Субсидии бюджетным учреждениям 919 05 05 550 2983 610 117 718,7 121 863,3 121 863,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

919 05 05 550 2983 611 117 718,7 121 863,3 121 863,3

УПРАВЛЕНИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И 
БЛАГОУСТРОЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
КЕМЕРОВО

920         823 326,8 964 202,5 1 338 018,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 01 00     4 637,1 4 705,9 4 778,1
Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     4 637,1 4 705,9 4 778,1
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 920 01 13 550 0000   4 637,1 4 705,9 4 778,1

Выполнение других обязательств муниципального 
образования в рамках непрограммного направ-
ления расходов

920 01 13 550 1961   4 637,1 4 705,9 4 778,1

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 920 01 13 550 1961 200 4 637,1 4 705,9 4 778,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 550 1961 240 4 637,1 4 705,9 4 778,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

920 01 13 550 1961 243 1 375,3 1 444,1 1 516,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 550 1961 244 3 261,8 3 261,8 3 261,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 920 03 00     5 275,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 920 03 14     5 275,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 920 03 14 550 0000   5 275,0 0,0 0,0

Повышение безопасности дорожного движения 
в рамках непрограммного направления расходов 920 03 14 550 7142   5 275,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 920 03 14 550 7142 200 5 275,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 14 550 7142 240 5 275,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 14 550 7142 244 5 275,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 00     609 960,2 748 056,0 1 065 267,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09     609 960,2 748 056,0 1 065 267,5
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 920 04 09 550 0000   609 960,2 748 056,0 1 065 267,5

Дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения 
и инженерных сооружений на них в рамках не-
программного направления расходов

920 04 09 550 2003   460 977,2 676 559,8 989 366,3

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 920 04 09 550 2003 200 139 977,2 252 644,3 541 755,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 550 2003 240 139 977,2 252 644,3 541 755,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

920 04 09 550 2003 243 77 725,3 104 354,2 217 760,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 550 2003 244 62 251,9 148 290,1 323 994,2

Иные бюджетные ассигнования 920 04 09 550 2003 800 321 000,0 423 915,5 447 611,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

920 04 09 550 2003 810 321 000,0 423 915,5 447 611,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения «Кеме-
ровские автодороги» в рамках непрограммного 
направления расходов

920 04 09 550 2985   29 023,7 24 496,4 25 906,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

920 04 09 550 2985 600 29 023,7 24 496,4 25 906,4

Субсидии бюджетным учреждениям 920 04 09 550 2985 610 29 023,7 24 496,4 25 906,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

920 04 09 550 2985 611 23 023,7 24 496,4 25 906,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 920 04 09 550 2985 612 6 000,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципального бюджетного учреждения «Центр 
организации дорожного движения» в рамках 
непрограммного направления расходов

920 04 09 550 2986   44 059,3 46 999,8 49 994,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

920 04 09 550 2986 600 44 059,3 46 999,8 49 994,8

Субсидии бюджетным учреждениям 920 04 09 550 2986 610 44 059,3 46 999,8 49 994,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

920 04 09 550 2986 611 44 059,3 46 999,8 49 994,8



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 37Официально

(тыс. руб.)

Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицитов бюджетов, кода клас-
сификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицитов 
бюджетов Российской Федерации

2014 год 2015 год 2016 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 496 477,8 473 157,7 500 937,5

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Фе-
дерации 460 477,8 443 157,7 470 937,5

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 860 477,8 1 143 157,7 1 

170 937,5

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации 860 477,8 1 143 157,7 1 

170 937,5

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными органи-
зациями в валюте Российской Федерации 400 000,0 700 000,0 700 000,0

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредит-
ных организаций в валюте Российской Федерации 400 000,0 700 000,0 700 000,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 03 01 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

1 500 
000,0 1500 000,0 1 500 

000,0

000 01 03 01 00 04 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации

1 500 
000,0 1500 000,0 1 500 

000,0

000 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

1 500 
000,0 1500 000,0 1 500 

000,0

000 01 03 01 00 04 0000 810
Погашение бюджетами городских округов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации

1 500 
000,0 1500 000,0 1 500 

000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 30 000,0 30 000,0 30 000,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 30 000,0 30 000,0 30 000,0
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 30 000,0 30 000,0 30 000,0
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 30 000,0 30 000,0 30 000,0

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов 30 000,0 30 000,0 30 000,0

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 6 000,0 0,0 0,0

000 01 06 00 00 00 0000 500 Увеличение финансовых активов, являющихся иными источ-
никами внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 0,0 0,0

000 01 06 00 00 00 0000 600 Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источ-
никами внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 6 000,0 0,0 0,0

000 01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в 
государственной и муниципальной собственности 6 000,0 0,0 0,0

000 01 06 01 00 00 0000 630
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в государственной и муниципальной собствен-
ности

6 000,0 0,0 0,0

000 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в собственности городских округов 6 000,0 0,0 0,0

000 01 06 10 00 00 0000 000 Операции по управлению остатками средств на единых счетах 
бюджетов 0,0 0,0 0,0

000 01 06 10 02 00 0000 500

Увеличение финансовых активов в государственной (муници-
пальной) собственности за счет средств организаций, лицевые 
счета которым открыты в территориальных органах Федераль-
ного казначейства или в финансовых органах в соответствии 
с законодательством Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

000 01 06 10 02 04 0000 550

Увеличение финансовых активов в собственности городских 
округов за счет средств организаций, учредителями которых 
являются городские округа и лицевые счета которым открыты 
в территориальных органах Федерального казначейства или 
в финансовых органах муниципальных образований в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

000 01 06 10 02 04 0000 550

Увеличение финансовых активов в собственности городских 
округов за счет средств организаций, учредителями которых 
являются городские округа и лицевые счета которым открыты 
в территориальных органах Федерального казначейства или 
в финансовых органах муниципальных образований в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации

+100 000,0 +100 000,0 +100 000,0

000 01 06 10 02 04 0000 550

Увеличение финансовых активов в собственности городских 
округов за счет средств организаций, учредителями которых 
являются городские округа и лицевые счета которым открыты 
в территориальных органах Федерального казначейства или 
в финансовых органах муниципальных образований в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации

-100 000,0 -100 000,0 -100 000,0

Итого источников финансирования дефицита бюджета 496 477,8 473 157,7 500 937,5

Приложение № 5  
к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 344 от 27.06.2014 (пятидесятое заседание)

Источники финансирования дефицита бюджета города Кемерово по статьям и видам источников финансирования дефицита бюджета города  
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

(тыс. руб.)
Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 2014 год 2015 год 2016 год

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
Привлечение средств 1 500 000,0 1 500 000,0 1 500 000,0

Погашение основной суммы задолженности 1 500 000,0 1 500 000,0 1 500 000,0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 460 477,8 443 157,7 470 937,5
Привлечение средств 860 477,8 1 143 157,7 1 170 937,5
Погашение основной суммы задолженности 400 000,0 700 000,0 700 000,0

Приложение № 6  
к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 344 от 27.06.2014 (пятидесятое заседание)

Программа муниципальных внутренних заимствований города Кемерово на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения в рамках непро-
граммного направления расходов

920 04 09 550 7270   54 050,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 920 04 09 550 7270 200 54 050,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 550 7270 240 54 050,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

920 04 09 550 7270 243 54 050,0 0,0  0,0 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых тер-
риторий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов в рамках непрограммного 
направления расходов

920 04 09 550 7271   21 850,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 920 04 09 550 7271 200 21 850,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 550 7271 240 21 850,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

920 04 09 550 7271 243 21 850,0  0,0  0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 05 00     203 454,5 211 440,6 267 972,8
Благоустройство 920 05 03     201 413,9 209 168,2 265 511,7
Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 920 05 03 550 0000   201 413,9 209 168,2 265 511,7

Уличное освещение в рамках непрограммного 
направления расходов 920 05 03 550 2022   67 478,1 87 299,3 113 098,8

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 920 05 03 550 2022 200 54 128,1 67 503,2 70 878,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 550 2022 240 54 128,1 67 503,2 70 878,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

920 05 03 550 2022 243 2 094,8 3 987,1 4 186,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 550 2022 244 52 033,3 63 516,1 66 692,1

Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 550 2022 800 13 350,0 19 796,1 42 220,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

920 05 03 550 2022 810 13 350,0 19 796,1 42 220,2

Озеленение в рамках непрограммного направ-
ления расходов 920 05 03 550 2023   67 506,0 55 400,8 64 270,7

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 920 05 03 550 2023 200 13 367,2 12 525,9 13 152,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 550 2023 240 13 367,2 12 525,9 13 152,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

920 05 03 550 2023 243 6 681,9 3 675,2 3 858,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 550 2023 244 6 685,3 8 850,7 9 293,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

920 05 03 550 2023 600 708,8 748,1 785,5

Субсидии бюджетным учреждениям 920 05 03 550 2023 610 708,8 748,1 785,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

920 05 03 550 2023 611 708,8 748,1 785,5

Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 550 2023 800 53 430,0 42 126,8 50 333,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

920 05 03 550 2023 810 53 430,0 42 126,8 50 333,1

Организация и содержание мест захоронения в 
рамках непрограммного направления расходов 920 05 03 550 2024   17 783,1 19 853,9 27 147,4

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 920 05 03 550 2024 200 15 183,1 10 892,9 11 437,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 550 2024 240 15 183,1 10 892,9 11 437,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

920 05 03 550 2024 243 221,6 233,8 245,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 550 2024 244 14 961,5 10 659,1 11 192,1

Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 550 2024 800 2 600,0 8 961,0 15 709,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

920 05 03 550 2024 810 2 600,0 8 961,0 15 709,8

Прочие мероприятия по благоустройству го-
родских округов и поселений муниципальных 
образований в рамках непрограммного направ-
ления расходов 

920 05 03 550 2025   45 316,6 46 614,2 60 994,8

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 920 05 03 550 2025 200 17 306,3 4 115,0 4 320,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 550 2025 240 17 306,3 4 115,0 4 320,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

920 05 03 550 2025 243 1 050,0 1 108,3 1 163,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 550 2025 244 16 256,3 3 006,7 3 156,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

920 05 03 550 2025 600 1 360,3 1 435,8 1 507,6

Субсидии бюджетным учреждениям 920 05 03 550 2025 610 1 360,3 1 435,8 1 507,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

920 05 03 550 2025 611 1 360,3 1 435,8 1 507,6

Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 550 2025 800 26 650,0 41 063,4 55 166,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам

920 05 03 550 2025 810 26 650,0 41 063,4 55 166,6

Иные межбюджетные трансферты на премиро-
вание победителей Всероссийского конкурса 
на звание «Самое благоустроенное городское 
(сельское) поселение России» в рамках непро-
граммного направления расходов

920 05 03 550 5162   3 330,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 920 05 03 550 5162 200 3 330,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 550 5162 240 3 330,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

920 05 03 550 5162 243 3 330,1 0,0 0,0

Другие  вопросы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства 920 05 05     2 040,6 2 272,4 2 461,1

Непрограммные направления расходов муници-
пального образования 920 05 05 550 0000   2 040,6 2 272,4 2 461,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального бюджетного учреждения «Питомник 
для бездомных животных» в рамках непрограмм-
ного направления расходов

920 05 05 550 2982   2040,6 2272,4 2461,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

920 05 05 550 2982 600 2040,6 2272,4 2461,1

Субсидии бюджетным учреждениям 920 05 05 550 2982 610 2040,6 2272,4 2461,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финан-
совое обеспечение государственного (муници-
пального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

920 05 05 550 2982 611 2040,6 2272,4 2461,1



№ 53 (1320)  
8 июля 201438 Официально

(тыс. руб.)

Наименование муниципальной программы
Целевая 

статья рас-
ходов

Объем финансирования из бюд-
жета города (тыс. руб.)

2014 год 2015 год 2016 год
Муниципальная целевая программа «Переселение граждан города Кемерово из 
многоквартирных домов, признанных до 01.01.2012 в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу» на 2013 – 2015 годы

010 0000 5 061,5 3 293,9 0,0

Переселение граждан города Кемерово из многоквартирных домов, признанных до 
01.01.2012 в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, в рамках 
муниципальной целевой программы «Переселение граждан города Кемерово из 
многоквартирных домов, признанных до 01.01.2012 в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу» на 2013 – 2015 годы

010 2004 3 109,7 1 349,2 0,0

Снос аварийного жилищного фонда в рамках муниципальной целевой программы 
«Переселение граждан города Кемерово из многоквартирных домов, признанных 
до 01.01.2012 в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу» на 
2013 – 2015 годы

010 2032 1 951,8 1 944,7 0,0

Муниципальная программа развития субъектов малого и среднего предпринима-
тельства в городе Кемерово на 2014 – 2016 годы 020 0000 18 970,0 26 500,0 26 500,0

Возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства в 
рамках муниципальной программы развития субъектов малого и среднего пред-
принимательства в городе Кемерово на 2014 – 2016 годы

020 2027 7 000,0 7 280,0 7430,0

Реализация отдельных мероприятий субъектов малого и среднего предприни-
мательства в городе Кемерово в рамках муниципальной программы развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Кемерово на 2014 
– 2016 годы

020 2028 270,0 70,0 270,0

Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 
учреждениями, в рамках муниципальной программы развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства в городе Кемерово на 2014 – 2016 годы

020 2029 700,0 7 000,0 6650,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учрежде-
ния «Центр поддержки предпринимательства» в рамках муниципальной программы 
развития субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Кемерово 
на 2014 – 2016 годы

020 2984 11 000,0 12 150,0 12150,0

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 030 0000 53 500,0 243000,0 455600,0

Резервные фонды местных администраций в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 030 1500 30 000,0 30 000,0 30 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках муниципальной про-
граммы «Управление муниципальными финансами города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

030 1600 23 500,0 23 500,0 23 500,0

Условно утвержденные расходы в рамках муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 030 9999 0,0 189 500,0 402100,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы» 040 0000 2 484 

754,6 2 508 157,0 2 513 
269,2

Подпрограмма «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» 041 0000 1 957 

591,6
1 990 
488,0

1 995 
520,2

Осуществление полномочия по осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 5220 18 269,0 19 288,1 20 274,3

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 5250 274 793,9 285 515,2 288 284,2

Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, про-
ходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей», в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социаль-
ная поддержка населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 5270 6 495,0 6 863,0 7 144,0

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обя-
зательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 5280 103,7 123,7 123,7

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному соци-
альному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с мате-
ринством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 5380 189 552,0 198 893,0 207 851,0

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 20 декабря 2004 года № 105-ОЗ «О мерах социальной 
поддержки отдельной категории ветеранов Великой Отечественной войны и ве-
теранов труда» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 

041 7001 244 335,0 244 335,0 244 335,0

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной 
войны, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года 
не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных 
территориях СССР, либо награжденных орденами и медалями СССР за само-
отверженный труд в период Великой Отечественной войны в рамках подпро-
граммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

041 7002 8 791,0 8 791,0 8 791,0

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, при-
знанных пострадавшими от политических репрессий, в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 20 декабря 2004 года № 114-ОЗ «О мерах социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от поли-
тических репрессий» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 7003 15 084,0 15 084,0 15 084,0

Меры социальной поддержки инвалидов в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 14 февраля 2005 года № 25-ОЗ «О социальной поддержке инвалидов» 
в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных ка-
тегорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 7004 3 865,0 3 865,0 3 865,0

Меры социальной поддержки многодетных семей в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 14 ноября 2005 года № 123-ОЗ «О мерах социальной 
поддержки многодетных семей в Кемеровской области» в рамках подпрограммы 
«Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

041 7005 56 173,0 56 173,0 56 173,0

Меры социальной поддержки отдельных категорий многодетных матерей в соот-
ветствии с Законом Кемеровской области от 8 апреля 2008 года № 14-ОЗ «О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий многодетных матерей» в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы

041 7006 3 182,0 3 182,0 3 182,0

Меры социальной поддержки отдельной категории приемных матерей в соот-
ветствии с Законом Кемеровской области от 7 февраля 2013 года № 9-ОЗ «О 
мерах социальной поддержки отдельной категории приемных матерей» в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 7007 39,0 49,0 49,0

Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в соответствии с За-
коном Кемеровской области от 27 января 2005 года № 15-ОЗ «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» в рамках подпрограммы «Реализация 
мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 7008 120 867,0 123 554,0 123 554,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 7009 152 902,0 152 902,0 152 902,0

Предоставление бесплатного проезда на всех видах городского пассажирского 
транспорта детям работников, погибших (умерших) в результате несчастных случаев 
на производстве на угледобывающих и горнорудных предприятиях, в соответствии 
с Законом Кемеровской области от 18 мая 2004 года № 29-ОЗ «О предоставлении 
меры социальной поддержки по оплате проезда детям работников, погибших 
(умерших) в результате несчастных случаев на производстве на угледобывающих и 
горнорудных предприятиях», в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социаль-
ная поддержка населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 7010 6,0 12,0 12,0

Дополнительная мера социальной поддержки семей, имеющих детей, в соот-
ветствии с Законом Кемеровской области от 25 апреля 2011 года № 51-ОЗ «О 
дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей» в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 8001 18 677,0 19 977,0 19 977,0

Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям семей в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 9 июля 2012 года № 73-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате от-
дельным категориям семей в случае рождения третьего ребенка или последующих 
детей» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 8002 26 584,0 45 415,0 48 823,0

Назначение и выплата пенсий Кемеровской области в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 14 января 1999 года № 8-ОЗ «О пенсиях Кемеровской 
области» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки от-
дельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 8004 207 731,0 196 231,0 184 861,0

Ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с Законом Кемеровской области 
от 18 ноября 2004 года № 75-ОЗ «О размере, порядке назначения и выплаты 
ежемесячного пособия на ребенка» в рамках подпрограммы «Реализация мер 
социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной програм-
мы «Социальная поддержка населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 8005 108 151,0 108 151,0 108 151,0

Социальная поддержка граждан, достигших возраста 70 лет, в соответствии с Зако-
ном Кемеровской области от 10 июня 2005 года № 74-ОЗ «О социальной поддержке 
граждан, достигших возраста 70 лет», в рамках подпрограммы «Реализация мер 
социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной програм-
мы «Социальная поддержка населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 8007 574,0 604,0 604,0

Государственная социальная помощь малоимущим семьям и малоимущим одиноко 
проживающим гражданам в соответствии с Законом Кемеровской области от  
8 декабря 2005 года № 140-ОЗ «О государственной социальной помощи малоиму-
щим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам» в рамках подпро-
граммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

041 8008 378,0 441,0 441,0

Денежная выплата отдельным категориям граждан в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 12 декабря 2006 года № 156-ОЗ «О денежной выплате 
отдельным категориям граждан» в рамках подпрограммы «Реализация мер со-
циальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 8009 2 261,0 2 261,0 2 261,0

Меры социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельных 
категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к 
ведению субъекта Российской Федерации, в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 17 января 2005 года № 2-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан по оплате жилья и (или) коммунальных услуг», в рамках 
подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 8010 492 083,0 492 083,0 492 083,0

Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гаранти-
рованному перечню услуг по погребению в соответствии с Законом Кемеровской 
области от 18 ноября 2004 года № 82-ОЗ «О погребении и похоронном деле в 
Кемеровской области» в рамках подпрограммы «Реализация мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

041 8011 6 695,0 6 695,0 6 695,0

Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения» 042 0000 402 780,0 392 616,0 392 616,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений социального обслу-
живания граждан пожилого возраста, инвалидов и других категорий граждан, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в рамках подпрограммы «Развитие 
социального обслуживания населения» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

042 7016 269 359,0 270 158,0 270 158,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) специализированных учреждений 
для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, иных 
учреждений и служб, предоставляющих социальные услуги несовершеннолетним 
и их семьям, в рамках подпрограммы «Развитие социального обслуживания на-
селения» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

042 7017 133 071,0 122 108,0 122 108,0

Меры социальной поддержки работников муниципальных учреждений соци-
ального обслуживания в виде пособий и компенсации в соответствии с Законом 
Кемеровской области от 30 октября 2007 года № 132-ОЗ «О мерах социальной 
поддержки работников муниципальных учреждений социального обслужива-
ния» в рамках подпрограммы «Развитие социального обслуживания населения» 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

042 7019 350,0 350,0 350,0

Подпрограмма «Реализация дополнительных мероприятий, направленных на по-
вышение качества жизни населения» 043 0000 35 452,0 36 122,0 36 202,0

Реализация государственных функций в области социальной политики в рамках 
подпрограммы «Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
повышение качества жизни населения» муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

043 1002 24 900,0 27 000,0 27 000,0

Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
учреждениями, в рамках подпрограммы «Реализация дополнительных мероприя-
тий, направленных на повышение качества жизни населения» муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

043 1003 8 702,0 7 402,0 7 402,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в рамках подпрограммы 
«Реализация дополнительных мероприятий, направленных на повышение качества 
жизни населения» муниципальной программы «Социальная поддержка населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

043 2971 1 850,0 1 720,0 1 800,0

Подпрограмма «Повышение эффективности управления системой социальной 
поддержки и социального обслуживания» 044 0000 88 931,0 88 931,0 88 931,0

Социальная поддержка и социальное обслуживание населения в части содержания 
органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Повышение эффектив-
ности управления системой социальной поддержки и социального обслуживания» 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

044 7028 88 931,0 88 931,0 88 931,0

Муниципальная программа «Культура города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 050 0000 518 595,0 512 339,9 516 626,0
Подпрограмма «Функционирование муниципальных учреждений культуры» 051 0000 500 320,3 494 065,2 498 351,3
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии, в рамках подпрограммы 
«Функционирование муниципальных учреждений культуры» 051 1301 24 914,1 24 501,8 25 789,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих организаций по внешкольной 
работе с детьми, подведомственных управлению культуры, спорта и молодёж-
ной политики, в рамках подпрограммы «Функционирование муниципальных 
учреждений культуры» муниципальной программы «Культура города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

051 2926 237 881,5 237 299,2 237 299,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в сфере культуры и 
кинематографии, в рамках подпрограммы «Функционирование муниципальных 
учреждений культуры» муниципальной программы «Культура города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

051 2932 104 879,0 104 131,0 105 879,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) музеев, выставок в рамках подпрограм-
мы «Функционирование муниципальных учреждений культуры» муниципальной 
программы «Культура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

051 2933 12 384,6 12 629,6 12 886,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек в рамках подпрограммы 
«Функционирование муниципальных учреждений культуры» муниципальной про-
граммы «Культура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

051 2934 79 309,5 80 019,2 80 764,6

Приложение № 7  
к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 344 от 27.06.2014 (пятидесятое заседание)

Перечень и объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ из бюджета города на 2014 год  
и на плановый период 2015 и 2016 годов



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 39Официально
Обеспечение деятельности (оказание услуг) театров, цирков, концертных и других 
организаций исполнительских искусств в рамках подпрограммы «Функционирова-
ние муниципальных учреждений культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

051 2935 21 880,3 17 796,4 17 970,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных 
фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопеди-
ческих пунктов в рамках подпрограммы «Функционирование муниципальных 
учреждений культуры» муниципальной программы «Культура города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

051 2936 15 484,3 15 401,0 15 474,4

Улучшение материально-технической базы учреждений культуры, искусства и обра-
зовательных учреждений культуры, пополнение библиотечных и музейных фондов 
в рамках подпрограммы «Функционирование муниципальных учреждений культу-
ры» муниципальной программы «Культура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

051 7045 1 287,0 1 287,0 1 287,0

Этнокультурное развитие наций и народностей Кемеровской области в рамках 
подпрограммы «Функционирование муниципальных учреждений культуры» 
муниципальной программы «Культура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

051 7048 300,0 0,0 0,0 

Средства для компенсации затрат города Кемерово, связанных с осуществлением 
им функций административного центра Кемеровской области в рамках подпрограм-
мы «Функционирование муниципальных учреждений культуры» муниципальной 
программы «Культура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

051 7902 2 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе культуры» 052 0000 18 274,7 18 274,7 18 274,7
Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных 
библиотек, музеев и культурно-досуговых учреждений в рамках подпрограммы 
«Социальные гарантии в системе культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

052 7042 14 368,0 14 368,0 14 368,0

Меры социальной поддержки отдельных категорий работников культуры в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе культуры» муниципальной про-
граммы «Культура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

052 7043 204,3 204,3 204,3

Социальная поддержка работников образовательных организаций и реализация 
мероприятий по привлечению молодых специалистов в рамках подпрограммы 
«Социальные гарантии в системе культуры» муниципальной программы «Культура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

052 7201 3 702,4 3 702,4 3 702,4

Муниципальная программа «Охрана здоровья населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы» 060 0000 365 951,1 306 882,7 307 680,0

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа 
жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» 061 0000 4 425,3 4 438,5 4 438,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, медико-
санитарных частей в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи» муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кеме-
рово на 2014 – 2016 годы»

061 2901 2 213,6 2 226,8 2 226,8

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания 
медицинской помощи в соответствии с Территориальной программой государ-
ственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных учреждениях 
здравоохранения Кемеровской области) в рамках подпрограммы «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» муниципальной программы «Охрана здоровья на-
селения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

061 7221 2 211,7 2 211,7 2 211,7

Подпрограмма «Улучшение условий охраны труда, профилактика профессиональ-
ной заболеваемости в г. Кемерово» 062 0000 1 948,1 1 948,1 1 948,1

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания 
медицинской помощи в соответствии с Территориальной программой государ-
ственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных учреждениях 
здравоохранения Кемеровской области) в рамках подпрограммы «Улучшение 
условий охраны труда, профилактика профессиональной заболеваемости в  
г. Кемерово» муниципальной программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

062 7221 1 948,1 1 948,1 1 948,1

Подпрограмма «Совершенствование оказания медицинской помощи, включая 
специализированную, высокотехнологичную, скорую специализированную помощь, 
медицинскую эвакуацию» 

063 0000 81 740,8 38 002,3 38 080,6

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, медико-
санитарных частей в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая специализированную, высокотехнологичную, 
скорую специализированную помощь, медицинскую эвакуацию» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

063 2901 6 845,6 3 079,6 3 144,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) поликлиник, амбулаторий, диа-
гностических центров в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая специализированную, высокотехнологичную, 
скорую специализированную помощь, медицинскую эвакуацию» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

063 2902 3 929,0 3 956,5 3 969,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) станции скорой и неотложной помощи 
в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания медицинской помощи, 
включая специализированную, высокотехнологичную, скорую специализированную 
помощь, медицинскую эвакуацию» муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

063 2904 192,0 192,0 192,0

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания 
медицинской помощи в соответствии с Территориальной программой государ-
ственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных учреждениях 
здравоохранения Кемеровской области) в рамках подпрограммы «Совершенство-
вание оказания медицинской помощи, включая специализированную, высоко-
технологичную, скорую специализированную помощь, медицинскую эвакуацию» 
муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

063 7221 30 774,2 30 774,2 30 774,2

Совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при 
дорожно-транспортных происшествиях в рамках подпрограммы «Совершенство-
вание оказания медицинской помощи, включая специализированную, высоко-
технологичную, скорую специализированную помощь, медицинскую эвакуацию» 
муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

063 7226 40 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 064 0000 57 776,8 44 222,2 44 287,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, медико-
санитарных частей в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» 
муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

064 2901 44 425,0 30 870,4 30 935,4

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания 
медицинской помощи в соответствии с Территориальной программой государ-
ственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных учреждениях 
здравоохранения Кемеровской области) в рамках подпрограммы «Охрана здоровья 
матери и ребенка» муниципальной программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

064 7221 11 858,4 11 858,4 11 858,4

Приобретение продуктов питания детям, страдающим онкологическими заболе-
ваниями, в соответствии Законом Кемеровской области от 10 декабря 2007 года 
№ 150-ОЗ «О мере социальной поддержки детей, страдающих онкологическими 
заболеваниями» в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» 
муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

064 7242 463,4 463,4 463,4

Бесплатное обеспечение лекарственными препаратами детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей в возрасте до 6 лет, находящихся под опекой, 
в приемной семье, по рецептам врачей в соответствии с Законом Кемеровской об-
ласти от 14 декабря 2010 года № 124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере опеки и 
попечительства несовершеннолетних» в рамках подпрограммы «Охрана здоровья 
матери и ребенка» муниципальной программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

064 7243 1 030,0 1 030,0 1 030,0

Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного 
лечения» 065 0000 50 807,9 49 500,0 49 500,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) санаториев для детей и подростков 
в рамках подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-
курортного лечения» муниципальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

065 2903 1 307,9 0,0 0,0

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания 
медицинской помощи в соответствии с Территориальной программой государ-
ственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных учрежде-
ниях здравоохранения Кемеровской области) в рамках подпрограммы «Развитие 
медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

065 7221 49 500,0 49 500,0 49 500,0

Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» 066 0000 59 161,9 63 273,8 63 578,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, медико-
санитарных частей в рамках подпрограммы «Оказание паллиативной помощи, в 
том числе детям» муниципальной программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

066 2901 36 773,4 39 278,5 39 582,8

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания 
медицинской помощи в соответствии с Территориальной программой государ-
ственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных учрежде-
ниях здравоохранения Кемеровской области) в рамках подпрограммы «Оказание 
паллиативной помощи, в том числе детям» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

066 7221 22 381,3 23 995,3 23 995,3

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 067 0000 15 483,3 15 744,6 15 879,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, медико-
санитарных частей в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» муниципальной программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

067 2901 10 280,5 10 280,6 10 280,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) поликлиник, амбулаторий, диагно-
стических центров в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» муниципальной программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

067 2902 2 116,9 2 116,9 2 116,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) станции скорой и неотложной помощи 
в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 
муниципальной программы «Охрана здоровья населения города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

067 2904 31,2 31,2 31,2

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, обеспечивающих предо-
ставление услуг в сфере здравоохранения, в рамках подпрограммы «Кадровое 
обеспечение системы здравоохранения» муниципальной программы «Охрана 
здоровья населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

067 2905 2 567,3 2 695,7 2 830,4

Осуществление мер социальной поддержки граждан, имеющих почетные звания, 
в соответствии с Законом Кемеровской области от 17 февраля 2004 года № 7-ОЗ 
«О здравоохранении» в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения» муниципальной программы «Охрана здоровья населения города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

067 7241 487,4 620,2 620,2

Подпрограмма «Медико-санитарное обеспечение отдельных категорий граждан» 068 0000 42 182,90 42 182,90 42 182,90
Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, медико-
санитарных частей в рамках подпрограммы «Медико-санитарное обеспечение 
отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Охрана здоровья 
населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

068 2901 16 044,9 16 044,9 16 044,9

Обеспечение льготных лекарственных средств и изделий медицинского назначения 
отдельным группам граждан и по категориям заболеваний в рамках подпрограммы 
«Медико-санитарное обеспечение отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Охрана здоровья населения города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

068 7229 26 138,0 26 138,0 26 138,0

Подпрограмма «Управление развитием отрасли» 069 0000 52424,1 47570,3 47785,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, обеспечивающих предо-
ставление услуг в сфере здравоохранения, в рамках подпрограммы «Управление 
развитием отрасли» муниципальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

069 2905 9 958 5 097,0 5 312,0

Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания 
медицинской помощи в соответствии с Территориальной программой государ-
ственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (за 
исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных учреждениях 
здравоохранения Кемеровской области) в рамках подпрограммы «Управление 
развитием отрасли» муниципальной программы «Охрана здоровья населения 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

069 7221 42 473,3 42 473,3 42 473,3

Муниципальная программа «Молодежь города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 070 0000 10 098,5 8 965,0 8 965,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи в рамках муниципальной про-
граммы «Молодежь города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 070 1201 1 786,7 2 104,7 2 104,7

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии, в рамках муниципальной про-
граммы «Молодежь города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 070 1301 4 765,0 3 300,0 3 300,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций, осуществляющих 
организационно-воспитательную работу с молодежью, в рамках муниципальной 
программы «Молодежь города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

070 2927 2 435,6 2 327,6 2 327,6

Реализация мер в области государственной молодежной политики в рамках 
муниципальной программы «Молодежь города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 070 7049 650,9 600,0 600,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи в части выплат несоциального 
характера гражданам в рамках муниципальной программы «Молодежь города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

070 8501 460,3 632,7 632,7

Муниципальная программа «Спорт города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 080 0000 521 047,6 506 127,0 506 787,3
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии, в рамках муниципальной про-
граммы «Спорт города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 080 1301 540,0 600,0 600,0

Обеспечение деятельности спортивных школ, подведомственных управлению 
культуры, спорта и молодежной политики, в рамках муниципальной программы 
«Спорт города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

080 2925 164 926,6 164 534,9 164 534,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций, обеспечивающих предо-
ставление услуг в сфере образования, подведомственных управлению культуры, 
спорта и молодежной политики в рамках муниципальной программы «Спорт города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

080 2930 37 912,5 37 892,4 37 892,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки 
(сборные команды) физической культуры в рамках муниципальной программы 
«Спорт города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

080 2941 142 532,9 124 658,9 125 206,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) центров спортивной подготовки (сбор-
ные команды) спорта высших достижений в рамках муниципальной программы 
«Спорт города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

080 2943 175 135,6 178 440,8 178 553,3

Муниципальная программа «Образование города Кемерово на 2014 – 2016 годы» 090 0000 6 525 
297,9

6 591 
020,9

6 587 
237,7

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного 
образования детей» 091 0000 6 292 

274,4 6 357 877,4 6 353 
546,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) дошкольных образовательных органи-
заций за счет средств муниципального образования в рамках подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

091 2911 1 259 
243,9

1 270 
433,3

1 267 
424,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеобразователь-
ных организаций, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования и дополнитель-
ного образования детей за счет средств муниципального образования в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово 
на 2014 – 2016 годы»

091 2912 658 864,7 682 947,2 681 884,9

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного обра-
зования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

091 2913 321 813,5 323 104,5 322 844,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) образовательных организаций, 
осуществляющих деятельность по адаптированным программам за счет средств 
муниципального образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

091 2914 38 503,9 38 105,3 38 105,3

Обеспечение деятельности прочих муниципальных организаций, оказывающих 
услуги муниципальным образовательным учреждениям, в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово на 2014 – 
2016 годы»

091 2916 231 546,5 210 265,0 210 265,0

Обеспечение научно-методического сопровождения деятельности муниципальных 
образовательных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образования детей» муниципальной про-
граммы «Образование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

091 2917 22 891,4 20 756,2 20 756,2

Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии, оказывающей услуги 
муниципальным образовательным учреждениям, в рамках подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

091 2918 130 699,5 128 865,9 128 865,9

Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных и 
частных дошкольных образовательных организациях в рамках подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

091 7180 1 535 
538,0

1 582 
634,0

1 582 
634,0

Обеспечение деятельности по содержанию организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в рамках подпрограммы «Развитие дошколь-
ного, общего образования и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

091 7182 152 256,0 153 897,0 153 897,0



№ 53 (1320)  
8 июля 201440 Официально

Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования и дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

091 7183 1 717 
465,0

1 722 
516,0

1 722 
516,0

Обеспечение образовательной деятельности образовательных организаций по 
адаптированным общеобразовательным программам в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Образование города Кемерово на 2014 – 
2016 годы»

091 7184 199 142,0 200 036,0 200 036,0

Обеспечение психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обу-
чающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 
программ, развитии и социальной адаптации, в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей» му-
ниципальной программы «Образование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

091 7185 21 780,0 21 787,0 21 787,0

Развитие единого образовательного пространства, повышение качества образо-
вательных результатов в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
образования и дополнительного образования детей» муниципальной программы 
«Образование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

091 7193 2 530,0 2 530,0 2 530,0

Подпрограмма «Социальные гарантии в системе образования» 092 0000 169 740,9 170 599,9 171 147,9
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью в рамках подпрограммы «Социальные гаран-
тии в системе образования» муниципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

092 5260 10 945,0 11 474,0 12 022,0

Адресная социальная поддержка участников образовательного процесса в рамках 
подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

092 7200 3 050,0 3 380,0 3 380,0

Социальная поддержка работников образовательных организаций и реализация 
мероприятий по привлечению молодых специалистов в рамках подпрограммы 
«Социальные гарантии в системе образования» муниципальной программы «Об-
разование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

092 7201 5 553,6 5 553,6 5 553,6

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, одеждой, 
обувью, единовременным денежным пособием при выпуске из общеобразова-
тельных организаций в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе 
образования» муниципальной программы «Образование города Кемерово на 
2014 – 2016 годы»

092 7203 681,0 681,0 681,0

Предоставление бесплатного проезда на городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, обучающимся в общеобразовательных организациях, в рам-
ках подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

092 7204 1 633,0 1 633,0 1 633,0

Обеспечение зачисления денежных средств для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, на специальные накопительные банковские счета в рам-
ках подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» муниципальной 
программы «Образование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

092 7205 2 955,0 2 955,0 2 955,0

Социальная поддержка граждан при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью в соответствии с законами Кемеровской области 
от 14 декабря 2010 года «О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства 
несовершеннолетних» и от 13 марта 2008 года «О предоставлении меры соци-
альной поддержки гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» в рамках подпрограммы «Социальные 
гарантии в системе образования» муниципальной программы «Образование города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

092 8013 139 340,0 139 340,0 139 340,0

Содержание ребенка в приемной семье за счет средств муниципального образо-
вания в рамках подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» 
муниципальной программы «Образование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

092 8502 5 583,3 5 583,3 5 583,3

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
в каникулярное время» 093 0000 63 282,6 62 543,6 62 543,6

Оздоровление детей и организация отдыха за счет средств муниципального 
образования в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и за-
нятости детей и подростков в каникулярное время» муниципальной программы 
«Образование города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

093 1202 16 557,6 16 557,6 16 557,6

Перевозка детей между субъектами Российской Федерации, а также в пределах 
территории государств-участников Содружества Независимых государств же-
лезнодорожным транспортом к месту отдыха и оздоровления в летний период 
в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков в каникулярное время» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

093 1203 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Обеспечение трудоустройства и занятости детей, оставшихся в городе в летнее 
время, в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков в каникулярное время» муниципальной программы «Образо-
вание города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

093 2919 5 946,0 5 946,0 5 946,0

Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся 
в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков в каникулярное время» муниципальной программы «Образование 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

093 7194 39 779,0 39 040,0 39 040,0

Муниципальная программа «Информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления города Кемерово в 2014 – 2016 годах» 100 0000 10 448,6 10 695,1 10 953,9

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках муни-
ципальной программы «Информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления города Кемерово в 2014 – 2016 годах»

100 1961 2 767,0 2 905,0 3 050,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) периодических изданий, учрежденных 
органами законодательной и исполнительной власти, в рамках муниципальной 
программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления города Кемерово в 2014 – 2016 годах»

100 2942 7 681,6 7 790,1 7 903,9

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в городе 
Кемерово на период 2014 – 2016 годы» 110 0000 27 192,5 26 492,3 26 307,3

Подпрограмма «Обеспечение деятельности и повышение эффективности работы 
органов местного самоуправления города Кемерово» 111 0000 5 529,0 5 151,0 4 964,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности и повышение 
эффективности работы органов местного самоуправления города Кемерово» муни-
ципальной программы «Развитие информационного общества в городе Кемерово 
на период 2014 – 2016 годы»

111 1940 5174,0 4796,0 4609,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках подпро-
граммы «Обеспечение деятельности и повышение эффективности работы органов 
местного самоуправления города Кемерово» муниципальной программы «Развитие 
информационного общества в городе Кемерово на период 2014 – 2016 годы»

111 1961 355,0 355,0 3 55,0

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления государственных и 
муниципальных услуг жителям города Кемерово» 112 0000 974,0 629,0 629,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования в рамках подпрограммы «Совершенствование системы предостав-
ления государственных и муниципальных услуг жителям города Кемерово» муни-
ципальной программы «Развитие информационного общества в городе Кемерово 
на период 2014 – 2016 годы»

112 1940 974,0 629,0 629,0

Подпрограмма «Предоставление государственных и муниципальных услуг жителям 
города Кемерово по принципу «одного окна» на базе МФЦ» 113 0000 20 689,5 20 712,3 20 714,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального автономного учреж-
дения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муни-
ципальных услуг в городе Кемерово» в рамках подпрограммы «Предоставление 
государственных и муниципальных услуг жителям города Кемерово по принципу 
«одного окна» на базе МФЦ» муниципальной программы «Развитие информаци-
онного общества в городе Кемерово на период 2014 – 2016 годы»

113 2981 20 689,5 20 712,3 20 714,3

Муниципальная программа «Развитие инвестиционной и инновационной деятель-
ности в городе Кемерово на 2014 – 2016 годы» 120 0000 1 200,0 1 800,0 1 800,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках муници-
пальной программы «Развитие инвестиционной и инновационной деятельности в 
городе Кемерово на 2014 – 2016 годы»

120 1961 1 200,0 1 800,0 1 800,0

Муниципальная программа «Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан на территории города Кемерово на период 2014 – 2016 годы» 130 0000 314 360,9 187 417,4 188 030,4

Обеспечение жильем молодых семей в рамках муниципальной программы «Обе-
спечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан на территории 
города Кемерово на период 2014 – 2016 годы»

130 2021 3 000,0 3 000,0 0,0

Оказание других видов социальной помощи за счет средств бюджета муниципаль-
ного образования в рамках муниципальной программы «Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан на территории города Кемерово на 
период 2014 – 2016 годы»

130 2026 2 000,0 13 000,0 13 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учрежде-
ния «Центр содействия в улучшении жилищных условий» в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан 
на территории города Кемерово на период 2014 – 2016 годы»

130 2989 2 030,4 5 021,0 5 021,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений, в рамках муниципальной программы «Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан на территории города Кемерово на 
период 2014 – 2016 годы»

130 5082 76 441,0 72 240,0 75 853,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граж-
дан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая  
2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 – 1945 годов» в рамках муниципальной программы «Обеспечение 
жилыми помещениями отдельных категорий граждан на территории города 
Кемерово на период 2014 – 2016 годы»

130 5134 4 411,6 0,0 0,0

Реализация программ местного развития и обеспечение занятости для шахтерских 
городов и поселков в рамках муниципальной программы «Обеспечение жилыми 
помещениями различных категорий граждан на территории города Кемерово на 
период 2014 – 2016 годы» муниципальной программы «Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан на территории города Кемерово на 
период 2014 – 2016 годы»

130 5135 23 359,2 3 860,1 3 860,1

Реализация программ местного развития и обеспечение занятости для шахтерских 
городов и поселков в рамках муниципальной программы «Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан на территории города Кемерово на 
период 2014 – 2016 годы»

130 5156 114 184,7 0,0 0,0

Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных законодатель-
ством Кемеровской области, в рамках муниципальной программы «Обеспечение 
жилыми помещениями отдельных категорий граждан на территории города 
Кемерово на период 2014 – 2016 годы»

130 7166 0,0 1 362,3 1 362,3

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений в рамках муниципальной программы «Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан на территории города Кемерово на 
период 2014 – 2016 годы»

130 7202 88 934,0 88 934,0 88 934,0

Муниципальная программа «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы» 140 0000 721 629,0 479 184,9 329 136,1

Подпрограмма: «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной ин-
фраструктуры города Кемерово» 141 0000 226 783,9 289 825,9 159 377,1

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и инженерных сооружений на них в рамках подпрограммы: 
«Развитие градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

141 2003 103 503,1 179 251,2 63 730,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства в рамках 
подпрограммы: «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной инфра-
структуры города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

141 2007 6 034,0 10 350,0 10 350,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках подпрограммы: 
«Развитие градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

141 2008 1 050,0 1 050,0 1 050,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках подпрограммы: «Развитие 
градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры города Кемеро-
во» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

141 2009 9 053,8 56 274,7 25 600,0

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы: «Раз-
витие градостроительства, инженерной и транспортной инфраструктуры города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

141 2011 4 000,0 7 000,0 7 000,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства муниципального образования в 
рамках подпрограммы: «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной 
инфраструктуры города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

141 2020 15 700,0 28 100,0 43 847,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреж-
дения «Геоинформационный центр» в рамках подпрограммы: «Развитие градо-
строительства, инженерной и транспортной инфраструктуры города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

141 2988 7 443,0 7 800,0 7 800,0

Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жи-
лищного строительства, в рамках подпрограммы: «Развитие градостроительства, 
инженерной и транспортной инфраструктуры города Кемерово» муниципальной 
программы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово на 2014 
– 2016 годы»

141 7172 75 587,0 0,0 0,0

Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков для строительства 
жилья в целях улучшения жилищных условий семей, имеющих трех и более детей, в 
рамках подпрограммы: «Развитие градостроительства, инженерной и транспортной 
инфраструктуры города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и со-
циальная инфраструктура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

141 7173 4 413,0 0,0 0,0

Подпрограмма: «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения на-
селения города Кемерово» 142 0000 494845,1 189 359,0 169 759,0

Оздоровление детей и организация отдыха за счет средств муниципального 
образования в рамках подпрограммы: «Развитие социальной инфраструктуры 
жизнеобеспечения населения города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

142 1202 575,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования в рамках подпрограммы: «Развитие социальной инфраструктуры 
жизнеобеспечения населения города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

142 1940 925,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств муниципального образования в рамках подпро-
граммы: «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфра-
структура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

142 1961 1 229,2 900,0 900,0

Внешнее оформление и дизайн объектов муниципальной собственности в рамках 
подпрограммы: «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения на-
селения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

142 2005 14 020,8 33 700,0 27 100,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) больниц, клиник, госпиталей, медико-
санитарных частей в рамках подпрограммы: «Развитие социальной инфраструктуры 
жизнеобеспечения населения города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

142 2901 4 960,6 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) поликлиник, амбулаторий, диагности-
ческих центров в рамках подпрограммы: «Развитие социальной инфраструктуры 
жизнеобеспечения населения города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

142 2902 961,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, обеспечивающих предо-
ставление услуг в сфере здравоохранения, в рамках подпрограммы: «Развитие 
социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» 
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура города 
Кемерово на 2014 – 2016 годы»

142 2905 387,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) дошкольных образовательных орга-
низаций за счет средств муниципального образования в рамках подпрограммы: 
«Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

142 2911 46 298,8 64 919,3 70 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеобразователь-
ных организаций, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования и допол-
нительного образования детей за счет средств муниципального образования в 
рамках подпрограммы: «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

142 2912 148 609,0 71 416,8 52 336,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) образовательных организаций по 
внешкольной работе с детьми, подведомственных управлению образования, в 
рамках подпрограммы: «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

142 2913 4 456,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) организаций, обеспечивающих предо-
ставление услуг в сфере образования, подведомственных управлению образования, 
в рамках подпрограммы: «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 
населения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная 
инфраструктура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

142 2916 1 950,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) спортивных школ, подведомственных 
управлению культуры, спорта и молодежной политики, в рамках подпрограммы: 
«Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения города 
Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

142 2925 2 746,7 11 422,9 11 422,9



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 41Официально

 (тыс. руб.)
Наименование Цель Сумма 

Бюджетные инвестиции юридическим лицам, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
Открытое акционерное общество «Бульвар» Приобретение дополнительных акций в целях увеличения уставного капитала 4 800,0

Приложение № 8  
к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 344 от 27.06.2014  (пятидесятое заседание)

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета города Кемерово на предоставление в 2014 году бюджетных инвестиций юридическим лицам,  
не являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями

1. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение определяет основные задачи, функции, 

права и обязанности комитета по управлению муниципальным иму-
ществом города Кемерово (далее по тексту – Комитет).

1.2. Комитет является функциональным структурным подразделе-
нием администрации города Кемерово (далее по тексту – администра-
ция города) с правами юридического лица, уполномоченным от имени 
администрации города Кемерово на управление муниципальным 
имуществом города Кемерово, в том числе земельными участками, 
и непосредственно подчиняется главе города Кемерово (далее по 
тексту – глава города).

1.3. Положение о Комитете утверждается Кемеровским городским 
Советом народных депутатов, а его структура и штатная численность 
– главой города.

1.4. Комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, нормативными 
правовыми актами Президента Российской Федерации и Прави-
тельства Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Кемеровской области, Уставом города, муниципальными правовыми 
актами города Кемерово, настоящим Положением.

1.5. Комитет координирует и контролирует деятельность структур-
ных подразделений администрации города, муниципальных унитарных 
предприятий и учреждений по владению, пользованию и распоряже-
нию муниципальным имуществом. 

1.6. Комитет является муниципальным казенным учреждением, 
имеет лицевые счета в управлении Федерального казначейства по 
Кемеровской области, штамп, бланки и круглую печать.

1.7. Имущество Комитета является муниципальной собственно-
стью города Кемерово и закреплено за ним на праве оперативного 
управления. Финансирование расходов на содержание Комитета 
осуществляется за счет средств бюджета города Кемерово (далее по 
тексту – бюджет города). 

1.8. Местонахождение Комитета: город Кемерово, Притомская 
набережная, д. 7.

Почтовый адрес: 650000, город Кемерово, Притомская набереж-
ная, д. 7.

1.9. Полное наименование Комитета: Комитет по управлению 
муниципальным имуществом города Кемерово.

Сокращенное наименование: КУМИ г. Кемерово.

2.Основные задачи Комитета
Основными задачами Комитета являются:
2.1. Ведение учета имущества, находящегося в муниципальной 

собственности города Кемерово;
2.2. Управление и распоряжение имуществом казны, находящемся 

в муниципальной собственности города Кемерово, (далее по тексту – 
имущество казны) в порядке и в пределах полномочий, предусмотрен-
ных муниципальными правовыми актами города Кемерово;

2.3. Организация приема имущества из государственной соб-
ственности в муниципальную собственность и передачи имущества 
из муниципальной собственности в государственную собственность;

2.4. Осуществление контроля за эффективным и целевым ис-
пользованием объектов муниципальной собственности, закрепленных 
на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за 
муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными 
учреждениями;

2.5. Осуществление контроля за целевым использованием муни-
ципального имущества, предоставленного юридическим и физическим 
лицам во временное владение и (или) пользование, полнотой и своев-
ременностью уплаты в городской бюджет арендной платы;

2.6. Разработка и реализация программ приватизации имущества, 
находящегося в муниципальной собственности города Кемерово;

2.7. Обеспечение государственной регистрации прав на имущество, 
находящееся в муниципальной собственности города Кемерово;

2.8. Участие в создании, реорганизации и ликвидации муниципаль-
ных унитарных предприятий и муниципальных учреждений;

2.9. Обеспечение управления и распоряжения земельными 
участками, находящимися в муниципальной собственности города 
Кемерово;

2.10. Обеспечение защиты имущественных интересов муници-
пального образования город Кемерово.

3. Основные функции Комитета
Для решения основных задач Комитет осуществляет от имени 

администрации города Кемерово следующие функции:
3.1. Функции Комитета по ведению учета имущества, находящегося 

в муниципальной собственности города Кемерово:
3.1.1. Осуществляет действия по ведению Реестра муниципальной 

собственности города Кемерово;
3.1.2. Осуществляет подготовку и выдачу справок, выписок из 

Реестра муниципальной собственности города Кемерово;
3.1.3. Организует бюджетный учет объектов имущества казны.
3.2. Функции Комитета по управлению и распоряжению имуще-

ством казны:
3.2.1. Организует и проводит торги (конкурсы, аукционы) по про-

даже имущества казны, торги по продаже права на заключение до-
говоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусма-
тривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 
имущества казны, в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации;

3.2.2. Заключает от имени администрации города Кемерово до-
говоры купли-продажи имущества казны и осуществляет контроль за 
выполнением покупателями условий договоров;

3.2.3. Заключает от имени администрации города Кемерово дого-
воры аренды, безвозмездного пользования, иные договоры, предусма-
тривающие переход прав владения и (или) пользования в отношении 
имущества казны, и осуществляет контроль за выполнением условий 
таких договоров в установленном порядке;

3.2.4. Организует и проводит работу по инвентаризации имуще-
ства казны;

3.2.5. Организует работу, связанную с проведением ремонта, рекон-
струкцией, эксплуатацией, содержанием и охраной имущества казны;

3.2.6. Принимает решения о списании имущества казны; 
3.2.7. Осуществляет от имени администрации города Кемерово 

полномочия участника (акционера) в хозяйственных обществах, то-
вариществах и иных организациях, акции (доли в уставном капитале) 
которых находятся в муниципальной собственности города Кемерово.

3.3. Функции Комитета по организации приема имущества из 
государственной собственности в муниципальную собственность и 
передачи имущества из муниципальной собственности в государ-
ственную собственность:

3.3.1. Взаимодействует с органами государственной власти Россий-
ской Федерации и Кемеровской области по вопросам имущественных 
отношений;

3.3.2. Представляет интересы администрации города Кемерово по 
вопросам управления и распоряжения муниципальным имуществом 
в органах государственной власти, в том числе в судебных органах;

3.3.3. Осуществляет действия по принятию имущества в муници-
пальную собственность из федеральной государственной собственно-
сти и государственной собственности Кемеровской области, а также по 
передаче имущества из муниципальной собственности города Кеме-
рово в государственную федеральную собственность и государствен-
ную собственность Кемеровской области в связи с разграничением 
полномочий между федеральными органами государственной власти, 
органами государственной власти Кемеровской области и органами 
местного самоуправления города Кемерово. 

3.4. Функции Комитета по осуществлению контроля за эффектив-
ным и целевым использованием объектов муниципальной собствен-
ности, закрепленных на праве хозяйственного ведения или оператив-
ного управления за муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями (далее по тексту – закрепленное 
имущество):

3.4.1. Осуществляет контроль за использованием по назначению и 
сохранностью имущества, закреплённого за муниципальными унитар-
ными предприятиями или муниципальными учреждениями;

3.4.2. Рассматривает вопросы об изъятии излишнего, неиспользуе-
мого или используемого не по назначению имущества, закрепленного 

на праве оперативного управления за муниципальным казенным 
предприятием или муниципальным учреждением либо приобретен-
ного муниципальным казенным предприятием или муниципальным 
учреждением за счет средств бюджета города;

3.4.3. Участвует в создаваемых структурными подразделениями 
администрации города отраслевых балансовых комиссиях, по резуль-
татам работы которых определяются итоги финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных унитарных предприятий и муниципаль-
ных учреждений за отчетный период;

3.4.4. Согласовывает сделки с имуществом, закрепленным за 
муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными 
учреждениями;

3.4.5. Утверждает перечни особо ценного движимого имущества 
муниципальных автономных или бюджетных учреждений; 

3.4.6. Обеспечивает принятие мер в случае нарушения муници-
пальными унитарными предприятиями или муниципальными учреж-
дениями порядка использования и распоряжения муниципальным 
имуществом;

3.4.7. Осуществляет контроль за отчислением и уплатой муници-
пальными унитарными предприятиями в бюджет города части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

3.5. Функции Комитета по осуществлению контроля за целевым 
использованием муниципального имущества, предоставленного 
юридическим и физическим лицам во временное владение и (или) 
пользование, полнотой и своевременностью уплаты в бюджет города 
арендной платы:

3.5.1. Организует оценку стоимости имущества, предоставляемого 
юридическим или физическим лицам во временное владение и (или) 
пользование, оценку стоимости права аренды и (или) арендной платы 
за муниципальное имущество;

3.5.2. Организует контроль за целевым использованием и сохран-
ностью предоставляемого во временное владение и (или) пользование 
имущества;

3.5.3. Производит начисление арендной платы по договорам 
аренды, осуществляет администрирование доходов от арендной платы 
и контроль за ее своевременным внесением, обеспечивает взыскание 
задолженности по арендной плате и пене, взыскание неосновательного 
обогащения.

3.6. Функции Комитета по разработке и реализации программ 
приватизации имущества, находящегося в муниципальной собствен-
ности города Кемерово: 

3.6.1. Разрабатывает ежегодные прогнозные планы приватизации 
муниципального имущества города Кемерово, организует их реализа-
цию и представляет отчеты о результатах приватизации в соответствии 
с муниципальными правовыми актами города Кемерово;

3.6.2. Осуществляет действия, необходимые для принятия решения 
об условиях приватизации муниципального имущества, не включен-
ного в утвержденный прогнозный план приватизации муниципаль-
ного имущества города Кемерово, при получении соответствующего 
заявления от субъекта малого или среднего предпринимательства о 
реализации преимущественного права на приобретение арендуе-
мого имущества в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации;

3.6.3. Обеспечивает внесение муниципального имущества в каче-
стве вклада в уставные капиталы хозяйственных обществ, товариществ 
и иных организаций.

3.7. Функции Комитета по обеспечению государственной регистра-
ции прав на имущество, находящееся в муниципальной собственности 
города Кемерово:

3.7.1. Обеспечивает проведение государственной регистрации прав 
на имущество, находящееся в муниципальной собственности города 
Кемерово, самостоятельно или с привлечением третьих лиц;

3.7.2. Осуществляет действия по оформлению имущественных 
прав муниципального образования город Кемерово на выморочное 
и бесхозяйное имущество. 

3.8. Функции Комитета по участию в создании, реорганизации и 
ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных 
учреждений:

3.8.1. Осуществляет функции учредителя муниципальных унитар-

Об утверждении положения «О комитете по управлению муниципальным имуществом города Кемерово»
(Решение № 345 от 27.06.2014)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 28 Устава города Кемерово, Кемеровский 
городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1. Утвердить положение «О комитете по управлению муниципаль-

ным имуществом города Кемерово» согласно приложению.
2. Считать утратившими силу:
2.1. Постановление Кемеровского городского Совета народных 

депутатов от 10.03.2006 № 324 «О комитете по управлению муници-
пальным имуществом города Кемерово»;

2.2. ПостановлениеКемеровского городского Совета народных 
депутатов от 30.06.2006 № 40 «О внесении изменения в постановление 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 10.03.2006 
№ 324 «О комитете по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово»;

2.3. Решение Кемеровского городского Совета народных депу-

татов от 31.10.2008 № 160 «О внесении изменений в постановление 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 10.03.2006 
№ 324 «О комитете по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово»;

2.4. Решение Кемеровского городского Совета народных депу-
татов от 29.05.2009 № 247 «О внесении изменений в постановление 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 10.03.2006 
№ 324 «О комитете по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово»;

2.5. Решение Кемеровского городского Совета народных депу-
татов от 23.12.2009 № 319 «О внесении изменения в постановление 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 10.03.2006 
№ 324 «О комитете по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово»;

2.6. Решение Кемеровского городского Совета народных депу-
татов от 26.03.2010 № 343 «О внесении изменения в постановление 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 10.03.2006 

№ 324 «О комитете по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово»;

2.7. Решение Кемеровского городского Совета народных депу-
татов от 25.11.2011 № 82 «О внесении изменений в постановление 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 10.03.2006 
№ 324 «О комитете по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово».

3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах мас-
совой информации.

4. Данное решение вступает в силу после опубликования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на коми-

тет по развитию местного самоуправления и безопасности Кемеров-
ского городского Совета народных депутатов (В.М. Пехота).

Г.А. ВЕРЖИЦКИЙ,  
председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов; 

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города. 

Приложение к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 345 от 27.06.2014  (пятидесятое заседание)

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИТЕТЕ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДА КЕМЕРОВО

Обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих организаций по внешкольной 
работе с детьми, подведомственных управлению культуры, спорта и молодежной 
политики, в рамках подпрограммы: «Развитие социальной инфраструктуры жизнео-
беспечения населения города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная 
и социальная инфраструктура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

142 2926 887,4 5 000,0 5 000,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в сфере культуры и 
кинематографии в рамках подпрограммы: «Развитие социальной инфраструктуры 
жизнеобеспечения населения города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

142 2932 1 056,8 2 000,0 3 000,0

Модернизация региональных систем дошкольного образования в рамках под-
программы: «Развитие социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения 
города Кемерово» муниципальной программы «Жилищная и социальная инфра-
структура города Кемерово на 2014 – 2016 годы»

142 5059 5 000,0 0,0 0,0

Строительство, реконструкция и капитальный ремонт детских дошкольных 
учреждений в рамках подпрограммы: «Развитие социальной инфраструктуры 
жизнеобеспечения населения города Кемерово» муниципальной программы 
«Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово на 2014 – 2016 
годы»

142 7176 189 289,0 0,0 0,0

Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной 
сферы и прочих объектов в рамках подпрограммы: «Развитие социальной ин-
фраструктуры жизнеобеспечения населения города Кемерово» муниципальной 
программы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово на 
2014 – 2016 годы» 

142 7177 71492,0 0,0 0,0

Итого 11 578 
107,2

11 411 
876,1

11 478 
892,9



№ 53 (1320)  
8 июля 201442 Официально

ных предприятий и муниципальных учреждений в рамках полномо-
чий, предоставленных Комитету муниципальными правовыми актами 
города Кемерово;

3.8.2. Утверждает уставы муниципальных унитарных предприятий 
и муниципальных учреждений и вносимые в них изменения и до-
полнения;

3.8.3. Осуществляет закрепление муниципального имущества за 
муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными 
учреждениями на праве хозяйственного ведения или на праве опе-
ративного управления;

3.8.4. Осуществляет формирование уставных фондов муниципаль-
ных унитарных предприятий;

3.8.5. Представляет законные интересы собственника имущества 
должника – муниципального унитарного предприятия при проведении 
процедуры банкротства;

3.8.6. Выступает в установленном порядке главным распоряди-
телем бюджетных средств в отношении подведомственных Комитету 
муниципальных учреждений;

3.8.7. Назначает на должность и освобождает от должности руко-
водителей подведомственных Комитету муниципальных учреждений, 
проводит их аттестацию в порядке, предусмотренном нормативным 
правовым актом администрации города Кемерово;

3.8.8. Назначает ликвидационную комиссию и утверждает лик-
видационный баланс муниципальных унитарных предприятий и 
муниципальных учреждений.

3.9. Функции Комитета по эффективному управлению и рас-
поряжению земельными участками, находящимися в муниципальной 
собственности города Кемерово:

3.9.1. Осуществляет управление и распоряжение земельными 
участками, находящимися в муниципальной собственности города 
Кемерово;

3.9.2. От имени администрации города Кемерово заключает 
договоры аренды земельных участков, договоры о предоставлении 
земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование,  договоры 
о предоставлении земельных участков в безвозмездное срочное поль-
зование, договоры купли-продажи земельных участков, обеспечивает 
их учет и хранение; 

3.9.3. Организует и проводит торги по продаже земельных участков, 
торги по продаже права на заключение договоров аренды земельных 
участков;

3.9.4. Выполняет функции заказчика на проведение кадастровых 
работ в отношении земельных участков;

3.9.5. Производит начисление арендной платы по договорам 
аренды земельных участков, осуществляет администрирование дохо-
дов от арендной платы, осуществляет контроль за ее своевременным 
внесением, обеспечивает взыскание задолженности по арендной плате 
и пене, взыскание неосновательного обогащения;

3.9.6. От имени администрации города Кемерово оформляет со-
глашения о предоставлении частного сервитута на муниципальные 
земельные участки;

3.9.7. Согласовывает передачу прав и обязанностей по договору 
аренды земельного участка третьему лицу, в том числе передачу 
земельного участка в субаренду, передачу арендных прав в залог и 
внесение их в качестве вклада в уставной капитал хозяйственного 
товарищества или общества либо паевого взноса в производственный 
кооператив, в пределах срока договора аренды земельного участка.

3.10. Функции Комитета по защите имущественных интересов 
муниципального образования город Кемерово:

3.10.1. Обеспечивает представительство в судах общей юрисдик-
ции и арбитражных судах в качестве истца, ответчика, третьего лица, 
заинтересованного лица, заявителя, конкурсного кредитора в интересах 
администрации города Кемерово и Комитета в пределах компетенции, 
установленной настоящим Положением;

3.10.2. Организует работу по обеспечению исполнения судебных 
решений по вопросам, отнесенным к компетенции Комитета;

3.10.3. Рассматривает обращения граждан, юридических лиц по 
вопросам, отнесенным к компетенции Комитета; 

3.11. Выполняет иные функции для решения возложенных на 
Комитет задач.

4. Права и обязанности Комитета
4.1. Для осуществления возложенных на него задач и функций 

Комитет имеет право:
4.1.1. Запрашивать и получать от структурных подразделений 

администрации города, муниципальных унитарных предприятий и 
муниципальных учреждений, других организаций (независимо от их 
организационно-правовой формы) документы и информацию, необ-
ходимые для решения вопросов, отнесенных к компетенции Комитета;

4.1.2. Вносить на рассмотрение главе города предложения по во-
просам, отнесенным к компетенции Комитета; 

4.1.3. Проводить совещания, семинары, конференции, круглые 
столы, а также участвовать в заседаниях координационных, сове-
щательных и рабочих органов по вопросам компетенции Комитета;

4.1.4. Пользоваться информационными базами, банками данных 
администрации города, а также создавать собственные базы данных, 
пользоваться компьютерной, копировальной техникой;

4.1.5. Согласовывать проекты муниципальных правовых актов 
города Кемерово, правовых актов руководителей структурных под-
разделений администрации города в пределах своей компетенции;

4.1.6. Привлекать для разработки проектов муниципальных 
правовых актов города Кемерово, расчетов, оценки стоимости муни-
ципального имущества и других документов научные, экономические, 
юридические и другие организации, ученых и специалистов на до-
говорной основе; 

4.1.7. Заключать от имени администрации города Кемерово дого-
воры купли-продажи, аренды, безвозмездного пользования, довери-
тельного управления и иные договоры, предусмотренные гражданским 
законодательством Российской Федерации;

4.1.8. Совершать от имени администрации города Кемерово сдел-
ки по приобретению в муниципальную собственность имущества, в 
том числе ценных бумаг, долей в уставном капитале хозяйственных 
обществ, на возмездной или безвозмездной основе в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке.

Приобретение имущества в муниципальную собственность на 
возмездной основе осуществляется за счет средств бюджета города; 

4.1.9. Направлять обязательные для исполнения указания по во-
просам, отнесенным к компетенции Комитета;

4.1.10. Проводить проверки использования и сохранности муни-
ципального имущества;

4.1.11. Организовывать переподготовку и повышение квалифика-
ции работников Комитета.

4.2. Комитет обязан:
4.2.1. Представлять и защищать имущественные интересы муни-

ципального образования город Кемерово в органах государственной 
власти, в том числе в судебных органах, иных организациях в порядке и 
способами, установленными действующим законодательством Россий-
ской Федерации, Кемеровской области и муниципальными правовыми 
актами города Кемерово;

4.2.2. Осуществлять свою деятельность и выполнение возложен-
ных на Комитет задач и функций в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, Кемеровской области и муниципальными 
правовыми актами города Кемерово, настоящим Положением;

4.2.3. Представлять отчёты по результатам своей работы.

5. Руководство Комитетом и организация деятельности
5.1. Комитет возглавляет председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Кемерово (далее – председатель 
Комитета), подчиняющийся непосредственно главе города.

На должность председателя Комитета назначается лицо, соответ-
ствующее установленным муниципальными правовыми актами города 
Кемерово квалификационным требованиям к уровню профессиональ-
ного образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по 
специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым 
для исполнения должностных обязанностей. 

Председатель Комитета назначается на должность и освобождается 
от занимаемой должности главой города Кемерово.

5.2. Председатель Комитета имеет двух заместителей председателя 
Комитета, назначаемых на должность и освобождаемых от должности 
главой города. 

Заместитель председателя Комитета осуществляет свои полномо-
чия согласно должностной инструкции, утверждаемой председателем 
Комитета. В период временного отсутствия председателя Комитета 
(отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) должностные 
обязанности председателя Комитета возлагаются по решению главы 
города Кемерово на одного из заместителей председателя Комитета.

5.3. Председатель Комитета является лицом, уполномоченным 
исполнять от имени администрации города Кемерово обязанности 
представителя нанимателя (работодателя) в отношении работников 
Комитета, замещающих должности муниципальной службы, и техни-
ческих работников.

5.4. Председатель Комитета:
- осуществляет непосредственное руководство деятельностью 

Комитета на принципах единоначалия, обеспечивая выполнение его 
задач и функций, определенных настоящим Положением;

- без доверенности представляет Комитет во всех органах и 
организациях, взаимодействует с органами государственной власти, 
органами городского самоуправления, предприятиями, учреждениями, 
организациями и гражданами;

- издает в пределах своей компетенции решения по вопросам 
деятельности Комитета, приказы по кадровым вопросам и вопросам 
организации деятельности Комитета; 

- распоряжается имуществом, закрепленным за Комитетом на 
праве оперативного управления, и средствами, находящимися в рас-
поряжении Комитета, подписывает финансовые документы;

- представляет на утверждение главе города структуру и штатное 
расписание Комитета;

- распределяет должностные обязанности между работниками 
Комитета, утверждает их должностные инструкции;

- осуществляет контроль за выполнением должностных обязанно-
стей работниками Комитета, применяет к ним меры дисциплинарного 
взыскания и поощрения;

- обеспечивает соблюдение в Комитете трудовой, финансовой и 
учетной дисциплины;

- организует мероприятия по повышению квалификации работ-
ников Комитета;

- решает в установленном порядке вопросы командирования 
работников Комитета;

- выполняет иные функции, предусмотренные законодательством 
Российской Федерации и муниципальными правовыми актами города 
Кемерово.

6. Ответственность
6.1. Председатель Комитета несет персональную ответственность в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федера-
ции за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на 
Комитет настоящим Положением задач и функций, действия или без-
действие, ведущие к нарушениям прав и законных интересов граждан.

6.2. Председатель Комитета и работники Комитета несут от-
ветственность в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации о труде и муниципальной службе в пределах 
установленных должностных обязанностей.

6.3. Председатель Комитета и работники Комитета несут ответ-
ственность в соответствии с действующим законодательством Россий-
ской Федерации за неисполнение обязанностей, нарушение запретов, 
несоблюдение ограничений, предусмотренных законодательством о 
противодействии коррупции.

7. Реорганизация и ликвидация
Реорганизация и ликвидация Комитета производятся в соответ-

ствии с действующим законодательством Российской Федерации и 
муниципальными правовыми актами города Кемерово.

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции права и 

обязанности управления здравоохранения администрации города 
Кемерово (далее – Управление). 

1.2. Управление является отраслевым структурным подразделе-
нием администрации города Кемерово, уполномоченным от имени 
администрации города на создание условий для оказания медицинской 
помощи населению на территории города Кемерово в соответствии 
с Территориальной программой государственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи и 
переданными государственными полномочиями Кемеровской области. 

1.3.  Управление является муниципальным казенным учреждением, 
имеет счета, открытые в соответствии с действующим законодатель-
ством, печать, штампы, бланки со своим наименованием и другие 
необходимые реквизиты юридического лица.

1.4.  Управление в своей деятельности руководствуется Консти-
туцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21 ноября 
2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Рос-
сийской Федерации», другими федеральными законами, законами 
Кемеровской области, иными нормативными правовыми актами 
органов государственной власти Российской Федерации и Кемеров-
ской области, муниципальными правовыми актами города Кемерово, 
настоящим Положением.

1.5. Положение об Управлении утверждается Кемеровским 
городским Советом народных депутатов, а его структура и штатная 
численность – главой города Кемерово.

1.6.  Управление владеет и пользуется муниципальным имуще-
ством, закрепленным за ним на праве оперативного управления, 
является истцом и ответчиком в суде, от имени администрации города 
выступает заказчиком при размещении муниципального заказа на 
закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг.

1.7. Финансирование расходов на содержание Управления осу-

ществляется за счет средств бюджета города Кемерово.
1.8. Местонахождение Управления: город Кемерово, улица Ароч-

ная, 41.
Почтовый адрес: 650000, город Кемерово, улица Арочная, 41.
1.9. Полное наименование Управления: Управление здравоохране-

ния администрации города Кемерово. Сокращенное наименование: УЗ. 

2. Задачи Управления
2.1. Обеспечение создания условий для оказания медицинской 

помощи населению на территории города Кемерово в соответствии 
с Территориальной программой государственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи и 
переданными государственными полномочиями Кемеровской области.

2.2. Координация деятельности муниципальных учреждений 
здравоохранения.

3. Основные функции Управления
3.1. Функции Управления по обеспечению создания условий для 

оказания медицинской помощи населению на территории города Кеме-
рово в соответствии с Территориальной программой государственных 
гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной ме-
дицинской помощи и переданными государственными полномочиями 
Кемеровской области:

3.1.1. Разработка проектов правовых актов администрации города 
Кемерово по вопросам организации медицинской помощи;

3.1.2. Информирование населения, в том числе через средства 
массовой информации, о возможности распространения социально 
значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность 
для окружающих, а также информирование об угрозе возникновения 
и возникновении эпидемий на территории города Кемерово;

3.1.3. Проведение мероприятий по гражданской обороне, разра-
ботке и реализации планов гражданской обороны и защиты населения, 

проведении мобилизационных мероприятий по переводу муници-
пальных учреждений здравоохранения на работу в условиях военного 
времени и поддержанию их устойчивого функционирования, создании 
и содержании запасов медицинских средств индивидуальной защиты;

3.1.4. Санитарно-гигиеническое просвещение населения и про-
паганда донорства крови и ее компонентов;

3.1.5. Реализация на территории города Кемерово мероприятий, 
направленных на спасение жизни и сохранение здоровья людей в 
чрезвычайных ситуациях, информирование населения о медико-
санитарной обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и принимаемых 
мерах;

3.1.6. Проведение мероприятий по профилактике заболеваний и 
формированию здорового образа жизни;

3.1.7. Прием граждан по вопросам, относящимся к полномочиям 
Управления, анализ поступивших заявлений и предложений от граждан 
и организаций;

3.1.8. Обработка персональных данных в связи с осуществлением 
полномочий, возложенных на Управление;

3.1.9. Взаимодействие с учреждениями здравоохранения, располо-
женными на территории города Кемерово, по оказанию медицинской 
помощи населению; 

3.1.10. Осуществление иных функций, предусмотренных законо-
дательством и муниципальными правовыми актами города Кемерово.

3.2. Функции Управления по координации деятельности муници-
пальных учреждений здравоохранения:

3.2.1. Осуществляет действия по исполнению постановлений 
администрации города Кемерово по созданию (учреждению), реор-
ганизации и ликвидации муниципальных учреждений здравоохра-
нения, согласовывает проекты уставов муниципальных учреждений 
здравоохранения;

3.2.2. Разрабатывает проекты муниципальных правовых актов по 
установлению муниципальных заданий для муниципальных учреж-

Об утверждении положения «Об управлении здравоохранения администрации города Кемерово»
(Решение № 346 от 27.06.2014)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 28 Устава города Кемерово, Кемеровский 
городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить положение «Об управлении здравоохранения адми-

нистрации города Кемерово» согласно приложению.
2. Считать утратившими силу:
2.1. Постановление Кемеровского городского Совета народных 

депутатов от 26.05.2006 № 17 «Об утверждении Положения «Об 

управлении здравоохранения администрации города Кемерово»;
2.2. Решение Кемеровского городского Совета народных депу-

татов от 27.02.2008 № 78 «О внесении изменений в постановление 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.05.2006 
№ 17 «Об утверждении положения «Об управлении здравоохранения 
администрации города Кемерово»;

2.3. Решение Кемеровского городского Совета народных депу-
татов от 25.09.2009 № 262 «О внесении изменений в постановление 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.05.2006 
№ 17 «Об утверждении положения «Об управлении здравоохранения 

администрации города Кемерово». 
3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах мас-

совой информации.
4. Решение вступает в силу после его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на комитет по развитию местного самоуправления и безопасности 
Кемеровского городского Совета народных депутатов (В.М. Пехота).

Г.А. ВЕРЖИЦКИЙ,  
председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов; 

В.К. ЕРМАКОВ, глава города. 

Приложение 
к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 346 от 27.06.2014  (пятидесятое заседание)

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕМЕРОВО



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 43Официально

1. Основные положения
Настоящая муниципальная адресная программа разработана в соответствии с Градостроительным 

и Жилищным кодексами Российской Федерации, Уставом города Кемерово, генеральным планом города 
Кемерово, утвержденным решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.06.2011 
№ 36.

2. Цели и задачи адресной программы
2.1. Основными целями муниципальной адресной программы являются:
2.1.1. Реализация градостроительной политики в отношении застроенной территории;
2.1.2. Повышение инвестиционной привлекательности территории;
2.1.3. Комплексное решение проблемы перехода к устойчивому развитию застроенных территорий 

города Кемерово. 
2.2. Основными задачами адресной программы являются:
2.2.1. Планирование и осуществление сноса, реконструкции многоквартирных домов с привлечением 

средств инвесторов-застройщиков;

2.2.2. Создание условий для приведения жилищного фонда в соответствие с нормами и требованиями 
действующего законодательства, обеспечивающими комфортное проживание населения; 

2.2.3. Строительство на территории, подлежащей развитию, новых жилых домов, объектов социальной 
инфраструктуры, обеспечение жилой площадью граждан, проживающих в жилых домах с высокой степе-
нью износа;

2.2.4. Развитие инженерной инфраструктуры.

3. Перечень многоквартирных жилых домов, подлежащих сносу, реконструкции в целях развития 
застроенной территории

Перечень многоквартирных жилых домов, подлежащих сносу, реконструкции, расположенных на 
территории, подлежащей развитию и включающей в себя: ул. Раздолье (от дома № 6 до дома № 46),  
ул. 1-я Заречная (от дома № 261 до дома № 292), ул. Кирзаводская (от дома № 12 до дома № 35):

Номер п/п Адрес Площадь, 
кв. м Количество квартир

1 г. Кемерово, ул. Кирзаводская, 12 51,7 2

О муниципальной адресной программе по сносу, реконструкции многоквартирных жилых домов в целях развития застроенной 
территории части микрорайона № 15А Центрального района города Кемерово

(Решение № 347 от 27.06.2014)

Руководствуясь статьей 46.1 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Уставом города Кемерово, Кемеровский городской 
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.  Утвердить муниципальную адресную программу по сносу, рекон-

струкции многоквартирных жилых домов в целях развития застроенной 

территории части микрорайона № 15А Центрального района города 
Кемерово согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах мас-
совой информации.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на 

комитеты Кемеровского городского Совета народных депутатов по 
развитию социальной сферы города (Т.В. Кочкина) и по развитию 
городского хозяйства и экологии (Н.Н. Сенчуров).

Г.А. ВЕРЖИЦКИЙ,  
председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов; 

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

Приложение  
к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 347 от 27.06.2014 (пятидесятое заседание)

Муниципальная адресная программа по сносу, реконструкции многоквартирных жилых домов в целях развития застроенной территории  
части микрорайона № 15А Центрального района города Кемерово 

Руководствуясь статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 5 статьи 20 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления», Уставом 
города Кемерово, Кемеровский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кемеровского городского Совета народных 

депутатов от 25.05.2012 № 141 «О мерах по приведению размера пла-
ты граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным 
предельным индексом» следующие изменения:

1.1. Дополнить п. 1.5 следующего содержания:
 «1.5. Размеры платы граждан, предусмотренные пунктами 1.2, 1.3, 

1.4 настоящего Решения, установлены в качестве меры социальной 
поддержки гражданам, являющимся собственниками и (или) нани-
мателями жилых помещений многоквартирного дома и (или) жилых 
домов и зарегистрированными по месту жительства в таких жилых 
помещениях и (или) жилых домах в установленном законодатель-

ством порядке, а также гражданам, которым собственник предоставил 
право пользования жилым помещением многоквартирного дома и 
(или) жилым домом и зарегистрированным по месту жительства в 
таких жилых помещениях и (или) жилых домах в установленном 
законодательством порядке»;

1.2.  Дополнить пункт 6 приложения № 1 после слова «многоквар-
тирные» словами «и индивидуальные»;

1.3. В п. 9 Приложения № 1 цифры «22, 00» заменить цифрами 
«17,00»;

1.4. В п. 10 Приложения № 1 цифры «22, 50» заменить цифрами 
«14,00».

2. Внести в решение Кемеровского городского Совета народных 
депутатов от 25.05.2012 № 142 «Об установлении размера платы за 
жилое помещение» следующие изменения:

2.1.  П. 6 Приложения № 1 изложить в следующей редакции: 
«многоквартирные жилые дома без лифта и мусоропровода <*>»; 

2.2.  Дополнить Приложение № 1 словами: «<*> Кроме 2, 3-этажных 
многоквартирных домов, указанных в 3.1 Приложения № 2»;

2.3. П. 3.1 Приложения № 2 изложить в следующей редакции: «с 
центральным отоплением (2-3-этажные дома) <*>»; 

2.4.  Дополнить Приложение № 2 словами: «<*> Многоквартирные 
дома, введенные в эксплуатацию до 1 января 1990 года».

3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах мас-
совой информации.

4.  Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2014.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

комитет по развитию городского хозяйства и экологии Кемеровского 
городского Совета народных депутатов (Н.Н. Сенчуров).

Г.А. ВЕРЖИЦКИЙ,  
председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов;

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

О внесении изменений в решения Кемеровского городского Совета народных депутатов 
(Решение № 348 от 27.06.2014) 

Об аудиторе контрольно-счетной палаты города Кемерово
(Решение № 349 от 27.06.2014)

В соответствии с частью 6 статьи 6 Федерального закона от 
07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятель-
ности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований», Уставом города Кемерово, статьей 
53 Регламента Кемеровского городского Совета народных депутатов, 
утвержденного постановлением Кемеровского городского Совета на-
родных депутатов от 27.12.2005 № 297, Кемеровский городской Совет 

народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Назначить на должность аудитора контрольно-счетной палаты 

города Кемерово Трубину Наталью Владимировну.
2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах мас-

совой информации.
3.  Данное решение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Кемеровского городского Совета народных депутатов 
Г.А. Вержицкого.

Г.А. ВЕРЖИЦКИЙ, 
 председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов 

В.К. ЕРМАКОВ, 
глава города.

дений здравоохранения;
3.2.3. Обеспечивает выполнение объемов, качества и сроков ока-

зания медицинской помощи муниципальными учреждениями здраво-
охранения, соблюдение лицензионных требований при осуществлении 
ими медицинской деятельности;

3.2.4.  Принимает участие в работе наблюдательных советов му-
ниципальных автономных учреждений здравоохранения;

3.2.5.  Участвует в разработке и реализации перспективных планов 
развития материально-технической базы муниципальных учреждений 
здравоохранения;

3.2.6. Представляет главе города Кемерово предложения по 
ремонту и строительству объектов муниципальных учреждений здра-
воохранения города Кемерово;

3.2.7.  Создает в пределах своей компетенции благоприятные 
условия привлечения медицинских и фармацевтических работников 
для работы в муниципальных учреждениях здравоохранения;

3.2.8. Участвует в реализации кадровой политики в сфере здра-
воохранения, определяет потребности в послевузовском и дополни-
тельном профессиональном образовании;

3.2.9. Осуществляет иные функции, предусмотренные законода-
тельством и муниципальными правовыми актами города Кемерово.

4.  Права и обязанности Управления
4.1. Управление для осуществления возложенных на него задач 

и функций имеет право: 
4.1.1. Запрашивать и получать документы и информацию для ис-

полнения поставленных задач;
4.1.2. Разрабатывать проекты правовых актов администрации 

города и Кемеровского городского Совета народных депутатов по 
вопросам, относящимся к компетенции управления;

4.1.3.  Вносить предложения для принятия решений по реализации 
задач и функций, возложенных настоящим Положением на Управление;

4.1.4.  Пользоваться информационными банками данных админи-
страции города, компьютерной, копировальной и множительной тех-
никой, использовать муниципальные системы связи и коммуникации;

4.1.5.  От имени администрации города заключать договоры купли-
продажи, аренды, безвозмездного пользования, закрепления на праве 
хозяйственного ведения, оперативного управления, доверительного 
управления и другие договоры, предусмотренные гражданским за-
конодательством;

4.1.6.  Участвовать в суде в рамках предоставленных полномочий;
4.1.7. Проводить совещания, семинары, конференции, круглые 

столы, а также участвовать в заседаниях координационных, совеща-
тельных и рабочих органов иных организаций по вопросам компе-
тенции Управления;

4.1.8.  Организовывать переподготовку и повышение квалифика-
ции сотрудников Управления;

4.1.9. Осуществлять иные права в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации, Кемеровской области и муниципаль-
ными правовыми актами города Кемерово.

4.2.  Управление обязано:
4.2.1.  Обеспечить надлежащее выполнение возложенных на него 

настоящим Положением задач и функций;
4.2.2. Осуществлять свою деятельность в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации и Кемеровской области;
4.2.3. Организовывать свою деятельность в соответствии с на-

стоящим Положением;
4.2.4. Отчитываться в установленном порядке по результатам 

своей деятельности;
4.2.5. Управление не имеет права заниматься коммерческой 

деятельностью.

5.  Руководство Управления и организация деятельности
5.1. Управление возглавляет начальник управления, назначаемый 

на должность и освобождаемый от должности главой города Кемерово 
по представлению заместителя главы города по социальным вопросам.

5.2. Начальник Управления в своей деятельности подчиняется 
главе города Кемерово и заместителю главы города по социальным 
вопросам.

5.3. Начальник Управления имеет трех заместителей, назначае-
мых на должность и освобождаемых от должности главой города по 
представлению заместителя главы города по социальным вопросам. 

Заместитель начальника Управления осуществляет свои полно-
мочия согласно должностной инструкции, утверждаемой начальником 
Управления. В период отпуска, командировки, временной нетрудоспо-
собности начальника Управления, один из заместителей исполняет его 
должностные обязанности.

5.4. Специалисты Управления, замещающие должности ведущих, 
старших, младших должностей муниципальной службы, и работники 
Управления, исполняющие обязанности по техническому обеспече-
нию деятельности Управления и не являющиеся муниципальными 
служащими, принимаются на работу и увольняются начальником 
Управления в соответствии с действующим законодательством Рос-
сийской Федерации.

5.5. Начальник Управления:
5.5.1.  Осуществляет непосредственное руководство деятельностью 

Управления на принципах единоначалия, обеспечивая выполнение 
задач и функций, определенных настоящим Положением, издает в 
пределах своей компетенции приказы и распоряжения по вопросам, 
относящимся к организации деятельности Управления;

 5.5.2.  Без доверенности действует от имени Управления, представ-
ляет его интересы в организациях, учреждениях, органах государствен-
ной власти, органах местного самоуправления и судебных органах;

 5.5.3. Представляет на утверждение главе города структуру и 
штатное расписание Управления;

5.5.4.  В соответствии с законодательством Российской Федерации 

назначает на должность и освобождает от должности руководителей 
муниципальных учреждений здравоохранения, заключает, изменяет и 
расторгает с ними трудовые договоры, применяет к ним меры поощре-
ния и дисциплинарного взыскания, определяет размеры оплаты труда 
с учетом выплат за счет всех не противоречащих законодательству 
источников финансирования, заслушивает отчеты об их деятельности;

5.5.5. Применяет к работникам Управления меры поощрения и 
налагает дисциплинарные взыскания;

5.5.6.  Устанавливает в соответствии с муниципальными правовыми 
актами города Кемерово должностные оклады работникам Управления, 
надбавки к должностным окладам, определяет конкретные размеры 
премий;

5.5.7. Решает иные вопросы, отнесенные к компетенции Управ-
ления.

6. Ответственность
6.1.  Начальник Управления несет персональную ответственность 

в соответствии с действующим законодательством за неисполнение 
или ненадлежащее исполнение возложенных на Управление настоя-
щим Положением задач и функций, действия или бездействие, веду-
щие к нарушениям прав и законных интересов граждан, нарушение 
запретов и несоблюдение ограничений, связанных с прохождением 
муниципальной службы, предусмотренных Федеральным законом 
от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации».

6.2.  Специалисты Управления несут ответственность в соответствии 
с действующим законодательством о труде и муниципальной службе 
в пределах установленных должностных обязанностей за нарушение 
запретов и ограничений, связанных с прохождением муниципальной 
службы, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007г.  
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации». 

6.3. Начальник Управления и специалисты Управления несут от-
ветственность в соответствии с действующим законодательством за 
неисполнение обязанностей, нарушение запретов, несоблюдение 
ограничений, предусмотренных Федеральным законом от 25 декабря 
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе за 
неисполнение обязанности по уведомлению в письменной форме 
непосредственного руководителя о возникшем конфликте интересов 
или о возможности его возникновения, как только им станет об этом 
известно, а также обязанности по уведомлению представителя нанима-
теля (работодателя), органов прокуратуры или других государственных 
органов обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях 
склонения к совершению коррупционных правонарушений. 

 
7.  Реорганизация и ликвидация Управления

7.1. Реорганизация и ликвидация Управления производятся в соот-
ветствии с действующим законодательством Российской Федерации и 
муниципальными правовыми актами города Кемерово.



№ 53 (1320)  
8 июля 201444 Официально

Об индексации 
(Постановление администрации города Кемерово № 1618 от 30.06.2014)

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в РФ», постановлением Кемеровского городского Совета на-
родных депутатов от 26.02.2006 № 323 «О порядке принятия решений 
об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и 
учреждений»

1. Применить к тарифу за услугу по вывозу твердых бытовых от-
ходов, оказываемую МП г. Кемерово «Спецавтохозяйство», утвержден-
ному постановлением администрации города от 07.10.2013 № 3057 
«Об индексации», индекс 1,06 с 01.07.2014 года для бюджетных орга-
низаций и населения, проживающего в индивидуальном жилом фонде. 

2. Комитету по работе со средствами массовой информации  

(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения город-
ского хозяйства Р.А. Однорала.

О.В. ТУРБАБА, и.о. главы города.

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», положением «О порядке приватизации 
муниципального имущества города Кемерово», утвержденным по-
становлением Кемеровского городского Совета народных депутатов 
от 28.06.2002 № 38,

1. Утвердить принятое комиссией по приватизации решение об 
условиях приватизации нежилого помещения общей площадью 14,8 кв. 
м, расположенного по адресу: г. Кемерово, просп. Ленинградский, 30/1, 
в соответствии с протоколом заседания комиссии по приватизации от 
10.06.2014 № 17/2014-ЛП:

1.1. Арендатору нежилого помещения ИП Домановой М.В. предо-
ставить преимущественное право на приобретение нежилого по-
мещения по цене, равной его рыночной стоимости и определенной 
независимым оценщиком в размере 870 000 (восемьсот семьдесят 
тысяч) рублей с учетом НДС. Занимаемый имуществом земельный 
участок в состав приватизируемого имущества не входит.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово».

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 
Кемерово (О.А. Казаченко) опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово О.А. Казаченко.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

Об утверждении решения об условиях приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу:  
г. Кемерово, просп. Ленинградский, 30/1

(Постановление администрации города Кемерово № 1619 от 30.06.2014)

В соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Уставом 
города Кемерово, постановлением администрации города Кемерово 
от 22.04.2008 № 75 «О порядке подготовки проектов планировки 
территории города Кемерово»

1. Управлению городского развития (А.В. Калинин) обеспечить 
подготовку документации по планировке территории в границах:  

ул. Северная – ул. Магистральная – граница муниципального обра-
зования город Кемерово – пер. Коммунистический жилого района 
Кедровка города Кемерово.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 

Кемерово в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 

на заместителя главы города, начальника управления городского 
развития А.В. Калинина.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

О подготовке документации по планировке территории в границах: ул. Северная – ул. Магистральная – граница 
муниципального образования город Кемерово – пер. Коммунистический жилого района Кедровка города Кемерово

(Постановление администрации города Кемерово № 1627 от 30.06.2014)

Председатель комиссии: 
Калинин Андрей Владимирович – заместитель главы города, начальник управления городского раз-

вития администрации города Кемерово. 
Заместитель председателя:
Костиков Виктор Сергеевич – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации 

города Кемерово. 
Члены комиссии:
Андреева Ирина Михайловна – заведующая градостроительным отделом управления архитектуры и 

градостроительства администрации города Кемерово;
Барыков Сергей Викторович – первый заместитель начальника управления архитектуры и градострои-

тельства администрации города Кемерово;
Белов Андрей Петрович – начальник управления потребительского рынка и развития предпринима-

тельства администрации города Кемерово; 
Клемешова Наталья Викторовна – заведующая юридическим отделом управления архитектуры и 

градостроительства администрации города Кемерово; 

Михайлова Наталья Дмитриевна – заместитель председателя юридического комитета администрации 
города Кемерово;

Однорал Роман Алексеевич – заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения городского 
хозяйства администрации города Кемерово;

Петров Петр Федорович – начальник отдела надзорной деятельности города Кемерово (по согласо-
ванию);

Ражев Олег Геннадьевич – заслуженный архитектор России, почетный архитектор России (по согла-
сованию);

Рябинин Алексей Владимирович – заместитель начальника управления архитектуры и градостроитель-
ства администрации города Кемерово.

Секретарь комиссии:
Гнедина Мария Александровна – заведующая отделом правового обеспечения публичных слушаний 

управления архитектуры и градостроительства администрации города Кемерово.
В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА, 

начальник управления делами.

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
(Постановление администрации города Кемерово № 1628 от 30.06.2014)

В соответствии со ст. 37, 38, 39, 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, главой 8 постановления Кемеровского город-
ского Совета народных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке 
организации и проведения публичных слушаний в городе Кемерово»

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 42:24:0501004:7889, расположенного 
по адресу в городе Кемерово: Центральный район, севернее домов 
№ 95, 97 по просп. Ленина, для проектирования и строительства 
торгово-офисного центра со стоянками манежного типа в цокольном 
этаже (заявитель – ООО «Кафе «Горная жемчужина»), жилая зона с 
многоэтажными жилыми домами Ж1.

2. Определить форму проведения публичных слушаний – проведе-
ние слушаний в органе городского самоуправления. Место проведения 

слушаний – зал заседаний управления архитектуры и градостроитель-
ства администрации города Кемерово (г. Кемерово, ул. Красная, 9), дата 
проведения – 15.07.2014, время проведения – 14.30.

3. Установить срок проведения публичных слушаний с момента 
оповещения жителей города о времени и месте их проведения до дня 
опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
более одного месяца.

4. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки в городе Кемерово (А.В. Калинин) в составе согласно 
приложению к настоящему постановлению организовать проведение 
публичных слушаний в соответствии с постановлением Кемеровско-
го городского Совета народных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О 
порядке организации и проведения публичных слушаний в городе 
Кемерово».

5. Письменные заявления и возражения по вопросам предо-
ставления разрешений на условно разрешенный вид использования 
следует направлять по адресу: г. Кемерово, ул. Красная, 9, зал приема 
посетителей, до 14.07.2014 включительно, в часы приема специалистов: 
понедельник, вторник, среда – с 9.00 до 12.00, четверг – с 14.00 до 17.00. 

6. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского раз-
вития А.В. Калинина.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

Приложение к постановлению администрации города Кемерово № 1628 от 30.06.2014 

Состав комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки в городе Кемерово

Председатель комиссии:
Литвин Ярослав Олегович – заместитель главы города по экономическим вопросам.
Заместители председателя комиссии: 
Калинин Андрей Владимирович – заместитель главы города, начальник управления городского развития;
Турбаба Ольга Владиславовна – первый заместитель главы города.
Секретарь комиссии: 
Терзитская Елена Владимировна – заместитель начальника управления экономического развития.
Члены комиссии:
Азарова Елена Ивановна – начальник отдела контроля и координации деятельности в учетно-

регистрационной сфере управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Кемеровской области (по согласованию);

Белов Андрей Петрович – начальник управления потребительского рынка и развития предпринима-
тельства;

Богданов Сергей Викторович – заместитель главы города, начальник территориального управления 
ж.р. Кедровка, Промышленновский;

Васькина Ольга Николаевна – заместитель начальника инспекции Федеральной налоговой службы по 

городу Кемерово (по согласованию);
Захарова Наталья Ивановна – заместитель главы города, начальник территориального управления 

Ленинского района;
Зварыгин Александр Владимирович – заместитель заведующего отделом муниципального земельного 

контроля управления городского развития;
Иванова Любовь Владимировна – заместитель председателя комитета по управлению муниципальным 

имуществом города Кемерово;
Ивлев Олег Валериевич – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства;
Ковалев Юрий Павлович – заместитель главы города, начальник территориального управления  

ж.р. Лесная Поляна;
Комкова Елена Владимировна – председатель комитета строительного контроля;
Корелина Наталья Семеновна – председатель комитета по жилищным вопросам;
Костиков Виктор Сергеевич – начальник управления архитектуры и градостроительства;
Логунова Лариса Николаевна – начальник управления дорожного хозяйства и благоустройства;
Масляк Виктор Сергеевич – начальник отдела по работе с правоохранительными органами и противо-

пожарными службами;

О внесении изменения в постановление администрации города Кемерово от 15.08.2013 № 2492  
«О создании комиссии по легализации объектов налогообложения на территории города Кемерово»

(Постановление администрации города Кемерово № 1662 от 02.07.2014)

В связи с кадровыми изменениями в администрации города 
Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 
15.08.2013 № 2492 «О создании комиссии по легализации объектов 
налогообложения на территории города Кемерово» следующее из-

менение:
1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации  

(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-

мерово».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы города по экономическим вопросам 
Я.О. Литвина.

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

Приложение к постановлению администрации города Кемерово № 1662 от 02.07.2014

Состав комиссии по легализации объектов налогообложения на территории города Кемерово



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 45Официально

Ницук Владимир Иванович – начальник управления МВД России по г. Кемерово (по согласованию);
Однорал Роман Алексеевич – заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения городского 

хозяйства;
Прудко Александр Леонидович – заместитель главы города, начальник территориального управления 

Рудничного района;
Рыкалов Владимир Олегович – заместитель главы города, начальник территориального управления 

Кировского района;
Самодумов Олег Юрьевич – заместитель главы города, начальник территориального управления Цен-

трального района;
Сергеев Владимир Гаврилович – заместитель главы города, начальник территориального управления 

Заводского района;

Ткачев Максим Дмитриевич – председатель юридического комитета;
Треяль Сергей Анатольевич – начальник управления экономического развития;
Харламов Сергей Николаевич – начальник управления промышленности, транспорта и связи;
Шутеев Андрей Валерьевич – директор филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Феде-

ральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Кемеровской области (по 
согласованию);

Яковлев Алексей Сергеевич – заместитель главы города, начальник территориального управления  
ж.р. Ягуновский, Пионер;

Яковлева Наталья Сергеевна – заместитель начальника финансового управления (по согласованию). 
А.И. НАЗАРОВА,  

заместитель начальника управления делами – начальник организационного отдела.

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ 
«О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс 
Российской Федерации», постановлением коллегии администрации 
Кемеровской области от 24.04.2007 № 92 «О мерах по реализации 
Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках 
и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», 
постановлением администрации города Кемерово от 03.04.2013  
№ 1026 «Об утверждении административного регламента предо-

ставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
право организации розничного рынка», руководствуясь статьями 44, 
45 Устава города, 

1. Предоставить разрешение на право организации розничного 
рынка на территории города Кемерово ООО «Дельта плюс» (юриди-
ческий адрес: г. Кемерово, ул. Тухачевского, 58«а»). Местонахождение 
рынка – ул. Тухачевского, 58«а». Тип рынка – специализированный 
непродовольственный. Срок действия разрешения – с 10.07.2014  

по 10.07.2015.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации  

(Е.А. Дубкова) опубликовать постановление в газете «Кемерово».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы города по экономическим вопросам 
Я.О. Литвина.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

О разрешении на право организации розничного рынка
(Постановление администрации города Кемерово № 1663 от 03.07.2014)

Председатель комиссии:
Калинин Андрей Владимирович – заместитель главы города, начальник управления городского раз-

вития администрации города Кемерово. 
Заместитель председателя:
Костиков Виктор Сергеевич – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации 

города Кемерово.
Члены комиссии:
Андреева Ирина Михайловна – заведующая градостроительным отделом управления архитектуры и 

градостроительства администрации города Кемерово;
Барыков Сергей Викторович – первый заместитель начальника управления архитектуры и градострои-

тельства администрации города Кемерово; 
Белов Андрей Петрович – начальник управления потребительского рынка и развития предпринима-

тельства администрации города Кемерово; 
Клемешова Наталья Викторовна – заведующая юридическим отделом управления архитектуры и 

градостроительства администрации города Кемерово; 

Михайлова Наталья Дмитриевна – заместитель председателя юридического комитета администрации 
города Кемерово;

Однорал Роман Алексеевич – заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения городского 
хозяйства администрации города Кемерово;

Петров Петр Федорович – начальник отдела надзорной деятельности города Кемерово (по согласо-
ванию);

Ражев Олег Геннадьевич – заслуженный архитектор России, почетный архитектор России (по согла-
сованию);

Рябинин Алексей Владимирович – заместитель начальника управления архитектуры и градостроитель-
ства администрации города Кемерово.

Секретарь комиссии:
Гнедина Мария Александровна – заведующая отделом правового обеспечения публичных слушаний 

управления архитектуры и градостроительства администрации города Кемерово.
А.И. НАЗАРОВА, 

заместитель начальника управления делами – начальник организационного отдела.

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования 
(Постановление администрации города Кемерово № 1664 от 03.07.2014)

В соответствии со ст. 37, 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, главой 8 постановления Кемеровского городского Совета 
народных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний в городе Кемерово»

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления 
разрешений на условно разрешенный вид использования земельных 
участков и частей объектов капитального строительства, расположен-
ных по следующим адресам в городе Кемерово:

1.1. Центральный район, ул. Ноградская, 21-2 – офис, встроен-
ный в многоквартирный жилой дом (заявитель Мусияченко Н.А.), 
общественно-деловая зона О1;

1.2. Центральный район, ул. Красная, 15-43 – офис, встроенный в 
многоквартирный жилой дом (заявитель Синицын А.В.), общественно-
деловая зона О1;

1.3. Ленинский район, бульв. Строителей, 22-пом. 1 – кафе с раз-
мещением пристроя на 40 посадочных мест (заявитель Шипунов М.Ю), 

жилая зона с многоэтажными жилыми домами Ж1. 
2. Определить форму проведения публичных слушаний – проведе-

ние слушаний в органе городского самоуправления. Место проведения 
слушаний – зал заседаний управления архитектуры и градостроитель-
ства администрации города Кемерово (г. Кемерово, ул. Красная, 9), дата 
проведения – 24.07.2014, время проведения – 14.30.

3. Установить срок проведения публичных слушаний с момента 
оповещения жителей города о времени и месте их проведения до дня 
опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
более одного месяца.

4. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки в городе Кемерово (А.В. Калинин) в составе согласно 
приложению к настоящему постановлению организовать проведение 
публичных слушаний в соответствии с постановлением Кемеровско-
го городского Совета народных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О 
порядке организации и проведения публичных слушаний в городе 

Кемерово».
5. Письменные заявления и возражения по вопросу предостав-

ления разрешений на условно разрешенный вид использования 
следует направлять по адресу: г. Кемерово, ул. Красная, 9, зал 
приема посетителей, до 23.07.2014 включительно в часы приема 
специалистов: понедельник, вторник, среда – с 9.00 до 12.00, чет-
верг – с 14.00 до 17.00. 

6. Комитету по работе со средствами массовой информации  
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского раз-
вития А.В. Калинина.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

Приложение к постановлению администрации города Кемерово № 1664 от 03.07.2014 

Состав комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки в городе Кемерово

В соответствии со ст. 37, 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением администрации города Кемерово 
от 23.05.2014 № 1238 «О назначении публичных слушаний по во-
просу предоставления разрешений на условно разрешенный вид 
использования», с учетом результатов публичных слушаний

1. Предоставить разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельных участков и частей объектов капитального 
строительства, расположенных по следующим адресам в городе 

Кемерово: 
1.1. Центральный район, ул. Красноармейская, 124-2, – офис, 

встроенный в многоквартирный жилой дом (заявитель Чиркова И.А.), 
общественно-деловая зона О1;

1.2. Центральный район, просп. Советский, 39-47, – офис, встро-
енный в многоквартирный жилой дом (заявитель Андрюхина Л.Н.), 
общественно-деловая зона О1.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации  

(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского 
развития А.В. Калинина.

В.К. ЕРМАКОВ, 
глава города.

О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 
(Постановление администрации города Кемерово № 1665 от 03.07.2014)

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Кемерово от 
14.05.2014 № 1160 «О назначении публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории микрорайона № 74 
Ленинского района города Кемерово», с учетом результатов публич-
ных слушаний

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории 
микрорайона № 74 Ленинского района города Кемерово, категория 

земель – земли населенных пунктов.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации  

(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление, схемы про-
екта планировки и проекта межевания территории микрорайона 
№ 74 Ленинского района города Кемерово с перечнем земельных 
участков, входящих в проект межевания территории микрорайона 
 № 74 Ленинского района города Кемерово (приложение № 1), а также 
экспликацией зон действия публичных сервитутов (приложение № 2) в 

газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации 
города Кемерово в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского 
развития А.В. Калинина.

В.К. ЕРМАКОВ,  
глава города.

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории микрорайона № 74  
Ленинского района города Кемерово

(Постановление администрации города Кемерово № 1666 от 03.07.2014)

Приложение № 1 к постановлению администрации города Кемерово № 1666 от 03.07.2014

Перечень земельных участков, входящих в проект межевания территории микрорайона № 74 Ленинского района города Кемерово
№ земельного 

участка на плане Кадастровый номер Адрес (местоположение) Разрешенное использование Площадь, кв. м

1 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 1 многоквартирный жилой дом с объектами обслуживания и подземными парковками 8654
2 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 2 многоквартирный жилой дом с объектами обслуживания и подземными парковками 8444
3 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 3 многоквартирный жилой дом с объектами обслуживания и подземными парковками 9687
4 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 4 многоквартирный жилой дом 5785
5 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 5 многоквартирный жилой дом 6246
6 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 6 многоквартирный жилой дом 3558
7 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 7 многоквартирный жилой дом 3429
8 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 8 многоквартирный жилой дом 8133
9 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 9 многоквартирный жилой дом 6118
10 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 10 многоквартирный жилой дом 3607
11 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 11 многоквартирный жилой дом 4337
12 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 12 объект среднего (полного) общего образования 15673



№ 53 (1320)  
8 июля 201446 Официально

13 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 13 дошкольное образовательное учреждение 11328
14 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 14 многоквартирный жилой дом с подземными парковками 5328
15 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 15 подземный гараж 403
16 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 16 многоквартирный жилой дом с подземными парковками 5265
17 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 17 подземный гараж 404
18 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 18 многоквартирный жилой дом с подземными парковками 4953
19 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 19 подземный гараж 415
20 – юго-восточнее комплекса строений № 30 на ул. Ворошилова котельная 2714
21 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 101 многоэтажная автостоянка 15159
22 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 97 трансформаторная подстанция 117
23 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 96 трансформаторная подстанция 117
24 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 98 трансформаторная подстанция 149
25 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 99 трансформаторная подстанция 126

 26 – г. Кемерово, микрорайон № 74, северо-западнее строительного 
номера 8 для строительства объектов инженерной и транспортной инфраструктуры 3386

 27 – г. Кемерово, микрорайон № 74, юго-восточнее строительного номера 1 для строительства объектов инженерной и транспортной инфраструктуры 406
 28 – г. Кемерово, микрорайон № 74, юго-восточнее строительного номера 2 для строительства объектов инженерной и транспортной инфраструктуры 406 
29 – г. Кемерово, микрорайон № 74, юго-западнее строительного номера 1 для строительства объектов инженерной и транспортной инфраструктуры 450
 30 – г. Кемерово, микрорайон № 74, юго-западнее строительного номера 12 для строительства объектов инженерной и транспортной инфраструктуры 14697
31 – Южный проезд от ул. Ворошилова до бульв. Строителей для строительства объектов инженерной и транспортной инфраструктуры 17108
32 – ул. Ворошилова от ул. Марковцева до Южного проезда для строительства объектов инженерной и транспортной инфраструктуры 25199
33 –  пересечение Южного проезда и ул. Ворошилова для строительства объектов инженерной и транспортной инфраструктуры 1440

34 – г. Кемерово, микрорайон № 74, северо-западнее строительного 
номера 13 для строительства объектов инженерной и транспортной инфраструктуры 201

35 – бульв. Строителей от ул. Марковцева до Южного проезда для строительства объектов инженерной и транспортной инфраструктуры 101465

А.И. НАЗАРОВА, заместитель начальника управления делами – начальник организационного отдела.



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 47Официально
Приложение № 2 к постановлению администрации города Кемерово № 1666 от 03.07.2014 

Экспликация зон действия публичных сервитутов

Номер земельного 
участка на плане

Кадастровый 
номер Адрес (местоположение)

Номер зоны действия публичных 
сервитутов в границах земельного 

участка
Назначение зоны действия публичного сервитута Площадь, кв. м

1 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 1 1 для проезда 143

1 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 1 2 для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 1832

1 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 1 3 для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 464

2 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 2 1 для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 1891

3 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 3 1 для проезда 174

3 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 3 2 для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 3229

4 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 4 1 для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 3346

5 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 5 1 для проезда 622

5 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 5 2 для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 2711

6 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 6 1 для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 1129

7 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 7 1 для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 269

8 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 8 1 для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 4198

9 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 9 1 для проезда 310

9 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 9 2 для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 2667

10 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 10 1 для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 1481

11 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 11 1 для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 975

12 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 12 1 для проезда 596

12 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 12 2 для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 279

14 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 14 1 для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 1365

14 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 14 2 для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 369

16 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 16 1 для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 1193

16 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 16 2 для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 623

17 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 17 1 для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 106

18 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 18 1 для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 659

18 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 18 2 для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 796

19 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 19 1 для проезда; для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 126

20 – юго-восточнее комплекса строений № 30 на ул. Ворошилова 1 для строительства и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 184

21 – г. Кемерово, микрорайон № 74, строительный номер 101 1 для ремонта и эксплуатации транзитных инженерных коммуникаций 816

А.И. НАЗАРОВА, заместитель начальника управления делами – начальник организационного отдела.



№ 53 (1320)  
8 июля 201448 Официально

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 28.12.2012 № 2731 «Об утверждении проекта 
межевания территории микрорайона в границах: пер. Бакинский – просп. Шахтеров – до территории Рудничной автобазы –  

ул. Ю. Смирнова Рудничного района города Кемерово»
(Постановление администрации города Кемерово № 1675 от 03.07.2014) 

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением админи-
страции города Кемерово от 06.05.2014 № 1099 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений 
в проект межевания (после корректировки) территории микрорайона в границах: пер. Бакинский - просп. 
Шахтеров - до территории Рудничной автобазы - ул. Ю. Смирнова Рудничного района города Кемерово», с 
учетом результатов публичных слушаний

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 28.12.2012 № 2731 «Об утверждении 
проекта межевания территории микрорайона в границах: пер. Бакинский – просп. Шахтеров – до террито-
рии Рудничной автобазы – ул. Ю. Смирнова Рудничного района города Кемерово» следующие изменения:

1.1. Пункты 2, 3 приложения изложить в следующей редакции: 

2 - северо-восточнее здания № 6 по  
пер. Бакинскому

для размещения трансформаторной под-
станции (ТП-32)

объекты энергетики
 (ТП-32) 61

3 - восточнее здания № 6 по пер. Ба-
кинскому зеленые насаждения общего пользования зеленые насаждения 

общего пользования 3234

2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее 
постановление, чертеж межевания (внесение изменений) территории микрорайона в границах: пер. Бакин-
ский – просп. Шахтеров – до территории Рудничной автобазы – ул. Ю. Смирнова Рудничного района города 
Кемерово в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в 
сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города, начальника 
управления городского развития А.В. Калинина.

В.К. ЕРМАКОВ, глава города.

1. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения на территории города Кеме-

рово ежегодного конкурса «Лучший налогоплательщик года» (далее – конкурс).
2. Целями проведения конкурса являются определение и поощрение организаций и индивидуальных 

предпринимателей – добросовестных налогоплательщиков, обеспечивающих полную и своевременную 
уплату налогов, сборов и других платежей во все уровни бюджетной системы Российской Федерации, 
способствующих социально-экономическому развитию и повышению инвестиционной привлекательности 
города Кемерово.

О проведении городского конкурса «Лучший налогоплательщик года»
(Постановление администрации города Кемерово № 1678 от 03.07.2014)

В целях определения и поощрения организаций и индивидуальных 
предпринимателей – добросовестных налогоплательщиков, обеспе-
чивающих полную и своевременную уплату налогов, сборов и других 
платежей во все уровни бюджетной системы Российской Федерации, 
способствующих социально-экономическому развитию и повышению 
инвестиционной привлекательности города Кемерово, руководствуясь 
ст. 45 Устава города Кемерово,

1. Организовать на территории города Кемерово проведение еже-

годного конкурса «Лучший налогоплательщик года».
2. Утвердить Положение о порядке проведения ежегодного кон-

курса «Лучший налогоплательщик года» (далее – Положение) согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению ежегод-
ного конкурса «Лучший налогоплательщик года» согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.

4. Комитету по работе со средствами массовой информации  

(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы города по экономическим вопросам 
Я.О. Литвина.

В.К. ЕРМАКОВ, 
глава города.

Приложение № 1 к постановлению администрации города Кемерово № 1678 от 03.07.2014 

Положение о порядке проведения ежегодного конкурса  «Лучший налогоплательщик года»



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 49Официально

Председатель конкурсной комиссии:
Литвин Ярослав Олегович – заместитель главы города по эконо-

мическим вопросам.
Заместитель председателя конкурсной комиссии:
Треяль Сергей Анатольевич – начальник управления экономиче-

ского развития.
Члены конкурсной комиссии:
Белов Андрей Петрович – начальник управления потребительского 

рынка и развития предпринимательства;
Бучнев Валерий Михайлович – начальник отдела надзора и кон-

троля по охране труда в г. Кемерово Государственной инспекции труда 
в Кемеровской области (по согласованию);

Волошина Зоя Николаевна – начальник ИФНС России по г. Кеме-
рово (по согласованию);

Викулова Ирина Юрьевна – и.о. начальника финансового управ-
ления (по согласованию);

Евстигнеева Татьяна Владимировна – заместитель начальника 
межрайонной инспекции ФНС по крупнейшим налогоплательщикам 
№ 1 по Кемеровской области (по согласованию);

Колпинский Глеб Иванович – депутат Кемеровского городского 

Совета народных депутатов (по согласованию);
Михайлова Наталья Дмитриевна – заместитель председателя 

юридического комитета; 
Харламов Сергей Николаевич – начальник управления промыш-

ленности, транспорта и связи.
Секретарь конкурсной комиссии:
Красильникова Яна Александровна – заведующая отделом эко-

номики и налоговой политики управления экономического развития.
А.И. НАЗАРОВА,  заместитель начальника управления делами – 

начальник организационного отдела. 

Приложение № 2 к постановлению администрации города Кемерово № 1678 от 03.07.2014 

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса  «Лучший налогоплательщик года»

3. Конкурс проводится ежегодно по результатам осуществления деятельности налогоплательщиков за 
прошедший год.

4. Конкурс проводится по трем номинациям:
- «Лучший налогоплательщик года в сфере крупного и среднего бизнеса»;
- «Лучший налогоплательщик года в сфере малого бизнеса»;
- «Лучший налогоплательщик года – индивидуальный предприниматель».
5. Организатором конкурса является управление экономического развития администрации города 

Кемерово.

2. Условия и сроки проведения конкурса
2.1. В конкурсе могут принимать участие налогоплательщики – организации (в том числе организации, 

имеющие филиалы и иные обособленные подразделения, расположенные на территории города Кемеро-
во) и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на 
территории города Кемерово не менее 3 лет. 

2.2. Участие в конкурсе является добровольным.
2.3. Конкурс проводится по итогам прошедшего календарного года среди налогоплательщиков, обеспе-

чивших за указанный период поступление налоговых платежей в консолидированный бюджет Кемеровской 
области и имеющих соответствующую для определенной категории численность работников:

- крупные и средние организации – в размере более 30,0 млн рублей и с численностью более  
101 работника;

- малые предприятия, в том числе микропредприятия – в размере более 3,0 млн рублей и с числен-
ностью до 101 работника;

- индивидуальные предприниматели – не менее 1,0 млн рублей.
2.4. Условием для участия в конкурсе является соблюдение налогоплательщиком следующих требований:
1) своевременная и полная уплата в течение года, предшествующего году проведения конкурса, на-

логов, сборов и других обязательных платежей во все уровни бюджетной системы Российской Федерации;
2) отсутствие задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, во 

внебюджетные фонды по состоянию на первое число месяца подачи заявки на участие в конкурсе;
3) отсутствие задолженности по аренде муниципального имущества города Кемерово, в том числе за 

землю, по состоянию на первое число месяца подачи заявки на участие в конкурсе;
4) наличие положительного финансового результата хозяйственной деятельности за год, предшествую-

щий году проведения конкурса;
5) отсутствие правонарушений в сфере налогов и сборов, установленных судебными актами, в течение 

года, предшествующего году проведения конкурса;
6) представление в течение года, предшествующего году проведения конкурса, в полном объеме и в 

установленные сроки налоговых деклараций и иных документов, необходимых для исчисления и уплаты 
налогов, сборов и других обязательных платежей, в том числе и в электронном виде;

7) отсутствие задолженности по выплате заработной платы в течение текущего финансового года;
8) средний уровень заработной платы по итогам отчетного года не ниже уровня, предусмотренного 

«Кузбасским региональным соглашением между Федерацией профсоюзных организаций Кузбасса, колле-
гией администрации Кемеровской области и работодателями Кемеровской области на 2013 – 2015 годы» 
за отчетный период;

9) наличие соглашения о социально-экономическом сотрудничестве, подписанного с администрацией 
города Кемерово.

2.5. Для участия в конкурсе налогоплательщик в установленный срок подает в управление экономиче-
ского развития заявку по форме согласно приложению к настоящему Положению.

2.6. Одновременно с заявкой на участие в конкурсе налогоплательщиком представляются следующие 
документы (в зависимости от категории налогоплательщика и применяемого им режима налогообложения):

2.6.1. Копии отчета о прибылях и убытках организации, а также бухгалтерского баланса за отчетный 
год и предшествующий отчетному году;

2.6.2. Копии налоговой декларации по налогу на прибыль организаций за два последних налоговых 
периода;

2.6.3. Копии налоговой декларации по налогу на доходы физических лиц за два последних налоговых 
периода;

2.6.4. Копии налоговой декларации по земельному налогу за два последних налоговых периода;
2.6.5. Копии налоговой декларации по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности за два последних налоговых периода;
2.6.6. Справка из налогового органа об отсутствии задолженности по платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации, составленная по состоянию на первое число месяца подачи заявки на 
участие в конкурсе;

2.6.7. Копии сведений о среднесписочной численности за два последних года;
2.6.8. Информация о реализации проектов по развитию и модернизации производственных мощностей, 

внедрению инновационных технологий;
2.6.9. Прочая информация, в том числе перечень социальных мероприятий, которая имеет существен-

ное значение.
2.7. Налогоплательщики, желающие принять участие в конкурсе, ежегодно, с 1 по 30 сентября года, 

следующего за отчетным, подают заявки в управление экономического развития администрации города 
Кемерово по форме согласно приложение к настоящему Положению. 

2.8. Документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Положения, представляются налогоплательщиками 
в управление экономического развития по адресу: 650000, г. Кемерово, просп. Советский, 54, кабинет 319.

2.9. Документы, не соответствующие требованиям настоящего Положения и направленные позже 
установленного срока, к рассмотрению не принимаются.

3. Организация проведения конкурса
3.1. Управление экономического развития принимает заявки от налогоплательщиков, проверяет наличие 

документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Положения, формирует пакет конкурсной документации.
3.2. Формирование пакета конкурсной документации производится в течение 10 рабочих дней со дня 

окончания приёма заявок налогоплательщиков на участие в конкурсе.
3.3. Критериями отбора участников конкурса (в порядке убывания их значимости) являются:
3.3.1. Участие в развитии социальной инфраструктуры города Кемерово, участие в развитии благоустрой-

ства территории города Кемерово;
3.3.2. Реализация проектов по развитию и модернизации производственных мощностей, внедрению 

инновационных технологий;
3.3.3. Средний уровень заработной платы за отчетный период должен быть не ниже среднего уровня, 

предусмотренного «Кузбасским региональным соглашением между Федерацией профсоюзных организа-
ций Кузбасса, коллегией администрации Кемеровской области и работодателями Кемеровской области на 
2013 – 2015 годы» за отчетный период;

3.3.4. Отсутствие учредителей организации в реестре дисквалифицированных лиц;
3.3.5. Отсутствие участия руководителя и учредителей организации в неотчитывающихся организациях, 

организациях-банкротах, фирмах, отвечающих критериям фирм-однодневок;
3.3.6. Сдача отчетности в электронном виде.
3.4. Для проверки достоверности сведений, предоставляемых участниками конкурса, управление 

экономического развития направляет пакет конкурсной документации в налоговый орган по месту реги-
страции участника конкурса.

3.5. Структурные подразделения администрации города Кемерово в течение 10 рабочих дней проверяют 

достоверность представленных участниками конкурса документов и направляют в управление экономиче-
ского развития письменное заключение и справку о соответствии участника конкурса критериям отбора, 
установленным настоящим Положением.

3.6. В случае выявления несоответствия условиям конкурса, предусмотренных пунктами 2.3, 2.4 настоя-
щего Положения, структурные подразделения администрации города Кемерово уведомляют управление 
экономического развития, и налогоплательщик снимается с участия в конкурсе.

3.7. На основании сформированного пакета конкурсной документации и информации, полученной от 
налогового органа и структурных подразделений администрации города Кемерово, управление экономи-
ческого развития оформляет в письменной форме итоговое заключение по каждому участнику конкурса.

3.8. Для организации проведения и определения победителей конкурса создается конкурсная комиссия 
по проведению ежегодного конкурса «Лучший налогоплательщик года» (далее – конкурсная комиссия).

3.9. В состав конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены 
конкурсной комиссии.

Состав конкурсной комиссии утвержден настоящим постановлением администрации города Кемерово.
3.10. Заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее половины 

членов ее состава.
3.11. Организует работу конкурсной комиссии и ведет ее заседания председатель конкурсной комиссии 

(в его отсутствие – заместитель председателя конкурсной комиссии).
3.12. Организационно-техническое обеспечение работы конкурсной комиссии, а также информирование 

членов конкурсной комиссии о дате, времени и месте проведения заседания, ведение протокола заседания 
осуществляет секретарь конкурсной комиссии.

4. Порядок принятия решений и подведение итогов конкурса
4.1. Решение о победителях конкурса принимается в течение 10 рабочих дней с момента оформления 

управлением экономического развития итогового заключения по каждому участнику конкурса.
4.2. Члены конкурсной комиссии обеспечивают соблюдение требований Федерального закона от 

29.07.2004 № 98-ФЗ «О коммерческой тайне» и иного законодательства Российской Федерации в сфере 
защиты информации о финансовых показателях деятельности.

4.3. При подведении итогов конкурсная комиссия определяет победителей, достигших лучших показа-
телей по критериям отбора, указанным в пункте 3.3 настоящего Положения, путем проведения открытого 
голосования.

При голосовании каждый член конкурсной комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов 
победитель конкурса определяется в зависимости от приоритетности критерия отбора.

4.4. Решение конкурсной комиссии оформляется в форме протокола, который подписывается пред-
седателем (или его заместителем) и секретарем конкурсной комиссии.

4.5. Победителями конкурса ежегодно могут быть признаны не более 3 участников конкурса по каждой 
из объявленной номинации.

4.6. Все участники конкурсного отбора должны быть проинформированы о решении конкурсной ко-
миссии в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.

5. Награждение победителей конкурса
5.1. По результатам конкурса победители конкурса награждаются дипломами «Лучший налогоплатель-

щик года» по каждой номинации.
5.2. Вручение дипломов «Лучший налогоплательщик года» производится в торжественной обстановке 

на мероприятии, посвященном празднованию «Дня работников налоговых органов Российской Федерации».
5.3. Информация о победителях конкурса размещается на официальном сайте администрации города 

Кемерово (www.kemerovo.ru) и в газете «Кемерово». 
А.И. НАЗАРОВА,  

заместитель начальника управления делами – 
начальник организационного отдела.

Приложение к Положению о порядке проведения ежегодного конкурса  
«Лучший налогоплательщик года» 

ЗАЯВКА 
на участие в ежегодном общегородском конкурсе «Лучший налогоплательщик года»

от ______________________________________________________________________________________________________________
(полное и сокращенное наименование налогоплательщика)

Основной государственный регистрационный номер (ОГРН) ________________________________________________
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)______________________________________________________
Просим принять настоящую заявку на участие в ежегодном конкурсе «Лучший налогоплательщик года».
Настоящим сообщаю:
1. За ____________ год организацией (для ИП – мною) во все уровни бюджетной системы и во внебюд-

жетные фонды уплачены средства в сумме ___________________ тыс. рублей, в том числе в бюджет города  
Кемерово _________________________ тыс. рублей.

2. По состоянию на ___________ г. неурегулированной задолженности по уплате налогов, сборов, штрафов 
и пени не имеется.

3. По результатам проведенной в 20______ г. выездной проверки нарушений налогового законодатель-
ства не установлено.

4. Налоговая и бухгалтерская отчетность в 20_______ г. была представлена в установленные законода-
тельством сроки в _________________________________ в полном объеме (указывается способ предоставления 
отчетности).

5. Основной вид деятельности организации______________________________________________________________.
6. Среднесписочная численность работников за 20_____ г. составила _____________________________________.
7. Средний уровень заработной платы в 20_____ г. составил _____________________________________ рублей.
8. Задолженность по заработной плате отсутствует.
9. Балансовая прибыль за 20_______ г. составила ____________________________________________ тыс. рублей.
10. Вложение инвестиций в основной капитал на цели технического перевооружения (модернизации, 

внедрения инновационных технологий) за 20____г. составила _____ тыс. рублей.
11. Направлено средств на развитие социальной инфраструктуры, благоустройство территории города 

Кемерово - __________________________ тыс. рублей.
12. Организация_____________________________________________________________________________не возражает 

 (наименование организации)
против предоставления ИФНС России по г. Кемерово и межрайонной инспекции ФНС России по крупней-
шим налогоплательщикам № 1 по Кемеровской области конкурсной комиссии сведений о начисленных 
и перечисленных суммах обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, объемах 
налоговых льгот и имеющейся задолженности по налогам и сборам.

13. Контактная информация ___________________________________________
Приложение: на ___________ листах в 1 экземпляре.
Руководитель _____________________ ________________________
                                  (подпись)                (Ф.И.О.)
М.П.

Организатор торгов – ООО «Сибирь» (ИНН 4205126971, г. Кемерово, ул. Рудничная, 5-5) сообщает о 
проведении открытых торгов в электронной форме посредством публичного предложения по продаже 
имущества должника КПК «Гарант» (ОГРН 1024202237498, ИНН 4242002702, КПП 424301001, 652240, 
Кемеровская область, Тяжинский район, пгт. Тяжинский, ул. Советская, 20). 

Лот № 1: дебиторская задолженность на сумму 15 593 688,18. Начальная цена лота – 4 131 900 руб. 
Прием заявок и задатка – с даты публикации на ЭТП «Аукционы Сибири» в сети Интернет ausib.ru. Вели-
чина снижения начальной цены составляет 5%, а срок, по истечении которого последовательно снижается 
указанная начальная цена, – 5 дней. Для участия в торгах необходимо: в указанный срок подать заявку, 
заключить договор о задатке, внести задаток в размере 5% от начальной цены на р/с ООО «Сибирь»  
№ 40702810400530004940, Новосибирский ф-л ОАО «Банк Москвы» г. Новосибирск, БИК 045004762,  
к/с №30101810900000000762, представить документы и сведения, заверенные электронной цифровой под-
писью: действительную выписку из ЕГРЮЛ (для ЮЛ), из ЕГРИП (для ИП) или нотариально заверенные копии, 
решение об одобрении или совершении крупной сделки; копию документа, удостоверяющего личность (для 

ФЛ); документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя; номер лота; 
наименование, ОПФ, местонахождение, почтовый адрес; ФИО, паспортные данные, сведения о месте жительства 
(для ФЛ) заявителя; № телефона, e-mail; сведения о наличии или об отсутствии заинтересованности заявителя 
по отношению к должнику, кредиторам, АУ и о характере этой заинтересованности; сведения об участии в 
капитале заявителя АУ, а также сведения о заявителе, СРО АУ, членом или руководителем которой является 
АУ; обязательство участника торгов соблюдать требования, указанные в сообщении о проведении торгов. 

Победителем торгов признается участник, который первым представил в установленный срок заявку на 
участие в торгах, содержащую предложение о цене имущества должника, установленной для определенного 
периода проведения торгов. С даты определения победителя торгов прием заявок прекращается. Оплата – в 
течение 30 дней с даты подписания договора на р/с КПК «Гарант» № 40701810056020000001 Кемеровский 
РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Кемерово, БИК 043207782, к/с 30101810800000000782. Ознакомиться с по-
рядком торгов, документами можно по адресу: http://асбизнес.рф и у конкурсного управляющего в рабочие 
дни, предварительно позвонив по тел. 8 (923) 518-65-63.

Извещение о торгах



№ 53 (1320)  
8 июля 201450 Официально

Вестник КУМИ
Извещение о проведении аукционов по продаже муниципального имущества

Комитет по управлению муниципальным имуществом города Кемерово сообщает о проведении аукционов по продаже муниципального имущества:
№ 
п/п Адрес, наименование объекта, назначение Общая площадь, кв. м 

(в т.ч. площадь подвала)
Площадь подвала, 

кв. м
Начальная цена, руб. (с учетом 

НДС) Сумма задатка, руб. Шаг аукциона, руб. Дата, время проведения 
аукциона Срок приема заявок Дата признания 

участников аукциона 

1

Д. Бедного ул., 15
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
306,5 306,5 8 500 000,0

(восемь миллионов пятьсот тысяч)
850 000,0

(восемьсот пятьдесят тысяч)
100 000,0
(сто тысяч)

22.08.2014
10:00

с 08.07.2014
по 01.08.2014 07.08.2014

В отношении нежилого помещения заключен договор аренды на неопределенный срок.
Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами 
имущества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества

2
Ленина просп., 132«а»
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
108,6 0,0 5 000 000,0

(пять миллионов)
500 000,0

(пятьсот тысяч)
100 000,0
(сто тысяч)

22.08.2014
10:30

с 08.07.2014
по 01.08.2014 07.08.2014

3
Молодежный просп., 15

Нежилое помещение
Назначение – нежилое

120,3 0,0 5 500 000,0
(пять миллионов пятьсот тысяч)

550 000,0
(пятьсот пятьдесят тысяч)

100 000,0
(сто тысяч)

22.08.2014
11:00

с 08.07.2014
по 01.08.2014 07.08.2014

4
Инициативная ул., 117
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
107,0 0,0

2 260 000,0
(два миллиона двести шестьдесят 

тысяч)
226 000,0  

(двести двадцать шесть тысяч)
100 000,0
(сто тысяч)

04.08.2014
14:30

с 17.06.2014 
по 14.07.2014 18.07.2014

5
Октябрьский просп., 69 
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
102,9 0,0 5 000 000,0

(пять миллионов)
500 000,0

(пятьсот тысяч)
100 000,0
(сто тысяч)

04.08.2014
15:00

с 17.06.2014 
по 14.07.2014 18.07.2014

6

Патриотов ул., 30
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
41,3 41,3 710 000,0 

 (семьсот десять тысяч)
71 000,0  

(семьдесят одна тысяча)
50 000,0

(пятьдесят тысяч)
04.08.2014

15:30
с 17.06.2014

по 14.07.2014 18.07.2014

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами 
имущества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества

7

Советский просп., 63 
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
283,4 283,4 4 040 000,0

(четыре миллиона сорок тысяч)
404 000,0

(четыреста четыре тысячи)
100 000,0
(сто тысяч)

18.08.2014
 14:30

с 01.07.2014 по 
28.07.2014 01.08.2014

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами 
имущества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества

8

Ленина просп., 114
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
568,5 568,5

10 390 000,0
(десять миллионов триста 

девяносто тысяч)

1 039 000,0
(один миллион тридцать девять 

тысяч)
100 000,0
(сто тысяч)

18.08.2014
 15:00

с 01.07.2014 по 
28.07.2014 01.08.2014

В отношении частей нежилого помещения площадью 37,4 кв. м и 274,8 кв. м заключены договоры аренды на неопределенный срок.
Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами 
имущества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества

9

Советский просп., 35 
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
58,7 58,7 2 000 000,0

(два миллиона)
200 000,0

(двести тысяч)
50 000,0

(пятьдесят тысяч)
18.08.2014

 15:30
с 01.07.2014 по 

28.07.2014 01.08.2014

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами 
имущества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества

10

Сибиряков-гвардейцев ул., 16
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
268,5 268,5 1 500 000,0

(один миллион пятьсот тысяч)
150 000,0

(сто пятьдесят тысяч)
50 000,0

(пятьдесят тысяч)
18.08.2014

 16:00
с 01.07.2014 по 

28.07.2014 01.08.2014

В отношении части нежилого помещения площадью 240,4 кв. м заключен договор хранения на неопределенный срок.
Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами 
имущества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества

11

Весенняя ул., 7
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
137,4 137,4

4 480 000,0
(четыре миллиона четыреста 

восемьдесят тысяч)
448 000,0

(четыреста сорок восемь тысяч)
100 000,0
(сто тысяч)

18.08.2014
 16:30

с 01.07.2014 по 
28.07.2014 01.08.2014

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами 
имущества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества.
В соответствии с п. 4 ст. 48 Закона Российской Федерации от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» при государственной регистрации права собственности на объект 
культурного наследия собственник принимает на себя обязательства по содержанию объекта культурного наследия, по его сохранению (включая требования к порядку и срокам проведения реставрационных, ремонтных и иных работ), требования к условиям 
доступа к нему граждан, иные обеспечивающие его сохранность требования.

12

9-е Января ул., 12 
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
180,3 180,3 8 000 000,0

(восемь миллионов)
800 000,0

(восемьсот тысяч)
100 000,0
(сто тысяч)

19.08.2014
 10:00

с 01.07.2014 по 
28.07.2014 01.08.2014

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами 
имущества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества

13

Тухачевского ул., 12 
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
202,0 171,6

3 580 000,0
(три миллиона пятьсот 

восемьдесят тысяч) 
358 000,0 

(триста пятьдесят восемь тысяч)
100 000,0
(сто тысяч)

19.08.2014
 10:30

с 01.07.2014 по 
28.07.2014 01.08.2014

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами 
имущества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества

14
Шахтерская ул., 3«а»

 Нежилое здание
Назначение – нежилое

184, 2 0,0 990 000,0
(девятьсот девяносто тысяч)

99 000,0
(девяносто девять тысяч)

50 000,0
(пятьдесят тысяч)

19.08.2014
 11:00

с 01.07.2014 по 
28.07.2014 01.08.2014

Продавец: комитет по управлению муниципальным имуществом города Кемерово.
Решения об условиях приватизации муниципального имущества приняты на 

заседаниях комиссии по приватизации и утверждены постановлениями администрации 
города. 

Способ продажи муниципального имущества: аукцион (с открытой формой подачи 
предложений о цене).

В случае если задаток не поступит на счет продавца до момента определения 
претендентов участниками аукциона, претендент не допускается к участию в аукционе.

Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе торгов 
максимальную цену.

По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) не ранее 
10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона 
заключают договор купли-продажи имущества. Оплата производится в течение 20 
дней с момента заключения договора купли-продажи муниципального имущества.

Документы, представляемые покупателем муниципального имущества:
одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
юридические лица: заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица 
(реестр владельцев акций либо выписку из него или заверенное печатью юридического 
лица и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на 
осуществление действий от имени юридического лица (копию решения о назначении 

этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического 
лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или 
представляют копии всех его листов. 

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в соответствии с договором о 
задатке на счет организатора торгов (договор о задатке на сайтах: www.torgi.gov.ru, 
www.kumi-kemerovo.ru).

В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, 
к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени 
претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная 
копия такой доверенности. В случае если доверенность на осуществление действий от 
имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического 
лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого 
лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные 
тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены 
печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его 
представителем. К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается 
их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых 
остается у продавца, другой – у претендента.

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в соответствии с договором о 
задатке на счет организатора торгов (договор о задатке на сайтах: www.torgi.gov.ru, 
www.kumi-kemerovo.ru). 

Реквизиты для внесения задатка: 
ИНН 4209014443/КПП 420501001, БИК 043207001, Р/сч 40302810300003000133. 
Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеровской области г. Кемерово. Получатель: УФК 

по Кемеровской области (л/с 05393056510 КУМИ г.Кемерово).
Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства 

возвращаются в следующем порядке:
а) участникам аукциона, за исключением его победителя, – в течение 5 календарных 

дней со дня подведения итогов аукциона;
б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, – в течение 5 календарных 

дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона. 
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке 

в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача 
претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после 
чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

Заявки в отношении муниципального имущества принимаются продавцом в период 
приема заявок в рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 по адресу: г. Кемерово, 
Притомская набережная, 7, каб. 304. Аукционы по продаже муниципального имущества 
состоятся по адресу: г. Кемерово, Притомская набережная, 7. 

Претенденты могут ознакомиться с приватизируемым муниципальным имуществом, 
более полной информацией о нем по адресу: г. Кемерово, Притомская набережная, 
д. 7, каб. 304. 

Телефон для справок: 36-95-72. 
Cайты – www.torgi.gov.ru, www.kumi-kemerovo.ru.

Извещение о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения
 № 
п/п

Адрес, наименование объекта, 
назначение

Общая площадь, кв. м  
(в т.ч. площадь подвала)

Площадь 
подвала, кв. м

Начальная цена, руб.  
(с учетом НДС) 

Минимальная цена 
предложения (с учетом НДС) 

Сумма задатка, 
руб. Шаг аукциона, руб. Шаг понижения, 

руб.
Дата, время 

проведения продажи
Срок приема 

заявок
Дата признания 

участников продажи

1

Терешковой ул., 42 
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
256,8 256,8 5 000 000,0

(пять миллионов)
2 500 000,0

(два миллиона пятьсот тысяч)
500 000,0

(пятьсот тысяч)
100 000,0 (сто 

тысяч) 500 000,0
(пятьсот тысяч)

19.08.2014
15:00

с 01.07.2014 по 
28.07.2014 01.08.2014

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами 
имущества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества

2

Советский просп., 24 
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
209,3 209,3

3 450 000,0
(три миллиона четыреста 

пятьдесят тысяч)

1 725 000,0
(один миллион семьсот 

двадцать пять тысяч)

345 000,0
(триста сорок пять 

тысяч)
100 000,0
(сто тысяч)

345 000,0
(триста сорок пять 

тысяч)
19.08.2014

15:30
с 01.07.2014 по 

28.07.2014 01.08.2014

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами 
имущества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества

Продавец: комитет по управлению муниципальным имуществом города Кемерово.
Решения об условиях приватизации муниципального имущества приняты на 

заседаниях комиссии по приватизации и утверждены постановлениями администрации 
города Кемерово.

Способ продажи муниципального имущества: публичное предложение (с открытой 
формой подачи предложений о цене).

В случае если задаток не поступит на счет продавца до момента определения 
претендентов участниками продажи имущества посредством публичного предложения, 
претендент не допускается к участию в продаже.

Право приобретения имущества в результате продажи посредством публичного 
предложения принадлежит участнику продажи имущества, который подтвердил 
цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на 
соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других участников 
продажи имущества. В случае, если несколько участников продажи имущества 

подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, 
сложившуюся на одном из «шагов понижения», для всех участников продажи имущества 
проводится аукцион по установленным Федеральным законом «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» правилам проведения аукциона, 
предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. 
Начальной ценой имущества на таком аукционе является цена первоначального 
предложения или цена предложения, сложившаяся на определенном «шаге 
понижения». В случае если участники такого аукциона не заявляют предложения о 
цене, превышающей начальную цену имущества, право его приобретения принадлежит 
участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену имущества. По 
результатам продажи продавец и победитель (покупатель) не ранее чем через десять 
рабочих дней со дня размещения протокола об итогах проведения продажи на сайте 
в сети Интернет и не позднее чем через пятнадцать рабочих дней с даты выдачи 
уведомления о признании участника продажи посредством публичного предложения 

заключают договор купли-продажи имущества. Оплата производится в течение 20 
дней с момента заключения договора купли-продажи муниципального имущества.

Документы, представляемые покупателем муниципального имущества:
одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
юридические лица: заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица 
(реестр владельцев акций либо выписку из него или заверенное печатью юридического 
лица и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на 
осуществление действий от имени юридического лица (копию решения о назначении 
этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического 
лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности; 
физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют 



№ 53 (1320)    
8 июля 2014 51Официально
копии всех его листов.

Для участия в продаже муниципального имущества посредством публичного 
предложения претендент вносит задаток в соответствии с договором о задатке на 
счет организатора торгов (договор о задатке на сайтах: www.torgi.gov.ru, www.kumi-
kemerovo.ru).

В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, 
к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени 
претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная 
копия такой доверенности. В случае если доверенность на осуществление действий от 
имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического 
лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого 
лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные 
тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены 
печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его 

представителем.
К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. 

Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у 
продавца, другой – у претендента.

 Реквизиты для внесения задатка: 
ИНН 4209014443/КПП 420501001, БИК 043207001, 
Р/сч 40302810300003000133. Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеровской 

области г. Кемерово
Получатель: УФК по Кемеровской области (л/с 05393056510 КУМИ г. Кемерово).
Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства 

возвращаются в следующем порядке:
а) участникам продажи, за исключением его победителя, – в течение 5 календарных 

дней со дня подведения итогов продажи посредством публичного предложения;
б) претендентам, не допущенным к участию в продаже, – в течение 5 календарных 

дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками продажи 

посредством публичного предложения. 
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке 

в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача 
претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после 
чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

Заявки в отношении муниципального имущества принимаются продавцом в период 
приема заявок в рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 по адресу: г. Кемерово, 
Притомская набережная, 7, каб. 304.

Продажи имущества посредством публичного предложения состоятся по адресу: 
г. Кемерово, Притомская набережная, 7.

Претенденты могут ознакомиться с приватизируемым муниципальным имуществом, 
более полной информацией о нем по адресу: г. Кемерово, Притомская набережная, 
д. 7, каб. 304. 

Телефон для справок: 36-95-72. 
Cайт – www.kumi-kemerovo.ru.

Извещение о проведении аукционов по продаже муниципального имущества
Комитет по управлению муниципальным имуществом города Кемерово сообщает о проведении аукционов по продаже муниципального имущества:

№ 
п/п Наименование объекта Год 

выпуска Тип ТС Цвет Идентификационный 
номер ТС (VIN) № кузова Модель, № 

двигателя
Начальная цена, руб. 

(с учетом НДС)
Сумма задатка, 

руб.
Шаг аукциона, 

руб.
Дата, время проведения 

аукциона
Срок приема 

заявок
Дата признания 

участников аукциона

1
Автомобиль АФ959 «ЗИЛ-431410»
Государственный регистрационный 
номер: В004ХО 42

1993 Грузовой 
фургон Голубой Отсутствует Отсутствует 508-400-923053 50 000,00

(пятьдесят тысяч)
5 000,00

(пять тысяч) 
2 000,00

(две тысячи) 
19.08.2014

11:30
с 01.07.2014 

по 28.07.2014 01.08.2014

2
Автомобиль 377030 
Государственный регистрационный 
номер: Е866СУ42

2005 А/ф изотер-
мический Белый Х9437703050005118 33070050093084 *Д245,7У2*185922 90 000,00

(девяносто тысяч) 
9 000,00

(девять тысяч) 
4 000,00

(четыре тысячи) 
19.08.2014

14:30
с 01.07.2014 

по 28.07.2014 01.08.2014

Продавец: комитет по управлению муниципальным имуществом города Кемерово.
Решение об условиях приватизации муниципального движимого имущества принято 

на основании решения комитета и утверждено главой города Кемерово.
Способ продажи муниципального имущества: аукцион (с открытой формой подачи 

предложений о цене).
В случае если задаток не поступит на счет продавца до момента определения пре-

тендентов участниками аукциона, претендент не допускается к участию в аукционе.
Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе торгов мак-

симальную цену.
По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) не ранее 

10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона 
заключают договор купли-продажи имущества. Оплата производится в течение 20 
дней с момента заключения договора купли-продажи муниципального имущества.

Документы, представляемые покупателем муниципального имущества:
одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
юридические лица: заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица 
(реестр владельцев акций либо выписку из него или заверенное печатью юридического 
лица и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на 
осуществление действий от имени юридического лица (копию решения о назначении 
этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического 

лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;
физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или пред-

ставляют копии всех его листов.
В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к 

заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени пре-
тендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия 
такой доверенности. В случае если доверенность на осуществление действий от имени 
претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, 
заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные 
тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью 
претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его пред-
ставителем.

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в соответствии с договором о 
задатке на счет организатора торгов (договор о задатке на сайтах: www.torgi.gov.ru, 
www.kumi-kemerovo.ru).

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. 
Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у 
продавца, другой – у претендента.

Реквизиты для внесения задатка: 
УФК по Кемеровской области (л/с 05393056510 комитет по управлению муници-

пальным имуществом города Кемерово)
р/с № 40302810300003000133 

в ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеровской области г. Кемерово
ИНН 4209014443/КПП 420501001 
БИК 043207001.
Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства воз-

вращаются в следующем порядке:
а) участникам аукциона, за исключением его победителя, – в течение 5 календарных 

дней со дня подведения итогов аукциона;
б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, – в течение 5 календарных 

дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона. 
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке 

в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача 
претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после 
чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме

Заявки в отношении муниципального имущества принимаются продавцом в период 
приема заявок в рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 по адресу: г. Кемерово, 
Притомская набережная, 7, каб. 304.

Аукционы по продаже муниципального имущества состоятся по адресу: г. Кемерово, 
Притомская набережная, 7.

Претенденты могут ознакомиться с приватизируемым муниципальным имуществом, 
более полной информацией о нем по адресу: г. Кемерово, Притомская набережная, 
д. 7, каб. 304. 

Телефон для справок: 36-95-72. 
Cайт – www.kumi-kemerovo.ru, www.torgi.gov.ru.

Итоги приватизации муниципального недвижимого имущества города Кемерово по состоянию на 01.07.2014
№ 
п/п Адрес Тип объекта S общ., кв. м S подв., кв. м Способ приватизации Кол-во поданных 

заявок
Лица, признанные участниками 

торгов Дата аукциона Цена продажи, руб. с НДС Покупатель

1 пер. Бакинский, 15 нежилые здания 2 403,20 386,2 аукцион 2 2 14.05.2014 37 520 000,0 ООО «АйТи Технолоджи»
Продажа муниципального имущества осуществлялась одновременно с земельным участком общей площадью 5 250,0 кв. м, с кадастровым номером 42:24:0401055:2183, стоимостью 4 200 000,0 (четыре миллиона двести тысяч) руб.

2 просп. Октябрьский, 73 нежилое помещение 48,8 0 аукцион 3 3 16.05.2014 2 810 000,00 ООО «Сербика»

Реклама Реклама 



№ 53 (1320)  
8 июля 201452 Официально

Городская еженедельная газета.

Учредители: администрация г. Кемерово и коллектив 
редакции.
Подписные индексы: 51931, 51961.
Газета зарегистрирована 13.01.94 г. в Омской 
региональной инспекции, регистрационное 
свидетельство № 3.

Газета «Кемерово» распространяется  
на всей территории Кемеровской области.

Адрес редакции и издателя: 650000, 
г. Кемерово, ул. Арочная, 41, первый этаж.
E-mail: news@kmrnews.ru
www.kmrnews.ru
Телефон редакции: 58-08-07.
Отдел рекламы: 58-10-05 (факс).
E-mail: rkk@kmrnews.ru.

По вопросам подписки обращаться по телефону 
УФПС (Почта России): 36-76-25.

Директор, главный редактор: Вадим Панов.

За содержание текстов, опубликованных в разделе 
«Официально», рекламы редакция ответственности не несет.

Номер отпечатан в ЗАО «Типография «КП» в Кемерове».
650000, г. Кемерово, ул. Карболитовская, 1г.
Претензии по качеству печати – тел. 45-46-45.

Печать офсетная. Объем 13 п. л.
Номер подписан в печать по графику в 18.00,  
фактически в 17.30.
Заказ № 53. Тираж 670 экз. 
Цена договорная.

Информация за 1 и 2-й кварталы 2014 г. 
о наличии (отсутствии) технических возможностей доступа к товарам и услугам  

ФГКУ «Комбинат «Малахит» Росрезерва
1 Количество поданных и зарегистрированных заявок на подключение к системе теплоснабжения 0
2 Количество исполненных заявок на подключение к системе теплоснабжения 0

3 Количество заявок на подключение к системе теплоснабжения, в отношении которых принято решение об отказе 
в подключении 0

4 Резерв мощности системы теплоснабжения (тыс. Гкал/год) 6,77
5 Утвержденный тариф на тепловую энергию (руб./Гкал без НДС) 913,65
6 Инвестиционная программа 0

Информация о тарифе на горячую воду в открытых системах горячего водоснабжения 
(теплоснабжения), реализуемую ФГКУ комбинат «Малахит» Росрезерва (г. Кемерово)  

на потребительском рынке
Постановлением № 294 от 06.06. 2014 г. утвержден тариф на тепловую энергию, реализуемую на по-

требительском рынке, на 2014 г.
С 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.: 
- 913,65 руб./Гкал без НДС; 
- 1078,11 руб./Гкал с НДС.
С 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г.: 
- 949,28 руб./Гкал без НДС; 
- 1120,15 руб./Гкал с НДС.
Постановлением № 295 от 06.06.14. утвержден тариф на горячую воду в открытой системе горячего 

водоснабжения (теплоснабжения).
С 01.01.2014 г. по 30.06.2014 г.:
- 76,74 руб./куб. м без НДС; 
- 90,55 руб./куб. м с НДС.
С 1 01.07.2017 г. по 31.12.2014 г.:
- 79,40 руб./куб. м без НДС; 
- 94,16 руб./куб. м с НДС
Полную информацию можно получить на сайте www.recko.ru.

Извещение о торгах
Организатор торгов – ООО «Сибирь» (ИНН 4205126971, г. Кемерово, ул. Рудничная, 5-5) извещает, 

что торги № 2373-ОАОФ от 20.06.2014 г. по продаже имущества должника ЗАО «КСК «Янтарь» (ИНН 
4205091486, 650523, Кемеровская область, Кемеровский р-н, д. Журавлево, ул. Янтарная, 12), проводимые 
на ЭТП «Аукционы Сибири», признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок, и сообщает о про-
даже посредством публичного предложения. 

Лот № 1: акции именные обыкновенные бездокументарные ОАО «Корпорация КБИ». Количество: 15 945 
штук. Номинальная стоимость каждой ценной бумаги: 1000 (одна тысяча) рублей. Общая стоимость ценных 
бумаг (номинальная): 15 945 000 рублей. Государственный регистрационный номер выпуска 1-01-13216-F. 
Начальная цена лота – 14 350 500,00 руб. Подробная информация – на электронной площадке и по адресу 
конкурсного управляющего: 650023, г. Кемерово, 23, а/я 3233. Прием заявок и задатка начинается 18.08.2014 г.  
с 8:00 (время московское) на ЭТП «Аукционы Сибири» в сети Интернет ausib.ru. Последовательное снижение 
цены составляет 10% от начальной цены, срок, по истечении которого снижается цена, – 7 календарных дней. 

Для участия необходимо: подать заявку, заключить договор о задатке, внести задаток 5% от началь-
ной цены на р/с ООО «Сибирь» № 40702810700530004940, Новосибирский филиал ОАО «Банк Москвы»  
г. Новосибирск, к/сч 30101810900000000762, представить документы и сведения, заверенные электронной 
цифровой подписью: действительную выписку из ЕГРЮЛ (для ЮЛ), из ЕГРИП (для ИП) или нотариально 
заверенные копии, решение об одобрении или совершении крупной сделки; копию документа, удостове-
ряющего личность (для ФЛ); документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от 
имени заявителя; номер лота; наименование, ОПФ, местонахождение, почтовый адрес; ФИО, паспортные 
данные, сведения о месте жительства (для ФЛ) заявителя; № телефона, e-mail; сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к должнику, кредиторам, АУ и о характере этой 
заинтересованности; сведения об участии в капитале заявителя АУ, а также сведения о заявителе, СРО АУ, 
членом или руководителем которой является АУ; обязательство участника торгов соблюдать требования, 
указанные в сообщении о проведении торгов. Победителем торгов признается участник, который первым 
представил в установленный срок заявку на участие в торгах, содержащую предложение о цене имущества 
должника, установленной для определенного периода проведения торгов. С даты определения победителя 
торгов прием заявок прекращается. Оплата – в течение 30 дней с даты подписания договора на р/с ЗАО 
«КСК «Янтарь», 40702810405000000662 в КФ ОАО «МДМ Банк» г. Кемерово БИК 043207784, кор/счет 
30101810400000000784. Ознакомиться с порядком торгов, с документами можно по адресу: http://ausib.
ru и у конкурсного управляющего по тел. 8-905-077-9077, е-mail: avkachula-97@mail.ru.

Изменение № 11 в проектную декларацию 
общества с ограниченной ответственностью «Промстрой-Центр» на строительство 

жилого дома № 6 с пристроенными гаражами манежного типа и помещениями 
социально-бытового назначения в квартале № 1А Центрального района г. Кемерово, 

опубликованную в городской газете «Кемерово» 29.06.2012 г.
1. Пункт 2.2 изложить в новой редакции:
2.2. Этапы и сроки реализации проекта:
1-я очередь – жилая часть на 99 квартир, общая площадь квартир – 10 868,61 кв. м;
2-я очередь – двухуровневый гараж на 103 машино-места, общая площадь гаража – 2953,5 кв. м;
3-я очередь – помещения социально-бытового назначения, общая площадь – 1662,3 кв. м.
Начало работ: апрель 2011 года. 
Окончание работ:
1-я очередь – 15 сентября 2013 года;
2-я очередь – 30 сентября 2014 года;
3-я очередь – 30 сентября 2014 года.
2. Пункт 3.3 изложить в новой редакции:
3.3. Описание объекта.
Объемно-планировочная структура многоквартирного жилого дома № 6 представляет собой компактное 

односекционное 21-этажное здание на 99 квартир. В цокольном (минус первом) этаже, а также на первом 
и частично на втором и третьем этажах размещены помещения социально-бытового назначения. Второй 
и третий (частично) – двадцать первый этажи являются жилыми. К цокольному и первому этажам дома 
пристраивается частично заглубленный двухэтажный гараж-стоянка манежного типа на 103 машино-места.

Здание жилого дома с цокольным этажом, бесчердачной крышей, совмещенной с утепленной кровлей, 
и внутренним организованным отводом дождевых стоков с кровли. В цокольном этаже здания размещены: 
тепловой узел, две венткамеры жилого дома, венткамера гаража-стоянки, помещения насосной станции 
и установки чистой воды, технические помещения, помещения социально-бытового назначения. На 
первом этаже расположены: электрощитовая, помещение дежурного, технические помещения, помещения 
социально-бытового назначения. Связь между этажами осуществляется посредством лестничной клетки 
типа Н1 (через воздушную зону) и двух лифтов грузоподъемностью 630 кг и 1000 кг. Здание оборудовано 
мусоропроводом с одним приемным клапаном, расположенным в холле первого этажа, предназначенным 
для выбрасывания пакетов с мусором жильцами дома, когда они выходят из здания. Мусоросборочная 
камера расположена в цокольном этаже здания, оборудована передвижными мусорными контейнерами, 
которые после заполнения вывозятся обслуживающим персоналом к придомовой площадке с контейнерами 
для ТБО и опорожняются в них.

Основной вход в жилую часть дома предусматривается на первом этаже. При входе в жилую часть 
предусмотрена комната дежурного с постоянным пребыванием дежурного персонала. В уровне цоколь-
ного этажа организован выход в гараж-стоянку из лестничной клетки дома, который осуществляется через 
два тамбура с подпором воздуха при пожаре. Предусмотрен также выход в пристроенный гараж-стоянку 
из лифтового холла первого этажа дома через коридор и два тамбура с подпором воздуха при пожаре.

Входы в помещения социально-бытового назначения выполнены отдельно от жилой зоны. 
Всего нежилых помещений социально-бытового назначения – 8 шт. площадью 69,0 – 727,1 кв. м.
Всего квартир в жилом доме – 99 шт. , в том числе: 15 шт. однокомнатных площадью 51,30 –  

66,02 кв. м (площадь без перегородок 52,40 – 67,13 кв. м соответственно), 19 шт. двухкомнатных площадью 
76,42 – 85,32 кв. м (площадь без перегородок 79,30 – 86,60 кв. м соответственно), 30 шт. трехкомнатных 
площадью 100,04 – 109,19 кв. м (площадь без перегородок 101,75 – 110,66 кв. м соответственно), 18 шт. 
четырехкомнатных площадью 131,24 – 160,37 кв. м (площадь без перегородок 133,20 – 162,32 кв. м со-
ответственно), 8 шт. пятикомнатных площадью 161,67 – 170,64 кв. м (площадь без перегородок 164,14 –  
174,09 кв. м соответственно), 8 шт. двухуровневых трехкомнатных площадью 117,41 – 127,2 кв. м (площадь 
без перегородок 118,90 – 130,11 кв. м соответственно), 1 шт. семикомнатная площадью 264,53 кв. м (пло-
щадь без перегородок 269,24 кв. м). Общая площадь квартир с перегородками – 10 868,61 кв. м. Общая 
площадь здания – 12 186,82 кв. м.

3. Оригинал изменения № 11 в проектную декларацию хранится в офисе ООО «Промстрой-Центр», 
находящемся по адресу: 650025, г. Кемерово, ул. Дзержинского, 29.

О.В. ЛАЩЕНКО, директор ООО «Промстрой-Центр».
01.07.2014 г.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером Сердюковой Галиной Геннадьевной (почтовый адрес: г. Кемерово, пр. 
Комсомольский, 43-373, контактный телефон 28-02-65, № квалификационного аттестата 42-10-64) МУП 
«АТИЗ Кемеровского района» (ОГРН 1024202050993, г. Кемерово, пр. Ленина, 5, e-mail: mupatiz@mail.ru, 
тел. 37-72-54) выполняются кадастровые работы в отношении нижеперечисленных земельных участков:

1) г. Кемерово, ул. Загорская, 1«г», заказчик Толстов Н.Н., адрес проживания: Кемеровский р-н, с. Андре-
евка, ул. Новая, 18-1, т. 8-904-961-16-78. Смежные з/у: г. Кемерово, ул. Загорская, 1.

Ознакомиться с проектами межевых планов, представить требования о проведении согласования 
границ на местности и (или) письменные возражения возможно с 23.07.14 г. по 11.08.14 г. по адресу: 
г. Кемерово, пр. Ленина, 5, каб. 6ц.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Ахмадулиной В.А. (650000, Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Красная, 
9, kakmila@rambler.ru, (384-2) 58-53-71, номер квалификационного аттестата 42-10-4) выполняются 
кадастровые работы по уточнению земельного участка с кадастровым номером 42:24:0101031:1112, 
расположенного по адресу: г. Кемерово, ул. Левобережная, 139.

Заказчиком кадастровых работ является Манжос А.Н., Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Крутая,  
д. 20, 8-951-578-75-21.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
г. Кемерово, ул. Красная, 9, каб. 412, 08.08.2014 г. в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Кемерово, ул. 
Красная, 9, каб. 412 (окно № 12).

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 08.07.2014 г. по 08.08.2014 г. по адресу: г. Кеме-
рово, ул. Красная, 9, каб. 412 (окно № 12).

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение 
границы:

1. 42:24:0101031:1118 – адрес: г. Кемерово, ул. Левобережная, 143.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удо-

стоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Реклама 


